
SMLOUVA O DÍLO č. 0995/15
Číslo smlouvy zhotovitele: 102080_U.4500_01_2016

Smluvní strany

Objednatel:
Právní forma: 
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
č.ú.:
Zastoupený:

Univerzita Pardubice
veřejná vysoká škola zřízená zákonem 
Studentská 95, 532 10 Pardubice 
002 16 275 
CZ 002 16 275
Komerční banka, a. s., pobočka Pardubice 
.........................
prof. Ing. Miroslavem Ludwigem, CSc., rektorem

Pověřený zástupce pro realizaci stavby:
................... ......................................................................... .................... 
............. ................................................................. ....................

(dále jen objednatel) 

a

Zhotovitel:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
č.ú:
Zapsaný:
Zastoupený:

UNiSTAV CONSTRUCTION a.s.
Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno 
039 02 447 
CZ 039 02 447
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
.............................
Krajský soud v Brně, spisová značka B7272 
Ing. Miroslavem Frišem, předsedou představenstva

Pověřený zástupce pro realizaci stavby: ................................. ............................... 
.....................................

(dále jen zhotovitel)

uzavírají dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.p občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „občanský zákoník") tuto smlouvu o dílo. Objednatel prohlašuje, že v tomto smluvním 
vztahu nevystupuje jako podnikatel.

I. Úvodní ustanovení

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 22.12.2015 (dále jen 
„nabídka") podaná ve veřejné zakázce nazvané „Rekonstrukce a odstranění havarijního stavu 
pavilonu C - vysokoškolské koleje" (dále jen „Veřejná zakázka"), zadávané v souladu se 
zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZVZ").

2. Výchozí údaje:

Název: Rekonstrukce a odstranění havarijního stavu pavilonu C - vysokoškolské koleje 

Místo plnění: Studentská 201, 530 09 Pardubice

3. Dílem je provedení stavby, kterou je rekonstrukce a odstranění havarijního stavu pavilonu C 
vysokoškolských kolejí Univerzity Pardubice. V rámci rekonstrukce bude odstraněn stávající 
havarijní stav všech technických rozvodů a provedena zásadní změna typu ubytování a dále

strana 1 z 26



bude provedena kompletní rekonstrukce (oprava výměnou) osobního výtahu. Současně bude 
provedena oprava přilehlé venkovní kanalizace a kolem pavilonu bude zřízeno oplocení. 
Přesný rozsah celého díla specifikují 4 dílčí projektové dokumentace pro provádění stavby:

Projekt, dokumentace č. 1 „Rekonstrukce a odstranění havarijního stavu“
Projekt, dokumentace č. 2 „Oprava kanalizace u pavilonu C“ (2. etapa)
Projekt, dokumentace č. 3 „Oplocení u pavilonu C“
Projekt, dokumentace č. 4 „Rekonstrukce výtahu C"

Projektové dokumentace č. 1, č. 2 a č. 3 zpracovala firma CODE, s.r.o., Pardubice, projektovou 
dokumentaci č. 4 zpracoval ........................................... Na stavbu dle projektové dokumentace 
č. 1 bylo vydáno stavební povolení dne 15.4.2015 pod sp. zn. SÚ 13007/2015/F, na stavbu dle 
projektové dokumentace č. 2 byl vydán uzemní souhlas dne 29.4.2015 pod sp. zn. SŮ 
21037/2015/Pa (1. etapa této stavby již byla realizována v roce 2015) a na stavbu dle projektové 
dokumentace č. 3 by vydán územní souhlas dne 24.3.2015 pod sp. zn. SÚ 16390/2015/Fi.

4. Dílo bude zpracováno v souladu s uvedenými projektovými dokumentacemi pro provádění 
stavby a výkazy výměr, které jsou součástí zadávací dokumentace k Veřejné zakázce 
a zhotovitel se s nl tímto způsobem plně seznámil a zkontroloval jejich soulad. Zhotovitel se 
zavazuje, že dílo bude odpovídat veškerým zadávacím podmínkám Veřejné zakázky a bude 
zpracováno v souladu s nabídkou zhotovitele.

5. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy důkladně seznámil se všemi 
objednatelem předloženými doklady a podklady týkajícími se níže uvedeného díla, zejména 
s projektovými dokumentacemi pro provádění stavby a se staveništěm. Zhotovitel prohlašuje, že 
činnosti podle této smlouvy provede za dohodnutou cenu a v dohodnuté lhůtě, dle cenové 
nabídky zpracované oceněním výkazu výměr na předmět díla a je si vědom skutečnosti, že 
v průběhu realizace díla nemůže uplatňovat nároky na změnu a úpravu smluvních podmínek 
z důvodů, které mohl nebo měl zjistit již při seznámení se s takovými podklady a se stavem 
místa plnění a staveniště.

II. Předmět plnění

1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro
objednatele dílo tak, jak je popsáno v této smlouvě a poskytnout mu v této souvislosti další
plnění ve smlouvě uvedená a závazek objednatele řádně a včas provedené dílo převzít
a zaplatit za něj zhotoviteli cenu za podmínek a v termínech touto smlouvou sjednaných.

2. Součástí předmětu plnění je:

• dodržení podmínek všech dotčených orgánů státní správy a organizací

• zřízení, zajištění a odstranění zařízení staveniště včetně případného napojení na 
inženýrské sítě

• zabezpečení ostrahy staveniště a veškerých věcí a zařízení na něm umístěných; úschova 
věcí předaných mu nebojím opatřených k provádění díla

•  zajištěni a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru 
k řádnému provedení díla včetně zajištění přítomnosti autorizovaného statika po celou dobu 
provádění bouracích prací a při provádění průrazů, otvorů a rýh v nosných konstrukcích

• vypracování projektové dokumentace případných změn realizačních detailů, tato 
dokumentace musí být před realizací odsouhlasena objednatelem

•  účast na Dravidelnvch kontrolních dnech stavbv

• zajištění bezpečnosti práce, požární bezpečnosti a ochrany životního prostředí

strana 2 z 26



• projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně 
úhrady vyměřených poplatků a nájemného, popřípadě zajištění dopravního značení

• provedení přejímky díla

• zajištění všech nezbytných certifikátů, zkoušek, atestů a revizí podle platných ČSN, kterými 
bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla

• vystavení prohlášení o vlastnostech, zajištění atestů, certifikátů a osvědčení o jakosti 
k vybraným druhům materiálů, strojů a zařízení zabudovaným do stavby a dodaným 
zhotovitelem, které předá zhotovitel v jednom vyhotovení objednateli současně s předáním 
díla

• vypracování dílenských a montážních výkresů v potřebném rozsahu, tyto výkresy budou 
předány objednateli ve 3 vyhotoveních

• zhotovení řádné dokumentace skutečného provedení stavby v souladu s vyhláškou 
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění ve 2 paré v tištěné podobě a 1x 
v digitální formě (výkresová část ve formátu .pdf a .dwg) v českém jazyce. Zhotovitel bude 
průběžně zaznamenávat veškeré nutné změny oproti předané projektové dokumentaci 
stavby. Součástí dokumentace skutečného provedení stavby jsou i veškeré potřebné 
a orgány státní správy vyžadované provozní řády budovy a v ní umístěných technických 
a technologických zařízení, které musí být doloženy jejich obvyklou průvodní technickou 
dokumentací a záručními listy a dalšími případnými doklady. Kompletní paré dokumentace 
skutečného proveden! stavby předá zhotovitel objednateli při předán! a převzetí díla

• provedení geodetických prací v rozsahu svého věcného plnění, a to zejména vytýčení 
staveniště, výškové a směrové zaměření všech podzemních vedení a zařízení, zaměření díla 
v průběhu jeho prováděni, zpracování potřebných dokladů o vytýčení základních směrových 
a výškových bodů stavby a jejich stabilizace pro účely kolaudačního řízení; do doby předání 
díla zhotovitel o tyto výškové a směrové body pečuje

• úkony spojené se získáním a vyřizování veškerých povolení (např. překopů, záborů, 
souhlasů a oznámení) souvisejících s provedením díla a jeho kolaudací

• obstarání potřebných podkladů pro kolaudační řízení event. spojeného s řízením o změně 
stavby v případě, že se skutečné provedení díla nebude podstatně odchylovat od 
dokumentace ověřené stavebním úřadem v stavebním řízení

• zaškolení první obsluhy objednatele nebo jím určené(ých) osob(y) a zajištěni bezplatného 
záručního servisu strojů a zařízení pro případ odstranění vad vyskytnuvších se v průběhu 
celé doby trvání záruky

■ věcnou a časovou koordinaci činnosti všech podzhotovitelů jakož i poskytování odborné 
pomoci a konzultací pro jejich činnost.

3. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo svým jménem, bez vad a nedodělků, ve 
smluveném terminu, na své náklady a nebezpečí v souladu se čtyřmi dílčími projektovými 
dokumentacemi pro provádění stavby specifikovanými v článku I. odstavec 3. smlouvy 
a příslušnými soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr.

4. Zhotovitel je dále povinen dodržovat obecně závazné předpisy a příslušné normy vztahující se 
k předmětnému dílu, zejména příslušná ustanovení občanského zákoníku, související předpisy 
a příslušné technické normy, které vyplývají z projektové dokumentace pro provádění stavby.

5. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré nepředvídané a dodatečné práce. Tyto nepředvídané 
a dodatečné práce, případně méněpráce budou zadány v souladu se ZVZ.

6. Za nepředvídané práce se považují práce a plnění (části díla), jejichž potřeba vznikla v průběhu 
provádění díla, jeho zkoušení a uvádění do provozu, a to v důsledku okolností, které objednatel 
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Za nepředvídané práce se považují pouze takové 
práce a plnění zhotovitele, které budou prováděny na základě předchozího písemného

strana 3 z  26



schválení objednatelem a které nebyly součástí řešení projektové(ych) dokumentace(í) pro 
provádění díla nebo práce vyvolané zásadní změnou tohoto řešení.

7 Za nepředvídané práce se nepovažují práce a plnění jinak splňující podmínky předchozího 
odstavce, jejichž provedení (poskytnutí) bylo vyvoláno prodlením zhotovitele s prováděním díla, 
za které odpovídá, nebo jsou důsledkem jeho vadného plnění, a dále práce a plnění, která jsou 
v souladu s projektovou(ými) dokumentací(emi) pro provádění díía a tuto pouze zpřesňují. Tyto 
práce jsou jako součást plnění díla již zahrnuty v ceně uvedené v této smlouvě.

8. Zhotovitel se dále zavazuje provést práce v dokumentaci(ích) původně neobsažené, jejichž 
potřeba vznikla případnou neúplností výchozích či jiných podkladů, anebo z důvodu rozhodnutí 
či opatření orgánů státního stavebního dohledu, památkové péče, případně jiných orgánů 
příslušných ke kontrole staveb.

9. Hrozl-li nebezpečí vzniku závažné škody, je zhotovitel povinen učinit veškeré práce k zamezení 
vzniku takové škody.

10. Zhotovitel je povinen, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, předat objednateli ke 
schválení a) technické katalogové listy vybraných zařízení a stavebních prvků (dále jen 
„technické katalogové listy") specifikovaných v příloze č. 4 nejpozději ke dni předání staveniště,
b) funkční vzorek dodávaných zařizovacích prvků nejpozdéji 15 kalendářních dnů před 
počátkem období, v němž budou zabudovány do stavby, popř. bude započata výroba. 
Objednatel je povinen schválit technické katalogové listy a vzorky nebo případně uDozornit na 
případné vady do 5 kalendářních dnů od jejich předání objednateli ke schválení. Upozorní-li 
objednatel včas na vadu vzorku, musí mu zhotovitel předat nové bezvadné vzorky ve lhůtě 
nejpozději do 5 kalendářních dnů. Bez schválení vzorku je nesmí zhotovitel začít zabudovávat, 
popř. vyrábět. Nesplněním této povinnosti zhotovitele se považuje za podstatné porušení 
smlouvy o dílo a zakládá objednateli právo odstoupit od smlouvy s okamžitou platností. 
Zhotovitel nese veškeré náklady spojené s kontrolou vzorkových kusů zboží.

11. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo s využitím vlastních kapacit, případně třetích 
osob, jejichž závazný seznam předloží k odsouhlaseni objednateli v rámci předání staveniště. 
Tento závazný seznam musí odpovídat ustanovením § 44 odst. 6 ZVZ. Jiné osoby jako 
podzhotovitele může zhotovitel k provedení díla využít jen s předchozím písemným souhlasem 
objednatele. Zhotovitel se zavazuje veškeré práce podzhotovitelů řádně koordinovat. Prvotní 
seznam podz hotovi lei ů včlenění podle jednotlivých profesí a jmenovité určení technického 
pracovníka zhotovitele, který bude zodpovídat za jejich koordinaci, budou součástí dokladů 
k předání staveniště. V případě změny v seznamu podzhotovitelů je zhotovitel povinen 
neprodleně takovouto změnu do seznamu zaznamenat. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za 
veškeré části díla provedené podzhotoviteli.

12. Nedodržení podmínek a postupů dle technických norem a ostatních předpisů, jakož i postupů 
¡závazků zhotovitele ze smlouvy, opravňuje objednatele odstoupit od smlouvy o dílo. Případné 
odchylky od předpisů výrobce speciálních materiálů je oprávněn odsouhlasit pouze technik 
výrobce se souhlasem projektanta a technického dozoru objednatele zápisem ve stavebním 
deníku, avšak pouze před zahájením příslušných prací. Technickými normami (OSN) jsou dle 
této smlouvy všechny technické předpisy a normy platné v České republice, mezinárodní normy 
podle zákona č. 22/1997 Sb., a to jak jejich částí závazné tak i nezávazné, které jsou platné 
v den podpisu této smlouvy, nebo které budou platit v průběhu zhotovování díla, technickými 
normami ve smyslu této smlouvy jsou dále i standardy nebo obdobná určení jakosti 
a bezpečnosti, která budou zavedena v průběhu zhotovování díla.

13. Zhotovitel je povinen dodržovat bezpečnostní předpisy, aby dílo bylo realizováno v souladu se 
zákonem č. 309/2006 Sb. a jeho prováděcími předpisy.

strana 4 z 26



14. Zhotovitel se zavazuje k součinnosti (koordinaci) s pověřenými zástupci objednatele uvedenými 
v úvodních ustanoveních této smlouvy.

15. Zhotovitel prohlašuje, že má kvalifikované pracovníky schopné zpracovat návrhy všech 
potřebných realizačních detailů pro kvalitní a hospodárnou realizaci díla.

16. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povoleni podle 
příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují. Veškeré odborné práce musí 
vykonávat pracovníci zhotovitele mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o příslušné kvalifikaci 
pracovníků je zhotovitel povinen doložit nejpozději při předání staveniště, bude součástí 
předávacího protokolu a následné veškeré případné změny neprodleně hlásit a předkládat ke 
schválení objednateli.

III. Nesrovnalosti v dokumentaci

1. Dokumentace pozdějšího data vydání mají přednost před dokumentacemi dřívějšího data.

2. Zhotovitel je povinen objednatele na zjištěné nesrovnalosti v dokumentaci(ích) bezodkladně 
písemně upozornit; objednatel je oprávněn o prioritě dokumentace rozhodnout jinak, než je 
stanoveno v předcházejícím odstavci.

3. Zhotovitel je povinen respektovat všechny části projektových dokumentací a výkazy výměr, 
které byly součástí zadávací dokumentace, a prokazatelně s nimi seznámí všechny 
podzhotovitele. Rovněž zajistí, aby podzhotovitelé měli kompletní a platné dokumentace 
k dispozici pro svoji přípravu i pro realizaci a zaznamenávání skutečného provedení díla.

IV. Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s následujícími termíny:

a) termín převzetí staveniště ke dni 1.8.2016 nebo nejpozději do 5 kalendářních dnů ode 
dne podpisu smlouvy a to podle toho, který termín nastane později

b) termín zahájení stavebních prací (díla) bude neprodleně po převzetí staveniště, 
tj. nejpozději do 3 kalendářních dnů ode dne převzetí staveniště

c) termíny dokončení dílčích částí stavebních prací (závazné uzlové body plnění):

ca) vybourání vnitřních dispozic (1. NP -  8. NP) do 15 kalendářních dnů od převzetí 
staveniště

cb) dokončení hrubých vyzdívek dle nových dispozic do 45 kalendářních dnů od 
převzetí staveniště

cc) dokončení hrubých rozvodů instalací do 140 kalendářních dnů od převzetí 
staveniště

d) termín dokončení kompletních stavebních prací (díla) řádně a včas (včetně předání 
a převzetí díla) nejpozději do 30. 6. 2017

e) termín odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště do 10 kalendářních dnů ode 
dne dokončení a předání díla.

2. Zhotovitel je rovněž povinen vypracovat časový harmonogram postupu provedení díla, který 
předá při převzetí staveniště objednateli. V časovém harmonogramu postupu provedení díla 
jsou stanoveny časově i věcně závazné uzlové body a další významné termíny postupu

strana 5 z  26



provedení díla v souladu s odstavcem 1. tohoto článku. Časový harmonogram postupu 
provedeni díla bude vyjádřen v kalendářních dnech.

3. Neplnění termínů uvedených v odstavci 1 je postiženo smluvními pokutami dle článku XV. 
smlouvy.

4. V případě, že nebude možné zahájit práce v termínu dle odstavce 1 z důvodů na straně 
objednatele, je zhotovitel povinen zahájit práce do 5 kalendářních dnů ode dne, kdy mu byla 
možnost zahájení provádění díla prokazatelně písemně oznámena (to je též elektronickou 
formou na emailovou adresu uvedenou v úvodních ustanoveních). V takovém případě se termín 
pro dokončení a předání díla, jakož i jednotlivé termíny stanovené časovým harmonogramem 
postupu provedení díla, uprav! zpravidla tak, že se prodlouží o tolik dnů, o kolik se prodloužil 
termín zahájení díla. Zhotovitel je však i v takovém případě povinen vyvinout veškeré úsilí 
k tomu, aby byly původně sjednané termíny maximálně dodrženy; v tomto smyslu upraví časový 
harmonogram postupu provedení díla a takto upravený předá bezodkladné objednateli.

5. Objednatel je oprávněn kdykoli nařídit zhotoviteli přerušení prováděni díla. V případě, že 
provádění díla bude takto pozastaveno z důvodů na straně objednatele, má zhotovitel právo na 
prodlouženi terminu pro dokončení a předání díla, jakož i jednotlivých termínů stanovených 
časovým harmonogramem postupu provedení díla, a to o dobu pozastavení provádění díla. 
Zhotovitel je rovněž v takovém případě povinen přepracovat v tomto smyslu časový 
harmonogram postupu provedení díla a takto upravený předat bezodkladně objednateli.

6. Neurčí-li objednatel jinak, je zhotovitel oprávněn přerušit provádění díla v případě, že zjisti při 
provádění díla skryté překážky znemožňující provedení díla sjednaným způsobem. Zhotovitel 
však musí pokračovat v provádění těch částí díla, které nejsou překážkou dotčeny, pokud je 
zřejmé, že překážka je jinak odstranitelná. Nutnost každého takového přerušení provádění díla 
je zhotovitel povinen písemně oznámit objednateli do 24 hodin od zjištění překážky. Součástí 
oznámení musí být zpráva o předpokládané délce přerušení, jeho příčinách a navrhovaných 
opatřeních. Zhotovitel má po odsouhlasení zprávy objednatelem právo na prodloužení termínu 
pro dokončení a předání díla, jakož i jednotlivých termínů stanovených časovým 
harmonogramem postupu provedení díla, a to o dobu pozastavení provádění díla; to neplatí, 
pokud zhotovitel o překážce musel nebo měl při podpisu této smlouvy vědět nebo ji mohl zjistit 
při provádění díla a její následky včas odstranit. Zhotovitel je v případě vzniku nároku na 
prodloužení termínů dle tohoto odstavce povinen přepracovat v tomto smyslu časový 
harmonogram postupu provedení díla a takto upravený předat bezodkladně objednateli.

7. Během přerušení provádění díla je zhotovitel povinen zajistit ochranu a bezpečnost 
pozastaveného díla proti zničení, ztrátě nebo poškození, jakož i skladování věci opatřených 
k provádění díla. Je rovněž povinen provést na své vlastni náklady opatření k zamezení nebo 
minimalizaci škody, která by pozastavením provádění díla mohla vzniknout (konzervace díla, 
opatřeni před propadnutím lhůt poskytnutých úřady apod.).

8. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně písemně informovat objednatele o veškerých okolnostech, 
které mohou mít vliv na termín provedení díla.

9. Zhotovitel nebude při provádění díla zodpovědný za prodlení s provedením díla a škody 
způsobené rozhodnutími orgánů veřejné správy, pokud je nemohl předvídat nebo nemohl 
předejít jejich vlivům. Zhotovitel se zavazuje v případě takového prodleni provést odpovídající 
úpravu časového harmonogramu postupu provedení díla a předložit objednateli písemnou 
zprávu o okolnostech a důvodech takového prodleni.

strana 6 z 26



V. Staveniště (misto plnění)

1. Staveništěm se ve smyslu ust. § 3 odst. 3 stavebního zákona rozumí prostory (plochy) určené 
projektovou dokumentací pro provádění stavby, které zhotovitel použije pro realizaci stavby 
a pro umístění zařízení staveniště.

2. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště prosté veškerých právních i faktických vad 
v termínu dle článku IV. odst. 1 písm. a) smlouvy. O předáni staveniště bude vyhotoven zápis, 
ve kterém bude zhotovitelem potvrzeno převzetí staveniště.

3. Zápis o předání a převzetí staveniště musí obsahovat zejména tyto údaje:

a) vymezení prostoru stavby, včetně určení přístupových cest a vstupů na stavbu,
b) určení prostoru pro odstavení strojů a uložení zařízení použitých při provedení stavebních 

prací,
c) potvrzení převzetí časového harmonogramu postupu provedení díla dle článku IV. odstavec 

2) smlouvy
d) potvrzení převzetí technických katalogových listů dle článku II. odstavec 10) smlouvy,
e) potvrzeni převzetí seznamu podzhotovitelů dle článku II. odstavec 11) smlouvy,
f) potvrzení převzetí dokladů o příslušné kvalifikaci pracovníků zhotovitele dle článku 

II. odstavec 16) smlouvy.

4. Zhotovitel zajistí na vlastní náklady a nebezpečí veškeré zařízení staveniště, nezbytné pro 
provedení díla.

5. Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi na své náklady vytyčení všech podzemních zařízení 
a inženýrských sítí, o čemž provede zápis do stavebního deníku, a tyto vhodným způsobem 
chránit a zajistit, aby v průběhu stavby nedošlo k jejich poškození. Za poškození nadzemních 
i podzemních zařízení a inženýrských sítí odpovídá zhotovitel.

6. Bude-li nezbytné v souvislosti se zahájením provedení díla na staveništi umístit nebo přemístit 
dopravní značení, provede tyto práce na vlastní náklady zhotovitel. Zhotovitel rovněž zajistí 
projednání změn a úprav dopravního značení s příslušnými veřejnými orgány a dále zajistí 
průběžné udržování dopravního značení. Bude-li toho třeba k provedení díla, zhotovitel 
projedná a na své vlastní náklady a nebezpečí zajistí rovněž nezbytné zábory veřejného 
prostranství či přeložky komunikací a inženýrských sítí (vodovodu a kanalizace, elektro 
a plynového vedení, teplovodního vedení, telekomunikačních sítí apod.).

7. Zhotovitel odpovídá v průběhu provedení díla za pořádek a čistotu na staveništi. Je povinen na 
své náklady odstranit odpady a nečistoty vzniklé provedením díla a průběžně odstraňovat 
veškerá znečištění a poškození komunikací, ke kterým dojde v souvislosti s prováděním díla.

8. Objednatel se zavazuje pro zhotovitele určit odběrná místa energií potřebných k provedení díla. 
Dodávku potřebných energií a s tím spojené úhrady vyúčtuje objednatel zhotoviteli dle údajů 
podružných měřidel v místě napojeni,

9. Zhotovitel se zavazuje řádně označit staveniště v souladu s obecně platnými právními předpisy.

10. Zhotovitel není oprávněn umísťovat na staveniště jakákoli firemní označení, informační nápisy, 
reklamní plochy či jiné obdobné věcí s výjimkou označeni dle odstavce 9 tohoto článku nebo po 
předchozím písemném svolení objednatele.

11. Zhotovitel se zavazuie wklidit staveniště, odstranit svá zařízení tak, aby předané území 
odpovídalo projektové(ým) dokumentaci(tm). V případě nedodržení stanoveného termínu je 
povinen uhradit objednateli veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly.

strana 7 z 26



12. Místem plnění je Studentská 201, 530 09 Pardubice. Podrobnější vymezení je pak uvedeno 
v projektové(ých) dokumentaci(ích) pro provedení stavby,

VI. Cena díla

1. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou cenu za řádné 
provedení díla ve výši 39 437 691,48 (doplní uchazeč) Kč bez DPH.

2. DPH bude účtována a uhrazena dle platných právních předpisů v době plnění předmětu díla.

3. Celková nabídková cena díla je neprekročitelná a je zpracována v souladu se všemi zadávacími 
podmínkami Veřejné zakázky a je stanovena zejména oceněním závazného výkazu výměr, 
který je  označen jako příloha č. 1 této smlouvy. Součástí celkové ceny díla jsou veškeré náklady 
související s rádným provedením a dokončením díla včetně veškerých nákladů nezbytných ke 
splnění všech povinností zhotovitele dle této smlouvy, zadávacích podmínek Veřejné zakázky a 
dle obecně závazných právních předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s místními 
podmínkami souvisejícími se zhotovováním díla a v ceně díla zohlednil veškeré možné okolnosti 
s ohledem na charakter a rozsah díla.

4. Celková nabídková cena bude upravena odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí 
díla, které objednatel nařídil formou méněprací neprovádět. Náklady na méněpráce budou 
odečteny ve výší součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle 
položkového rozpočtu nebo smlouvy.

VII. Platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že úhrada ceny díla bude uskutečňována postupně, a to platbami 
ve třech níže uvedených fakturačních termínech:

1. fakturace k 31. 12. 2016
2. fakturace k 31. 3. 2017
3. fakturace - konečná faktura po předání a převzetí díla

Ke každému jednotlivému termínu fakturace budou vystaveny až 4 samostatné faktury, které 
budou vystaveny podle 4 dílčích projektových dokumentací na provádění stavby, které jsou 
specifikovány v článku I. odstavec 3.

2. Každý jednotlivý fakturační termín podle odstavce 1. tohoto článku je současně dílčím 
zdanitelným plněním ve smyslu ustanovení § 21 odst. 8 zákona Č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Na každé dílčí zdanitelné plněni budou 
zhotovitelem vystaveny samostatné daňové doklady (faktury), datem uskutečnění dílčího 
zdanitelného plnění je datum sjednaného fakturačního termínu. Rozsah dílčího zdanitelného 
plnění je sjednán ve výši 100 % skutečně provedených prací ke stanovenému fakturačnímu 
termínu (podle příslušné projektové dokumentace) na základě oboustranně potvrzeného 
soupisu provedených prací. Tento soupis obsahuje rozsah stavebních prací, dodávek a služeb 
za příslušné časové obdob! a dle příslušné projektové dokumentace, specifikované v článku I. 
odstavec 3., a zhotovitel je povinen jej předložit objednateli vždy následující 5. pracovní den po 
výše stanoveném termínu fakturace (dnu uskutečnění dílčího zdanitelného plnění). Objednatel 
tento soupis odsouhlasí do 5 pracovních dnů; do 2 pracovních dnů po doručení odsouhlasení 
soupisu vystaví zhotovitel daňový doklad. V případě, že dojde k předání a převzetí dílčí části 
díla v jiný den, než je sjednaný fakturační termín, uskuteční se dílčí zdanitelné plnění dnem 
předání a převzetí části díla. Rozsah takového dílčího plnění je sjednán ve výši 100 % skutečně 
předávaných prací, Zhotovitel vystaví na takové dílčí zdanitelné plnění daňový doklad.

strana 8 z 26



3. Splatnost daňového účetního dokladu (faktury) je stanovena do 30-ti dnů od prokazatelného 
doručení faktury na adresu sídla objednatele. Dnem úhrady se rozumí den, kdy byla celková 
účtovaná částka prokazatelně odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 
Přílohou faktury bude oboustranně potvrzený soupis provedených prací.

4. Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy.

5. Veškeré účetní daňové doklady (faktury) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále u 
stavebních a montážních prací (číselný kód klasifikace produkce CZ -  CPA 41 až 43) dle § 92e 
z. č. 235/2004 Sb., zhotovitel na vystaveném daňovém dokladu uvede sdělení „daň odvede 
zákazník“. Objednatel prohlašuje, že veškeré dodávky dle této smlouvy budou použity pro jeho 
ekonomickou činnost.

Účetní a daňový doklad musí obsahovat zejména tyto náležitosti:

a) označení povinné a oprávněné osoby, adresu, sídlo, DIČ,

b) číslo dokladu,

c) den odeslání a den splatnosti, den zdanitelného plnění,

d) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, konstantní a variabilní 
symbol,

e) účtovanou částku bez DPH,

f) název díla, označení části díla,

g) důvod účtování s odvoláním na smlouvu,

h) razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního dokladu,

i) seznam příloh,

j) další náležitosti, pokud je stanoví obecně závazný předpis

k) číslo smlouvy uvedené v jejím názvu.

6. V případě, že daňový účetní doklad (faktura) nebude obsahovat náležitosti výše uvedené nebo 
k němu nebudou přiloženy řádné doklady (přílohy) smlouvou vyžadované, je objednatel 
oprávněn jej před uplynutím splatnosti vrátit zhotoviteli a požadovat vystavení nového řádného 
daňového účetního dokladu (faktury). Počínaje dnem doručení opraveného daňového účetního 
dokladu (faktury) objednateli začne plynout nová lhůta splatnosti. Zhotovitel je povinen novou 
fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury zhotoviteli.

7 Objednatel je oprávněn pozastavit Či jednostranně započíst proti pohledávkám zhotovitele 
kteroukoli z plateb z důvodu (1) neopravených vad a nedodělků, (2) škody způsobené 
objednateli, (3) opakovaného neplnění ze strany zhotovitele a nepostupování v souladu 
s prováděcími dokumenty, (4) v případě existence jakýchkoliv oprávněných finančních Či jiných 
nároků objednatele vůči zhotoviteli, nebo (5) uplatnění smluvních pokut. Zhotovitel není 
oprávněn započíst žádnou svou pohledávku proti pohledávce objednatele z této smlouvy.

8. Zhotovitel se zavazuje průběžně vypracovávat a předkládat objednateli dokumenty umožňující 
zavedení účtovaného díla do účetnictví objednatele v souladu s ustanovením zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.

9. Případné vícepráce dle čl. II odst. 5 a 6 budou fakturovány samostatným daňovým dokladem 
k datu jejich převzetí.

strana 9 z  26



Vlil. Záruka za jakost díla

1. Strany se dohodly, že zhotovitel přejímá záruku za jakost díla, tj. zhotovitel přejímá závazek 
a zavazuje se, že dílo bude zachovávat smluvené vlastnosti a jakost v souladu 
s projektovou(ými) dokumentací(emi) pro provádění díla, tj. provedení prací na díle a veškerý 
materiál v první třídě a doložený atestem, a že dílo bude mlt vlastnosti stanovené 
v projektové(ých) dokumentačních) pro provádění díla včetně jejích změn a doplňků, 
v technických normách (ČSN) a předpisech, které se na provedení díla vztahují,

2. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které má dílo v době předání nebo které se vyskytnou po 
převzetí díla objednatelem v záručních íhůtách. Tyto vady je zhotovitel povinen v souladu s níže 
uvedenými podmínkami bezplatně odstranit. Zhotovitel poskytuje záruku za stavební část po 
dobu 60 měsíců po převzetí díla objednatelem, zhotovitel dále poskytuje záruku za 
technologickou část po dobu 24 měsíců po převzetí díla objednatelem.

3. Záruční doba počíná plynout od formálního převzetí díla objednatelem doloženého podepsaným 
předávacím protokolem dle článku XIV. smlouvy.

4. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby odstranění vad(y) se nepočítá do 
záruční doby dané části díla; po tuto dobu tedy záruční lhůta neběží.

5. V případě odstranění vady dodáním náhradního plnění (nahrazením novou bezvadnou věcí), 
běží pro toto náhradní plnění (věc) nová záruční doba, a to ode dne převzetí nového plnění 
(věci) objednatelem. Délka této záruční doby musí odpovídat záruční době poskytované dle této 
smlouvy pro tu kterou část díla. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel záruku v délce 60, 
resp. 24 měsíců. Běh této záruční lhůty neskončí uplynutím Záruční doby na celé dílo.

6. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly po převzetí díla způsobeny objednatelem nebo 
zásahem vyšší moci.

7. Za vady díla, které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel jen tehdy, pokud jejich 
příčinou bylo porušení jeho povinností.

8. Objednatel se zavazuje uplatnit nárok na odstraněni vady u zhotovitele písemně, 
tj. i prostřednictvím elektronické pošty, bezodkladně, nejpozdéji však do 30-ti kalendářních dnů 
poté, co závadu zjistil, a to výhradně na adresu pro doručování zhotovitele uvedenou v úvodu 
této smlouvy.

9. Zhotovitel se zavazuje, že v případě vady díla v záruční době poskytne objednateli níže 
uvedené plněni plynoucí z odpovědnosti zhotovitele za vady:

a) bezplatně odstraní uplatněné vady,
b) uhradí náklady na odstranění uplatněných vad v případě, kdy tak neučiní sám,
c) uhradí objednateli veškeré z vady vzniklé i následné škody,
d) poskytne objednateli přiměřenou slevu z celkové ceny díla odpovídající rozsahu uplatněných 

škod v případě neodstranitelné vady nebo v jiných případech na základě dohody smluvních 
stran.

10. Zhotovitel se v případě uplatnění vady díla objednatelem zavazuje:

a) potvrdit objednateli bezodkladně e-mailem a písemně přijetí uplatnění vady díla s uvedením 
termínu uskutečnění prověrky vady, nejpozději však ve lhůtě 24 hodin od uplatnění vady,

b) zahájit bezodkladně práce na odstraňováni vady, nejpozději však ve lhůtě 48 hodin od 
uplatnění vady,

c) odstranit běžnou vadu bezodkladné, nejpozději však ve lhůtě 5 kalendářních dnů od uplatněni 
vady,

strana 10 z  26



d) odstranit vadu bránící užívání díla nebo části díla bezodkladně v technicky nejkratším možném 
termínu, nejpozději však ve Ihůtě 48 hodin od uplatnění vady.

11. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady, které mají charakter havárie tj. stavu díla, kdy v důsledku 
jeho vad či nedodělků hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (např, závažné poruchy ve 
stavebních konstrukcích, zřícení stavby nebo její Části atd.) nebo ohrožuje zdraví či životy osob 
nebo majetek ve Ihůtě do 12 hodin od jejich uplatnění objednatelem. Objednatel je oprávněn 
takové vady uplatnit u zhotovitele bezprostředně e-mailem, písemně nebo osobně a označit je 
jako vadu s charakterem havárie.

12. Z průběhu řízení o uplatněných vadách a prověrky vady bude zhotovitelem pořízen zápis 
obsahující souhlas nebo zdůvodněný nesouhlas s uznáním uplatněné vady. V případě uznání 
vady bude zápis obsahovat termín odstranění vady, popis způsobu odstranění vady, případně 
zhotovitelem navrhovanou výši slevy za vadu.

13. V případě sporu o oprávněnost uplatněné vady budou smluvní strany respektovat vyjádření 
a konečné stanovisko soudního znalce stanoveného objednatelem.

14. Zhotovitel zaručuje, že dílo nebude mít právní vady, zejména nebude zatíženo právy třetích 
osob. Zhotovitel se zavazuje odškodnit objednatele za všechny nároky třetích osob z titulu 
porušení jejich chráněných práv souvisejících s plněním zhotovitele podle této smlouvy.

IX. Bankovní záruky

1. Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytnout dle níže uvedených podmínek tyto bankovní 
záruky:

a) Bankovní záruka č. 1 - za řádné provedení díla.
b) Bankovní záruka č. 2 - za kvalitu díla.

2. Objednatel tímto potvrzuje, že zhotovitel před uzavřením této smlouvy předložil objednateli 
bankovní záruku za řádné provedení díla (tj. zejména za dodržení smluvních podmínek 
a doby plnění díla) ve výši 1 500 000,- Kč. Právo z bankovní záruky za řádné provedeni díla je 
objednatel oprávněn uplatnit v případech, že zhotovitel nedodrží smluvní podmínky, nesplní 
termíny provádění díla podle harmonogramu, nepředloží řádně a včas objednateli bankovní 
záruku za kvalitu díla nebo neuhradí objednateli nebo třetí straně způsobenou škodu či smluvní 
pokutu nebo jiný peněžitý závazek, k němuž je podle této smlouvy povinen. Před uplatněním 
plněn) z bankovní záruky oznámí objednatel písemně zhotoviteli výši požadovaného plnění ze 
strany banky. Zhotovitel je povinen doručit objednateli novou záruční listinu ve znění shodném 
s předchozí záruční listinou, v původní výši bankovní záruky, vždy nejpozdějl do 7 kalendářních 
dnů od jejího úplného vyčerpání. Bankovní záruka bude v platnosti po dobu plnění dle této 
smlouvy.

3. Nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne dokončení díla dle této smlouvy předloží zhotovitel 
objednateli bankovní záruku za kvalitu díla ve výši 1 500 000,- Kč. Bankovní záruka bude 
v plné výši platná po dobu běhu nejdelší záruční doby dle této smlouvy. Objednatel tuto 
bankovní záruku uvolní do 10 kalendářních dnů po uplynutí záruční doby a na základě písemné 
žádosti zhotovitele. Právo z bankovní záruky za kvalitu díla je objednatel oprávněn uplatnit 
například v případech, že zhotovitel neodstraní oznámené záruční vady v souladu se smlouvou 
nebo neuhradí objednateli nebo třetí straně smluvní pokutu nebo škodu způsobenou 
v souvislosti s výskytem záruční vady, nebo jiný peněžitý závazek, k němuž bude podle smlouvy 
povinen. Před uplatněním plnění z bankovní záruky oznámí objednatel písemně zhotoviteli výši 
požadovaného plnění ze strany banky. Zhotovitel je povinen doručit objednateli novou záruční

strana 11 z 26



listinu ve znění shodném s předchozí záruční listinou, v původní výši bankovní záruky, vždy 
nejpozději do 7 kalendářních dnů od jejího úplného vyčerpání.

4. V případě jakékoli změny doby provedení díla nebo záruční doby díla je zhotovitel povinen 
platnost odpovídající záruky prodloužit tak, aby trvala po celou dobu provádění díla nebo běhu 
záruční doby.

5. Zhotovitel se nemůže domáhat náhrady škody ani jakéhokoliv jiného nároku pro neoprávněné 
čerpání bankovní záruky, pokud byl na závady v provádění díla nebo na výskyt vad, které byly 
důvodem čerpání záruky, upozorněn a tyto vady bezodkladně neodstranil nebo dostatečně 
nezdůvodnil nebo neprokázal, že nenastaly.

X. Pojištění

1. Zhotovitel je  povinen mít nejpozději v den předcházející dni podpisu této smlouvy uzavřenou 
pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
zhotovitelem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 50 000 000 Kč 
a jejíž prostá kopie nebo prostá kopie pojistného certifikátu je přílohou č. 3 této smlouvy. 
Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy do doby protokolárního předání 
díla bez vad a nedodělků bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke sníženi 
pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě.

2. Objednatel není odpovědný za škodu způsobenou pracovním úrazem na staveništi pracovníkovi 
zhotovitele nebo třetí osobě, pokud tato škoda nebyla způsobena Činem nebo opominutím 
objednatele nebo jeho pracovníků. Zhotovitel je povinen odškodnit objednatele za všechny 
nároky a náklady, které by mu vznikly v souvislosti s takovým pracovním úrazem.

3. Zhotovitel je povinen udržovat platné pojištění i tehdy, pokud dojde ke změně v rozsahu 
a povaze prováděného díla; v případě změn prováděného díla je povinen pojišťovatele včas 
informovat a případně změnit rozsah pojištění tak, aby pojistná smlouva poskytovala po celou 
dobu provádění díla pojistné krytí požadované touto smlouvou. V případě změny pojistné 
smlouvy v průběhu prováděni díla je zhotovitel povinen předložit objednateli doklad o změně 
pojistné smlouvy a o zaplacení pojistného.

4. V případě, že zhotovitel nesplní svou povinnost uzavřít a udržovat platnou pojistku 
v požadovaném rozsahu nebo nepředloží objednateli ve stanoveném termínu plné znění 
pojistných smluv, je objednatel oprávněn uzavřít a udržovat takové pojistné smlouvy vlastním 
jménem, zaplatit jakékoliv pojistné nezbytné k uzavření a udržování takových pojistných smluv 
a takové výdaje započíst proti jakékoli pohledávce zhotovitele dle této smlouvy za objednatelem, 
nebo vymáhat tyto částky po zhotoviteli přímo.

5. V případě, že objednatel nebo zhotovitel bude postupovat v rozporu s podmínkami stanovenými 
pojistnou smlouvou, je povinen druhou stranu odškodnit za jakékoliv ztráty nebo nároky 
vyplývající z nedodržení pojistných podmínek.

XI. Způsob provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s vynaložením odborné péče tak, aby nedocházelo ke 
škodám na zdraví a majetku objednatele ani třetích osob, přičemž je povinen zejména:

a) zajistit veškeré pracovní sily, vybavení a materiál potřebné k provedení díla řádným 
způsobem,

strana 12 z  26



b) zajistit kvalitní řízeni a dohled nad provedením díla, nezbytnou kontrolu prováděných prací 
(nezávisle na kontrole prováděné objednatelem),

c) omezit provádění díla na místo provádění díla (staveniště) a nedomáhat se vstupu na jakékoli 
pozemky, instalace nebo infrastruktury, které nejsou součástí staveniště, bez získání svoleni 
příslušného vlastníka nebo uživatele,

d) dodržovat obecně závazné právní předpisy, nařízení orgánů veřejné správy, závazné 
i doporučené technické normy, podklady a podmínky uvedené v této smlouvě a veškeré 
pokyny objednatele,

e) chránit objednatele před vznikem Škod v důsledku porušení právních či jiných předpisů 
a v případě jejich vzniku tyto škody uhradit na vlastní náklady,

f) získat jakákoli povolení či schváleni, nutná pro provedení díla, včetně nezbytných dokumentů 
pro budoucí přezkoumání a případných změn stavebního povolení, a to na svůj náklad; tato 
povinnost se nevztahuje na výchozí stavební povolení, které je povinen získat objednatel,

g) upozornit písemně objednatele na nesoulad mezi zadávacími podklady a právními či jinými 
předpisy v případě, že takový nesoulad kdykoli v průběhu provedení díla zjistí.

2. Vybrané činnosti ve výstavbě je zhotovitel povinen vykonávat osobami, které jsou k tomu 
oprávněny, mají průkaz zvláštní způsobilosti, případně jsou k těmto činnostem autorizovány 
podle zvláštních předpisů.

3. V případě, že podzhotovitel, se kterým zhotovitel uzavřel smlouvu ohledně provedeni části díla, 
závažně nebo opakovaně neplní své smluvní závazky, je zhotovitel povinen sám anebo na 
žádost objednatele učinit neprodleně taková opatření, která povedou k nápravě, a to 
i ukončením smluvního vztahu s touto osobou. Odpovědnost zhotovitele za osobu, kterou ke 
splnění svých závazků použil, není takovým opatřením dotčena.

4. Při provedení díla nesmějí být bez písemného souhlasu objednatele učiněny změny oproti 
schválené projektové dokumentaci, a to ani, pokud jde o materiály a technologie. Pokud se 
v průběhu provedení díla přestanou některé materiály či technologie vyrábět, případně se 
prokáže jejich škodlivost na lidské zdraví či se z jiných důvodů nebudou smět použít, navrhne 
zhotovitel objednateli písemně použití jiných materiálů nebo technologií, přičemž uvede 
důsledek jejich použití na výši ceny díla. Užití nově navržených materiálů či technologií je 
podmíněno uzavřením příslušné změny smlouvy.

5. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele nakládat s věcmi demontovanými 
v souvislosti s prováděním díla, při nakládáni s těmito věcmi se řídi pokyny objednatele.

6. Zhotovitel se zavazuje při provedení díla udržovat v maximální možné míře pořádek a čistotu na 
staveništi i na místech, která mohou být provedením díla dotčena. Zhotovitel nese plnou 
odpovědnost v oblasti ochrany životního prostředí. Zhotovitel se zavazuje svým jménem a na 
svůj náklad zajistit odstranění nečistot, jakož i likvidaci odpadů vznikajících při provedení díla v 
souladu s obecně závaznými právními předpisy (zejména v souladu se zákonem č. 185/2001 
Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů) 
a prováděcími předpisy. Zhotovitel se zavazuje vést veškerou evidenci dokladů požadovanou 
příslušnými předpisy.

7. Zhotovitel odpovídá za dodržování ochrany přírody v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy (zejména v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů) a za to, že při provedení díla nepoškodí dřeviny, případně jiné porosty 
v místě plněni, případně v místech provedením díla dotčených.

8. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit staveniště proti vstupu neoprávněných osob a proti 
neoprávněnému počínání, zejména opatření ke kontrole osob vstupujících a vozidel vjíždějících

strana 13 z 26



do místa provedení díla a osob a vozidel opouštějících místo provedení díla. Objednatel je 
povinen taková opatření strpět a jednat v souladu s nimi.

9. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu, která mu vznikne uplatněním nároku třetí osoby podle 
příslušných právních předpisů, zejména za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ 
v povaze věci (zařízení), jichž bylo zhotovitelem při provedení díla užito, jakož i za škodu 
způsobenou provozní činností, pokud je za takovou činnost uznáno provádění díla zhotovitelem.

10. Případný postih ze strany státních orgánů a organizací za nedodržení obecné závazných 
právních předpisů v souvislosti s provedením díla jde vždy plně k tíži a na náklady zhotovitele, 
nezávisle na tom, která osoba podílející se na provedení díla zavdala k postihu příčinu.

11. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré předpisy týkající se práv k duševnímu vlastnictví, 
taková práva respektovat a odškodnit za podmínek stanovených touto smlouvou objednatele za 
jakékoliv nároky a náklady vzniklé v souvislosti s porušením práv k patentům, ochranným 
známkám nebo chráněnému názvu nebo obdobným chráněným právům v souvislosti se 
zařízením staveniště, prostředky zhotovitele, materiálům a zařízením určeným k zabudováním 
do díla a za veškeré další náklady v této souvislosti vzniklé, pokud se nejedná o porušení 
takových práv majících svůj původ v projektové dokumentaci nebo specifikaci předané 
objednatelem.

12. Zhotovitel je povinen při kontrole poskytnout na vyžádání kontrolnímu orgánu účetnictví v plném 
rozsahu. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

13. Objednatel je oprávněn dávat zhotoviteli pokyny k určení způsobu provedení díla; pokud tak 
objednatel neučini, zhotovitel pří provedení díla postupuje samostatně.

14. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně a písemně upozornit objednatele na nevhodnou povahu 
pokynů k provedení díla. Jestliže nevhodné pokyny překážejí v řádném provedení díla, 
zhotovitel se zavazuje přerušit provedení díla v nezbytném rozsahu, a to až do doby změny 
pokynů objednatele nebo do písemného sdělení, že objednatel trvá na provedení díla podle 
daných pokynů. Před přerušením provádění díla musí zhotovitel tuto skutečnost objednateli 
písemně oznámit a současně zdůvodnit nevhodnost konkrétního pokynu objednatele. O dobu, 
po kterou bylo nutno provedení díla přerušit, se prodlužuje lhůta stanovená pro dokončení díla 
podle článku IV. odst. 1. Zhotovitel má rovněž nárok na úhradu nákladů spojených s přerušením 
díla z důvodu nevhodných pokynů objednatele.

15. Pokud zhotovitel neupozornil bezodkladně a písemně na nevhodnost pokynů objednatele, 
odpovídá za vady díla, případně nemožnost dokončení díla, způsobené nevhodnými pokyny 
objednatele.

16. Zjistí-li zhotovitel při provedení díla skryté překážky týkající se místa plnění a tyto překážky 
znemožňují provedení díla dohodnutým způsobem, je zhotovitel povinen oznámit to 
bezodkladně a písemně objednateli a navrhnout mu vhodná opatřeni, popřípadě potřebnou 
změnu díla. Do dosažení dohody o potřebné změně díla je zhotovitel oprávněn provedení díla 
přerušit za předpokladu, že tak objednateli písemně předem oznámí.

17. Ke změně podzhotovitelů či dalších osob, jejichž prostřednictvím zhotovitel prokazoval 
jakoukoliv část kvalifikace v zadávacím řízení vedoucí k uzavření této smlouvy, je zhotovitel 
oprávněn po písemném odsouhlasení ze strany objednatele a za předpokladu, že každý 
náhradní podzhotovitel či osoba bude splňovat požadovanou část kvalifikace jako podzhotovitel 
či osoba předchozí, a to ve stejném nebo větším rozsahu.

strana 14 z 26



XII. Technický dozor objednatele

1. Objednatel může kdykoliv během plnění této smlouvy delegovat kteroukoliv ze svých kontrolních 
pravomocí osobě pověřené výkonem technického dozoru (dále jen „technický dozor") a takovou 
delegaci pravomoci může také kdykoliv zrušit. Technický dozor je oprávněn ke všem právním 
úkonům, které je oprávněn činit na základě smlouvy, pokud ze zmocnění uděleného mu 
objednatelem nevyplývá, že musí takový krok s objednatelem předem projednat. Pokud není 
takové omezení výslovně dáno, má se za to, že objednatel technický dozor zmocnil ke všem 
úkonům nutným k výkonu jeho práv a povinností bez jakýchkoliv omezení, vyjma omezení 
stanovených v tomto článku smlouvy.

2. Pokud zhotovitel nesouhlasí s jakýmkoliv rozhodnutím technického dozoru, může se svými 
námitkami obrátit přímo na objednatele, který rozhodnutí bud' potvrdí, změní nebo zruší.

3. Technický dozor není oprávněn jakkoli měnit tuto smlouvu. Technický dozor je však oprávněn 
dát pokyn k přerušení provedení díla, pokud:

a) odpovědný zástupce zhotovitele není dosažitelný,
b) je ohrožena bezpečnost prováděného díla,
c) je ohroženo zdrávi nebo život osob podílejících se na provedení díla, případně jiných osob,
d) hrozí nebezpečí vzniku větší škody ve smyslu vymezení tohoto pojmu v § 138 odst 1 zákona 

č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

4. Na nedostatky zjištěné v průběhu provedení díla upozorní technický dozor zápisem ve 
stavebním deníku a nedostatky budou projednány v rámci nejbližšího kontrolního dne.

5. Pokyny vydávané technickým dozorem budou v písemné formě (tato forma je zachována 
i v případě provedení zápisu do stavebního deníku) s tou výjimkou, že technický dozor může být 
v nutném případě nucen vydat pokyny ústně a zhotovitel je povinen takovéto pokyny 
akceptovat.

6. Technický dozor má neomezenou pravomoc vznášet námitky a požadovat na zhotoviteli, aby 
odstranil okamžitě z účasti na provádění díla jakéhokoliv pracovníka zhotovitele, který se podle 
odůvodněného názoru technického dozoru nechová řádně, je nekompetentní nebo nedbalý, 
neplní řádně své povinnosti, nebo jehož přítomnost je z jiných důvodů dle názoru technického 
dozoru nežádoucí. Osoba takto označená nesmí být připuštěna k účasti na provádění díla bez 
souhlasu technického dozoru. Jakákoliv osoba vyloučená z účasti na provádění díla musí být 
zhotovitelem nahrazena v co nejkrátším termínu.

7. Právo objednatele zmocnit k jednání v jakýchkoliv věcech této smlouvy třetí osobu včetně 
technického dozoru není dotčeno; takové zmocněni musí být písemné a musí mít obecné 
náležitosti plné moci.

8. Technický dozor u díla nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená.

XIII. Kontrola provedení díla

1. Objednatel kontroluje provedení díla zejména formou kontrolních dnů, které jsou stanoveny 
dohodou smluvních stran na základě časového harmonogramu postupu provedeni díla. 
Kontrolní dny mohou být rovněž iniciovány kteroukoli smluvní stranou, přičemž druhá strana je 
povinna dohodnout se s iniciující stranou na termínu kontrolního dnu bezodkladně tak, že 
kontrolní den musí být stanoven na termín nikoli delší, než 5 pracovních dnů po doručení 
písemné žádosti o jeho provedeni, není-li v žádosti objednatele termín pozdější. Žádá-li

strana 15 z 26



o provedení kontrolního dne zhotovitel, musí žádost doručit též technickému dozoru, je-li 
ustanoven. Jednací místnost pro kontrolní den zajistí objednatel. Obě strany zajistí na jednání 
účast svých zástupců v náležitém rozsahu. Kontrolní den stavby řídí objednatel, popř. technický 
dozor objednatele.

2. O průběhu a závěrech kontrolního dnu se pořídí zápis, k jehož vypracování je povinen 
objednatel. Záznam podepíší oprávnění zástupci obou stran, popř. technický dozor, přičemž 
opatření uvedená v zápisu jsou pro smluvní strany závazná, jsou-li v souladu s touto smlouvou. 
V opačném případě musejí být opatření schválena statutárními zástupci smluvních stran formou 
změn smlouvy, bez schválení statutárními zástupci nejsou opatření účinná.

3. Objednatel je navíc oprávněn kontrolovat provedení díla, a to kdykoli v průběhu jeho provádění. 
Zhotovitel se zavazuje objednateli umožnit vstup do veškerých prostor, které souvisejí 
s prováděním díla a tak poskytnout možnost prověřit, zda dílo je prováděno řádně. Zhotovitel je 
dále povinen poskytnout objednateli veškerou součinnost k provedení kontroly, zejména zajistit 
účast odpovědných zástupců zhotovitele a předložit na vyžádání veškerou dokumentaci 
a objednatelem požadované doklady.

4. Objednatel sleduje průběh provedení díla, zejména jsou-li práce prováděny podle projektové 
dokumentace a dalších podkladů, smluvních podmínek, technických norem a dalších předpisů.

5. K odstranění vad zjištěných při kontrole stanoví objednatel zhotoviteli v rámci nejbližšího 
kontrolního dne přiměřenou lhůtu, která se zapíše do zápisu z kontrolního dne. Jestliže 
zhotovitel vady neodstraní ve stanovené lhůtě, objednatel je oprávněn uplatňovat na zhotoviteli 
smluvní pokutu podle článku XV. a stanovit další lhůtu pro odstranění vad. Pokud zhotovitel 
neodstraní vady ani v písemně stanovené dodatečné lhůtě, považuje se toto za podstatné 
porušení smlouvy zhotovitelem a objednatel má právo od smlouvy v souladu s ustanovením 
článku XXL odstoupit.

6. Ke kontrole zakrývaných prací vyzve zhotovitel objednatele písemně alespoň 72 hodin předem. 
Výzvu vyznačí též ve stavebním deníku. V případě porušení této povinnosti má objednatel právo 
na náklady zhotovitele požadovat odkrytí zakrytých prací, nedohodnou-li strany jiné opatření 
např. v oblasti slev či prodlouženi záručních lhůt. Toto své právo musí objednatel uplatnit u 
zhotovitele bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 72 hodin poté, kdy se o zakrytí 
takových prací dozvěděl anebo se dozvědět měl, jinak právo zaniká. Pro případ, že se 
objednatel takto řádně vyzván ke kontrole nedostaví ani v náhradním termínu, který mu 
zhotovitel písemně oznámí zápisem ve stavebním deníku a který nebude kratší 24 hodin, je 
zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt, jakoby s tím objednatel vyslovil souhlas.

7. Ke kontrole zakrývaných prací doloží zhotovitel veškeré výsledky, tedy i negativní 
o provedených zkouškách prací, jakosti materiálů použitých pro zakrývané práce, certifikáty 
a atesty. V případě, že by po zakrytí prací došlo k znepřístupnění jiných částí stavby 
a znemožnění jejich budoucí kontroly, předloží zhotovitel ke kontrole zakrývaných prací stejné 
dokumenty ohledně těchto částí stavby.

8. Souhlas k zakrytí prací vydá objednatel zápisem ve stavebním deníku, nelze-li tak učinit ihned, 
zpravidla do 24 hodin po jejich prověřeni. V případě nesouhlasu se zakrytím prací, které se 
ukáže jako neodůvodněné, nese objednatel zvýšené náklady tím vzniklé.

9. Udělil-li objednatel souhlas k zakryti prací, nebo pokud takový souhlas objednatel nevydal 
v důsledku své nečinnosti, na žádost objednatele a na jeho náklad zhotovitel zakryté práce 
odkryje. Ukáže-li se, že zakryté práce jsou bez vad a pokud odkrývání prací bude mít podstatný 
vliv a bude bezprostředné souviset s plněním termínu kteréhokoli z termínů uvedených časovým 
harmonogramem, prodlužuje se příslušný termín časového plánu o dobu odkrýváni

strana 16 z 26



a opětovného zakrývání kontrolovaných prací, ledaže odkrývání prací takovéto prodloužení 
bezprostředně nezpůsobuje.

XIV. Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným a včasným dokončením a předáním 
díla objednateli v místě plnění. Po dokončení díla nebo jeho části, na jejímž samostatném 
předání se strany dohodly, se zhotovitel zavazuje objednatele písemně vyzvat k převzetí díla 
nebo jeho části, a to nejméně 7 kalendářních dnů předem.

2. Objednatel je povinen na výzvu zhotovitele řádně dokončené dílo převzít. Řádným dokončením 
díla se rozumí:

a) provedení kompletního díla bez vad a nedodělků -  ověřuje se prohlídkou v místě plnění, 
včetně prověření funkčnosti díla -  a provedení veškerých zkoušek, revizí a atestů,

b) předání kompletní dokumentace k předmětu díla dle této smlouvy - ověřuje se kontrolou 
rozsahu a obsahu předávané dokumentace,

c) předáním kompletních dokladů nezbytných ke kolaudačnímu souhlasu, zejména:

• doklady o provedených zkouškách, soupis atestů a vzorků v počtu dle 
norem (ČSN), o likvidaci odpadů a dle dohod s objednatelem,

• protokol o převzetí prací jednotlivými správci inženýrských sítí, jejichž 
přeložky nebo jejich křížení a soubéh jsou součástí stavby,

• zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací,

•  stavební deník,

• projekt skutečného provedení stavby, včetně všech změn ve dvou 
vyhotoveních, včetně geodetického zaměřeni skutečného stavu 
$ umístěním na pozemcích (v souřadnicích JTSK jak v tisku, tak v digitální 
podobě ve formátu DGN a DWG).

3. Předání a převzetí díla musí předcházet technické dílčí přejímky, čímž se rozumí technické 
kontroly díla včetně elektrotechnických a elektronických zařízeni.

4. Předáním a převzetím díla přechází na objednatele nebezpečí škody na díle, jež do této doby 
nesl zhotovitel.

5. Objednatel je povinen svolat přejímací řízení k předání a převzetí díla (dále jen „přejímací 
řízení") nejpozději do 7 dnů od doručení písemné výzvy zhotovitele k převzetí díla nebo jeho 
části, jež je předmětem předání (dále jen „předávané dílo“). V případě, že je předávané dílo 
rozsáhlé nebo je tvořeno několika objekty a v důsledku toho nelze provést přejímací řízení 
v průběhu jediného dne, dohodnou smluvni strany časový průběh přejímacího řízení.

6. Objednatel je oprávněn předávané dílo nepřevzít, pokud:

a) vykazuje vady a nedodělky, na které je povinen objednatel zhotovitele v průběhu přejímacího 
řízení upozornit; tohoto práva nelze využít, pokud jsou vady způsobeny nevhodnými pokyny 
objednatele, na nichž objednatel navzdory upozornění zhotovitele trval,

b) zhotovitel nepředá dokumentaci stanovenou v odstavci 2 nebo některý doklad, jenž má být její 
součástí.

7. V případě sporu o to, zda předávané dílo vykazuje vady a nedodělky, se má za to, že tomu tak 
je, a to až do doby, než se prokáže opak; důkazní břemeno nese v takovém případě zhotovitel.

8. Objednatel může předávané dílo převzít i v případě, že vykazuje vady a nedodělky, které však 
podle odborného názoru objednatele samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému

strana 17 Z 26



užívání předávaného díla, pokud se zhotovitel zaváže vady a nedodělky odstranit 
v objednatelem stanovené lhůté.

9. O předání a převzetí předávaného díla se pořídí protokol o předání a převzetí díla (dále jen 
„protokol“), který musí obsahovat alespoň:

a) popis předávaného díla,
b) zhodnocení kvality předávaného díla,
c) soupis vad a nedodělků, pokud je předávané dílo vykazuje,
d) způsob odstranění případných vad a nedodělků,
e) lhůta k odstranění případných vad a nedodělků,
f) výsledek přejímacího řízeni,
g) podpisy zástupců obou smluvních stran, kteří předání a převzetí díia provedli.

10. K vyhotovení protokolu je povinen zhotovitel, kopie protokolu musí být zaslána všem 
zúčastněným zástupcům obou smluvních stran.

11. Pokud objednatel odmítl převzít předávané dílo, pořídí se protokol, kde se jako výsledek 
přejímacího řízení uvede, že předávané dílo objednatel nepřevzal včetně vymezení důvodů, 
proč se tak stalo. Opakované přejímací řízení lze po dohodě smluvních stran provést toliko 
v nezbytném rozsahu, jež je vymezen důvody, pro které objednatel předávané dílo dříve 
nepřevzai. O opakovaném přejímacím řízení se sepíše protokol, který v případě přejímacího 
řízeni v nezbytném rozsahu zahrnuje pouze výsledek přejímacího řízení, kde se uvede, že 
objednatel předávané dílo převzal; protokol musí být podepsán zástupci obou smluvních stran, 
kteří opakované přejímací řízení provedli a připojí se k předchozímu protokolu.

12. V případě, že objednatel oprávněně nepřevzal předávané dílo ani v opakovaném přejímacím 
řízení, opakuje se příští přejímací řízení v plném rozsahu.

13. Každá ze smluvních stran je oprávněna přizvat k přejímacímu řízení znalce. V případě neshody 
znalců ohledně toho, zda dílo vykazuje vady, se má za to, že tomu tak je, a to až do doby, než 
se prokáže opak; důkazní břemeno nese v takovém případě zhotovitel.

14. Zhotovitel se zavazuje provést pracovníkům určeným objednatelem školení ohledně provozu 
a údržby díla. Zhotovitel se zavazuje provést takové školení v termínu do převzetí díla 
objednatelem, nebo nejpozději do 21 kalendářních dní ode dne, kdy objednatel určí své 
pracovníky ke školení.

XV. Smluvní pokuty

1. Objednatel je oprávněn uložit zhotoviteli smluvní pokutu v případě prodlení zhotovitele:

a) s termínem dokončení dílčích stavebních prací -  závazných uzlových bodů plnění dle článku 
IV. odstavec 1) písm. c) smlouvy,

b) s termínem dokončení díla dle článku IV. odstavec 1) písm. d) smlouvy,
c) s odstraněním staveniště dle článku IV. odstavec 1) písm. e) smlouvy,
d) s předáním kompletních dokladů nezbytných ke kolaudačnímu řízení,
e) s odstraněním vad a nedodělků oproti lhůtám, jež byly objednatelem stanoveny v protokolu

o předání a převzetí díla.
f) s odstraněním vad uplatněných objednatelem v záruční době podle článku Vlil. smlouvy.
g) s termínem předání bankovní záruky dle článku IX. odstavec 3) smlouvy.

Objednatel je dále oprávněn uložit zhotoviteli smluvní pokutu v případě porušení povinnosti dle 
článku II. odstavce 11), a to ve výší 20.000 Kč za každé jednotlivé porušení této povinnosti.

strana 18 z  26



2. Výše smluvní pokuty podle odstavce 1 písm. a) tohoto článku při překročení, resp. nedodržení 
termínu dle čl. IV. odstavec 1 plsm. c) této smlouvy činí 0,05 % z celkové ceny díla bez DPH za 
každý i započatý den prodlení s řádným a včasným splněním této povinnosti do dne jejího 
dodatečného splnění.

3. Výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele podle odstavce 1 písm. b) tohoto článku při 
překročení, resp. nedodržení v čl. IV. odstavec 1 písm. d) této smlouvy činí 0,2 % z celkové 
ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení s řádným a včasným splněním této 
povinnosti do dne jejího dodatečného splněni.

4. Výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele podle odstavce 1 písm. c) tohoto článku činí 0,03 % 
z celkové ceny díla bez PH za každý den prodlení.

5. Výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele podle odstavce 1 písm. d) tohoto článku činí 
0,05 % z celkové ceny díla bez PH za každý den prodlení.

6. Výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele podle odstavce 1 písm. e) tohoto článku činí 
0,05 % z celkové ceny díla bez DPH za každou vadu, případné nedodělek a den prodlení.

7. Výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele podle odstavce 1 písm. f) tohoto článku činí 0,05 % 
z celkové ceny díla bez DPH za každou vadu a den prodlení.

8. Výše smluvní pokuty při prodleni zhotovitele podle odstavce 1 písm. g) činí 0,05 % z celkové 
ceny díla bez DPH za každí den prodlení.

9. Objednatel je dále oprávněn uložit zhotoviteli smluvní pokutu za prokazatelné porušení 
ustanovení o ochraně důvěrných informací podle článku XVII. této smlouvy. Smluvní pokuta činí
5.000,- Kč za každé prokazatelné porušení.

10. Objednatel je dále oprávněn uložit zhotoviteli smluvní pokutu, pokud vypověděl smlouvu 
z důvodu vadného plnění na straně zhotovitele, výše smluvní pokuty činí v takovém případě 
15 % z celkové ceny za dílo dle článku VI. smlouvy,

11. K úhradě splatných smluvních pokut uložených zhotoviteli je objednatel výhradně podle 
vlastního uvážení oprávněn použít:

a) odpočet od úhrady ceny za dílo nebo jeho část, formou vzájemného zápočtu
b) právo z bankovních záruk podle článku IX. smlouvy.

12. Nebude-li jakákoliv faktura vystavená v souladu s čl. VII smlouvy uhrazena ve lhůtě splatnosti, je 
objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodleni v zákonné výši za dobu od termínu 
splatnosti do dne poukázání dlužné částky na účet zhotovitele uvedený v této smlouvě.

13. Výše uvedené smluvní pokuty nejsou omezeny žádnou hranicí a mohou dosáhnout libovolné 
výše. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat se 
náhrady škody, jež jí prokazatelně vznikla porušením smluvní povinnosti, které se smluvní 
pokuta týká a rovněž není dotčeno plnit řádně povinnosti vyplývající z této smlouvy.

14. Veškeré smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 21 dnů od jejich uplatnění u druhé 
smluvní strany.

XVI, Vlastnické právo a nebezpečí škody

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel, a to od samého počátku. Objednatel má rovněž 
vlastnické právo ke všem věcem, které předal zhotoviteli k provedení díla nebo které zhotovitel 
za tím účelem opatřil a dodal na misto plnění.

strana 19 z 26



2. Nebezpečí Škody a zániku prováděného díla, jakož I nebezpečí škody na věcech opatřených 
k provedení díla nese zhotovitel; tato nebezpečí přecházejí na objednatele předáním 
a převzetím díla.

3. Zhotovitel se zavazuje provést opatření snižující možnost vzniku škod podle odstavce 2.

P  XVII. Ochrana důvěrných informací

1. Smluvní strany jsou povinny zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost o veškerých 
skutečnostech, o nichž se dozvěděly v souvislostí s touto smlouvou a které se týkají činnosti 
druhé smluvní strany.

2. S informacemi, veškerými doklady a dokumentací, jež byly poskytnuty objednatelem za účelem 
splnění závazků zhotovitele ze smlouvy, je zhotovitel povinen nakládat jako s důvěrnými 
informacemi, i když tak nejsou výslovně označeny, a nesmí s nimi seznámit žádnou třetí osobu, 
s výjimkou svých zaměstnanců a podzhotovitelů, v rozsahu, v jakém je potřebují znát pro plnění 
této smlouvy. I tyto osoby však musí být k ochraně těchto skutečnosti obdobným způsobem 
zavázány.

3. Za důvěrné Informace se pro účel smlouvy nepovažují informace, které:

a) se staly obecně dostupnými jinak než v důsledku jejich zpřístupnění druhou smluvní stranou,
b) smluvní strana prokazatelně získá jako informace nikoli důvěrné z jiného zdroje než od druhé 

smluvní strany; i tyto informace je však strana přijímající povinna přiměřeně chránit,
c) je přijímající strana povinna poskytnout dle zákona nebo na základě příkazu soudu nebo 

jiného orgánu státní správy, který je k tomu oprávněn,
d) jsou již přijímající smluvní straně v den podpisu této smlouvy známy.

4. Na písemnou žádost poskytující strany přijímající strana bezodkladně vrátí druhé straně 
všechny důvěrné informace poskytnuté jí v souvislosti s její činností dle této smlouvy, včetně 
všech nosičů, kopií a upraví všechny materiály ve svém vlastnictví nebo pod svojí kontrolou, 
které obsahují důvěrné informace.

5. Smluvní strany mohou obsah smlouvy nebo její části či jednotlivé informace sdělit třetím 
osobám, jen pokud k tomu druhá smluvní strana udělila písemný souhlas. Obsah smlouvy může 
být sdělen pouze v odsouhlaseném rozsahu.

XVIII. Bezpečnost a ochrana zdraví

1. Zhotovitel se zavazuje při provedení díla dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při 
práci, jakož i předpisy hygienické a požární. Za dodržování těchto předpisů v místě plnění i při 
veškerých činnostech s provedením díla souvisejících nese odpovědnost zhotovitel.

2. Zhotovitel je odpovědný za to, že osoby vykonávající činnosti související s provedením díla, jsou 
vybaveny ochrannými pracovními prostředky a pomůckami podle druhu vykonávané činnosti 
a rizik s tím spojených.

3. Pracovnici zhotovitele musejí být označeni na viditelném místě pracovního oděvu a ochranné 
přilby obchodní firmou zhotovitele.

4. Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy (zejména v souladu s vyhláškou Českého úřadu bezpečnosti 
práce a Českého báňského úřadu), a provádět předepsaná školení a soustavnou kontrolu 
dodržováni předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci.

strana 20 z 26



5. Zhotovitel se zavazuje před zahájením provedení díla seznámit všechny pracovníky s riziky na 
místě plněni, případně na místech s provedením díla souvisejících, a to za přítomnosti 
objednatele. O této skutečnosti se pořídí záznam podepsaný oběma smluvními stranami. 
Zhotovitel je následné povinen provést školení veškerých pracovníků, kteří se budou na 
provedení díla podílet, seznámit je se zjištěnými skutečnostmi a určit způsob ochrany 
a prevence úrazů a jiného poškozeni zdraví. Kopii záznamu o provedeném školení předá 
zhotovitel objednateli.

6. V případě úrazu pracovníka zhotovitele, případně jeho podzhotoviteie, vyšetří a sepíše záznam 
o úrazu podle platných předpisů zhotovitel, který je rovněž povinen provést veškeré úkony 
s úrazem související, případné úrazem vyvolané. Veškeré následky vyplývající ze skutečnosti, 
že došlo k úrazu, nese na svou odpovědnost a náklad zhotovitel. Zhotovitel se zavazuje 
informovat objednatele o každém úrazu, pokud k němu dojde v souvislosti s provedením díla.

7. Zhotovitel je povinen v rámci plnění předmětu této smlouvy zajistit prostřednictvím svého 
pracovníka dozor během a po skončení svářecích prací v rozsahu a způsobem stanoveným 
předpisy o požární ochraně.

XIX. Stavební deník

1. Zhotovitel se zavazuje vést stavební deník ode dne zahájení díla až do jeho dokončení 
a předání díla dle smlouvy, a to v originále a dvou kopiích listů. Do deníku musí zhotovitel každý 
den zaznamenávat údaje předepsané právními předpisy a jakékoli další údaje související 
s prováděním díla. Do stavebního deníku se zapisují veškeré skutečnosti rozhodné pro plnění 
smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek 
prováděných prací od projektové dokumentace. Stavební deník bude uložen v kanceláři 
stavbyvedoucího a bude vždy na vyžádání k dispozici oprávněné osobě objednatele.

2. Stavební deník se skládá z úvodních listů, denních záznamů a příloh.

3. Úvodní listy obsahují:

a) základní list, ve kterém jsou uvedeny název, sídlo a veškeré identifikační údaje objednatele, 
projektanta, zhotovitele a podzhotovitelů, jakož i jména jejich pověřených zástupců v místě 
provádění díla a změny těchto údajů,

b) identifikační údaie stavby podle projektové dokumentace.
c) přehledný seznam smluv včetně jejich dodatků a změn,
d) přehledný seznam dokladů a úředních opatření týkajících se díla - stavby,
e) přehledný seznam dokumentace stavby, jejích veškerých změn a doplňků,
f) přehledný seznam zkoušek veškerých druhů.

4. Denní záznamy se píší do knihy s očíslovanými listy jednak pevnými, jednak perforovanými pro 
dva oddělitelné průpisy. Perforované listy se shodně očíslují s listy pevnými. Denní záznamy 
čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí, případně jeho zástupce, zásadně v den, kdy byly 
práce provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti, které jsou předmětem zápisu. Při denních 
záznamech nesmí být vynechána volná místa. Mimo stavbyvedoucího může provádět potřebné 
záznamy v deníku technický dozor objednatele a pracovník pověřený projektantem výkonem 
autorského dozoru, dále orgány státního stavebního dohledu.

5. Jméno osoby oprávněné podepisovat zápisy ve stavebním deníku bude uvedeno oběma 
stranami zápisem v úvodním listu každého deníku.

6. Zhotovitel se zavazuje uložit druhý průpis denních záznamů odděleně od originálu tak, aby byl 
k dispozici v případě ztráty nebo zničení deníku. Zhotovitel se zavazuje stavební deník chránit.

strana 21 z 26



Stavební deník musí být k dispozici objednateli a veřejnoprávním orgánům denně po celou 
pracovní dobu,

7 Objednatel a zhotovitel jsou povinni prostřednictvím svých oprávněných osob reagovat na 
zápisy ve stavebním deníku, a to nejpozději do tří pracovních dnů od okamžiku jejich pořízeni, 
v případě mimořádné situace (havárie) ihned. V případě nepřítomnosti oprávněné osoby 
objednatele na stavbě, doručí zhotovitel text zápisu písemně nebo e-mailem na adresu 
objednatele a od doručeni začne plynout lhůta tří dnů. Jestliže na zápis nebude odpovězeno ve 
stanoveném termínu, znamená to, že druhá strana se zápisem souhlasí.

XX. Zkoušky

1. Zhotovitel se zavazuje průběžně kontrolovat jakost dodávek a prověřovat doklady o dodávkách 
materiálů, konstrukcí a technologií. Dále se zhotovitel zavazuje prověřovat doklady o veškerých 
provedených průběžných zkouškách, revizích a měřeních dokládajících kvalitu a způsobilost 
díla a jeho částí, prověřovat a kontrolovat dodržování požadavků hygienických, požární ochrany, 
bezpečnosti, ochrany zdraví při práci, životního prostředí. Před zahájením prací zhotovitel vždy 
zpracuje a předá objednateli plán kontrol (kontrolni a zkušební plán).

2. Součástí plnění zhotovitele a dokladem řádného provedení díla je doloženi výsledků potřebných 
individuálních a komplexních zkoušek a požadavků přfslušných státních orgánů. Provedení 
zkoušek se řídí podmínkami smlouvy, ČSN, projektovou dokumentací a technickými údaji 
vyhlášenými výrobci jednotlivých zařízení tvořících součást zhotovovaného díla.

3. O konání jednotlivých zkoušek vyrozumí zhotovitel objednatele a další zainteresované strany 
zápisem do stavebního deníku alespoň 3 pracovní dny předem, Nebude-li možné jednotlivé 
zkoušky provést, dohodnou se strany, jakým náhradním způsobem osvědčí zhotovitel 
způsobilost díla, popř. jeho dílčí části. Jakmile odpadne překážka, která brání provedení 
zkoušky, je zhotovitel povinen dodatečně zkoušky provést, a to v potřebném rozsahu.

4. Výsledek zkoušek bude doložen formou zápisu, případně protokolu o jejich provedení.

5. Objednatel si může vyžádat za úhradu a v dohodnuté lhůtě dodatečné zkoušky potvrzující 
kvalitu provedeného díla, které považuje za potřebné. Pokud výsledek zkoušky nebude 
vyhovující, nese náklady na její provedení zhotovitel sám.

XXI. Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel je oprávněn písemné odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel:

a) nezahájí provedení díla do 7 dnů od termínu zahájeni díla nebo termínu předání staveniště, 
podle toho, který termín nastane dříve,

b) neodstraní v průběhu provedení díla vady zjištěné objednatelem a uvedené v zápisu 
z kontrolního dne, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené písemné objednatelem,

c) bezdůvodně přeruší provedení díla po dobu delší než 15 dni,
d) je v prodlení s dokončením dílčích částí stavebních prací (závazných uzlových bodů plnění) 

a/nebo s dokončením kompletního díla po dobu delší než 30 dnů,
e) přes písemné upozornění objednatele provádí dílo s nedostatečnou odbornou péčí, v rozporu 

s projektovou dokumentací, platnými technickými normami, obecně závaznými právními 
předpisy nebo případně pokyny objednatele.

2. V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy z důvodů uvedených v odstavci 1, je  zhotovitel 
povinen neprodleně předat objednateli místo plnění, veškerou projektovou dokumentaci,

strana 22 z 26



stavební deník a jiné doklady vztahující se k dílu Či k jeho částem, jakož i věci, jež byly opatřeny 
k provedení díla a dopraveny na místo provedení díla.

3. V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy z důvodů uvedených v odstavci 1, není povinen 
v rámci vzájemného vypořádání uhradit zhotoviteli žádnou platbu, byť se podle smlouvy stala 
splatnou, a to až do dokončení díla náhradním zhotovitelem. Pokud náklady, které náhradním 
dokončením díla vzniknou objednateli, přesáhnou zůstatek ceny, kterou zbývá uhradit 
zhotoviteli, je objednatel oprávněn předmětný rozdíl vymáhat na zhotoviteli jako dluh nebo 
uplatnit práva z bankovní záruky dle článku IX. smlouvy.

4. Zhotovitel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud objednatel:

a) je v prodlení s předáním místa plnění (staveniště) po dobu delší než 30 dnů,
b) pozastaví provedení prací na díle po dobu delší než 60 dnů z důvodů, jež nejsou na straně 

zhotovitele, s výjimkou podle článku IV. odst. 9) této smlouvy,
c) je v prodlení s úhradou splatné dílčí ceny za dílo, případné ceny za dílo, po dobu delší než 45 

dnů, vyjma případů prodlení způsobeného prodlevami s přidělením potřebných rozpočtových 
prostředků státní dotace, které nezpůsobil objednatel.

5. Objednatel je oprávněn písemné odstoupit od smlouvy, pokud:

a) probíhá Insoívenční řízení proti majetku zhotovitele, v němž bylo vydáno rozhodnuti o úpadku 
nebo insoívenční návrh byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek zhotovitele byl zceía 
nepostačující,

b) zhotovitel vstoupí do likvidace,
c) nastane vyšší moc uvedená v článku XXII. smlouvy, kdy dojde k okolnostem, které nemohou 

smluvní strany ovlivnit a které zcela a na dobu delší než 90 dnů znemožní některé ze 
smluvních stran plnit své závazky ze smlouvy.

6. Vznik skutečností uvedených v odstavci 5 je zhotovitel povinen oznámit objednateli. 
Pro uplatnění práva na odstoupení od smlouvy však není rozhodující, jakým způsobem se 
oprávněná smluvní strana dozvěděla o vzniku skutečností opravňujících k odstoupení od 
smlouvy.

7. Pokud odstoupí od smlouvy objednatel z důvodů uvedených v odstavci 1 nebo z důvodů 
uvedených v odstavci 5 nebo zhotovitel z důvodů uvedených v odstavci 4, smluvní strany sepíši 
protokol o stavu provedení díla ke dni odstoupení od smlouvy; protokol musí obsahovat 
zejména soupis veškerých uskutečněných prací a dodávek ke dni odstoupení od smlouvy. 
Závěrem protokolu smluvní strany uvedou finanční hodnotu dosud provedeného díla. V případě, 
že se smluvní strany na finanční hodnotě díla neshodnou, nechají vypracovat příslušný znalecký 
posudek soudním znalcem. Smluvní strany se zavazují přijmout tento posudek jako konečný ke 
stanovení finanční hodnoty díla. K určení znalce, jakož i k úhradě ceny za zpracování posudku 
je příslušná smluvní strana, která odstoupila od smlouvy.

8. Vzájemné pohledávky smluvních stran vzniklé ke dni odstoupeni od smlouvy podle odstavců 1, 
4 a 5 se vypořádají vzájemným zápočtem, přičemž tento zápočet provede objednatel.

9. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 
oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nejsou 
dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty a na náhradu škody.

strana 23 z 26



XXII. Vyšší moc

1  Smluvní strany neodpovídají za částečné nebo úplné neplnění smluvních závazků, jestliže 
k němu došlo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se považují 
mimořádné okolnosti bránící dočasně nebo trvale splnění v ní stanovených povinností, pokud 
nastaly po jejím uzavření nezávisle na vůli povinné strany a jestliže nemohly být tyto okolnosti 
nebo jejích následky povinnou stranou odvráceny ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze 
rozumně v dané situací požadovat. Za vyšší moc se v tomto smyslu zejména považují válka, 
nepřátelské vojenské akce, teroristické útoky, povstání, občanské nepokoje a přírodní 
katastrofy.

2. Za vyšší moc se však nepokládají okolnosti, jež vyplývají z osobních, zejména hospodářských 
poměrů povinné strany a dále překážky plnění, které byla tato strana povinna překonat nebo 
odstranit podle této smlouvy, obchodních zvyklosti nebo obecně závazných právních předpisů, 
nebo jestliže může důsledky své odpovědnosti smluvně převést na třetí osobu (zejména 
podzhotovitele), jakož i okolnosti, které se projevily až v době, kdy byla povinná strana již 
v prodlení, ledaže by se jednalo o prodiení s plněním zcela nepodstatné povinnosti nemající na 
ostatní plnění ze smlouvy vliv.

3. Za vyšší moc se rovněž nepovažuje okolnost, o které mohla a měía povinná strana při uzavírání 
smlouvy předpokládat, že patrně nastane, ledaže by oprávněná strana dala najevo, že uzavírá 
smlouvu i přesto, že tato překážka může plnění smlouvy ohrozit, nebo jestliže o této okolnosti 
oprávněná strana nepochybně věděla a povinnou stranu na ni neupozornila, i když musela 
důvodně předpokládat, že není tato okolnost povinné straně známa.

4. V případě, že nastane vyšší moc, prodlužuje se lhůta ke splnění smluvních povinností o dobu, 
během níž vyšší moc trvá. Jestliže v důsledku vyšší moci dojde k prodlení s termínem provedení 
díla o více než 60 dnů, dohodnou se smluvní strany, v případě zániku smluvních stran subjekty, 
na které přejdou práva a povinnosti smluvních stran, na dalším postupu provedení díla změnou 
smlouvy.

5. V případě, že některá smluvní strana není schopna plnit své závazky ze smlouvy v důsledku 
vyšší moci, je povinna neprodleně a písemně o této skutečnosti vyrozumět druhou smluvní 
stranu. Obdobně poté, co účinky vyšší moci pominou, je smluvní strana, jež byla vyšší mocí 
dotčena, povinna neprodleně a písemně vyrozumět druhou smluvní stranu o této skutečnosti.

XXIII. Úkony, doručování, počítání času

1. Úkony mezi smluvními stranami jsou oprávněny činit statutární orgány, případné osoby k těmto 
úkonům příslušnou smluvní stranou písemně zmocněné. Změny ve statutárních orgánech jsou 
smluvní strany povinny si navzájem oznámit a doložit aktuálním výpisem z obchodního rejstříku, 
jsou-li do něj zapsány.

2. Vyžaduje-li smlouva u některého úkonu smluvní strany písemnou formu, oznámení takového 
úkonu musí být druhé smluvní straně doručeno poštou, doručovací službou nebo osobně proti 
podpisu. V případě, že je úkon učiněn elektronickou poštou, považuje se za platný, pokud je 
nejpozději následující pracovní den potvrzen písemnou formou.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškerá korespondence související s provedením díla podle 
smlouvy bude doručována na adresu:

a) objednatele: Univerzita Pardubice, Studentská 95, 532 10 Pardubice

strana 24 z 26



b) zhotovitele: UNISTAV CONSTRUCTION as., Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno 
(doplní uchazeč)

4. Odmítne-ii smluvní strana, jež je adresátem, převzít oznámení o úkonu druhé smluvní strany, 
považuje se oznámení za doručené dnem odmítnutí, V případě, že je oznámení o úkonu řádně 
zasíláno poštou na adresu uvedenou v odstavci 3. tohoto článku nebo kterou strana písemně 
oznámila druhé straně, považuje se za den doručeni třetí den po podání oznámení k poštovní 
přepravě, není-li prokázáno, že se pošta o doručení oznámení nepokusila.

5. Pro účel stanovení běhu lhůt v souvislosti s plněním podle smlouvy se užije pravidla o počítáni 
času podle § 605 občanského zákoníku.

XXIV. Účinnost smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepíše jako druhá,

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem platnosti, není-li ve smlouvě uvedeno jinak.

XXV. Závěrečná ustanovení

t. Smlouva se řídf právním řádem České republiky. Vztahy mezi stranami se řídí občanským 
zákoníkem, pokud smlouva nestanoví jinak.

2. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy 
nebo celou tuto smlouvu třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele.

3. Při ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména sí 
vrátit věcí předané k provedení díla, vyklidit prostory poskytnuté k provedení díla a místo plnění 
a uhradit veškeré splatné peněžité závazky podle smlouvy; zánikem smlouvy rovněž nezanikají 
práva na již vzniklé (splatné) smluvní pokuty podle smlouvy.

4. Nestanoví-li smlouva jinak, lze ji měnit pouze písemně formou číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. Smluvní strany se zavazují vyjádřit se písemně 
k návrhu změny smlouvy předloženého druhou stranou, a to nejpozdéji do 15 dnů od doručení 
tohoto návrhu.

5. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého z nich 
nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku změny právní úpravy některé 
ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem (dále jen „kolizní ustanovení*') 
a předmětný rozpor by působil neplatnosti smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, 
jakoby kolizní ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti 
řídit obecně závaznými právními předpisy, pokud se smluvní strany nedohodnou na znění 
nového ustanovení, jež by nahradilo kolizní ustanoveni.

6. Zhotovitel se zavazuje nevydávat bez předchozího písemného souhlasu objednatele žádná 
stanoviska, komentáře či oznámení pro sdělovací prostředky nebo jiné veřejné distributory 
a zpracovatele informací.

7. Zhotovitel se dále zavazuje, že po provedení díla dle této smlouvy poskytne objednateli 
součinnost, aby objednatel mohl dostát svým povinnostem dle § 147a ZVZ, zejména mu na jeho 
žádost poskytne seznam podzhotovitelů (subdodavatelů) podílejících se na provádění díla.

8. Objednatel je oprávněn, resp. stanovl-li tak právní předpis, povinen, uzavřenou smlouvu 
zveřejnit na profilu zadavatele a zhotovitel s tímto souhlasí.

strana 25 z 26



9. Zhotovitel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 2 OZ, 
§ 1765 odst. 1 a § 1766 OZ se tedy ve vztahu k zhotoviteli nepoužije.

10. Smlouva je vyhotovena v šesti (6) výtiscích, přičemž každá smluvní strana obdrží tři (3) výtisky.

11. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že ji uzavřely na základě své 
svobodné a vážné vůle; na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

12. Vůle smluvních stran je vyjádřena v níže uvedených dokumentech a podkladech, které tvoří tato 
smlouva o dílo a její přílohy:

Příloha č. 1 - zhotovitelem oceněný výkaz výměr /pfíkládá každý uchazeč do nabídky/

Příloha č. 2 - přehled osob odpovědných za provádění a řízení prací na stavbě zejména osoby 
stavbyvedoucího /doplní vybraný uchazeč před podpisem této smlouvy/

Příloha č. 3 - smlouva o pojištění za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě fpnkládá vybraný 

uchazeč pn podpisu této smlouvy/

Příloha č. 4 - technické katalogové listy vybraných zařízení a stavebních prvků a seznam 
povinných vzorků

Za objednatele Za zhotovitele

předseda představenstva společnosti 
UNISTAV CONSTRUCTION a s.

UNI5TAV CONSTRUCTION a.s.
Přitop 838/6  

Zábrdcvice, 602 00 Brno 
lů 039 02 447

strana 26 z 26



Příloha č. 1 SoD č. 0995/15 
Výkaz výměr

Celkový výkaz výměr

Rekonstrukce a odstranění havarijního stavu pavilonu C - vysokoškolské koleje

Název dílčího projektu cena v Kč {bez DPH)
Projekt, dokumentace č. 1 „Rekonstrukce a odstranění havarijního stavu“ 37 422 625,86 Kč

Projekt, dokumentace č. 2 „Oprava kanalizace u pavilonu C" 366 266,62 Kč

Projekt, dokumentace č. 3 „Oplocení u pavilonu C" 580 709,00 Kč

Projekt, dokumentace č. 4 „Rekonstrukce výtahu C" 1 068 090,00 Kč

Celková cena 39 437 691,48 Kč



REKAPITULACE STAVBY
Kód: xx99971

Stavba: Universita Pardubice,vysokoškolské koleje Pavilon C - Rekonstrukce a odstranění havarijního
stavu

KSO: CC-CZ:
Místo: Pardubice Datum: 12.11.2015

Zadavatel: IČ:
Universita Pardubice DiČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
Vyplň údaj DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
CODE spol. s r.o.,Pardubice DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 37 422 625,86

Sazba daně Základ daně Výše daně

DPH základní 21,00% 37 4 2 2  6 2 5 ,8 6 7 8 5 8  7 5 1 ,4 3

snížená 15,00% 0 ,0 0 0 ,0 0

Cena s DPH V CZK 45 281 377,29

Strana 1 z  81



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:

Stavba:

xx99971
Universita Pardubice,vysokoškolské koleje Pavilon C - Rekonstrukce a odstranění havarijního 
stavu

Místo: Pardubice Datum: 12.11.2015

Zadavatel:
Uchazeč:

Universita Pardubice Projektant: CODE spot, s r.o.,Pardubice

Kód Objekt, Soupis práci Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem 37 422 625,86 45 281 377,29

1 Stavební část 22 119 280,84 26 764 329,82 STA

2 Vytápění 1 759 228,49 2 128 666,47 STA

3 Vzduchotechnika 374 890,16 453 617,09 STA

4 Zařízení zdravotně technických instalací 4 465 103,96 5 402 775,79 STA

5 Silnoproudá elektrotechnika 4 735 169,00 5 729 554,49 STA

6 Elektronická komunikace 3 403 953,41 4 118 783,63 STA

7 Vedlejší rozpočtové náklady 565 000,00 683 650,00 STA

Strana 2 z  81



krycí list soupisu

Stavba:

U n ivers ita  Pardubice,vysokoškolské k o le je  Pavilon C • Rekonstrukce a odstraněn í h avarijn ího  stavu 

O b je k t:

1 - Stavební část

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum : 12.11.2015

Z ad avate l: IČ:

U n ivers ita  Pardubice DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

P ro je k tan t: IČ:

CODE spol. s r.o .,P a rd u b ic e DIČ:

Poznám ka:

Cena b ez DPH 22 119 280,84

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 22 119 280,84 21,00% 4 645 048,98

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 26 764 329,82

Strana 3 z 81



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

U nivers ita  Pardubice,vysokoškolské k o le je  Pavilon C Rekonstrukce a o dstraněn í h avarijn ího  stavu

Objekt:
1 - Stavební část

Místo:

Zadavatel: Universita Pardubice
Uchazeč:

Datum: 12.11.2015

Projektant: CODE spol. s r.o.,Pardut

Kód d ílu  - Popis Cena ce lkem  [CZK]

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce

2 - Zakládání

3 - Svislé a kompletní konstrukce

4 Vodorovné konstrukce

5 - Komunikace

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

8 - Trubní vedení

9 ■ Ostatní konstrukce a práce-bourání

997 - Přesun sutě

998 - Přesun hmot

PSV - Práce a dodávky PSV 
711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 

713 - Izolace tepelné

725 - Zdravotechnika - zařizovací předměty

763 - Konstrukce suché výstavby

764 - Konstrukce klempířské 

766 - Konstrukce truhlářské

22 119 280,84

10 192 731,73
40 386,37 

51 670,89 

2 127 627,72 

14 892,00 

275 880,00 

4 539 498,85 

8 907,60 

1 274 003,59

1 650 603,39 

209 261,32

11 920 737,51
458 958,27 

456 294,39 

104 738,55 

806 891,30 

34 925,18

2 399 661,66

Strana 4 z 81



767 - Konstrukce zámečnické 

771 - Podlahy z dlaždic

775 - Podlahy skládané (parkety, vlysy, lamely a j.)

776 - Podlahy povlakové

781 - Dokončovací práce - obklady keramické

783 - Dokončovací práce - nátěry

784 - Dokončovací práce - malby a tapety 

786 - Dokončovací práce - čalounické úpravy

OST - Ostatní



1 083 485,70

2 343 676,40

46 909,86 

1 295 525,62 

1 239 738,69 

441 283,51 

861 692,12 

346 956,26 

5 811,60

Strana 5 z 81



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Universita Pardubice,vysokoškolské koleje Pavilon C - Rekonstrukce a odstranění havarijního stavu
Objekt:

1 - Stavební část

Místo: Datum: 12.11,2015

Zadavatel:
Uchazeč:

Universita Pardubice P ro je k tan t: CODE spol. s r.o.,Pardubice

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem Cenová 
[CZK] soustava

Náklady soupisu celkem 22 119 280,84

d HSV Práce a dodávky HSV 10 192 731,73
D 1

1 j K 113151111 

P

Zemní práce
| Rozebrání zpevněných ploch ze silničních dílců
Poznámko k položce:
Součet

m2 330,000| 44,00
40 386,37

14 520,00

vv 110*3 330,000
vv Součet 330,000

2 i K 1131203101 

P

Hloubeni jam ručním nebo pneum nářadím v soudržných horninách tř. 3 - pro podbetonování potrubí ZTI
Poznámka k položce:
Součet

m3 5,5061 162,00 891,97:

vv 11*1,1*1,3*0,35 5,506
vv Součet 5,506

3 | K 1184807111

ř
Zřízení ochrany stromu bedněním
Poznámka k položce:
Součet

m2 66,000 308,00 20 328,00;

vv 22*3*1 66,000

vv Součet 66,000

4 ] K 184807112 

P

Odstranění ochrany stromu bedněním
Poznámka k položce:
Součet

m2 66,000 70,40 4 646,40'

w 66 66,000

w Součet 66,000

D 2 Zakládání 51 670,89

Strana 6 z 81



PČ Typ Kód Popis

5 K 272351215

p

Zřízení bednění stěn základových kleneb - podbetonování prostupů ZTI 
Poznámka k položce:
Součet

VV

VV

6 K 272351216

p

11*1,3*1,1*2

Součet

Odstranění bednění stěn základových kleneb
Poznámka k položce:
Součet

W
W

7 ! K 273313611i ,

p

31,46

Součet

Základové desky z betonu tř . C 16/20 - doplnění podkladního betonu po osazení potrubí ZTI 
Poznámka k položce:
Součet

W
VV

8 j K |279311114

P

8,7

Součet

Postupné podbetonování základového zdivá prostým betonem tř. C 16/20  
Poznámka k položce:
Součet

W
VV

1,1*1,3*0,35*11

Součet

d  3  Svislé a k o m p le tn í  k o n s tru k c e
9 j K 311261314R Zdivo t l  150 mm z vápenopískových bloků P+D

Poznámka k položce:
P Součet

W

W

10 K 311272223 

P

1,7*1,57

Součet

Zdivo nosné t l  250 mm z  pórobetonových přesných hladkých tvárnic Ytong hmotnosti 500 kg/m3 
Poznámka k položce:
Součet

W

VV

11 K 317121101 

P

2*0,7*1,45*0,25 

Součet

Montáž prefabrikovaných překladů pro světlost otvoru do 1050 mm 
Poznámka k položce:
Součet

VV

VV

12 M  593212100

P

74-2

Součet

[p ře k la d  ž e le z o b e to n o v ý  119x14x14 cm

Poznámka k položce:
Součet

Strana 7 z 81



.  . , J .cena  
MJ Množství

|LZKj
m2 31,460 308,00

Cena ce lkem  

[CZK]

9 689,68!

31.460

31.460

m2 j 31,460 í 66,00 2 076,36

31.460

31.460

m3 8,700 j 2 041,60 j 17 761,92'

m3

8.700

8.700 

5,606. 4 021,60 22 1 42,93

5.506

5.506

2 127 627,72
m2 2,669 568,50 1 517,33

2.669

2.669

m3 0,50fi. 3 564,00 1 810,51

0,508

0,508

kus 76,000 125,40 9 530,40 j

76.000

76.000

kus 74 ,000  i 186,60 \ 13 808,40

Cenová
soustava



PČ Typ Kód Popis MJ M nožství
J .cena Cena ce lkem
[CZK] [CZK]

w 74 74,000
vv Součet 74,000

13 M 593212110 p ře k la d  železobetonový 149x14x14 cm
Poznámka k položce:

kus 2 ,0 0 0 1 228,80 457,60 i

P Součet

VV 2 2,000
vv Součet 2,000

14 K 317121251R Montáž překladů prefabrikovaných do rýh světlosti otvoru do 1800 mm
Poznámfca k položce:

kus 8,0001 228,00| 1 824,00:

P Součet

vv 8 8,000
vv Součet 8,000

15 : AI 593219340 překlad nosný 180 x 25 x 10 cm kus 8,01301 954,00 7 632,00!IPoznámko k položce:
P Součet

w 8 8,000
w Součet 8,000

16 i K 317142221 Překlady nenosné přímé z pórobetonu Ytong v příčkách t l 100 mm pro světlost otvoru do 1010 mm
Poznámko k položce:

kus 204,000! 306,30| 62 485,20!

P Součet

w 1+94+107+2 204,000

w Součet 204,000

17 K ¡317944321 Válcované nosníky do č,12 dodatečně osazované do připravených otvoru -ozn.206 
Poznámka k položce:

t 0,036| 31 768,001 1 143,65!

P Součet

w ■206" 8*1,2*3,77*0,001 0,036
w Součet 0,036

18 K 342272148 | Příčky t l  50 mm z pórobetonových přesných hladkých příčkovek objemové hmotnosti 500 kg/m3 
Poznámka k položce:

m2 246,030j 206,80 50 879,00)

P Součet

vv 2 ,55*(1,2*4+1*4+1,6+0,8+0,9+0,6+1,5+0,6+3.2+0,9+0,6*4+0,95*2+0,6+0,8*4+0,6*2)+2*0,9*0,2 72,270
vv 0,000

vv 2,6*(0 ,6*2+1,4+1 +0,6*8)+12*0,9*0,2 24,000

w 0,000

w 2,6*(0,6*2+1,4+0,6*2+0,6*8)+13*0,9*0,2 24,700

w 0,000
vv 2,6*(Q,6*2+1,4+0,6*2+0,6*8)+13*0,9*0,2 24,700

vv 0,000

vv 2,6*(0,6*2+1,4+0,6*2+0,6*81+13*0,9*0,2 24,700

Cenová
soustava

Strana S z 81



PČ Typ Kód Popis MJ M nožství
J .cen a Cena ce lkem Cenová
[CZK] [CZK] soustava

vv 0,000
vv 2,6'(0,6*2+1,4+0,6*2+0,6*8)+13*0,9*0,2 24,700
vv 0,000

vv 2,6*(0,6*2+1,4+0,6*2+0,6*81+13‘0,9*0,2 24,700

vv 0,000

vv 2,6*(0,6*2+1,4+0,6*11 >+13*0,9*0,2 26,260
vv Součet 246,030

19 K 342272248 Příčky t l  75 mm z pórobetonových přesných hladkých pňčkovek objemové hmotnosti 500 kg/m3 m2 422,224 259,60 109 609,35!
Poznámka k položce: . I

p Součet

vv (0,8+1,27+1,75*2+2)*1,2 9,084
w 0,000

vv 2,6*1,65*13+1,25*2,6 59,020
w 0,000
w 2,6*1,65*13+1,25*2,6 59,020

w 0,000

w 2,6*1,65*13+1,25*2,6 59,020

w 0,000

vv 2,6*1,65*13+1,25*2,6 59,020

vv 0,000

w 2,6*1,65*13+1,25*2,6 59,020

vv 0,000

w 2,6*1,65*13+1,25*2,6 59,020

w 0,000

vv 2,6*1,65*13+1,25*2,6 59,020

w Součet 422,224

20 K 342272323 ¡Příčky t l  100 mm z pórobetonových přesných hladkých přičkovek objemové hmotnosti 500 kg/m3 m2 1 882,775 312,40 588 178,91!
21 K 342272523 ¡Příčky t l  150 mm z pórobetonových přesných hladkých přičkovek objemové hmotností 500 kg/m3 m2 609,291 426,80 260 045,401
22 K ; 342278012R Příčky t l  150 mm z cihel vápenopískových akustických r. 150x250x250 mm s neprůzvučnosti 48dB m2 848,095 642,40 544 816,23‘

Poznámka k položce:
p Součet

vv 2 ,55*(4,8*4+2*4)-4*0,8*2 62,960

vv 0,000

w 2,6*4,8*11 +0,95*2,1-13*0,8*2 118,475

vv 0,000

w 2,6*4,8*10+0,95*2,1-10*0,8*2 110,795

w 0,000

w 2,6*4,8*10+0,95*2,1 -10*0,8*2 110,795

w 0,000

Strana 9 z 81



PČ Typ Kód Popis MJ M nožství
J .cen a Cena ce lkem Cenová
[CZK] [CZK] soustava

vv 2,6-4,8*10+0,95*2,1-10*0,8*2 110,795

w 0,000

w 2,6*4,8*10+0,95*2,1-10*0,8*2 110,795

w 0,000

w 2,6*4,8*10+0,95*2,1 -10*0,8*2 110,795
w 0,000
vv 2,6*4,8*10+0,9*2,1 +0,95*2,1 -10*0,8*2 112,685
w Součet 848,095

23 K ; 342291111 ¡Ukotveni příček montážní polyuretanovou pěnou t l příčky do 100 mm m 3 128,762 i 40,5oj 126 714,86:
vv 3623,76-494,998 3 128,762
vv Součet 3 128,762

24 j K 342291112 Ukotvení příček montážní polyuretanovou pěnou t l příčky přes 100 mm m 494,998 \ 60,80 30 095,88
VV (4,8*4+2*4)-4*0,8*2 20,800
vv 4,8*11+0,95*2,1-13*0,8*2 33,995

w 4,8*10+0,95*2,1-10*0,8*2 33,995

vv 4,8*10+0,95*2,1-10*0,8*2 33,995

vv 4,8*10+0,95*2,1-10*0,8*2 33,995

w 4,8*10+0,95*2,1-10*0,8*2 33,995

w 4,8*10+0,95*2,1-10*0,8*2 33,995

w 4,8*10+0,9*2,1 +0,95*2,1 -10*0,8*2 35,885

w 609,291/2,6 234,343

w Součet 494,998

25 K 342291131 i Ukotvení příček k betonovým konstrukcím plochými kotvami nerezovými m 3 623,760| 87,50; 317 079,00
Po2ndmka k položce: '

p Součet

w 6*2+4,8*2+1,3*2+4,8+3*2+1,3+2,5+1,2+4*3+1,9+2,9*4+4,8*3+4,8*3+6*2+1,1*2+2,1*2+0,9*4+2,55*51 246,350

w 0,000

w 4,9*13+4,8*11+3,3*11+1,8*12+1*12+0,6*12+1,4+2*0,95+6+2*2,65+1,9*2+2,6*103 479,800

vv 0,000

vv 4,8*10+4,8*13+3,3*12+2,8*13+0,6*14+0.95*3+2,2+2,6+1,1+1,9+0,8+2,6*105 479,250

vv 0,000

vv 4,8*10+4,8*13+3,3*12+2,8*13+0,6*14+0,95*3+2,2+2,6+1,1+1,9+0,8+2,6*105 479,250

w 0,000

w 4,8*10+4,8*134 3,3*12+2,8*13+0,6*14+0,95*3+2,2+2,6+1,1+1,9+0,8+2,6*105 479,250

w 0,000

w 4,8*10+4,8*13+3,3*12+2,8*13+0,6*14+0,95*3+2,2+2,6+1,1+1,9+0,8+2,6*105 479,250

w 0,000

w 4,8*10+4,8*13+3,3*12+2,8*13+0,6*14+0,95*3+2,2+2,6+1,1+1,9+0,8+2,6*105 479,250

w 0,000

Strana 10 z 81



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena Cena celkem
[CZK] [CZK]

vv 4,8*10+4,8*13+3,3*12+2,8*13+0,6*13+0,95*4+2,2+2,6*1,1+1,9+2,6*114 501,360
vv Součet 3 623,760

D 4 Vodorovné konstrukce 14 892,00
26

I
K 411386621 ¡Zabetonování prostupů v instalačních šachtách ze suchých směsí pl do 0,25 m2 ve stropech 

Poznámka k položce:
kus 30,000] 496,40 j 14 892,00)

P Součet

w 5 5,000

w 0,000

vv 5 5,000

vv 0,000
vv 5 5,000

w 0,000

vv 5 5,000

vv 0,000

vv 5 5,000

vv 0,000

vv 5 5,000

vv Součet 30,000

D 5 Komunikace 275 880,00
27

i  K
584121111 Osazení silničních dílců z ŽB do lože z kameniva těženého t l 40 mm m2 330,OO0l 176,001 58 080,001

Poznámka k položce:
l

p Součet

w 3*110 330,000

vv Součet 330,000

28 M 593811340 panel silniční 300x100x15 cm 
Poznámka k položce:

kus 110,000 | 1 980,00 ] 217500,00 |

p Součet

w 110 110,000

w Součet 110,000

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 4 539 498,85
29 K 611131121 Penetrace akrylát-si Úkonová vnitřních stropů nanášená ručně m2 j 3 930,400! 39,60 155 643,84

30 K 611325422 Oprava vnitřní vápenocementové štukové omítky stropů v rozsahu plochy do 30% 
Poznámka k položce:

m2 ; 3 930,400 127,60j 501 519,04'

p Součet

w
12,9+70,2+14,6+5,5*2+8,8*2+14,7+13,8*2+14,5*2+5,8+183+4+5,8+18,3+4+18,2*2+10,2*2+4,8+14,1+1,3+5,8 
+1,4+2,6+25,6+14,5

380,700

vv 0,000

Cenová
soustava

Strana 11 z 81



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J .cena Cena celkem
[CZK] [CZK]

w 12,4+71,3+11,9+5,9*10+18,3*9+4*12+5,7+17,8+2,6+7,3+13+3,5+3,5+9,4+6,2+5,6+26,2+120,6+14,6*2 617,900
vv 0,000
w 12,4+71,3+11,9+5,9*10+18,3*9+4*13+5,7+17,8+2,7+7,3+13+18,2+6,5+17,2+29 488,700
vv 0,000
vv 12,4+71,3+11,9+5,9*10+18,3*9+4*13+5,7+17,8+2,7+7,3+13+18,2+6,5+17,2+29 488,700
vv 0,000
vv 12,4+71,3+11,9+5,9*10+18,3*9+4*13+5,7+17,8+2,7+7,3+13+18,2+6,5+17,2+29 488,700
w 0,000
w 12,4+71,3+11,9+5,9*10+18,3*9+4*13.5,7+17,8+2,7+7,3+13+18,2+6,5+17,2+29 488,700
vv 0,000
vv 12,4+71,3+11,9+5,9*10+18,3*9+4*13+5,7+17,8+2,7+7,3+13+18,2+6,5+17,2+29 488,700
vv 0,000
vv 12,4+71,3+11,9+5,9*10+18,3*9+4*13+5,7+17,8+2,7+7,3+13+18,2+5,7+18+14+14,6 488,300
w Součet 3 930,400

31 K 612131121 Penetrace akrylát-silikonová vnitřních stěn nanášená ručně m2 4 862,800 30,80 149 774,24
32 K 612142001 Potažení vnitřních stěn sklovláknitým pletivem vtlačeným do tenkovrstvé hmoty m2 4 862,800 92,40 449 322,72
33 K Í612321121 Vápenocementová omítka hladká jednovrstvá vnitřnich stěn nanášená ručně m2 1 371,154 140,00 191 961,56
34 K 1612321141 Vápenocementová omítka štuková dvouvrstvá vnitřních stěn nanášená ručně m2 4 984,389 224,40 1 118 496,89
35 K 1612321191 Příplatek k vápenocementové omítce vnitřních stěn za každých dalších 5 mm tloušťky ručně m2 4 984,389 34,40 171 462,98

W 4984,389 4 984,389
W Součet 4 984,389

36 K 1612325422 Oprava vnitřni vápenocementové štukové omítky stěn v rozsahu plochy do 30% 
Poznámka k položce:

m2 5 244,939 125,90 660 337,82

P Součet

vv 5244,939 5 244,939

vv Součet 5 244,939

37 K 613321141
i

Vápenocementová omítka štuková dvouvrstvá vnitřních ostění a nadpraží nanášená ručně -nové dveře a 
okna v nosné stěně 
Poznámka k položce:

m2 58,250 176,00 10 252,00

P Součet

W (0,6+2*2)*0,25+ (0,8+2*2)*4*0,25 5,950

w 0,000

vv (0,6+2*2)*0,25+(0,8+2*2 j*4’0,25+(0,7+1,45*2)*2*0,25+(3+1,45*2)*6*0,25 16,600

vv 0,000

vv (0,6+2*2 )*0,25+(0,8+2*2)*4*0,25 5,950

vv 0,000

vv (0,6+2*2)*0,25+(0,8+2‘2)‘4*0,25 5,950

w 0,000

w (0,6+2*2 )*0,25+(0,8+2*2)*4*0,25 5,950

w 0,000

Cenová
soustava

Strana 12 z 81



PČ Typ Kód Popis

vv (0,6+2*2)‘0,25+<0,8+2*2)*4‘ 0,25

vv

vv (0,6+2*2)‘0,25+(0,8+2*2)*4*0,25

vv

vv (0,6+2‘ 2)*0,25+ (0 ,8+2*2)*4*0,25

vv Součet

38 ! K 1619995001 Začištění omítek kolem oken - po výměně oken do stávajícího zdivá
Poznámka k položce:

p Součet

w (1,5+0,9)*2*2+(0,9*2+2,1 )*3

vv

vv (2,1+1,45)*2*2+(1,5+0,9)*2*2

vv

vv (2,1+1,45)*2*2+(1,5+0,9)*2*2

w
w (2,1+1,45)*2*2+(1,5+0,9)*2‘ 2

vv

w (2,1+1,45)*2‘2+(1,5+Q,9)*2*2

w

w (2,1+1,45)*2*2+(1,5+0,9)*2*2

w
vv (2,1+1,45)*2*2+ (1,5+0,9)*2*2

vv

vv (2,1+1,45)*2*2+(1,5+0,9)*2*2

vv Součet

39 K 622131121 Penetrace akrylát-silikon vnějších stěn nanášená ručně

w 38,28

w Součet

40 K :622143003 Montáž omítkových plastových nebo pozinkovaných rohových profilů s tkaninou

4 Í  M 590514800 l iš ta  ro h o vá  A I 10/10  cm s tk a n in o u  b a l. 2 ,5 m

42 K 622143004 Montáž omítkových samolepících začišrovacích profilů (APU lišt)

43 M 590514760 p r o f i l  oke nn í s tk a n in o u  APU l iš ta  9 m m

44 K 622143005 Montáž omítniků plastových nebo pozinkovaných

45 M 562842300 o m ítn ik  PVC d é lk a  250 cm  t l .  o m ítk y  4  m m

46 K ,622531011 Tenkovrstvá silikonová zrnitá omítka tl. 1,5 mm včetně penetrace vnějších stěn
Poznámko k položce:

P Součet

vv 38,28

vv Součet

Strana 13 z 81



|C¿KJ
5.950

0,000
5.950

0,000
5.950 

58,250

m 187,9001 44.00

.  , J.cena
MJ Množství

Cena ce lkem  

[CZK]

8 267,60'

21,300

0,000

23.800

0,000
23.800

0,000
23.800

0,000

23.800

0,000

23.800

0,000
23.800

0,000
23.800 

187,900

m2 38.280

38.280

38.280

26,40

m 1 286,100 22,90

m 1 350,405 13,20

m 1 286,100 20,00

m 1 350,405 17,60

m 4 984,389 8,40:

m 5 233,608 7,10

m2 38,280 192,80:

1 010,59 i

29 451,69 

17 825,35 i 

25 722,00! 

23 767,13  ¡ 

41 868,87' 

37 158,62  

7 3B0,38:

Cenová
soustava

38.280

38.280



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J .cen a Cena celkem Cenová
[CZK] [CZK] soustava

47 K !623321141R i Vápenocementová omítka štuková dvouvrstvá vnějších parapetů a ostění nanášená ručně m2 38,280' 216,50' 8 287,62
Poznámko k položce:

P Součet

VV (2,1+1,45*21*0,3*3 4,500
vv 0,000
w (2,1+1,45*2)*0,3*2+(3+1,45*2)‘0,3*6+(0,7+1,45*2)*0,3*2 15,780
vv 0,000
w (2,1+1,45*2)*0,3*2 3,000
w 0,000
vv (2,1+1,45*21*0,3*2 3,000
vv 0,000

vv (2,1+1,45*21*0,3*2 3,000

vv 0,000
vv (2,1+1,45*21*0,3*2 3,000
w 0,000
w (2,1+1,45*21*0,3*2 3,000
w 0,000
w (2,1+1,45*2)‘0,3*2 3,000
vv Součet 38,280

48 K 629991011 Zakrytí výplní otvorů a svislých ploch fólií přilepenou lepicí páskou m2 800,550 19,80 15 850,89|
w (1,5*1,5)*2 4,500
w (1,5*2)*6 18,000
w (1,5*1,51*2 4,500
vv (1,5*2)*6 18,000
vv (1,5*2,1)*110 346,500
vv (1,5*6)*7 63,000
vv (1,5*2,1)*103 324,450
vv (0,9*1,5)‘ 16 21,600
w Součet 800,550

49 I K :631311134 Mazanina t l  do 240 mm z betonu prostého tř, C 16 /20  - ve sprchách pro osazení vpusti tl.150mm m3 11,397 2 543,20 28 984,85Í
50 i K |631319013 .Příplatek k mazanině t l  do 240 mm za přehlazení povrchu m3 11,397 140,80 1 604,70:

Poznámka k položce:
P Součet

W 11,397 11,397

w Součet 11,397

51 | K 631319185R | Příplatek k mazanině t l  do 240 mm za vytvořeni spádu m3 11,397 45,00 512,87|
52 K 632441212 Potěr anhydritový samonivelační t l  do 35 mm C20 litý m2 3 568,000 24,10 85 988,80j

Poznámka k položce:
P Součet

Strana 14 z 81



PČ T yp  Kód Popis MJ M nožství
J .cena Cena ce lkem Cenová
[CZK] [CZK] soustava

w 3568 3 568,000
w Součet 3 568,000

53 K 632441214 Potěr anhydritový samonivelační t l  do 45 mm C20 lítý 
Poznámka k položce:

m2 368,000 271,10 99 764,80:

P Součet

w
18,2+10,2+18,2+10,2+4,8+14,1+1,3+5,8+1,4+2,6+25,6+14,5+70,2+14,6+5,5+8,8+5,5+8,8+14,8+13,8*2+14,5 
+14,6+5,8+18,3+4+5,8+18,3+4 368,000

w Součet 368,000
54 i K 632441212R Potěr anhydritový samonivelační t l  do 20 mm C20 litý -rezerva dle PD 

Poznámka k poíožce:
m2 3 936,000 | 24,10] 94 857,601

P Soucet

V V 3568+368 3 936,000
w Součet 3 936,000

55 K 642942611 ¡Osazování zárubni nebo rámů dveřních kovových do 2,5 m2 na montážní pěnu kus 197,00oj 265,80 j 52 362,60|
Poznámka k položce:

P Součet

W 1+50+44+46+53+2+1 197,000

V V Součet 197,000

56 M 553313460 zárubeň ocelová p ro  po robe ton YH 100 600 U P  
Poznámka k položce:

kus 1,000 435,60 j 435,60

P Součet

w 1 1,000

w Součet 1,000

57 ; M 5533 í 3480 zárubeň ocelová p ro  porobeton YH 100 700 U P  
Poznámka k položce:

kus 94,000 444,40 | 41 773,60 j

P Součet

V V 50+44 94,000
V V Součet 94,000

58 M ¡553313500 I zárubeň ocelová pro  porobeton YH 100 800 U P kus 99,000 453,20 í 44 866,80 |

Poznámka k položce:
1 .

P Součet

V V 46+53 99,000
V V Součet 99,000

59 A I ,553313520 ¡zárubeň ocelová p ro  po robe ton YH 100 900 U P kus 3,000  I 462,00 [ 1 386,00 !
Poznámko k položce:

P Součet

V V 2+1 3,000

w Součet 3,000

60 K 642944121 ¡Osazování ocelových zárubni dodatečné pl do 2,5 m2 kus 2,000 653,00 1 306,00!

Strana 15 z 81



PČ Typ Kód Popis

p
Pozndmto k položce; 
Součet

vv 1+1

vv

61 | M  553311880R

Součet

zdrubeň oce lo vá  s drážkou pro těsnění H  45 DV 700 L IP

p
Poznámko k položce: 
Součet

vv 2

vv

62 K 642945111

Součet

Osazováni protipožárních nebo protiplynových zárubni dveří jednokřídlových do 2,5 m2 
Poznámka k položce;

P Součet

w "protipožární" 6+8+1

W "bezpečnostní” 51+36+2

w

63 M  553312100

Součet

zá ru b e ň  o ce lo vá  s d rá žko u  p r o  těsnění H 145 DV 600 L /P  
Poznámka k položce;

P Součet

w 6

w

64 M 553212130

Součet

zdrubeň o ce lo vá  s d rá žko u  p ro  těsn ě n í H 145 DV B00 L /P  

Poznámka k položce:
P Součet

W 8

w

65 I M ; 553312151R

Součet

zdru b e n  o ce lo vá  s d rá žko u  p ro  tě sn ě n i H 145 D V  900 L /P  be zpečnostn í

P
Poznámka k položce: 
Součet

VV 2

vv

66 M 5S3312131R

Součet

zdrubeň o ce lo vá  s d rá žko u  p ro  tě sn ě n i H 145 D V  80 0  L /P  be zpečnostn í

P
Poznámka k položce: 
Součet

VV 51+36

vv

¿7 | AI 55J3ÍÍ560

Součet

!zdrubeň o ce lo vá  s d rá žko u  p ro  těsn ěn í t i  95 DV 600 L /P

P
Poznámka k položce: 
Součet

W 1

w Součet

Strana 16 z 81



Cena celkem 
[CZK]

Cenová
soustava[CZK]

. .. .  _ . J.cena
MJ Množství

2,000
2,000

kus 2 ,0 0 0  550 ,0 0  j

2,000
2,000

kus 104,000 ! 3 766,40

15.000

89.000 

104,000

kus  | 6 ,0 0 0  \ 624,80

6,000

6,000

kus 8 ,000  1 6 5 1 ,2 0 1

8,000
8,000

kus 2 ,0 00  1 6 64 ,401

2,000
2,000

kus 87 ,000 \ 651,20 j

87.000

87.000

kus 1 ,0 0 0 1 54 5 ,60

1 100,00 |

391 705,60 i

3 748,80

5  209,60

1 32 8 ,80

56 654,40

545 ,60

1,000
1,000



PČ Typ Kód Popis MJ M nožství
J.cena Cena celkem
{CZKJ [CZK]

D 8 Trubní vedení 8 907,60
68 K 899101211 i Demontáž poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů hmotnosti do 50 kg 

Poznámka k položce:
kus 3,000 93,30| 279,901

P Součet

W 3 3,000
vv Součet 3,000

69 K 899401113 : Osazení poklopů litinových
Poznámka k položce:

kus 3,000 675,90 2 027,70

P Součet

w "Z05" 3 3,000
w Součet 3,000

70 í M 422914520R \poktop lit in o v ý  požární in te rié ro vý  - ozn.TOS 
Poznámka k položce:

kus 3,000 2 200,00 6 600,00

p Součet

vv 3 3,000

vv Součet 3,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 1 274 003,59
71 i K 941111122 Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatíženi do 200 kg/m2 š do 1,2 m v do 25 m m2 250,000 41,80 10 450,00'

Poznámka k položce:
P Součet

vv 2,5*20 50,000

w 0,000

w 10*20 200,000

w Součet 250,000

72 K j941111222 Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,2 m v 25 m za první a ZKD den použití 
Poznámka k položce:

m2 3 500,000 i ,o ° i 3 500,001

p Součet

w 250*14 3 500,000

vv Součet 3 500,000

73 K 941111822 ] Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,2 m v do 25 m
Poznámka k položce:

m2 250,000 25, 0 1 6 275,00j

p Součet

vv 250 250,000

w Součet 250,000

74 ! K ;945411111R1 Stavební výtah na přesun hmot a suti den 120,000 616,001 73 920,00'

75 ! X !94910111t Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 kg/m2 m2 5 008,629 31,70 158 773,54!

vv 3930,4+1078,229 5 008,629

vv Součet 5 008,629

Cenová
soustava

Strana 17 z 81



PČ Typ Kód Popis MJ M nožství
J .cena
[CZK]

39,6076 K 952901111 Vyčištěni budov bytové a občanské výstavby při výšce podlaží do 4 m 
Pozndmfca k položce:

m l 3 930,000|

P Součet

W 3930 3 930,000

W Součet 3 930,000

77 K 952902021 Čištění budov zametení hladkých podlah m l 3 930,000 1,70

78 K 961044111 Bourání základů z betonu prostého - podkladní beton 
Poznámka k položce:

m3 8,700 1 320,00

P Součet

w (2+2+3+7+4+3+8+9+3+3+6+2+2+4+2+3+5+2+3+6,5+4,5+3)*0,1 8,700

w Součet 8,700

79 K 962031132 Bourání příček z cihel pálených na MVC t l do 100 mm m2 480,545 48,40

80 K 962031135 Bouráni příček z tvárnic nebo příčkovek t l  do 50 mm 
Poznámka k položce:

m2 2 839,360 44,00

P Součet

vv 2 ,5*<3,2*3+5,6*2+1,5*3+3+1,3+5,6*3+3+3,2*5+2*1,25+1+0,6)+2*(5*1,6+6*0,3) 193,350

vv 0,000

vv
2,55*13,2*4+5,5*2+1,5*3+3+1,25*2+1 +0,4+1,6*3+0,3*3+2*1,5+3,5+1,6'2+2*0,3+0,8+1,7+1.3+0,3+2’ 3+5,4+5* 
2+5,5*6+3,2*12)

377,655

vv 0 ,000

vv 2 ,55*(3,3*4+5,2*8+1,5*3+1,6*3+0,3*3+1,25*2+1+2*1,5+4+08+1,7*2+1,3+1,7+6*3,2+12*3,2)+1*1,25 377,375

vv 0,000

vv 2,55*13,3*4+5,2*8+1,5*3+1,6*3+0,3*3+1,25*2+1+2*1,5+4+08+1,7*2+1,3+1,7+6*3,2+12*3,2)+1 *1,25 377,375

vv 0,000

vv 2,55*(3,3*4+5,2*8+1,5*3+1,6*3+0,3*3+1,25*2+1+2*1,5+4+08+1,7*2+1,3+1,7+6*3,2+12*3,2)+1 *1,25 377,375

vv 0,000

vv 2,55*(3,3*4+5,2*8+1,5*3+1,6*3+0,3*3+1,25*2+1+2*1,5+4+08+1,7*2+1,3+1,7+6*3,2+12*3,2)+1*1,25 377,375

w 0,000

vv 2 ,55*(3,3*4+5,2*8+1,5*3+1,6*3+0,3*3+1,25*2+1+2*1,5+4+08+1,7*2+1,3+1,7+6*3,2+12*3,2)+1*1,25 377,375

vv 0,000

w 2 ,55*(3,3*8+5,3*4+12*3,2+5,3*6+3*1,5+3+1,6*3+0,3*3+0,7+1,25*2+1+1,5*2+3,8+0,8+1,7+1,3+1,6*2+0,3*2) 381,480

vv Součet 2 839,360

81 K 962032230 Bouráni zdivá z cihel pálených nebo vápenopískových na MV nebo MVC do 1 m3 m3 15,803 440,00

82 K ; 962052210R
Bourání otvorů pro VZT žaluzie v obvodových panelech vč.dobetonovávek z betonu a začištění otvoru 
zevnitř dle TZ

m3 1,334 440,00

83 K '965043341 Bourání podkladů pod dlažby betonových s potěrem nebo teracem tl do 100 m m  pl přes 4 m2 
Poznámka k položce:

m3 140,362 1 056,00

P Součet

vv (14,2*3+8,9+14,2+1,1+3,2+9,5+10,9+2,5+4+2,3+8,3+12,4+14,6+14,6*2+14,7*2+13,8*2+14,2*6+74,7)*0,045 17,127

w 0,000

Cena celkem 
[CZK]

155 628,00:

6 681,00: 

11 484,001

23 258,38 

124 931,84

6 953,32
T

586,96 

148 222,27!

Cenová
soustava

Strana 18 z 81



PČ Typ Kód Popis MJ M nožství
J .cena

[CZK]

W
(14,2*4+1,1+3,2+9,5*10,9+2,5+4+2,3+8,3+12,4+14,2*2+29,8*14,5*120,6+11,5+10+19,7+12,1+14,9*2+11,9+  
71,9+12*14,2)*0,035 22,456

w 0,000
w (14,2*8+1,1+3,2+9,5+10,9+2,5+4+2,3+8,3+12,4+29*2+14,2*12+71,9+11,9)*0,035 16,800
w 0,000
w <14,2*8+1,1+3,2+9,5+10,9+2,5+4+2,3+8,3+12,4+29*2+14,2*12+71,9+11,9)*0,035 16,800

w 0,000
w (14,2*8+1,1+3,2+9,5+10,9+2,5+4+2,3+8,3+12,4+29*2+14,2*12+71,9+11,91*0,035 16,800

w 0,000
w (14,2*8+1,1+3,2+9,5+10,9+2,5+4+2,3+8,3+12,4+29*2+14,2*12+71,9+11,91*0,035 16,800

w 0,000

w (14,2*8+1,1+3,2+9,5+10,9+2,5+4+2,3+8,3+12,4+29"2+14,2*12+71,9+11,9)*0,035 16,800

w 0,000
w (14,2*8+1,1+3,2+9,5+10,9+2,5+4+2,3+8,3+12,4+28,7+14,5+14+14,2*12+71,9+12,1)*0,035 16,779
w Součet 140,362

84 K 965043341r
Bourání podkladů pod dlažby betonových s potěrem nebo teracem t l do 100 mm pl přes 4 m2 - rezerva 
tl.20m m  dle TZ

m3 78,032 1 056,00'

Poznámka k položce:
p Součet

w (14,2*3+8,9+14,2+1,1+3,2+9,5+10,9+2,5+4+2,3+8,3+12,4+14,6+14,6‘2+14,7‘ 2+13,8*2+14,2‘ 6+74,7)*0,02 7,612
w 0,000

w (14,2*4+1,1+3,2+9,5+10,9+2,5+4+2,3+8,3+12,4+14,2*2+29,8+14,5+120,6+11,5+10+19,7+12,1+14,9*2+11,9+
71,9+12*14,2)*0,02

12,832

w 0,000

w (14,2*8+1,1+3,2+9,5+10,9+2,5+4+2,3+8,3+12,4+29*2+14,2*12+71,9+11,9)“0 ,02 9,600
w 0,000

vv (14,2*8+1,1+3,2+9,5+10,9+2,5+4+2,3+8,3+12,4+29*2+14,2*12+71,9+11,9)*0,02 9,600

w 0,000

vv (14,2*8+1,1+3,2+9,5+10,9+2,5+4+2,3+8,3+12,4+29*2+14,2*12+71,9+11,9)'0,02 9,600
vv 0,000

vv (14,2*8+1,1+3,2+9,5+10,9+2,5+4+2,3+8,3+12,4+29*2+14,2*12+71,9+11,91*0,02 9,600

vv 0,000

vv (14,2*8+1,1+3,2+9,5+10,9+2,5+4+2,3+8,3+12,4+29*2+14,2*12+71,9+11,91*0,02 9,600

vv 0,000

w (14,2*8+1,1+3,2+9,5+10,9+2,5+4+2,3+8,3+12,4+28,7+14,5+14+14,2*12+71,9+12,11*0,02 9,588

w Součet 78,032

85 K 965049111 Příplatek k bourání betonových mazanin za bourání se svařovanou síti t l  do 100 mm m3 218,394¡ 440,00

w 140,362+78,032 218,394

w Součet 218,394

86 K 968072455 Vybourání kovových dveřních zárubní pl do 2 m2 m2 404,400 220,00

Cena ce lkem  

[C2K]

[
82 401,79

96 093,36|

88 968,00

Cenová
soustava

Strana 19 z 81



PČ Typ Kód

Poznámka (c položce: 
Součet

Popis

p

vv

vv

vv

vv

vv

vv

w

w

vv

vv

w

vv

vv

vv

vv

vv

w

vv

w

w

w

w

w

w

87 K 968072456

p

0,8*2*17

0 ,6*2*10

0,8*2*29

0,6*2*10

0,8*2*25 

0,6*2*9

0,8*2*25

0,6*2*9

0,8*2*25 

0,6*2*9

0,8*2*25 

0,6*2*9

0,8*2*25 

0,6*2*9

0,8-2*27  

0,6*2*8 
Součet

Vybourání kovových dveřních zárubní pl přes 2 m2
Poznámka k položce:
Součet

W  1,25*2+1,6*2+1,45*2+1,4*2,2

vv Součet

88 K 968082016 Vybourání plastových rámů oken dvojitých včetně křidel plochy přes 1 do 2 m2
Poznámka k položce: 

p Součet

VV 2,1*0,9+4*1,5*0,9

vv

W  4*1,5*0,9+2*0,7*1,45+1,2*0,9*2

VV

VV 4*1,5*0,9*5

Strana 20 z 81



MJ Množství
J .cena Cena celkem Cenová

soustava[CZK] [CZK]

27.200
12,000

0,000

46.400
12,000

0,000

40.000
10,800
0,000

40.000
10,800

0,000
40.000
10,800
0,000

40.000
10,800
0,000

40.000
10,800

0,000

43.200 
9,600

404.400
m2 11,68o| 176,00: 2 055,68j

7,290
0,000
9,590
0,000

27,000

m2

11,680
11,680
49,280 169,00; 8 328,32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena Cena celkem

vv [CZK] [CZK]
0,000

w 4*1,5*0,9
5,400

w Součet
49,280

89 K 972055141 Vybourání otvorů ve stropech z ŽB prefabrikátů pl do 0,0225 t l  přes 120 mm -pro stoupačky ZTI | i

j i (150x150mm) kus 107,000 65,90 7 051,30!
Poznámka k položce: - .J ... .i

w
vv
vv
vv
vv
w

Součet

16

13

13

16,000

0,000
13.000

0,000
13.000

0,000
VV

w
13 13,000

0,000
w 13 13,000
w

0,000
w 13 13,000
vv

0,000
vv 13 13,000
vv

0,000
w 13 13,000
w Součet 107,000

K 1972055241 : vyouuidiM Ol vol u ve suupeui í i d  pieidL» ikciui pí uu o,uv mz u  pres izu  mni - pio jauio  z, i i

■ /1 R HyR 0 K ■ f i| v iV kus 84,000
pQznómkn fc položce:

P Součet

VV 6 6,000
w

0,000
VV 13 13,000
vv

0,000
w 13 13,000
w

0,000
vv 13 13,000
w 0,000
w 13 13,000
w 0,000
vv 13 13,000
vv 0,000
w 13 13,000
w Součet 84,000

88,90 7 467,60

Cenová
soustava

Strana 21 z 81



PČ Typ Kód 

91 i K 974049187R 

P

; Vysekáni rýhy v ŽB základech hl do 300 mm š do 300 mm - pro rozvody ZTI 
Poznámka k položce;
Součet

Popis

W
W

92 K ¡977151122

p

11*0,3

Součet

¡Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 130 mm do stavebních materiálů -pro VZT 
Poznámka k položce:
Součet

VV

VV

VV

VV

w
w
w
VV

VV

VV

w
w
VV

w
93 ' K .977151124 

p

1*0,25

1*0,25

1*0,25

1*0,25

1*0,25

1*0,25

1*0,25

Součet

i Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 180 mm do stavebních materiálů -pro VZT
Poznámka k položce:
Součet

W

VV

W

W

94 K 977151125 

P

4*0,25

1*0,25

Součet

Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 200 mm do stavebnich materiálů -pro VZT 
Poznámka k položce:

Součet

W

W

95 ; K 977151126

1*0,25

Součet
Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 225 mm do stavebnich materiálů 
Poznámka k položce:
Součet

VV 2*0,35

W  Součet

Strana 22 z 81



|LiK]
m | 3,300! 873,90j

^ . J.cena
MJ Množství

2 883,87|

Cena celkem
[CZK]

3.300
3.300

m 1,750[ 2 525,60 j 4 419,80|

0,250
0,000

0,250
0,000
0,250
0,000
0,250
0,000
0,250
0,000
0,250
0,000
0,250
1,750

m 1,250 i 3 740,00 4 675,00 i

1,000
0,000
0,250
1,250

m 0,2501 4 083,201 1 020,80Í

0,250
0,250

m 0,7001 4 074,401 2 852,08:

Cenová
soustava

0,700
0,700



PČ Typ

96 K 977151127 Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 250 mm do stavebních materiálů
Poznámka k položce:

P Součet

Kód Popis

W

VV

VV

97 K 977151129 

P

6*0,35

7*0,4

Součet

Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 350 mm do stavebních materiálů 
Poznámka k položce;
Součet

W
VV

98 K 1977151911 

VV

VV

99 I K :978011141 

P

0,3

Součet

Poplatek k jádrovým vrtům za práci ve stísněném prostoru

1,75+2,25+0,25+0,7+4,9+0,3

Součet

¡Otlučeni vnitřních omítek MV nebo MVC stropů o rozsahu do 30 %
Poznámka k položce:
Součet

W

VV

100! K 978013141R 

101 K 978059541

P

3930,4

Součet

: Otlučení vnitřních omítek stěn MV nebo MVC stěn v rozsahu do 20 % 

Odsekání a odebrání obkladů stěn z vnitřních obkládaček plochy přes i m2
Poznámka k položce: 
Součet

W

W

VV

VV

w
VV

VV

w
w
w
w
w
VV

w
VV

VV

(2,65+4,25)*2,1-2,1*1,45

(4,B5*2+6*2)*2,1 -2,1 *1,45-1,5*0,9-2*0,8*2-0,6*2

(4 ,85*2+6*2)*2,1-1,5*0,9-2,1*1,45-2*0,8*2

(4,8*2+6*2)*2,1-2,1*1,45-1,5*0,9-3*0,6*2  

(4,8*2+6*2)*2,1-2,1*1,45-1,5*0,9-0,8*2*2  

(2+5,3)*1,6

(4,8*2+6“2)*2,1 -2,1 *1,45-1,5*0,9-2*0,6*2-0,8*2  

(4 ,8*2+6*2)*2,1-2,1*1,45-1,5*0,9-2*0,8*2  

4,85*1,5

(4 ,8*2+6*2)*2,1-2,1*1,45-1,5*0,9-2*0,6*2-0,8*2  

(4,8*2+6*2)*2,1-2,1*1,45-1,5*0,9-2*0,8*2  

4,85*1,5

Strana 23 z 81



[CZKJ
m 4,900| 4 452,8oj

. . .  . . .  J.cena
MJ Množství

21 818,72!

Cena celkem

[CZK]

2,100
2,800

4,900

m I 0,300! 5 676,Ool 1 702,80 ii

0,300

0,300

m 40,150 j 880,00

10.150

10.150

m l  3 930,400 j 17,601

8 932,00

69 175,04;

3 930,400 

3 930,400

m2 5 244,939 14,10

m2 657,360, 44,00

73 953,64! 

28 923,84;

11,445

36,775

37,975

0,000
37,365

37.765 

11,680

0,000
36.965

37.765

7.275

0,000
36.965

37.765

7.275

0,000

Cenová
soustava



PČ Typ Kód Popis

w
w
w
w
w
vv
vv
w
w
w
w
vv
vv
vv
vv

102 K 985121222 

P

(4,8*2*6*2)*2,1-2,1*1,45-1,5*0,9-2*0,6*2-0,8*2  

(4 ,8*2*6*2)*2,1 -2,1 *1,45-1,5*0,9-2*0,8*2  

4,85*1,5

(4 ,8*2*6*2)*2,1 -2,1 *1,45-1, 5*0,9-2*0,6*2-0,8*2  

(4 ,8*2+6*2)*2,1 -2,1 *1,45-1,5*0,9-2*0,8*2  

4,85*1,5

(4,8*2+6*21*2,1-2,1*1,45-1,5*0,9-2*0,6*2-0,8*2  

(4,8*2+6‘2)*2,1-2,1 *1,45-1,5*0,9-2*0,8*2  

4,85*1,5

(4,8’ 2+6*2)*2,1-2,1*1,45-1,5*0,9-2*0,8*2-0,6*2  

(4,8*2+6*2 )*2 ,1 -2,1 *1,45-1,5*0,9-2*0,8*2  

Součet

Tryskáni degradovaného betonu lice kleneb vodou pod tlakem do 1250 barů 
Poznámka k položce:
Součet

W
W

103 K 985121911 

P

1,7
Součet

Příplatek k tryskáni degradovaného betonu za práci ve stísněném prostoru
Poznámka k položce:
Součet

W
VV

104 K 1985311214 

P

1,7

Součet

: Reprofilace lice kleneb a podhledů cementovými sanačními maltami t l  40 mm 
Poznámka k položce:
Součet

VV

VV

105 K 985311911 

P

1,7

Součet

Příplatek při reprofilaci sanačními maltami za práci ve stísněném prostoru 
Poznámka k položce:
Součet

W

W

106 K 985321211R 

P

1,7
Součet

Ochranný nátěr výztuže inhibitorem koroze lice kleneb a podhledů 1 vrstva t l  t mm 
Poznámka k položce:
Součet

VV 1,7

Strana 24 z 81



36.965
37.765
7.275
0,000

36.965
37.765
7.275
0,000

36.965
37.765
7.275
0,000

36,565
37.765 

657,360
m2 1,700 13 200,00 j

- . . J.cena
MJ Množství Cena celkem

[CZK]

22 440,00;

1.700
1.700

m2 1,700 1 320,00 ' 2 244,00

1.700
1.700

m2 1,700 409,20 ! 695,641

1.700
1.700

m2 1,700l 30,80 52,36!

1.700
1.700

m2 | 1,7001 572,00 972,40

Cenová
soustava

1,700



PČ Typ Kód Popis MJ M nožství
J .cen a Cena ce lkem
[CZK] [CZK]

w Součet 1,700

1 0 7 ;  K 9 8 5 3 2 1 2 1 2 ¡Ochranný nátěr výztuže pro pasivacl na rubu kleneb a podlah i vrstva t l  1 mm
Poznámka k položce:

m2 5,100 290,40 1 481,04

P Součet

w 3,4+1,7 5,100
VV Součet 5,100

108 K 985321911 | Příplatek k cenám ochranného nátěru výztuže za práce ve stísněném prostoru 
Poznámka k  položce:

m2 3,400 440,00 1 496,00

P Součet

VV 1,7*2 3,400

VV Součet 3,400
109 K 985323111 ¡Spojovací můstek reprofilovaného betonu na cementové bázi t l  1 mm m2 1,700 726,00 1 234,20.

poznámko k položce:
P Součet

W 1,7 1,700
W Součet 1,700

D 997 Přesun sutě 1 650 603,39
110; K 997013117 | Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 24 m s použitím mechanizace 

Poznámka k položce:
t 1 210,864 352,00 426 224,13!

P Součet

W 1210,864 1  2 1 0 , 8 6 4
w Součet 1 210,864

111. K ,997013313 Montáž a demontáž shozu suti v do 30 m 

Poznámko k položce:
m 46,000 308,00 1 4  1 6 8 ,  o o j

P Součet

vv 2*23 46,000

vv Součet 46,000

112 K 997013323 Příplatek k shozu suti v do 30 m za prvni a ZKD den použití
Poznámka k položce:

m 5 520,000 61,60 340 032,00:

p Součet

w 46*4*30 5 520,000

w Součet 5 520,000

113 K 997013501 Odvoz suti na skládku a vybouraných hmot nebo meziskládku do 1 km se složením t 1 328,014 149,60 198 670,89

1 1 4 !  K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 10 897,776 8,00 87 182,21
Poznámka k položce:

P Součet

VV 1210,864*9 10 897,776

vv Součet 10 897,776

115Í K 997013831 ¡Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovné) t 1 328,014 440,00 584 326,16

Cenová
soustava

Strana 25 z 81



PČ Typ Kód Popis

D 998 Přesun hmot
116; k 998011003 ! Přesun hmot pro budovy zděné v do 24 m

D PSV Práce a dodávky PSV
D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům

117 K ;711111001 Provedení izolace proti zemní vlhkosti vodorovné za studená nátěrem penetračním 
Poznámka k položce:

P Součet

w 87

vv Součet

118 \ M 111631500 lak  as/a ltový  A L P /9 b a l 9 kg 

Poznámka k položce:
P Součet

vv 87*0,0003

w Součet

119 K T11113117R01 ; Příplatek za koutové pásky a  systémové detaily (vodorovné) 
Poznámko k položce:

P Součet

w 10,2*2+4,8+1,3+5,8+1,4+2,6+13,9+5,5+8,8+5,5+8,8*4*2

VV

vv 4*11+9,4+5,6+4

vv
w 4*13+2,7

w

w 4*13+2,7

w

w 4*13+2,7

vv
vv 4*13+2,7

w

w 4*13+2,7

vv
w 4*13+2,7

w Součet

120 K 711113125R01 Příplatek za koutové pásky a systémové detaily (svislé)

vv (4,95*2+2,2*2-2)*0,2+2*2,5

vv (4,95*2+2,2*2-2)*0,2+2*2,5

vv (1,75*2+2,95*2-0,8)*0,2

Strana 26 z 81



MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

t  1 585,313I 132,00]
209 261,32

209 261,32 i

11 920 737,51

458 958,27
m2 87,000] 14,10! I 226,70.

87.000

87.000

t | 0 ,026] 29  02 2 ,4 0  \ 754 ,58  '

0,026

0,026

m2 478,0001 22,00] 10 516,00i

86,800

0,000

63.000

0,000
54.700

0,000

54.700

0,000
54.700

0,000

54.700

0,000
54.700

0,000
54.700

478.000

m2 811,9801 22,0oj 17 863,56]

7.460

7.460 

1,720

Cenová
soustava



PČ Typ Kód Popis MJ M nožství
J .cena Cena ce lkem Cenová
[CZK] [CZK] soustava

vv (1,15*2+1,1*2-0,7*2)*0,2 0,620
w (1,75*2+0,9*2-0, ů}*0,2 0,940

vv (2,725*2+1,95*2+1,3*2-2,7>*0,2+(1,3*2+0,9)*2,5 10,600
vv (1,1*2+2,525*2-0,6)*0,2 1,330
w (4,8*2+2,95*2-0,9)*0,2 2,920
w (1,75*2+2,95*2-2*0,8)*0,2 1,560
w (1,75*2+2,95*2-2*0,8)*0,2 1,560
w (2,95*4-0,9)"0,2 2,180
w (2,95*4-0,9)*0,2 2,180
w (2,1*2+1,9*2-1,7)*0,2+2,9*2,5 8,510
w (2,1 *2+1,9*2-1,7)*0,2+2,9*2,5 8,510
w (1,9*2+2,1 *2-0,8)*0,2*12+0,9*3*2,5*12 98,280

w (1,1+2,525)*2‘0 ,2+(1,9*2+2,95*2-0,8)*0,2+(2,1*2+2,95*2-0,8)*0,2+(2,9*2+3,25*2-0,8)*0,2+(2,65*2+1,25*2- 
2*0,8)*0,2 8,630

w (1,9*2+2,1*2-0,8)*0,2*13+0,9*3*2,5*13+<1,1+2,525)‘ 2*0,2 107,920
w (1,9*2+2,1*2-0,8)*0,2*13+0,9*3*2,5*13+(1,1+2,525)*2*0,2 107,920
w (1,9*2+2,1*2-0,8)*0,2*13+0,9*3*2,5*13+(1,1+2,525)*2*0,2 107,920
w (1,9*2+2,1 *2-0,8)*0,2*13+0,9*3*2,5*13+{1,1 +2,525)*2‘ 0,Z 107,920
w (1,9*2+2,1 *2-0,8)‘0,2*13+0,9*3*2,5*13+(1,1 +2,525)*2*0,2 107,920
w (1,9*2+2,1*2-0,8)*0,2*13+0,9*3*2,5*13+{1,1+2,525)*2*0,2 107,920
w Součet 811,980

121; K 711131811 Odstraněni izolace proti zemní vlhkosti vodorovné
Poznámka k položce:

m2 87,000! 7,90Í 687,30!

P Součet

w 8,7/0,1 87,000
w Součet 87,000

1221 K 711141559 ¡Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením vodorovné NAIP
Poznámka k položce:

m2 95,700' 67,50! 6 459,751

P Součet

w 87*1,1 95,700
w Součet 95,700

123 AI 628321340 ¡pás těžký a s fa lto v a n ý  

Poznámka k položce:
tn2 110,055j 79,2 0 8 716,36  |

P Součet

VV 95,7*1,15 110,055

VV Součet 110,055

124 K '711413111 Izolace proti vodě za studená vodorovné SCHOMBURG těsnicí hmotou COMBIFLEX-C2 m2 478,0001 291,30| 139 241,40!
VV 10,2*2+4,8+1,3+5,8+1,4+2,6+13,9+5,5+8,8+5,5+8,8+4*2 86,800

VV 4*11+9,4+5,6+4 63,000

VV 4*13+2,7 54,700

Strana 27 z 81



PČ Typ Kód Popis MJ M nožství
J.cena Cena celkem Cenová
[CZK] [CZK] soustava

w 4*13+2,7 54,700
w 4*13+2,7 54,700
vv 4*13+2,7 54,700
vv 4*13+2,7 54,700
vv 4*13+2,7 54,700
vv Součet 478,000

125! K 711413121 Izolace proti vodě za studená svislé SCHOMBURG těsnicí hmotou COMBIFLEX-C2 m2 | 811,980 308,00 j 250 089,84
vv (4,95*2+2,2‘2-2)*0,2+2*2,5 7,460

-- • l

vv (4,95*2+2,2*2-2)*0,2+2*2,5 7,460
vv (1,75*2+2,95*2-0,8)*0,2 1,720
vv (1,15*2+1,1*2-0,7 ‘2)*0,2 0,620
vv (1,75*2+0,9*2-0,6)*0,Z 0,940
w (2,725*2+1,95*2+1,3*2-2,7)*0,2+(1,3‘2+0,9)*2,5 10,600
w (1,1*2+2,525*2-0,6)*0,2 1,330
w (4,8*2+2,95*2-0,91*0,2 2,920

vv (1,75*2+2,95*2-2*0,81*0,2 1,560
vv (1,75*2+2,95*2-2*0,81*0,2 1,560
vv (2,95*4-0,91*0,2 2,180
vv (2,95*4-0,91*0,2 2,180
vv (2,1*2+1,9*2-1,71*0,2+2,9*2,5 8,510

vv (2,1*2+1,9*2-1,71*0,2+2,9*2,5 8,510
w (1,9*2+2,1*2-0,81*0,2*12+0,9*3*2,5*12 98,280

w
(1,1+2,525}*2*0,2+(1,9*2+2,95*2-0,8)‘0 ,2+(2 ,1*2+2,95*2-0,8)*0,2+(2,9*2+3,25*2-0,8)*0,2+(2,65*2+1,25*2- 
2*0,8)*0,2 8,630

w (1,9*2+2,1 *2-0,81*0,2*13+0,9*3*2,5*13+(1,1 +2,525)*2*0,2 107,920
vv (1,9*2+2,1 *2-0,8)*0,2*13+0,9*3*2,5*13+(1,1 +2,525)’ 2*0,2 107,920
vv (1,9*2+2,1 *2-0,81*0,2*13+0,9*3*2,5*13+(1,1 +2,525)*2*0,2 107,920
vv (1,9*2+2,1 *2-0,81*0,2*13+0,9*3*2,5*13+(1,1 +2,525>*2‘0,2 107,920
vv (1,9*2+2,1*2-0,8)*0,2*13+0,9*3*2,5*13+(1,1+2,525)*2‘0 ,2 107,920
vv (1,9*2+2,1*2-0,81*0,2*13+0,9*3*2,5*13+(1,1+2,525)*2*0,2 107,920

vv Součet 811,980

126 i K 711767278R1
; Izolace proti vodě opracování trubních prostupů folie s dotmelením na přírubu průměru do 200 mm 
! (podlahové vpusti) včetně dodávky materiálu

kus
.

95,000
| ..........

211,20|
‘ l

20 064,00

1271 K 998711103 Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech výšky do 60 m t 4,361 765,601 3 338,78

D 713 Izolace tepelné 456 294,39
1281 K 713120811 | Odstranění tepelné izolace podlah volně kladených z vláknitých materiálů t i  do 100 mm 

Poznámka k položce:

m2 3 901,600 12,6ol 49 160,16

p Součet

w 195,08/0,05 3 901,600

Strana 28 z 81



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena Cena celkem
LCZKJ [CZK]

vv Součet 3 901,600
129 K 713121111 iMontáž izolace tepelné podlah volně kladenými rohožem i-1 vrstva -kročejová m2 3 568,0001 18,80 i 67 078,40;

Poznámko k poťožce:
P Součet

12,4+71,3+11,9+5,9*9+18,3*9+4*9+5,7+17,8+4+2,74-7,3+13+4+3,5+3,4+9,4+6,2+5,6+26,2+120,6+5,9+18,3+4w
+14,6*2 636,200

vv 0,000
vv 12,4+71,3+11,9+5,9*9+18,3*9+4*9+5,7+17,8+4+2,7+7,3+13+4+5,9+18,2+4+6,5+17,2+4+29 488,700
vv 0,000
vv 12,4+71,3+11,9+5,9*9+18,3*9+4*9+5,7+17,8+4+2,7+7,3+13+4+5,9+18,2+4+6,5+17,2+4+29 488,700
w 0,000
vv 12,4+71,3+11,9+5,9*9+18,3*9+4*9+5,7+17,8+4+2,7+7,3+13+4+5,9+18,2+4+6,5+17,2+4+29 488,700
vv 0,000
w 12,4+71,3+11,9+5,9*9+18,3*9+4*9+5,7+17,8+4+2,7+7,3+13+4+5,9+18,2+4+6,5+17,2+4+29 488,700
vv 0,000

vv 12,4+71,3+11,9+5,9*9+18,3*9+4*9+5,7+17,8+4+2,7+7,3+13+4+5,9+18,2+4+6,5+17,2+4+29 488,700
vv 0,000

w 12,4+71,3+11,9+5,9*9+18,3*9+4*9+5,7+17,8+4+2,7+7,3+13+4+5,9+18,2+4+5,7+18+4+14+14,6 488,300
w Součet 3 568,000

130 M 631514340 ¡deska m inerá ln í norm ální izolační kroče jová tl.2 0  mm m2 3 639 ,3601 75,20; 273 679,87
Poznámka k položce:

P Součet

w 3568*1,02 3 639,360
w Součet 3 639,360

131 K 713191132 Montáž izolace tepelné podlah překrytí separační fólií z PE m2 3 568,000; 13,00; 46 384,00
132 AI 283231500 fó l ie  separační PB baí. Í00m 2 m2 3 924,800 j 3,60 14 129,28

Poznámka k položce:
P Součet

VV 3568*1,1 3 924,800
vv Součet 3 924,800

133 K 998713103 Přesun hmot tonážní tonážní pro izolace tepelné v objektech v do 24 m t 7,710) 760,40! 5 862,68

D 725 Zdravotechnika - zařizovací předměty 104 738,55
134 K 725291211 I Doplňky zařízení koupelen a záchodů smaltované mýdelník jednoduchý soubor 10,000 [

OosO£

1 760,00
Poznámka k položce:

P Součet

w 1+2+5+2 10,000

w 5oučet 10,000

135 K 725291621R Doplňky zařízení koupelen a záchodů smaltované zásobník toaletních papírů soubor 13,000 616,001 8 008,00

Cenová
soustava

Strana 29 z 81



PČ Typ Kód Popis

p
Poznámko k položce: 
Součet

w 1+2+9+1

w

136; K 725291631R

Součet

| Doplňky zařízení koupelen a záchodů smaltovaný zásobník papírových ročníků

P
Poznámko k položce: 
Součet

w 2+4+2+1

w

137 K Í72529164ZR

Součet

Doplňky zařízení koupelen a záchodů smaltované sedačky do sprchy

p
Poznámka k položce: 
Součet

W 2

W

138 K j725291703R

Součet

Doplňky zařízení koupelen a záchodů smaltované madlo umyvadla svislé

P
Poznámka k položce: 
Součet

w 1+2

w

139 i K 725291708R

Součet

doplňky zařízení koupelen a záchodů smaltované madlo rovné pevné

P
Poznámka k položce: 
Součet

w 1+2

w

140, K 1725291722R

Součet

Doplňky zařízení koupelen a záchodů smaltované madlo krakorcové sklopné

P
Poznámka k položce: 
Součet

W 1+4

W

141 K :72599IR

Součet

Zrcadlo nad umyvadlo

P
Poznámka k položce: 
Součet

VV 1+2+5+2

W

142 K 725992R

Součet

Odpadový koš
Poznámka k položce:

P Součet

w 1+2+4+2

VV

143 K 725993R

Součet

i Hygienický odpadkový koš

Strana 30 z 81



MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

soubor

13.000

13.000

9,000 836,00 7 524,00

soubor

9.000

9.000

2.0001 2 541,50; 5 083,00

soubor

2,000
2,000
3,000 616,00| I 848,00

soubor

3.000

3.000 

3,00o] 616,00 1 848,00

soubor

3.000

3.000

5.000 726,00! 3 630,00

kus

5.000

5.000

10,000' 1 320,00 13 200,00

kus

10,000 

10,000 

9,0001 308,00 2 772,00'

kus

9.000

9.000

9.000 440,00; 3 960,00

Cenová
soustava



Poznámka k položce:
P Součet

W  1+2+5+1

w  Součet

144 K 725994R : Věšáček
Poznámka k položce:

P Součet

PČ Typ Kód Popis

vv

w
145 K 725995R 

P

1+2
Součet

Tyč rohová jištěná pro sprchový závěs 
Poznámka k položce:
Součet

VV

W

146 K 998725103

2+92

Součet

| Přesun hmot tonážní pro zařizovací předměty v objektech v do 24 m

d  763 Konstrukce suché výstavby
147; K |763131411 ¡SDK podhled desky 1xA 12,5 bez TI dvouvrstvá spodní kce profil CD+UD

Poznámka k položce:
P Součet

VV

W

VV

VV

W

W

VV

W

W

w
VV

VV

vv
vv
vv
vv

148 K 763131431 

P

70,2+13,8+14,5+5,8*2+1,3+1,4+2,6+2,825*3,55

12,4+71,3+11,9+5,9*10+5,7+7,3

12,4+71,3+11,9+5,9+10+5,7+7,3+6,5

12,4+71,3+11,9+5,9+10+5,7+7,3+6,5

12,4+71,3+11,9+5,9+10+5,7+7,3+6,5

12,4+71,3+11,9+5,9+10+5,7+7,3+6,5

12,4+71,3+11,9+5,9+10+5,7+7,3+6,5

12,4+71,3+11,9+5,9+10+5,7*2+7,3

Součet

í5DK podhled deska 1xDF 12,5 bez TI dvouvrstvá spodní kce profil CD+UD
Poznámko k položce:
Součet

Strana 31 z 81



MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová
soustava

9.000

9.000

kus 3,000 j 440,00 j l 320,00

3,000

3,000

kus 94,000 572,00 53 768,00!

94,000

94,000

t 0,0361 487,óOj 17,55

806 891,30
m2 1 078,2291 435,601 469 676,55!

125,429

0,000
167,600

0,000
131.000

0,000
131.000

0,000
131.000

0,000
131.000

0,000
131.000

0,000
130,200 

1 078,229

m2 15,000: 466,401 6 996,00



PČ Typ Kód Popis

w
vv

149 K ! 763131451 

P

15

Součet

SDK podhled deska 1xH2 12,5 bez TI dvouvrstvá spodní kce profil CD+UD 
Poznámko k položce:
Součet

W
W
W

W
150 K 76313181 

P

5,5*2+8,8*2+10,2*2+5,8+2,6+14,5+13,9+13,7

9,4+5,6

Součet

D em ontáž SD K  podh ledu  s  nosnou  kc í d ře věnou  op lá štěn í jednoduché  

Poznám ka k  položce:

Součet

151

VV

w
vv
vv
vv
w
w
w
vv
vv
vv
vv
vv
vv
vv
vv

K 763135812

p

1,8*1,6+1,1+3,2+9,5+10,9+2,5+4+2,3+8,3+12,4

1,1+3,2+9,5+10,9+2,5+4+2,3+8,3+12,4

1,1+3,2+9,5+10,9+2,5+4+2,3+8,3+12,4

1,1+3,2+9,5+10,9+2,5+4+2,3+8,3+12,4

1,1+3,2+9,5+10,9+2,5+4+2,3+8,3+12,4

1,1+3,2+9,5+10,9+2,5+4+2,3+8,3+12,4

1,1+3,2+9,5+10,9+2,5+4+2,3+8,3+12,4

1,1+3,2+9,5+10,9+2,5+4+2,3+8,3+12,4

Součet

i Demontáž podhledu sádrokartonového kazetového na roštu polozapuštěném 
Poznámka k položce:
Součet

W

W

W

vv

152 K 763164111R 

P

14,7

120,6
Součet

jSDK zákryt tvaru L š do 0,4 m desky 1xA 12,5
Poznámka k položce:
Součet

W 1,25

Strana 32 z 81



MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová
soustava

15.000
15.000

m2 114,500 ] 466,40 ¡

99.500
0,000

15,000
114.500

m2 436,480 j 132,00!

57,080
0,000

54.200
0,000

54.200
0,000

54.200
0,000

54.200
0,000

54.200
0,000

54.200
0,000

54.200 
436,480

m2 135,300 74,80!

14,700

0,000
120,600

135,300

m 8,7501 374,00 i

53 402,801

57 615,36í

10 120,441

3 272,501

1,250



PC Typ Kód Popis

vv
vv
vv
vv
w

w
w
w
vv
vv
w
w

w
153 K |763164121R 

p

1.25

1.25

1.25

1.25

1.25

1.25 

Součet

SDK zákryt tvaru L š do 0 ,4  m desky 1xH2 12,5
Poznámka k položce:
Součet

W

W

154 K 763164131R

p

2,525+2,5

Součet

¡SDK zákryt tvaru L š do 0,8 m desky 1xA 12,5 
Poznámka k položce:
Součet

V V

W

W

V V

V V

W

W
W
W

V V

V V

W

W

V V

V V

V V

155 i K 763164141R

1,5*2

1,5*12+2,5

1,5*12+2,5

1,5*12+2,5

1,5*12+2,5

1,5*12+2,5

1,5*12+2,5

1,5*12+2,5

Součet

jSDK zákryt tvaru L š do 0,8 m desky 1xH2 12,5

Strana 33 z 81



[tZK]
0,000
1.250

0,000
1.250

0,000
1.250

0,000
1.250

0,000
1.250

0,000
1.250 

8,750

m | 5,025 J 400,40¡

. . .  .  . . J.cena
MJ Množství

Cena celkem
[CZK]

Cenová
soustava

2 012,01j

5.025

5.025

m 146,500 j 391,60l 57 369,40

3,000

0,000
20.500

0,000
20.500

0,000
20.500

0,000
20.500

0,000
20.500

0,000
20.500

0,000
20.500 

146,500

36,450 15 236,10'm 418,00



PČ Typ Kód

Poznámka k položce: 
Součet

Popis

P

vv
vv
w
w
vv
w

vv
w
w
vv
w
vv
vv
vv
vv
w

156 K 763164151R

p

vv
w
vv
w
vv
w
vv
vv
w
vv
vv
w
vv
w
w
vv

157 K 763164161R

2,475*2+0,9+0,7+2,4+3+2,45*2

2,8

2,8

2,8

2,8

2,8

2,8

2,8
Součet

SDK zákryt tvaru L š přes 0,8 m desky 1xA 12,5 
Poznámko k položce:
Součet

0,9*2,45*2*2

2,8*1+1,9*1

2,8*1+1,9*1

2,8*1+1,9*1

2,8*1+1,9*1

2,8*1+1,9*1

2,8*1+1,9*1

2,8*1+1,9*1 

Součet

SDK zákryt tvaru L š přes 0 ,8  m desky 1xH2 12,5



MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová
soustava

16,850

0,000
2,800

0,000
2,800

0,000
2,800

0,000
2,800

0,000

2,800

0,000
2,800

0,000
2,800

36,450

m2 | 41,720! 400,401

m2

8,820

0,000

4.700

0,000
4.700

0,000
4.700

0,000
4.700

0,000
4.700

0,000
4.700

0,000

4.700 

41,720  

58,098 418,00

16 704,69

24 284,96;

Strana 34 z 81



PČ Typ Kód

Poznámka k položce: 
Součet

Popis

p

w
vv
vv
vv
vv
w
w
w
vv
vv
w
w
w
w
vv
vv

158; K 763164231R 

p

vv
vv
vv
w
w
w
vv
w
vv
vv
vv
w
w
w
vv
vv

159| K 1763164241R

1,2*1,75+1,05*2,95+4,85*1*6

1,9+1,5 

1,9+1,5 

1,9+1,5 

1,9+1,5 

1,9+1,5

1,9+1,5

1,9+1,5 

Součet

;SDK zákryt tvaru U š do 1,2 m desky 1xA 12,5 
Poznámka k položce:
Součet

2,95*2

1

1

1

1

1

1

1
Součet

¡SDK zákryt kcí tvaru U š do 1,2 m desky 1xH2 12,5

Strana 35 z 81



[L£KJ
, .. .  „ . J.cenaMJ Množství Cena celkem

[CZK]

34,298

0,000

3.400

0,000
3.400

0,000
3.400

0,000
3.400

0,000
3.400

0,000
3.400

0,000
3.400 

58,098

m 12,9001 462,OOj 5 959.80Í

5,900

0,000
1,000
0,000

1,000
0,000
1,000
0,000
1,000
0,000
1,000
0,000
1,000
0,000
1,000

12,900

m 11,500| 488,40 | 5 616,60

Cenová
soustava



PČ Typ Kód Popis

Poznámka k položce:

MJ M nožství
J.cena
[CZK]

Cena celkem 
[CZK]

ř Součet

vv 2,2*2+2,5+2,3*2 11,500
w Součet 11,500

160: K 763172312 Montáž revizních dvířek SDK keí vel. 300x300 mm
Poznámka k položce:

kus 32,000| 550,00' 17 600,00

p Součet

W 4*8 32,000
w Součet 32,000

161 Ml 590307110 dvířka revizn í s požární ochranou 300 x 300 mm kus 32,000; 1 632,40 52 236,80 i
162 K 998763303 Přesun hmot tonážní pro sádrokartonové konstrukce v objektech v do 24 m t 17,992 488,40 8 787,29

D 764 Konstrukce klempířské 34 925,18
163 K 764002851 ¡Demontáž oplechování parapetů do suti 

Poznámka k položce:
m 26, 00 [ 33,50! 874,35;

P Součet

VV 2,1+2*1,5 5,100
W 0,000
W 2*1,5 3,000
VV 0,000
VV 2*1,5*5 15,000
w 0,000
w 2*1,5 3,000
w Součet 26,100

164| K 764216606R Oplechování rovných parapetů mechanicky kotvené z poplastovaného plechu rš 450 mm -ozn.KOl 
Poznámka k položce:

m 81,4501 364,40 29 680,38!

P Součet

VV 2*0,75+1,55*16+2,15*17+3,1 *6 81,450
vv Součet 81,450

165; K 1764314412 : Lemování prostupů střech s krytinou skládanou nebo plechovou bez lišty z Pz plechu -ozn.K02 
Poznámka k položce:

m2 13,000 294,80; 3 832,401

P Součet

w 13*1*1 13,000

w Součet 13,000

166 K i998764103 Přesun hmot tonážní pro konstrukce klempířské v objektech v do 24 m t 0,4331 l 242,60 538,05j

D 766 Konstrukce truhlářské 2 399 661,66
167 K i766111820 Demontáž truhlářských stěn dřevěných plných z dřevotřisky vč.nosné konstrukce a dveří m2 10,575 41,001 433,58

Poznámka k položce.
P Součet

Cenová
soustava

Strana 36 z 81



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena Cena celkem Cenová
[CZK] [CZK] soustava

w (3+1,5)*2,35 10,575
w Součet 10,575

168  ̂ K 766621411 ¡Montáž oken zdvojených otočných výšky do 1,5m s rámem do zdivá m2 101,495 458,501 46 535,46:
Poznómfoi k položce:

1

P Součet

W "POť 17*2,1*1,45 51,765
w “P02" 16*0,9*1,5 21,600
w ■P03" 6*3*1,45 26,100
vv 'P04" 2*0,7*1,45 2,030
vv Součet 101,495

1691 AI 6I1309820R lokno t r ik ř id lo v ě  o te v íra v é  a sk lápě c í 210x150 cm  -ozn.P O l kus 17,000 7 6 1 2 ,0 0 1 129 40 4 ,00  i
Poznámko k položce:

, i

P Součet

W 17 17,000
W Součet 17,000

170 AI 6ÍÍ309370R okno  d v o u k říd lo v é  o te v íra v é  a  sk lápě c í 90x150 cm  -ozn.P02 kus 16,000 \ 3 907,20 [ 62 515,20
Poznámka k položce:

P Součet

W 16 16,000
w Součet 16,000

171 AI 611J09S60R okno t r ik r íd lo v ě  o te v íra v é  a  sk lápě c í 300x145cm  -ozn.P 03 kus 6,000 | 9 83 4 ,00 59 00 4 ,0 0  j
Poznámka k poíoice:

P Součet

W 6 6,000
W Součet 6,000

172 , AI 611305140R okno je d n o k ň d to v é  o tv íra v é  a sk lápěcí 70x145 cm  -ozn.P 04 kus 2 ,0 00  j 2 640 ,00 5 280,00
Poznámka k položce:

P Součet

W 2 2,000
VV Součet 2,000

173| K 766660001 : Montáž dveřních křidel otvíravých 1 křídlových š do 0 ,8  m do ocelové zárubně kus 197,000 352,001 69 344,00
Poznámka k položce:

P Součet

VV "T01" 1+49+44+1+2+2+1+1+3+1 105,000

w "T03" 43+49 92,000

w Součet 197,000

174! AI 611629300 jd v e ře  v n itřn í  h la d k é  laminované m e ch .o d o ln é , p ln é  Ik ř id lě  60x197  cm, vř.m řížky a zámku - ozn .T O l kus j 1,000 I  924 ,60  J 1 924,60 \
Poznámka k položce:

P Součet

W 1 1,000

Strana 37 z 81



PČ Typ Kód Popis MJ M nožství
J .cena Cena ce lkem

[CZK] [CZK]
vv Součet 1,000

175: M 611629320 d ve ře  v n itřn í  h la d k é  la m in o v a n é ,m e c h .o d o ln é  p ln é  Ik ř id lé  70x197 cm ,v č .m říž k y , kování - T01 kus 94 ,000  | 1 924,60 180 912,40
Poznámka k položce:

J

P Součet

W 49+44+1 94,000
VV Součet 94,000

176 M 611629340 d v e ře  v n it ř n í  h la d k é  la m in o v a n é ,m e c h .o d o ln é , p ln é  Ik ř id lé  80x197 c m ,v č .m říž k y  a kován í T01 kus 10,000 1 924 ,60  i 19 24 6 ,00
Poznámka k položce:

P Součet

VV 2+3+4+1 10,000
W Součet 10,000

177 M 611629600 ¡dveře vnitřní h la d k é  la m in o v a n é ,m e c h .o d o ln é , sk lo  2 /3  Ik ř id lé  80x197 c m ,v i.k o v á n i a zám ku kus 92 ,0001 3 1 9 8 ,8 0 1 294 28 9 ,60  [
Poznámka k položce:

---  1

P Součet

w "T03" 43+49 92,000
w Součet 92,000

178| K 766660002 Montáž dveřních křídel otvíravých Ikřídlových š přes 0,8 m do ocelové zárubně kus 3,000 457,601 1 372,801
Poznámka k položce:

P Součet

w 1+2 3,000

w Součet 3,000

179 M ¡611629360 d v e ře  v n it ř n í  h la d k é  la m in o v a n é ,m e c h .o d o in é  p tn é  Ik ř id lé  90x197 c m .v č .m řiž k y , kován i a m ad la kus 2,000 | 2  9 1 7 ,2 0 1 5 834,40
Poznámko k položce:

P Součet

VV 1+1 2,000

VV Součet 2,000
d v e ře  v n it ř n í  h la d k é  la m in o v a n é ,m e c h .o d o ln é , s k lo  2 /3  Ik ř id lé  90x197 cm ,v£ . kován i abezpečn os tn ih o i I

180 M \6 1 1629620
zám ku

kus 1,000| 2 875,00 2 875,00

Poznámka k položce:
1 i

P Součet

VV T04" 1 1,000

w Součet 1,000

181 j K 766660021 ¡Montáž dveřních křídel otvíravých Ikřídlových š do 0,8 m požárních do ocelové zárubně kus 31,0001 721,60j 22 369,60
Poznámka k položce:

P Součet

W "TP09" 1+6+2+1+12+3+5+1 31,000

VV Součet 31,000
: | d ve ře  v n it ř n í  p o žá rn ě  o d o ln ě , CPL fó lie ,o d o ln o s t  El (EW) 30  03, Ik ř id lo v é  60  x 197 cm ,vč .sam oza v ira£e , I

182 M |611656080
ková n i a zám ku -TP09

kus 7,000 4  353,40 i 30 47 3 ,80

Cenová
soustava

Strana 38 z 81



PČ Typ Kód Popis

P
Poznámka k položce: 
Součet

w 7

w Součet

183 M

P

611656090
dveře vnitrní požárně o d o ln é , CPL fó l ie  .o d o ln o s t £1 (EW) 3 0  D3, Ik ř id lo v é  70  x  197 

cm ,vč .sa m o za v íro če ,ko vá n í a z á m k u -T P 0 9
Poznámka k položce:
Součet

W 2+1

vv Součet

184: M

P

611656100
dveře vnitřní p o ž á rn ě  o d o ln é , CPL fó l ie ,o d o ln o s t  El (EW ) 3 0  D3, Ik ň d io v é  BO x 197 

: cm, vč. samozavirače,kováni a zámfcu -TP09 
Poznámka k položce:
Součet

VV 9+3+3+5

VV Součet

185 AI 

P

6 1 Í65610ÍR
dveře vnitrní p o ž á rn ě  o d o ln é , CPL fó l ie ,o d o ln o s t  E l (EW) 30  D3, Ik ř id lo v é  80 x  197 

cm .vč .b e zp e čn o s tn ih o  zá m ku ,ko vá n í a  sam ozav irače  
Poznámka k položce:
Součet

W TP09" 1

w Součet

186' K 

P

7666600Z2 ¡Montáž dveřních křídel otvíravých 1 křídlových š přes 0,8 m požárních do ocelové zárubně 
Poznámka k položce:
Součet

W "TP09" 1

VV Součet

187! M 

P

611656110
dveře v n it ř n í  p o žá rn ě  o d o ln é , CPL fó l ie ,o d o ln o s t  E l (EW) 30 03 , Ik ř id lo v é  9 0 x 1 9 7  

\c m ,,v č .b e z p e č n o s tn ih o  zá m ku ,ko vá n í a sam ozav ira če
Poznámka k položce:
Součet

w "TP09" 1

w Součet

188! K 

P

766660031 ¡Montáž dveřních křídel otvíravých 2křídlových požárních do ocelové zárubně
Poznámku k položce:
Součet

w "TP09" 1

w Součet

1S9 M 611656130
dveře vnitřní p o ž á rn ě  o d o ln é , CPL fó l ie ,o d o ln o s t  E l (EW) 30  D3, 2k říd lo v é  125 x 197 
cm , vč ,sam ozav ira če ,ková n í 0 zám ku

Strana 39 z 81



M nožství
J.cena
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

7.000

7.000

3.000

3.000

3.000
|

20,000 1

20,000

20,000
I

1.000  j

1.000 
1,000 
1,000}

1,000
1,000

j,ooo|

1,000

1,000
1,000

1,000
1,000

1,000

l
4 35 3 ,40

4  353 ,40

1
4 5 6 4 ,6 0 j

836,00

5 00 4 ,80  !

888,80|

7 2 3 2 ,8 0
I

13 060 ,20  \

8 7  06 8 ,00

4 564,60

836,00¡

5 00 4 ,80 I

888,80}

Cenová
soustava

7 232,80



PČ Typ Kód Popis MJ M nožství
J .cena Cena ce lkem Cenová
[CZK] [CZK] soustava

Poznámko k položce:
p Součet

v v "TP09" 1 1,000
w Součet 1,000

190 K 766660041R Montáž dveřních křídel otvíravých 1 křídlových š do 0,8 m požárních,bezpečnostní, do ocelové zárubně 
Poznámka k položce:

kus 98,000 888,80 87 1 02,40:

P Součet

VV 'TP09'' 51+36+6+5 98,000
w Součet 98,000

191! M

I
; 611656160

| d ve ře  v n itřn í  p o ž á rn ě  b e zpečno s tn í t ř íd a  2, CPL fó l ie ,  o d o ln o s t E l (EW) 3 0  D3, 1 k říd lo v é  80  x 197 
c m ,v č .b e z p .z á m k u ,k o v á n í,m a d la ,k u k á tk a  a  sam ozav izače .akust. ne p rů zvu čn o s t m in .30dB  
Poznámka k položce:

kus 98 ,000 9 196,00 \
t

901 208 ,00

P Součet

VV “TP09" 51+36+6+5 98,000
vv Součet 98,000

192; K 766660042 Montáž dveřních křídel otvíravých 1 křídlových š přes 0,8 m požárních .bezpečnostních do ocelové zárubně kus 3,000
I

968,00! 2 904,00
1 Poznámka k položce:

i 1
P Součet

w TP09'1 2+1 3,000
w Součet 3,000

193 AI 611656170
d ve ře  v n it r n í  p o ž á rn ě  bezpečnostní tř íd a  2, CPL fó l ie ,  o d o ln o s t E l (EW } 30  D3, 1 k ř íd lo v ě  90 x  197 
c m ,v č .b e z p .z á m k u ,k o v á n i,k u k á tk a ,m a d la  a sam ozavi rá če ,a ku s t. ne p rů zvu čn o s t m in .30dB

kus 3 ,000

i
8 76 2 ,20  j

;
26 286 ,60

Poznámka k položce:
i

P Součet

vv 'TP09” 3 3,000
w Součet 3,000

194; K 766662811 j Demontáž truhlářských prahů dveří jednokřídlových
Poznámka k položce:

kus 302,000 2.7,50 8 305,00

p Součet

w 302 302,000
vv Součet 302,000

195 K 766662812 Demontáž truhlářských prahů dveří dvoukřídlových 
Poznámka k položce:

kus 4,000 37,40 149,60

P Součet

W 4 4,000

VV Součet 4,000

196 K 766691914 Vyvěšení dřevěných křídel dveří pl do 2 m2 
Poznámka k položce:

kus 302,000 ! 17,10| 5 164,20

P Součet

Strana 40 z 81



PČ Typ Kód Popis

w
vv
vv
w
vv
vv
vv
vv

197 K 766691915 

P

27+11

39+2

(25+9+3)*5

35+3

Součet

Vyvěšení nebo zavěšeni dřevěných křídel dveří pl přes 2 m2 
Poznámka k položce:
Součet

W

W

198 K 766691921

P

3+1

Součet

Vyvěšení nebo zavěšení křídel plastových oken jednoduchých plochy do 1 m2 
Poznámka k položce:
Součet

VV

W

W

W

W

W
W
W

199 K i766694111

P

10

6+4+2

4*2*5

4*2

Součet

'Montáž parapetních desek dřevěných, laminovaných šířky do 30 cm délky do 1,0 m
Poznámka k položce:
Součet

VV

VV

,200 K ¡766694112

P

T 0 5 " 2

Součet

¡Montáž parapetních desek dřevěných, laminovaných šířky do 30 cm délky do 1,6 m
Poznámka k položce:
Součet

VV

VV

201 K 766694113 

P

"T05" 1

Součet

Montáž parapetních desek dřevěných, laminovaných šířky do 30 cm délky do 2,6 m
Poznámka k položce:
Součet

VV "T05" 17

VV Součet

Strana 41 z 81



MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová
soustava

38.000

0,000
41.000

0,000
185.000

0,000
38.000

302.000

kus 4,000; 30 ,80 |

4.000

4.000

kus [ 70,000 j 7,60

10,000

0,000

12,000
0,000

40.000 
0,000 
8,000

70.000
kus 2,000] 103,00]

2,000
2,000

kus 1,000| 139,50 j

1,000
1,000

kus 17,0001 188,80:

123,20 ¡

532,00

206,00¡

139,50;

3 209,60!

17.000

17.000



PČ Typ Kód Popis

2021 K 766694114 Montáž parapetních desek dřevěných, laminovaných šířky do 30 cm délky přes 2,6 m

P
Poznámka k položce: 
Součet

w T05" 6

w

203 M 607941000

Součet

deska parapetní dřevotřísková vn itřn í 0,1 x  1 m

P
Poznámka k položce: 
Součet

W 2*0,7+1*1,5+17*2,1+6*3

w Součet

204 K ¡766695212 Montáž truhlářských prahů dveří Ikřídlových šířky do 10 cm

P
Poznámka k položce: 
Součet

w 2+13+19+2

w Součet

205 AI 611871160 práh dveřní dřevěný dubový t l  2 cm d l.62 cm š 10 cm

P
Poznámka k položce: 
Součet

W 1

W

206 AI 611871360

Součet

,prah dveřní dřevěný dubový t l  2 cm d l.72  cm  š 10 cm

P
Poznámka k položce: 
součet

vv 1

vv
207 AI 611871560

Součet

práh  dveřní dřevěný dubový  t( 2 cm d l. 82 cm š 10 cm

P
Poznámka k položce: 
Součet

VV 14+18

vv Součet

208 AI 611873761R \prah dveřní dřevěný bukový  tl 5  cm dl.72 cm i  10 cm 
Poznámka k položce:

P Součet

VV 2

VV

209 K ¡766695213

Součet

¡Montáž truhlářských prahů dveří Ikřídlových šířky přes 10 cm

P
Poznámka k položce: 
Součet

VV 6+16+24+25+25

VV Součet

Strana 42 z 81



MJ M nožství i r v i / f  
[CZK]

kus 6,000, 211,70; 1 270,20'

Cena celkem
[CZK]

6,000
6,000

m  56 ,600  1 34 3 ,2 0  19 425,12

56.600

56.600

kus 36,0001 66 ,901 2 408,40

36.000

36.000

kus _ 1,000  1 62,50 i 62,50

1,000
1,000

kus 1,000  1 69,60 j  69,60 [

1,000
1,000

kus  | 32,000 1 79 ,20  1 2 5 3 4 ,4 0 I

32.000

32.000

kus  | 2 ,0 0 0 1 111,80 \ 223 ,60

2,000

2,000
kus I 96,0001 71 ,90 f 6 902,40i

Cenová
soustava

96.000

96.000



PČ Typ Kód Popis MJ M nožství
J .cen a Cena ce lkem Cenová
[CZK] [CZK] soustava

210 M \611871210 práh dveřní dřevěný dubový t l  2  cm d l.62 cm š J5 cm kus 6,000 | 79,20 475,20 i
Poznámko k položce:

P Součet

W 6 6,000

w Součet 6,000

211 M ¡611371610 ¡práh dveřní dřevěný dubový t( 2 cm dl. 82 cm š 15 cm kus 90,000 111,80 10 0 6 2 ,0 0 ;’ i
Poznámko k položce:

P Součet

W 16+24i25+25 90,000

w Součet 90,000

212 j K 766825821 j Demontáž truhlářských vestavěných skříní dvoukřídlových
Poznámko k položce:

kus 441,000 114,90! 50 670,90

P Součet

vv 27 27,000

w 0,000

w 54 54,000

w 0,000

vv 60*5 300,000

vv 0,000

w 60 60,000

vv Součet 441,000

213 K 766991R Demontáž stupňů z OK s dřevoštěpkovými deskami a trubkovým zábradlím  
Poznámka k položce:

kpl 1,000 44 000,00 44 000,00

p Součet

vv "m.č.C124b" 1 1,000

vv Součet 1,000

214. K 766992R I Demontáž rampy 
Poznámka k položce:

kpl 1,000 13 200,00 13 200,00 j

P Součet

VV "m.č.C124a" 1 1,000

w Součet 1,000

215 K 766993R D+M sestavy dělících příček WC vč.dveří - ozn.TOl ,T02,T03,T04
Poznámka k položce:

kpl 4,000 33 055,50 132 222,00

p Součet

w 2+2 4,000

VV Součet 4,000

216 i K 766994R
D+M schodů vyrovnávacích dřevěných vč.zábradli.lazurovaciha nátěru a protiskluzných pásek - viz ozn. 
T06

kpl 1,000 14 520,00 14 520,00

Poznámko k položce: 
P Součet

Strana 43 z 81



PČ Typ Kód P o p i s MJ M n o ž s t v í
J.cena Cena celkem
[CZK] [CZK]

v v 1 1,000
v v Součet 1 , 0 0 0

2171 K 766995R D+M obložení sloupů dřevotřískou 250x250mm, vč.soklu -viz ozn. TQ7 
Poznámka k položce:

kpl 4 , 0 0 0 l 1 760,001 7 040,00

P Součet

vv 2+2 4,000
w Součet 4,000

218 K 998766103 Přesun hmot tonážní pro konstrukce truhlářské v objektech v do 24 m t 1 2 , 0 0 0 731,30, 8 775,60

D 767 Konstrukce zámečnické 1 083 485,70
219' K 767662120R Montáž mříží pevných přistřelením -ozn.Z07 a Z08

Poznámka k položce:
m2 11,835 440,00| 5 207,40

P Součet

vv 707" 2,1*1,45*3 9,135
v v 708" 2*0,9*1,5 2,700
vv Součet 11,835

220 AI ' 145640360R |m a te riá l na výrobu m říž i -ozn.207 a 208 
Poznámka k položce:

ř 0,210 | 118 800 ,00 ‘, 24 94 8 ,00 !

P Součet

v v 707" 0,05*3 0,150
w 708" 0,03*2 0,060
w Součet 0,210

221 K 1767691822 1 Vyvěšení nebo zavěšení kovových křídel dveří do 2 m2 
Poznámka k položce:

kus 1 ,000| 17,60| 17,60

P Součet

W 1 1,000
VV Součet 1,000

222 K 767691823 Vyvěšení nebo zavěšeni kovových křidel dveří přes 2 m2 
Poznámka k položce:

kus i . o o o j 26,40 j 26,40

p Součet

w 1 1,000
w Součet 1,000

223 K 767991R D+M hliníkových dvoukřídlých dveří r.1400x2175mm,EI 30,samozavírač se zpožděním- ozn.H16 
Poznámka k položce:

kus 3,0001 63 534,30] 190 602,90'

P Součet

w 2+1 3,000

w Součet 3,000

224, K i767992R D+M hliníkových dvoukřídlých kouřotěsných dveří r.1400x2175mm,samozavírač se zpožděním ozn.H08 
Poznómka k položce:

kus 1,00o| 27 248,40 27 248,40

P Součet

Cenová
soustava

Strana 44 z 81



PČ Typ Kód Popis MJ M nožství
J .cena Cena ce lkem Cenová
[CZK] [CZK] soustava

w ) 1,000
vv Součet 1,000

1225 i K 767993R i D+M hliníkových dvoukřídlých dveří kouřotěsných,r.1400x2225mm,samozavirač se zpožděním - ozn,H08 
Poznámko k položce:

kus 7,000’ 34 099,20; 238 694,40:

p Součet

w 7 7,000
vv Součet 7,000

226 K 767994R D+M 2 panikových madel na stávající dvoukřídlé dveře - ozn.HOO 
Poznámka k položce:

kpl 1,000! 11 088,001 11 088,00;

P Součet

W 1 1,000
W Součet 1,000

227 K i767995R D+M ocelového rámu do bouraného otvoru 870x23Q0mm - ozn.ZOl 
Poznámko k položce:

kus i,oooj 1 504,80| 1 504,801

P Součet

V V 1 1,000
W Součet 1,000

228 j K 767996R ! D+M ocelového rámu do bouraného otvoru 945x21 OOmm - ozn.202 
Poznámka k položce:

kus 1,000’ 1 548,80 1 548,80'

p Součet

V V 1 1,000

w Součet 1,000

229 K 767997R D+M požárních revizních dvířek pro zazdění r.340x400mm - ozn.Z03 
Poznámka k položce:

kus 2,000 1 576,10[ 3 152,20;

P Součet

W 2 2,000

V V Součet 2,000

230: K :767998R D+M požárních revizních dvířek pro zazdění r.400x400mm - ozn.Z04
Poznámka k položce:

kus 92,000 ( 1 988,001 182 896,00

P Součet

VV 92 92,000

w Součet 92,000

231; K ¡7679995R 'D+M ocelových požárních,kouřotěsných,r. 1000x1900mm,vč.zárubně - ozn.T09 kus 1,000 7 429,90 7 429,90 j
Poznámka k položce:

P Součet

W 1 1,000

w Součet 1,000

232! K 7679996R i D+M zákrytu vzduchotechniky pod oknem - ozn.Z10 a Z11 
Poznámka k položce:

kus 8,000 2 243,20! 17 945,601

P Součet

Strana 45 z 81



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena Cena celkem Cenová
[CZK] [CZK] soustava

w 6+2 8,000
w Součet 8,000

233 K Í7679997R iD+M zábradlí do oken -ozn.Z12 
Poznámka k položce:

kpl 15,000 616,00 i 9 240,00 i

P Součet

W 15 15,000

w Součet 15,000
234: K 767999R j D+M zákrytu kabelových rozvodů pod stropem š.10Q,v.250mm SDK s pož.odolností

Poznámka k položce:
m 18,0001 435,60! 7 840,80 i

P Součet

vv 18 18,000
vv Součet 18,000

235 i K 7679991R D+M zákrytu kabelových rozvodů pod stropem š.100,v.400mm -SDK s pož.odolností
Poznámka k položce:

m 7,000 444,40, 3 110,80

P Součet

W 7 7,000

W Součet 7,000

236 K 7679992R D+M zákrytu kabelových rozvodů pod stropem š.100,v.450mm -SDK s pož.odolností 
Poznámka k položce:

m 717,000 ] 448,80j 321 789,60

P Součet

VV 717 717,000

vv Součet 717,000

237; K 7679993R D+M zákrytu kabelových rozvodů pod stropem š.150,v.450mm -SDK s pož.odolností 
Poznámko k položce:

m 38,000 ( 453,20 17 221,60 j

p Součet

w 38 38,000

w Součet 38,000

CÚr-i
rsi 7679994R D+M zákrytu kabelových rozvodů pod stropem š.180,v,450mm -SDK s pož.odolností 

Poznámka k položce:
m 21,000 462,00 9 702,00;

p Součet

w 21 21,000

w Součet 21,000

239! K
1

'998767103 i Přesun hmot tonážni pro zámečnické konstrukce v objektech v do 24 in t 2,500, 908,2.0 2 270,50|

D 771 Podlahy z dlaždic 2 343 676,40
240 j K 771473810 I Demontáž sokííků z dlaždic keramických lepených rovných 

Poznámka k položce:
m j 138,5501 15,50 2147,53;

f Součet

VV 3,5+0,6*2+1 5,700

vv 0,75+0,5+0,75+0,5+1,5+1,2+2,2+2,75+1+2,1+12*2-6*0,8-1,3+2,4+1+2,3+0,5+0,7+0,5+0,7+0,5+0,7 40,450

Strana 46 z 81



PČ Typ Kód Popis

vv
vv 6,2+0,6+1,2+0,9

W
VV (6*2+0,3*4+1 }*5

VV

VV 6+1,9*2+0,6+1,2+0,9

vv Součet
241; K ¡771474113 Montáž sokliků z dlaždic keramických rovných flexibilní lepidlo v do 120 mm

Poznámka k položce:
P Součet

VV (2,8+2,1)'2-2*0,B
W  (2,8+2,1)'2-2‘0,8

VV

W (2,9+2,1 )*2*11+(4,225+2,8)*2

W

W (2,9+2,1)*2*11-0,B*11+(4,225+2,8)*2-0,8+ (2,7+2,8)*2-0,8

vv
W  (2,9+2,1)*2*11-0,8*11+(4,225+2,8)*2-0,8+(2,7+2,8)*2-0,8
W

W (2,9+2,1 )*2”11 -0,8*11+(4,225+2,8}*2-0,8+(2,7+2,8)*2-0,8
W

W  (2,9+2,1)*2*11-0,8*11+(4,225+2,8)*2-0,8+(2,7+2,8)*2-0,8

VV

VV (2,9+2,1)*2*11-0,8w11+(4,225+2,8)*2-0,8+(2,7+2,8)*2-0,8

W

W (2,9+2,1)*2*12-0,8*12+(4,225+2,8)‘2-0,8
W Součet

242 K 771573810 Demontáž podlah z dlaždic keramických lepených
Poznámka k poíožce:

P Součet

VV 12+8,9+14,2+1,1 +3,2+9,5+10,9+2,5+4+2,3+8,3+12,4+74,7

W

W 11,9+1,1 +3,2+9,5+10,9+2,5+4+2,3+8,3+12,4+71,9

W
W  (12,3+1,1+3,2+9,5+10,9+2,5+4+2,3+8,3+12,4+11,9+71,9)*5
VV
VV 11,9+1,1+3,2+9,5+10,9+2,5+4+2,3+8,3+12,4

VV Součet

i 243 i K 771474114 Montáž sokliků z dlaždic keramických rovných flexibilní lepidlo v do 150 mm

Strana 47 z 81

... .. . . , J.cenaMJ Množství [CZK]

0,000

8,900

0,000
71,000

0,000
12,500

138,550

m 887,350! 67 ,00:

Cena celkem
[CZK]

Cenová
soustava

59 452,45

8,200
8,200
0,000

124,050

0,000
124.650 

0,000

124.650 

0,000
124.650 

0,000
124.650 

0,000
124.650 

0,000
123.650

887,350

m2 1 119,600 53,60 60 010,561

164.000 

0,000
138.000 

0,000
751,500 

0,000 
66,100 

1 119,600

m 1 724,0251 80,20 58 066,81



PČ Typ Kód

p

Popis

Pomáuikxi k položce:
Součet

MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem 
[CZK]

Cenová
soustava

vv 2,2+2,2+1,2+0,95+1*2+2,2 10,750
w 4+2,3+2,55+3,8+3,2+2,825+6,25*2+6*6,25-13*0,8 58,275
w 0,000
w 7,2+0,6+1,2+1,2+0,6+6,3*10+6*2+1,9-0,8*12+6,6*2+1,9-3*0,8+(4,9+6)*2-3*0,8 110,200
w 0,000
w 7,2+0,6+1,2+1,2+0,6+6,3*10+6*2+1,9-0,8*12+6,6*2+1,9-3*0,8 90,800
vv 0,000
vv 7,2+0,6+1,2+1,2+0,6+6,3*10+6*2+1,9-0,8*12+6,6*2+1,9-3*0,8 90,800
vv 0,000
w 7,2+0,6+1,2+1,2+0,6+6,3*10+6*2+1,9-0,8*12+6,6*2+1,9-3*0,8 90,800
w 0,000
w 7,2+0,6+1,2+1,2+0,6+6,3*10+6*2+1,9-0,8*12+6,6*2+1,9-3*0,8 9D.800
w 0,000
vv 7,2+0,6+1,2+1,2+0,6+6,3*10+6*2+1,9-0,8*12+6,6*2+1,9-3*0,8 90,800
w 0,000
vv 7,2+0,6+1,2+1,2+0,6+6,3*10+6*2+1,90,8*12+6,6*2+1,9-3*0,8 90,800
vv Součet 724,025

244 i K ; 771574131 

p

Montáž podlah keramických režných protiskluzných lepených flexibilním lepidlem do 50 ks/m2 
Poznámka k poloice:
Součef

m2 1 031,000! 267,60 275 895,60

w 5,5+8,8+5,5+8,8+5,8+4+5,8+4+10,2*2+4,8+1,3+5,8+1,4+2,6 84,500
w 0,000
vv 5,9*10+5,7+7,3+4*12+3,5+3,4+9,4+6,2+5,6 148,100
w 0,000
vv 5,9*10+5,7+4*13+2,7+7,3+6,5 133,200
vv 0,000
vv 5,9*10+5,7+4*13+2,7+7,3+6,5 133,200
w 0,000

vv 5,9*10+5,7+4*13+2,7+7,3+6,5 133,200

w 0,000

w 5,9*10+5,7+4*13+2,7+7,3+6,5 133,200

w 0,000

w 5,9*10+5,7+4*13+2,7+7,3+6,5 133,200

w 0,000

vv 5,9*10+4*13+5,7*2+2,7+7,3 132,400

w Součet I 031,000

245 M 597613050R d la ž d ic e  ke ra m ické  p ro t is k lu z  3 3 ,3  x  33 ,3  x  0 ,8  cm ,R W  -k o u p e ln y  a  WC m2 550 ,3901 226,20 124 498,22

Strana 48 z 81



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena Cena celkem
[CZK] [CZK]

Poznámka k položce:
p Součet

W (5,5+8,8+5,5+8,8+4+4+10,2*2+4,8+5,8+1,4+2,6 )*1 ,15 82,340
w 0,000
w (4*12+2,7+3,5+3,4+9,4+6,2+5,6 )*1,15 90,620
w 0,000
w (4*13+2,7)*1,15 62,905
w 0,000
w (4*13+2,7)*1,15 62,905

vv 0,000
vv (4*13+2,7)*1,15 62,905

vv 0,000
w (4*13+2,7 )*1 ,15 62,905
vv 0,000
vv (4*13+2,7)*1,15 62,905
w 0,000
vv (4*13+2,7)*1,15 62,905
vv Součet 550,390

246 AI 597613051R d la žd ice  ke ra m ické  p ra t is k lu z  33 ,3  x 33,3 x 0,8 cm 1. R9 -p ředs íně m 2 747,473 226,20 169 078 ,39

247; AI 597612590 d la žd ice  k e ra m ic k é  p ro t is k lu z  p ro  bosou no hu  B ■ do  sprch m l 89,588 33 9 ,70 3 0  433,04

¡248 K 771574153 Montáž podlah keramických velkoformátových lepených rozlivovým lepidlem přes 2 do 4 ks/ m2 m2 778,500 315,10 245 305,35
Poznámka k položce: 
Součet

W 12,9+70,2 83,100
VV 0,000
vv 12,4+71,3+11,9+26,2 121,800
VV 0,000
VV 12,4+71,3+11,9 95,600
w 0,000
w 12,4+71,3+11,9 95,600
vv 0,000
vv 12,4+71,3+11,9 95,600
w 0,000
vv 12,4+71,3+11,9 95,600
vv 0,000
vv 12,4+71,3+11,9 95,600
vv 0,000
w 12,4+71,3+11,9 95,600
vv Součet 778,500

Cenová
soustava

Strana 49 z 81



Kód PopisPČ Typ  

249 M 597613090  

P

d la ž d ic e  k e ra m ické  v e tk o fo rm á to v é .p ro tis k lu x  R9 

Poznámka k položce:
Součet

vy
w
w

250 i K 771579191 

P

"podlahy" 778,5*1,15 

"sokly" 724,025*0,15*1,15 

Součet

i Příplatek k montáž podlah keramických za plochu do 5 m2 
Poznámka k položce:
Součet

W

W
w
vv
vv
vv
vv
w
w

w
vv
vv
vv
vv
w
w

251; K 771579196

P

2,6+1,4*1,3+4,8+4*2

4*12+3,5+3,4

4*13+2,7

4*13+2,7

4*13+2,7

4*13+2,7

4*13+2,7

4*13+2,7

Součet

Příplatek k montáž podlah keramických za spárování tmelem dvousložkovým 
Poznámka k položce:
Součet

VV

W

252 K 1771591111

P

778,5+1031

Součet

Podlahy - penetrace podkladu pod hydroizolační nebo samonivelační stěrku
Poznámka k položce:
Součet

VV

VV

253 K 771591115 

VV

VV

254 K 771990111

3568+368

Součet

Podlahy spárování silikonem

887,35+724,025

Součet

Vyrovnání podkladu samonivelační stěrkou t l 4  mm pevnosti 15 Mpa

Strana 50 z 81



J.cena
[LZKJ

m2 ] 1 0 2 0 ,1 6 9 ' 33 9 ,70

MJ Množství
Cena celkem 

[CZK]
346 551,41

895,275 

124,894 

1 020,169

m2 [ 401,200 ’ 7,60! 3 049,12

m2

18,100

0,000
54,900

0,000

54.700

0,000

54.700

0,000
54.700

0,000
54.700

0,000
54.700

0,000
54.700 

401,200

1 809,500: 25 ,201 45 599,401

m2

1 809,500 

1 809,500 

3 936,000 32,40 127 526,40!

m2

3 936,000 

3 936,000 

1 611,375| 

1 611,375 

1 611,375 

3 936,0001

26,60

155,80

42 862,58

613 228,80

Cenová
soustava



PČ Typ  Kód Popis MJ M nožství
J.cena Cena celkem
[CZK] [CZK]

255; K 771990191 i Příplatek k vyrovnání podkladu dlažby samonivelační stěrkou pevnosti 15 tópa ZKD 1 mm tloušťky m2 3 936,000j 29,00 114 144,00
¡256; K 998771103 i Přesun hmot tonážní pro podlahy z dlaždic v objektech v do 7.4 m t 66,461! 388,60 25 826,74:

D 775 Podlahy skládané (parkety, vlysy, lamely aj.) 46 909,86
257; K 775429121 i Montáž podlahové lišty přechodové připevněné vruty m 82,000 i 34,20 2 804,40;

Poznámko k položce:
o Součet

vv 0,7*2+0,8*94+0,9*6 82,000
vv Součet 82,000

258 M 553432240 lišta přechodová m 82,820! 532,40 44 0 9 3 ,3 7 ;
Poznámku k položce:

P Součet

VV 82*1,01 82,820

vv Součet 82,820

259 K 1998775103 Přesun hmot tonážní pro podlahy dřevěné v objektech v do 24 m t 0,Q17j 711,10 12,09;

D 776 Podlahy povlakové 1 295 525,62
2 6 0 K ¡776491113 ; Lepení plastové lišty soklové řezané m 2 119,800| 83,B0 177 639,24;

Poznámko k položce:
P Součet

vv (4,8+2,95)*2*6 93,000

w {4,95+3,8+1,1 )*Z*2-2*Q,8 37,800
vv (4,95+3,7)*2*2-4*0,9 31,000

w (4,95+2,95)*2-2*0,7 14,400

vv <4,9+6)*2 21,800

w (4,9+2,95)*2 15,700
w 0,000
w (4,9+3,8+1,2)*2*11-0,8*11 209,000

w {4,85+3,7)*2-0,8 16,300
w (9,65+l2,5)*2+4*1,2-0,8 48,300

w (4,9*4+3*4)-2*0,8 30,000

w 0,000

w {4,9+3,8+1,2)’2*12-0,8*12+(4,85+3,7)*2-0,8+{4,85+6)*2-0,6 265,400

vv 0,000
w (4,9+3,8+1,2)*2*12-0,8*12+(4,85+3,7)*2-0,8+(4,85+6)*2-0,6 265,400

vv 0,000

vv (4,9+3,8+1,2)*2*12-0,8*12+<4,85+3,7)*2-0,8+(4,B5+6)*2-0,6 265,400

vv 0,000
w (4,9+3,8+1,2)*2*12-0,8*12+{4,85+3,7)*2-0,8+(4,85+6)*2-0,6 265,400

Cenová
soustava

Strana 51 z 81



W
W (4,9+3,8+1,2)*2*12-0,8*12+(4,85+3,7)*2-0,8+(4,85+6)*2-0,6

W

VV (4,9+3,8h1,2)*2*12-0,8*12+(4,85+3,7)*2-0,8+(4,85+2,9)*2+(4,85+3>*2

vv Součet

2611 K 776511810 ¡Demontáž povlakových podlah lepených bez podložky
Poznámko k položce: 

p Součet

W  14,2*3+14,6+14,6*2+14,7*2+13,8*2+14,2*6

VV

VV 14,2*6+29,8+120,6+14,5+11,5+10,1+9,7+12,1+12*14,2+14,9*2
VV
W  14,2*4*2+29*2+14,2*12

VV

W 14,2*20+29*2
W
W  14,2*20+29*2

W
W 14,2*20+29*2

W

VV 14,2*20+29*2

W

VV 8*14,2+28,7+12,1+14,5+14+12*14,2

vv Součet
262i K 776521100 ¡Lepení pásů povlakových podlah plastových

Poznámka k položce:
P Součet

W  14,6+14,7+13,8*2+14,5*2+18,3*2+18,2*2+14,1+25,6+14,5

W

W 18,3*10+17,8+13+120,6+14,6*2

W

W 18,3*9+17,8+13+18,2+17,2+29

W

VV 18,3*9+17,8+13+18,2+17,2+29

W
W 18,3*9+17,8+13+18,2+17,2+29

W  

W  

VV

PČ Typ Kód Popis

18,3*9+17,8+13+18,2+17,2+29



MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová
soustava

0,000 
265,400 

0,000 
275,500 

2 119,800

m2 2 785,600 22,30;

228,600
0,000

493,700

0,000
342.000

0,000
342.000

0,000
342.000

0,000
342.000

0,000
342.000

0,000
353,300 

2 785,600

m2 2 136,500: 131,60

213,100
0,000

363,600

0,000
259.900

0,000
259.900

0,000

259.900

0,000
259.900

0,000

62 118,88!

281 163,40;

Strana 52 z 81



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena Cena celkem Cenová
[CZK] [CZK] soustava

vv 18,3*9+17,8+13+18,2+17,2+29 259,900
vv 0,000
w 18,3*9+17,8+13+18,2+18+14+14,6 260,300
w Součet 2 136,500

263 M 284122850 pocNahovina PVC
Poznámko k položce:

m2 2 350,150 132,00 310 21 9 ,80

P Součet

W 2136,5*1,1 2 350,150
VV Součet 2 350,150

264 K 1776990111 Vyrovnání podkladu samonivelační stěrkou t l 3 mm pevnosti 15 Mpa
Poznámko k položce:

m2 3 509,5001 123,20l 432 370,40!

P Součet

W 18,2+10,2+18,2+10,2+14,1+25,6+14,5+1,3+12,9+70,2+14,6+14,7+13,8*2+14,5*2+18,3*2+5,8*2 329,500
w 0,000
VV 12,4+71,3+11,9+5,9*11+18,3*10+5,7+17,8+7,3+13+3,5+3,4+6,2+26,2+120,6+14,6+14,6 576,400
vv 0,000
vv 12,4+71,3+11,9+5,9*10+18,3*9+5,7+17,8+7,3+13+18,2+6,5+17,2+29 434,000
w 0,000

w 12,4+71,3+11,9+5,9*10+18,3*9+5,7+17,8+7,3+13+18,2+6,5+17,2+29 434,000

w 0,000

vv 12,4+71,3+11,9+5,9*10+18,3*9+5,7+17,8+7,3+13+18,2+6,5+17,2+29 434,000
vv 0,000
vv 12,4+71,3+11,9+5,9*10+18,3*9+5,7+17,8+7,3+13+18,2+6,5+17,2+29 434,000
vv 0,000
w 12,4+71,3+11,9+5,9*10+18,3*9+5,7+17,8+7,3+13+18,2+6,5+17,2+29 434,000
w 0,000

w 12,4+71,3+11,9+5,9*10+18,3*9+5,7+17,8+7,3+13+18,2+5,7+18+14+14,6 433,600

vv Součet 3 509,500

265 K ¡776990191
; Příplatek k vyrovnání podkladu podlahy samonivelační stěrkou pevnosti 15 Mpa ZKD 1 mm tloušťky - kde 
!není nová anhydridová podlaha

m2 788,900j 29,00 22 878,10i
i

Poznámka k poíožce:
P Součet

VV (14,5+12,9)*7 191,800

w 0,000

vv 11,9*7 83,300

w 0,000

w 12,3*7 86,100

vv 0,000

vv 12,3*7 86,100

vv 0,000

Strana 53 z 81



w  12,3*7

w
W 12,3*7

W
VV 12,3*7

VV

vv 11,9*7

W  Součet

266; K 998776103 Přesun hmot tonážní pro podlahy povlakové v objektech v do 24 m

PČ Typ Kód Popis

D 781 Dokončovací práce - obklady keramické
267 K 781473112 Montáž obkladů vnitřních keramických hladkých do 12 ks/m2 lepených standardním lepidlem

Poznámka k položce:
P Součet

W

W

VV

W

W

W

VV

VV

VV

w
w
vv
vv

vv
w
w

vv
vv

vv
vv

w
w

w

vv

vv

3,1*0,6*2+1,5*(2,2*2+4,95*2+1,3)*2-0,8*1,5*2-2,1*0,7*2+2*2*1 

1,5*(2,95*6+1,95*2+1,15*2+0,9*2+1,75*2)-5*0,6‘2+3*0,9*1 

1,5*(1,1*2+2,525*2+1,95*4+2,95*4)

2*(2,95*8+2*0,9)-2*2,1*1,2

2,5*0,6*2+1,5*{1,9*4+2,2*4)+4*0,9*2,5+2*0,9‘ 1

3,1*0,6*11+2,5*0,6+1,5*(1,9*12+2,1*2*12+1,1*2+2,525*2+0,9*12)-0,8*1,5*12-2,1*0,65*9 

2,5*0,9*3*12+2*(1,9*2+2,95*2+2,9*2+3,25*2)-2,1*1,15-2*0,8‘2+1,5*(1+2+1,2*2)

3,1*0,6*12+2,5*0,6+1,5*(1,'9*13+0,6*13+2,1*2*13+2,525*2+1,1*2) 0,8*1,5*13-2,1*0,65*12 

2,5*0,9*3*13

3,1*0,6*12+2,5*0,6+1,5*(1,9*13+0,6*13+2,1*2*13+2,525*2+1,1*2)-0,8*1,5*13-2,1*0,65*12 

2,5*0,9*3*13

3,1*0,6*12+2,5*0,6+1,5*(1,9*13+0,6*13+2,1*2*13+2,525*2+1,T2)-0,8*1,5*13-2,1*0,65*12 

2,5*0,9*3*13

3,1*0,6*12+2,5*0,6+1,5*(1,9*13+0,6*13+2,1*2*13+2,525*2+1,1*2)0,8*1,5*13-2,1*0,65*12 

2,5*0,9*3*13

3,1*0,6*12+2,5*0,6+1,5*(1,9*13+0,6*13+2,1*2*13+2,525*2+1,1*2) 0,8*1,5*13-2,1*0,65*12 

2,5*0,9*3*13

3,1*0,6*12+2,5*0,6+1,5*(1,9*13+0,6*13+2,1*2*13+2,525*2+1,1*2)-0,8*1,5*13-2,1*0,65*12

Strana 54 z 81



MJ

t

86,100
0,000

86,100
0,000

86,100

0,000
83,300

788,900

27,981

Množství
J.cena
[CZK]

326,50

Cena celkem
[CZK]

9 135,80!

m2 I 1 800,440| 199,80
1 239 738,69

359 727.91

49,180

40,500

40,275

45,760

38,400

0,000

132,150

127,485

0,000
133.365
87.750

0,000
133.365
87.750

0,000
133.365

87.750

0,000
133.365

87.750

0,000
133.365

87.750

0,000
133.365

Cenová
soustava



PČ Typ Kód Popis MJ M nožství
J .cena Cena ce lkem Cenová
[CZK] [CZK] soustava

w 2,5*0,9*3*13 87,750
W Součet 1 800,440

|268 j M 597610000 ¡obícíádočfcy k e ra m ic k é  25 x 33  x  0 ,7  cm  1. j .

Poznámka k položce:

m 2 ) 2 070,506 | 226 ,2 0 468 348,46

P Součet

v v 1800,44*1,15 2 070,506
vv Součet 2 070,506

269 K 781479191 Poplatek k montáži obkladů vnitřních keramických hladkých za plochu do 10 m2 
Poznámka k položce:

íTlZ 1 800,440, 32,70' 58 874,39,

P Součet

VV 1800,44 1 800,440

w Součet 1 800,440

270; K 781479196 j Příplatek k montáži obkladů vnitřních keramických hladkých za spárování tmelem dvousložkovým 
Poznámko k položce:

m2 1 800,440 i 25,20| 45 371,09

p Součet

vv 1800,44 l 800,440
w Součet 1 800,440

271 , K 781493111R Hliníkové profily rohové lepené standardním lepidlem 
Poznámka k položce:

1 m 1 354,100, 101,20 137 034,92

P Součet

vv 6*2*1,5+14*1,5+6*1+4*1,5+4*4+4*1,2+4*1,5+8*1,5+1*4+0,7*4 96,600

w 0,000
w 12*4*1,5+2,5*12+1 *12+0,9*3‘ 12+1,9*12+2*1,5+6*2+3*1,5+13*2+2* 1,5 217,700

w 0,000

w 4*1,5*13+1,9*13+0,9*3‘ 13+2,5*13+2*1,5 173,300
vv 0,000

w 4*1,5*13+1,9*13+0,9*3*13+2,5*13+2*1,5 173,300

w 0,000

w 4*1,5*13+1,9*13+0,9*3*13+2,5*13+2*1,5 173,300
vv 0,000

vv 4*1,5*13+1,9*13+0,9*3*13+2,5*13+2*1,5 173,300

w 0,000

w 4*1,5*13+1,9*13+0,9*3*13+2,5*13+2*1,5 173,300

w 0,000

vv 4*1,5*13+1,9*13+0,9*3*13+2,5*13+2*1,5 173,300

w Součet 1 354,100

: 272: K 781493511R ! Hliníkové profity ukončovací lepené standardním lepidlem 
Poznámka k položce:

1 m 821,050| 75 ,701 62 153,49

p Součet

Strana 55 z 81



PČ T yp  Kód Popis MJ M nožství
J .cena Cena ce lkem Cenová
[CZK] [CZK] soustava

w 2*0,6*2+4,95*4+2,2*4-0,9*2-1*4+1,2*2 27,600
w 1,95*2+2,95*6-1,5-0,8+4,9*2-4*0,6+1,15+0,9 28,750
vv 1,1*2+2,525*2-0,6+1,75*4+2,95*8+1,2*2-0,8*6-2,1*2 30,650
vv 0,6*2+1,9*4+2,2*4-0,9*2-0,7*2-2,1*2 10,200
w 0,000
w 1,9*2*12+2,1 *12+2*0,6*12-0,8*12+1,1 *2+2,525*2-0,6+2,95+2*1,9+0,85+3+3,25*2+2,9*2-0,8+3,6+0,9*12 118,750
w 0,000
vv 1,9*2*13+2,1 *13+0,9*13-0,8*13+0,6*2*13+1,1 *2+2,525*2 100,850
w 0,000
w 1,9*2*13+2,1 *13+0,9*13-0,8*13+0,6*2*13+1,1 *2+2,525*2 100,850
vv 0,000
vv 1,9*2*13+2,1 *13+0,9*13-0,8*13+0,6*2*13+1,1 *2+2,525*2 100,850
vv 0,000
w 1,9*2*13+2,1 *13+0,9*13-0,8*13+0,6*2*13+1,1*2+2,525*2 100,850
vv 0,000
vv 1,9*2*13+2,1*13+0,9*13-0,8*13+0,6*2*13+1,1*2+2,525*2 100,850
w 0,000
w 1,9*2*13+2,1 *13+0,9*13-0,8*13+0,6*2*13+1,1 *2+2,525*2 100,850
w Součet 821,050

273| K 781495111 i Penetrace podkladu vnitřních obkladů m2 1 800,440 32,40 i 58 334,26!
Poznámko k položce:

P Součet

VV 1800,44 1 800,440
w Součet 1 800,440

274 K 1781495115 Spárování vnitřních obkladů silikonem m j 1 354,100 28,00! 37 914,80;
275 K 1998781103 Přesun hmot tonážní pro obklady keramické v objektech v do 24 m t 30,827 388,60! 11 979,37!

D 783 Dokončovací práce - nátěry 441 283,51
276| K 783103801 ¡Odstraněni nátěrů okartáčováním z ocelových konstrukcí lehkých "C" nebo velmi lehkých CC'1 m2 j 506,190 29,00 14 679,51
277 K 783103821 | Odstranění nátěrů z ocelových konstrukcí lehkých "C" opálením m2 93,925 105,60 9 918,48'

Poznámko k položce:
P Součet

VV "stávající zárubně" (0,9+2*2)*0,5*3+(0,8+2*2)*0,5*8+<0,7+2*2)*0.5+(1,25+2*2)*0,5 31,525

W 0,000

W "stávající zárubně" (0,8+2*2)’ 0,5*2 4,800
W 0,000

VV "stávající zárubně" (0,8+2*2)‘0,5*4 9,600

VV 0,000

VV "stávající zárubně" (0,8+2*2)*0,5*4 9,600

Strana 56 z 81



PČ Typ Kód Popis MJ M nožství
J .cena Cena ce lkem Cenová
[CZK] [CZK] soustava

w 0,000
vv "stávající zárubně" (O,8+2*2)*0,5*4 9,600
vv 0,000
vv "stávající zárubně" (0,8+2*2)*0,5*4 9,600
vv 0,000
w "stávající zárubně" (0,8+2*21*0,5*4 9,600
w 0,000
vv "stávající zárubně" (0,8+2*2)*0,5*4 9,600
vv Součet 93,925

278 i K 783121161 ¡Nátěry syntetické OK lehkých “C" barva dražší matný povrch 1x antikorozní, 1x základní, 1x email 
Poznámko k položce:

m2 814,277j 162,80 j 132 564,30 j

I' Součet

vv "mříže" 2,1*1,45*2*3+1,5*0,9*2*2 23,670
vv "ocelové zárubně" (0,9+2*2)*0,5*7+(0,8+2*2)*0,5*17+<0,7+2*2r0,5*7+(1,75+2‘2)*0,5 77,275
w 0,000
w "ocelové zárubně" (0,87+2*2,3)*0,6+(0,9+2*2)‘0,5+(0,8+2*2)*0,5*32+(0,7+2*2)*0,5*12+(0,6+2*2)*0,5 113,032

vv 0,000
vv "ocelové zárubně" (0,8+2*2 )*0,5*28+ (0,7+2*2)*0,5*13+(0,6+2‘2)*0,5 100,050
vv 0,000
vv "ocelové zárubně" (0,8+2"2)*0,5*28+{0,7+2*2)‘ 0,5*13+(0,6+2*2)*0,5 100,050

vv 0,000

w “ocelové zárubně" (0,8+2*21*0,5*2B+(0,7+2*2)*0,5*13+(0,6+2*Z)*0,5 100,050

w 0,000
vv "ocelové zárubně" (0,8+2*2)*0,5*28+(0,7+2*2}’ 0,5*13+(0,6+2*2)*0,5 100,050

vv 0,000

w "ocelové zárubně" (0,8+Ž*2)*0,5*28+(0,7+2*2)‘0,5*13+(0,Ď+2*2)*0,5 100,050
w 0,000

vv "ocelové zárubně" (0,8+2*2)*0,5*28< (0,7+2*2)*0,5*13+(0,6+2*2)*0,5 100,050
vv Součet 814,277

279 KI 783802822R Odstranění olejového nátěru z omítek stěn - lingrusta
Poznámka k položce:

m2 506,190’ 117,loj 59 274,85[

p Součet

w "m.č.OOOa" (0,3+1,5+0,9*2+1,5+0,6)*1,3 7,410

vv "m.č.OOOb" 1,9*1,3+(3*2+0,75+3*2+6+0,7+5,6+6,3-0,8*27)*2*1,3 27,820

w "m.č.023" 4,8*2*1,3 12,480 •

vv "m.č.026" (4,8+0,6*2)*1,3 7,800

vv 0,000

vv "m.č.lOOa“ (0,3+1,5+0,9‘ 2+1,5+0,6)*1,3 7,410

w "m.č.100b" 1,9*1,3+(3*2+0,75+3*2+6+0,7+5,6+6,3-0,8*27)‘2*1,3 27,820

Strana 57 z 81



PČ Typ Kód Popis MJ M nožství
J .cena Cena ce lkem Cenová
[CZK] [CZK] soustava

w "m.č.lOOc" (0,6*3+1,9+0,6*3)*1,3 7,150
w "m.č. 124a" {3+4,8+3)*1,3-3*1,45 9,690

w 0,000

vv
"chodba"
1,3*(0,9+1,2+0,6+6+2*6+1,9*2+0,6*2+0,75+0,5+1,2*2+2,6+2,8+1,4+2,5+0,5*2+0,75+0,5*4+0,5*6+0,75*5)

63,895

vv 0,000

w "chodba"
1,3*<0,9+1,2+0,6+6+2*6+1,9*2+0,6*2+0,75+0,5+1,2*2+2,6+2,8+1,4+2,5+0,5*2+0,75+0,5*4+0,5*6+0,75*5)

63,895

vv 0,000

vv
"chodba”
1,3’ (0,9+1,2+0,6+6+2*6+1,9*2+0,6*2+0,75+0,5+1,2*2+2,6+2,8+1,4+2,5+0,5*2+0,75+0,5*4+0,5*6+0,75*5)

63,895

w 0,000

vv
"chodba"
1,3*(0,9+1,2+0,6+6+2*6+1,9*2+0,6*2+0,75+0,5+1,2*2+2,6+2,8+1,4+2,5+0,5*2+0,75+0,5*4+0,5*6+0,75*5) 63,895

vv 0,000

w "chodba"
1,3*(0,9+1,2+0,6+6+2*6+1,9*2+0,6*2+0,75+0,5+1,2*2+2,6+2,8+1,4+2,5+0,5*2+0,75+0,5*4+0,5*6+0,75*5)

63,895

w 0,000

vv
"chodba" 1,3*16*2+1,9*2-
4*0,8+6*1,9*2+0,6+1,2+0,9+1,9*2+0,5*4*2+0,75*2+6,3*2+0,3+0,5+0,75+0,5*6+0,7*2)-1,65*2*2

79,135

w Součet 506,190

280 K 783842110 Nátěry omyvatelné omítek stěn 3x email a 1x plné tmelem m2 909,733 246,40 224 158,21!
281 KI

178385221IR Nátěry bet. podlahy proti prašnosti
Poznámka k položce:

m2 4,600 149,60 688,16

p Součet

vv "m.č.34" 4,6 4,600

vv Součet 4,600

D 784 Dokončovací práce - m a lb y  a  t a p e ty 861 692,12
282 K ; 784121001 ¡Oškrabání malby v mlsnostech výšky do 3,80 m 

Poznámka k položce:
m2 9175,339 19,10 175 248,971

P Součet

w 3930,4+5244,939 9 175,339
vv Součet 9 175,339

283 ; K 784181101 :2ákladní akryíátová jednonásobná penetrace podkladu v místnostech výšky do 3,80m 
Poznámka k položce:

m2 14 779,656 8,30j 122 671,14

P Součet

w 14779,656 14 779,656

w Součet 14 779,656

284 K 784211101 Dvojnásobné bílé malby ze směsí za mokra výborně otěruvzdomých v místnostech výšky do 3,80 m m2 14 779,656 35,20 i 520 243,89:

285 i K 784331001 Dvojnásobné bílé protiplísňové malby v místnostech výšky do 3,80 m m2 1 222,700 35,60| 43 528,12 |

Strana 58 z 81



PČ Typ Kód Popis

Poznámka Jc po/ožce:
P Součet

vv 1 “(4,95*2*4+2,2*2*2+2,95*6+1,6‘ 2*2+2,1 *2*2)+10,2*2+5,8+13,9+13,7+4*2

w
w 1*(1,9*2*12+2,1*2*12)+4‘ 12

vv
w 1 *(1,9*2*13+2,1 *2*13)+4*13

w
vv 1 *(1,9*2*13+2,1 *2*13)+4*13

w
w 1 *(1,9*2*13+2,1 *2*13)+4*13

w
w 1 *(1,9*2*13+2,1*2*13 )+4*13

vv
w 1 *( 1,9*2*13+2,1*2*13 )+4*13

w
vv 1 *(1,9*2*13+2,1*2*13)+4*13

vv Součet

D 786 Dokončovací práce - čalounické úpravy
286! K 786626121 ¡Montáž lamelové žaluzie vnitřní nebo do oken dvojitých kovových

w 194*2,1*1,45

w 16*1,5*0,9

vv Součet

2 8 7 1 M ¡429729040 ¡žaíuzie je d n o d u c h á  v n itř n í  630x1500  mm

vv 3*194

288 A) ¡429729/00/? !ž a lu z ie  je d n o d u c h á  v n it ř n í  800x1500  m m

w 16

289: K ¡998786103 Přesun hmot tonážni pro čalounické úpravy v objektech v do 24 m

D OST Ostatní
2901 K ¡100991R jD+M práškového hasícího postroje

291 K ¡100992R : D+M výstražných a bezpečnostních tabulek

Strana 59 z 81



MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem 
[CZK]

Cenová
soustava

142,700
0,000

144.000

0,000
156.000

0,000
156.000

0,000

156.000

0,000
156.000

0,000
156.000

0,000

156.000 

i 222,700

346 956,26
m2 612,330¡ 110,00‘ 67 356,30|cS ÚRS2014 01

590,730

21,600

612,330

kus 582,000 457,60! 266 323,20 |CS ÚRS 2014 01

582,000

kus 16,000 580,60 9 292,80 j
16,000

t 6,514 611,6o| 3 983,96 CS ÚRS 2014 01

5 811,60
kus 2,000 595,80 ! 1 191,60,

kus 70,000 66,00i 4 620,00 j



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

Universita Pardubice,vysokoškolské koleje Pavilon C Rekonstrukce a odstranění havarijního stavu 
Objekt:

2 - Vytápění

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 12.11.2015

Zadavatel: IČ:
Universita Pardubice DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
CODE spol. s r.o.,Pardubice DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 759 228,49

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 759 228,49 21,00% 369 437,98

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 2 128 666,47

Strana 60 z 81



Stavba:
Universita Pardubice,vysokoškolské koleje Pavilon C ■ Rekonstrukce a odstranění havarijního stavu

Objekt:
2 - Vytápění

REKAPITULACE ČLENĚNI' SOUPISU PRACÍ

Místo: Datum: 12.11.2015

Zadavatel: Universita Pardubice 
Uchazeč:

Projektant: CODE spol. s r.o.,Pardut

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZKJ

Náklady soupisu celkem 1 759 228,49

P S V  - Práce a dodávky P SV  

733 - Ústřední vytápění

1 759 228,49 
1 759 228,49

Strana 61 z 81



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Universita Pardubice,vysokoškolské koleje Pavilon C - Rekonstrukce a odstranění havarijního stavu

Objekt:

2 - Vytápění

Místo: Datum: 12.11.2015

Zadavatel:
Uchazeč:

Universita Pardubice Projektant: CODE spol. s r.o.,Pardubice

| PČ Typ Kód Popis . . .  v . . J.cena Cena celkem Cenová 
MJ Množství „ „ ,

[CZK] [CZK] soustava

Náklady soupisu celkem 1 759 228,49

D PSV Práce a dodávky PSV 1 759 228,49
D 733 

1 K 1733991R
Ústřední vytápění 

;ÚT
1 759 228,49

kpl 1,0001 1 759 228,49 [ 1 759 228,49!

Strana 62 z 81



k r y c í l is t  s o u p is u

Stavba:
Universita Pardubice,vysokoškolské koleje Pavilon C Rekonstrukce a odstraněni havarijního stavu 

Objekt:

3 - Vzduchotechnika

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 12.11.2015

Zadavatel: IČ:
Universita Pardubice DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
CODE spol. s r.o.,Pardubice DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 374 890,16

Základ daně Sazba daně Výše dané
DPH základní 374 890,16 21,00% 78 726,93

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 453 617,09

Strana 63 z 81



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Universita Pardubice,vysokoškolské koleje Pavilon C - Rekonstrukce a odstranění havarijního stavu

Objekt:
3 - Vzduchotechnika

Místo:

Zadavatel: Universita Pardubice
Uchazeč:

Kód dílu - Popis

Náklady soupisu celkem

PSV - Práce a dodávky PSV
7 5 1  -  V z d u c h o t e c h n i k a

Strana 64 z 81

Datum: 12.11.2015

Projektant: CODE spot, s r.o.,Pardut

Cena celkem [CZK]

374 890,16

374 890,16 

3 7 4  8 9 0 , 1 6



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Universita Pardubice,vysokoškolské koleje Pavilon C - Rekonstrukce a odstranění havarijního stavu

Objekt:
3 - Vzduchotechnika

M í s t o : D a t u m : 12.11.2015

Z a d a v a t e l :  U n i v e r s i t a  P a r d u b i c e

U c h a z e č :

P r o j e k t a n t : C O D E  s p o l .  s  r . o .  . P a r d u b i c e

i P Č  T y p  K ó d
i

P o p i s
. . .  . .  -  „  ,  J . c e n a  

M J  M n o ž s t v í
[ C Z K ]

C e n a  c e l k e m  C e n o v á  

[ C Z K ]  s o u s t a v a

Náklady soupisu celkem 374 890,16

d PSV Práce a dodávky PSV 3 7 4  8 9 0 ,1 6

D 7 5 1  V z d u c h o t e c h n i k a

1 | K 751991R VZT kpl 1,000: 374 890,16
3 7 4  8 9 0 , 1 6

374 890,16!

Strana 65  ̂81



k r y c í l is t  s o u p is u

Stavba:
Universita Pardubice,vysokoškolské koleje Pavilon C - Rekonstrukce a odstranění havarijního stavu 

Objekt:

4 - Zařízení zdravotně technických instalaci

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 12.11.2015

Zadavatel: IČ:
Universita Pardubice DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
CODE spol. s r.o., Pardubice DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 4 465 103,96

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 4 465103,96 21,00% 937 671,83

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 5 402 775,79

Strana 66 z 81



Stavba:
Universita Pardu biče, vysokoškolské koleje Pavilon C Rekonstrukce a odstranění havarijního stavu

Objekt:
4 - Zařízení zdravotně technických instalací

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Místo: Datum: 12.11.2015

Zadavatel: Universita Pardubice 
Uchazeč:

Projektant: CODE spol. s r.o.,Pardut

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 4 465 103,96

PSV - Práce a dodávky PSV 
721 - Zdravotechnika

4 465 103,96 
4 465 103,96

Strana 67 z 81



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Universita Pardubice,vysokoškolské koleje Pavilon C - Rekonstrukce a odstranění havarijního stavu

Objekt:
4 - Zařízení zdravotně technických instalací

Místo:

Zadavatel: Universita Pardubice
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis

Náklady soupisu celkem

o PSV Práce a dodávky PSV
d  7 2 1  Z d r a v o t e c h n i k a

1 K [721991R jZTI

Projektant: CODE spol. s r.o.,Pardubice

Datum: 12.11.2015

MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem 
[CZK]

4 465 103,96

4 465 103,96 

4  4 6 5  1 0 3 , 9 6

kpl 1,000’ 4 4 6 5  103,961 4 4 6 5  103,96

Cenová
soustava

Strana 68 z 81



k r y c í l is t  s o u p is u

Stavba:
Universita Pardubice,vysokoškolské koleje Pavilon C - Rekonstrukce a odstranění havarijního stavu 

Objekt:

5 - Silnoproudá elektrotechnika

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 12,11.2015

Zadavatel: IČ:
Universita Pardubice DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
CODE spol. s r.o.,Pardubice DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 4 735 169,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 4 735 169,00 21,00% 994 385,49

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 5 729 554,49

Strana 69 z 81



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACl

Stavba:
Universita Pardubice,vysokoškolské koleje Pavilon C ■ Rekonstrukce a odstranění havarijního stavu

Objekt:
5 - Silnoproudá elektrotechnika

Místo: Datum: 12.11.2015

Zadavatel: Universita Pardubice 
Uchazeč:

Projektant: CODE spol. s r.o.,Pardut

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 4 735 169,00

PSV - Práce a dodávky PSV 
7 4 8  -  E l e k t r o m o n t á ž e

4  735 169,00 
4  7 3 5  1 6 9 , 0 0

Strana 70 z 81



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Universita Pardubice,vysokoškolské koleje Pavilon C Rekonstrukce a odstranění havarijního stavu

O b jek t:

5 - Silnoproudá elektrotechnika

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Universita Pardubice

PČ Typ Kód Popis

Náklady soupisu celkem

D PSV Práce a dodávky PSV
D  7 4 8

I K 748991R

E l e k t r o m o n t á ž e  

! Silnoproud

Strana 71 z 81

Datum: 12.11.2015

Projektant: CODE spol. s r.o.,Pardubice

„ , J.cena 
[CZK]

Cena celkem Cenová 
[CZK] soustava

4 735 169,00

4 735 169,00
4 735 169,00

1,000 4 735169,00 I 4 735 169,00



k r y c í l is t  s o u p is u

Stavba:
Universita Pardubice,vysokoškolské koleje Pavilon C - Rekonstrukce a odstranění havarijního stavu 

Objekt:

6 - Elektronická komunikace

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 12.11.2015

Zadavatel: IČ:
Universita Pardubice DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
CODE spol. s r.o.,Pardubice DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 3 403 953,41

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 3 403 953,41 21,0055 714 830,22

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 4 118 783,63

Strana 72 z 81



Stavba:
Universita Pardubice,vysokoškolské koleje Pavilon C Rekonstrukce a odstranění havarijního stavu

Objekt:
6 - Elektronická komunikace

Místo:

Zadavatel: Universita Pardubice
Uchazeč:

Kód dílu - Popis

Náklady soupisu celkem

PSV - Práce a dodávky PSV
7 4 9  -  E l e k t r o m o n t á ž e

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Strana 73 z 81

Datum: 12.11.2015

Projektant: CODE spot, s r.o. .Pardut

Cena celkem [CZK]

3 403 953,41

3 403 953,41 

3 403 953,41



SOUPIS PRACÍ

S t a v b a :

Universita Pardubice,vysokoškolské koleje Pavilon C Rekonstrukce a odstranění havarijního stavu
Objekt:

6 - Elektronická komunikace

Místo: Datum: 12.11.2015

Zadavatel:
Uchazeč:

Universita Pardubice Projektant: CODE spol. s r.o..Pardubice

PČ Typ Kód Popis . l i  « i ■ J cena MJ Množství
|L¿KJ

Cena celkem Cenová 
[CZK] soustava

Náklady soupisu celkem 3 403 953,41

D P5V Práce a dodávky PSV 3 403 953,41
D 749

1 K 749991R
i

Elektromontére
Slaboproud kpl ] 1,000| 3 403 953,411

3 403 953,41 
3 403 953,411

Strana 74 z 81



k r y c í l is t  s o u p is u

Stavba:
Universita Pardubice,vysokoškolské koleje Pavilon C Rekonstrukce a odstranění havarijního stavu 

Objekt:

7 - Vedlejší rozpočtové náklady

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum

Zadavatel: IČ:
Universita Pardubice DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
CODE spol. s r.o.,Pardubice DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

Základ daně Sazba daně
DPH základní 565 000,00 21,00%

snížená 0,00 15,00%

Cena s DPH v CZK

11 .2015

565 000,00

Výše daně 

118 650,00 

0,00

683 650,00

Strana 75 z 81



REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Universita Pardubice,vysokoškolské koleje Pavilon C - Rekonstrukce a odstranění havarijního stavu

Objekt:
7 - Vedlejší rozpočtové náklady

Místo: Datum: 12.11.2015

Zadavatel: Universita Pardubice 
Uchazeč:

Projektant: CODE spol. s r.o.,Pardut

Kód dílu Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 565 000,00

VRN - Vedlejší ro z p o č to v é  náklady 
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 

VRN3 - Zařízení staveniště 

VRN4 - Inženýrská činnost 

VRN5 - Finanční náklady

565 000,00
50 000,00 

455 000,00 

50 000,00 

10 000,00

Strana 76 z 81



Stavba:
Universita Pardubice,vysokoškolské koleje Pavilon C - Rekonstrukce a odstraněni havarijního stavu

Objekt:
7 - Vedlejší rozpočtové náklady

Místo:

SOUPIS PRACÍ

Zadavatel:
Uchazeč:

Universita Pardubice

| PČ Typ Kód Popis

Náklady soupisu celkem

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady
D VRN1 

1 i K ¡013254000

Průzkumné, geodetické a  projektové práce 
! Dokumentace skutečného provedení stavby

D VRN3
2 K 030001000

3 K 034002000

4 K : 035991R

Zařízení staveniště 
¡Zařízení staveniště 

Zabezpečeni staveniště

! Zakrytí a ochrana stávajícího schodiště, dveří a oken

D VRN4 
5 J K '045002000

Inženýrská činnost 
I Kompletační a koordinační činnost

D VRN 5
6 l K ¡053103000

Finanční náklady
i Místní poplatky - poplatek za zábor komunikace

Strana 77 z 81



R
 R

Datum: 12.11.2015

Projektant: CODE spol. s r.o..Pardubice

... v . . J.cenaMJ Mnozstv. [CZK]

1 , 0 0 0 5 0  0 0 0 , 0 0

1 , 0 0 0 4 0 0  0 0 0 , 0 0
1 , 0 0 0 3 5  0 0 0 , 0 0
1 , 0 0 0i . .  . . .  : 2 0  0 0 0 , 0 0

1 , 0 0 0 5 0  0 0 0 , 0 0

1 , 0 0 0 1 0  0 0 0 , 0 0

Cena celkem Cenová
[CZK] soustava

565 000,00

565 000,00
50 000,00

5 0  0 0 0 , 0 0  i C S  Ú R S 2 0 1 4  0 1

455 000,00
4 0 0  0 0 0 , 0 0  C S  Ú R S  2 0 1 4  0 1  

3 5  O O O . O O Í C S  Ú R S  2 0 1 4  0 1
20 000,00j

50 000,00
50 000,00'cS ÚRS 2 0 1 4  01

10 000,00
lOOOO.OÔ CSÚRSZÔ OIKč



Výkaz výměr projekt č.2 Oprava kanalizace u pavilonu C.xls

Export y z  List obsahuje:

optim alizováno pro tisk sestav ve fo rm á tu  A4 - na výšku

REKAPITULACE STAVBY

Stavba: 2 0 1 5 /0 0 5 /6 0 0  -  Pardubice, vysokoškolské koleje  Cihelna + oprava venkovní kanalizace u pavilonu C

M ísto: D atum : ta.03.20i5

Z a d a va te l: IČ:

DIČ:

U chazeč: IČ: V y p lň  ú d a j
V y p lň  ú d a j DIČ: V y p lň  ú d a j

P ro je k ta n t: IČ:

DIČ:

P oznám ka:

Cena bez DPH 366 266,62

DPH základní 21,00% ze 366 266,62 76 916,00

Snížená 15,00% ze 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 443 182,621

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Stavba: 2 0 1 5 /0 0  5 /600  -  Pardubice, vysokoškolské koleje  Cihelna 4- oprava venkovní kanalizace u pavilonu C

Msto:

Zadavatel:
U chazeč:

D atum :

P ro je k ta n t:

18 .03*2015

Objekt, S oup is  p ra c í Cama b e z  l&PH [ d K j Cetraa s ÍÍPIHI [C t.!í j r #

Náklady stavby celkem
jg  SO 01 - Oprava kanalizace u pavllobu C - 

Zdravotně technické instalace. 2. ČÁST

366 2 6 6 ,6 2

366 266,62

443 182 ,62

443 162,62 STA

E - 1/13



Výkaz výměr projekt £.2 Oprava kanalizace u pavilonu C

KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba: 2015/005/600 - Pardubice, vysokoškolské koleje Cihelna + oprava venkovní kanalizace u pavilonu C

Objekt: SO 01. - SO 01 - Oprava kanalizace u pávi lobu C - Zdravotně technické instalace,

KSO:
Místo: Datum: 18.03.2015

Zadavatel: IČ;

DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

Vyplň údaj DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 3 6 6  2 6 6 ,6 2

DPH základní 21 ,00% ze 366 266,62 76 915,99

snížená 15,00% ze 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 4 4 3  1 8 2 ,6 2

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba; 2015/005/600 - Pardubice, vysokoškolské koleje Cihelna + oprava venkovní kanalizace u pavilonu C
Objekt: S O  01. - S O  01 -  Oprava kanalizace u pavilobu C  - Zdravotně technické instalace,

Místo: Datum; 18,03.2015

Zadavatel:
Uchazeč: Vyplň údaj

Projektant;

Kód dflu - Popis Cena celkem [CZKJ

Náklady soupisu celkem 366 266,62

HSV ■ Práce a dodávky HSV 366 266,62
1 • Zemní práce 77 805,15

4 - Vodorovné konstrukce ů 802,02

5 - Komunikace 6 000,40

8 - Trubní vedení 226 568,70

9 - Ostatni konstrukce a práce-bouráni 49 090,35

99 - Přesun hmot 34 903,05

SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:
2015/005/600 - Pardubice, vysokoškolské koleje Cihelna + oprava venkovní kanalizace u pavilonu C
SO 0 1 .  -  SO 01 -  Oprava kanalizace u pavilobu C -  Zdravotně technické instalace,

Místo: Datum: 18.03.2015

Zadavatel:
Uchazeč:

Projektant;
Vyplň údaj

PČ Typ Kód Popis M J Množství J.cena [CZK]
Cena celkem 

[CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem 3 6 6  2 6 6 ,6 2

HSV •  Práce a dodávky HSV 366 266 ,62

1 - Zemni práce 77 805,15
: 1 ! K 113106123 Rozebrání d lažeb  kom un ikac i p ro  pěší ze  ' m l  14 OQCh 36,10 505,40 CS ÚRS 2013 01

Rozebráni dlažeb a dílců komunikací pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek 
komunikaci pro pěší s ložem z kameniva nebo živice a s výplní spár ze zámkové dlažby

í 2 K 113107011
O dstranění podkladu p lochy do 15 m2 z kam eniva : m2 | ^  qoo 359,10 5 027,40  CS ÚRS 2013 01

Odstraněni podkladů nebo krytů při přeftopech Inženýrských sid v ploše jednotlivě do 15 m2 s přemístěním hmat na skládku ve vzdálenosti do 3 m 
na dopravní p rostředek! kameniva těženého, o ti.  vrstvy do 100 mm

nebo s naložením

; 3 K 119001402 Dočasné z a jiš tě n í po tru b í oce lového nebo i m 1 1 100i 
lit in o vé h o  DN do 5(50 /

376,70 414,37; CS ÚRS 2013 01

Dočasné zajištěni podzemního potrubí nebo vedení ve výkoptští ve stavu i  poloze , ve kterých byla na íečátku zemních prací a to  s podepřením, vzepřením nebo 
vyvěšením, příp, s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním za Jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí ocelového nebo litinového, jmenovité 
světlostí DN přes 200 do 500

: 4 K 119001421 D ocas. z a jiš tě n í kabelů do 3 kabelů i m ! 3,000 1B6,20 558,60

Doias.zajlstení kabelů do 3 kabelů

F * 2 /5



Výkaz výměr projekt c,2 Oprava kanalizace u pavilonu C

PČ T y p Kód Popis MJ M n o žs tv í J .c e n a  [C Z K ]

5 K 120001101 P ríp ia te k  za z tížené vykopávky
Příplatek za ztíženě vykopávky

m3 ......333,60

6 K 121101101
S e jm utí a rn ice  s přem ístěn ím  na vzdálenost do 50 m3 17,500 57,20

C ena c e lk e m  

[C Z K ]

Cenová
soustava

500,40

K 132102201

1 001 ,00  C5 URS 2013 01

Sejmuti wníce nebo l« n i půdy s vodorovným přemístěním n í hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m

3 420,00 CS LIRS 2013 01H loubeni rýh š přes 600 do 2000 mm ručním  nebo 

..oneum .nářadím  y^oudrŽQVchJKirninách tř..l_aJZ
m3 22,400 150,00

Hloubení zapažených i nezspařených rýh íířky přes 600 do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
horninách tř ,  1 a 2 soudržných

v « n n n m  H loubení rýh Š přes 600 do 2000 mm ručním  nebo
Ji I J4A U u U l a ,

___ _____________ Dneum náradiúfLVLSQUdrznvch horn inách tř .  3
m3 53,200 161,10 a 570,52 CS ÚRS 2013 01

Hloubeni zapažených i  netapážených rýh šiřlcy přes 600 do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
horninách tř. 3 soudržných ___  __________

K 132202209 P říp la tek za le p ivo s t u h loubení rýh I  do 2000 mm
...... ............ ....................... ...... ručním  n ěho n n e iim  nářadím  v horn ině  tf . .  3

21,200 113,60 2 408,32 C5 URS 2013 01

Hloubení zapažených I nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
horninách tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

10 K 1511D1101
Zřízeni p řiložného  pažení a rozepření stěn rýh h l do ^  

._2jh____
11B.0Û0 79,20 9 345,60 CS URS 2013 01

Zřízení paženi a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy přiložné pro Jakoukoliv mezerovitost, hloubky do Z m

O dstranění přiložného pažení a rozepření stěn rýh 118 qqq 79,20 9 345,60 CS ÚRS 2013 01
— ............-

-_hLda4.m___ .. - _ ........... . = '
Odstranění pažení a rozepření sten rýh pro podzemní vedeni s uložením materiálu na vzdálenost do 1 m od kraje výkopu přiložné, hloubky pres 2 do 4 m

12 K 161101101 Svislé p řem ístěn í výkopku z horn iny tř .  1 až 4 h l m 3 75 900 6 fl,7 0 : 5 214,33 CS ÚRS 2013 01

Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, 
pří hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

13 K 167101101 Nakládání výkopku z horn in  t ř .  1 až 4 do 1 DO m3 m3 24,000 149,6D 3 5 9 0 ,«  CSŮRS 2013 01

Nakládání, skládání a překládání neu lehlé ho vy kopku nebo sypanlny nakUrfání, množství do 1Q0 m3, z hornin tř .  1 až 4

14 K 162701105 Vodorovné přem ís těn i do 10000 m m3 24 000 223,10 5 354,40; CS ÙRS 2013 D l

Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypanlny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naloženi výkopku, avšak se složením bez rozhrnuti z horniny Iř. 1 
až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

15 K 171201211
P oplatek za u ložen i odpadu ze sypanlny na skládce ' ^  ^ 150,50 6 546,75 CS ŮRS 2013 01

Uložení sypanlny poplatek za uloženi sypamny na skládce { skládkovně )

16 K 174101101 Zásyp ja m , Šachet rýh  nebo ko lem  o b je k tů  m3 51 900 58,60 3 041,34

Zásyp Jam, šachet rýh nebo kolem objektu sypáním i se zhutněním

17 K 175101101 Obsyp p o tru b í bez prohození sypanlny z horn in  t ř .  1 ^  17 300 315,50 5 456,15

Obsyp potrubí bez prohození sypanlny z hornin tř. 1 až 4 uloženým do i  m od kraje výkopu

Î8 M 5833721300 iřěrJcůpJseí: 0-32rmn Z m3 ■ 13,300 510,40 6 788,32

Štěrkopísek 0 *3 2nun Z

19 K 1181301101 Rozprostření a rn ice  t l  v rs tvy do 100 mm pl do 500 m2 17 25,90 453.Z5-CSÚRS 2013 01

ozprostření a urovnáni omtee v rovině nebo ve svahu sklonu do 1 : 5  při souvislé ploše do 5001112, tL vrstvy do 100 mm

20 K 2B5113002
Výstražná fó lie  nad p o tru b í P E o b j.č , VF‘ 220M, i 72 500 3,60 261,00

Výstražná fó lie  nad trubi PE obj.č. VF‘220M, 220mm šíře, PípeFlfe

4 - Vodorovné konstrukce 6 302,02

21 K ,451572111 Lože pod p o tru b í o te v ře n ý  výkop z kam eniva 1 m3 ' 5 900 666,20 3 9 3 0 ,5S CS ÚRS 2013 01

Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm

! 22 K 452112111
Osazení be tonových prstenců nebo rám ů v do 100 : kus i 3 000 127,60 3 8 2 ,8 0 !CS ÚRS 2013 01

Osazení betonových dílců prstenců nebo rámů pod poklopy a mříže, výšky de 1G0 mm

23 K '452311141
Podkladní desky z be tonu prostého tř. C 1 6 /2 0  ■ m3 0 ^ 2 217,60 1 774 ,OS CS ÚRS 2013 01

Podkladní a zajlšťovad konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu desky pod potrubí, stoky n drobně objekty Z betonu tř. C 16/20

24 K |452368211
,V ýztuž podk ladních desek nebo bloků nebo pražců ( j q 25 520,00 714 ,56  CS ÚRS 2013 01

Výztuž podkladních desek, bloků nebo pražců v otevřeném výkopu 2« tvarovaných sitf typu Karl

5 - Komunikace 6 000,40

25 K ¡572370112
Vyspravení k ry tu  kom unikací po překopech p lochy m2 ^  qqq 220,0 0 ; 3 Q B 0 ,a ycS  ÛRS 2013 01

Vyspravem krytu komunikací po pře kopech Inženýrských síti plochy do 15 m2 dlažbou z kamenných kostek s ložem z kameniva těženého drobných

26 K 596211110 K ladeni zámkové d lažby kom un ikací pro pěší t l  60 m2 j 14 000 208,60. 2 920.40IC S ÚRS 2013 01

Kladem dlažby z betonových zámkových dlaždk komunikací pro pěil s Ložem z kameniva těženého nebo drceného tt. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým 
hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnicí t l.  60 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2

8 - Tajbní vedení ________________________________ _____  _  _______ „_____________ 226 568,70

27 K
871353121 i p o tru b í z kanalizačních tru b  z PVC o tevřený  : m 20,500. 312,40 6 404,20

Montáž potrubí z kanalizačních trub z PVC otevřený výkop sklon do 20 X DN 200

i 28 M i tru b ko  kanalizační iebrovaná ULTRA RfB 2 DM (PP) t j l _286147220 KUí 4,000 4 216,40 16 865,60 CS ŮRS 2013 01

trubky 1 polypropylénu a kombinmané potrubí kanalizační žebravané PP trubky kanalizační žebravané ULTRA RJB 2 DIN (PP) DIN 16961 , včetně těsnícího kroužku 
vnč jB /vn itřn í průměr 225/200 mm, dL 5 m

29 M 286147200 tru b ko  kanalizační iebrovaná ULTRA R1B 2 DM (PP) \ ^ 2,000 1 851,60 3 703,20  C5 ÚRS 2013 01

trubky i  polypropylénu a kombinované potrubí kanalizační žebravané PP trubky kanalizační žebravané ULTRA RJB 2 DIN (PP) DIN 16961 , včetně těsnicího kroužku 
vnější/vnitřní průměr 225/200 mm, dl. Z m

30 \ M 286147900 I ^ | *US 22,000 74,80 1 645,60 CS ÚRS 2013 01

: 31 ■ K 677353121

32 i M 286147670

trubky z polypropylénu a kombinovaně potrubí kanalizační žebravané PP kroužek těsnicí UR/D 200 mm

>tonláíTvarovek odbočných na potrubí z trub iP P  ; kus 1i000 105.60; 105.60 CSÚRS 2013 01
I té s n řn v c h  kroužkem  o te v ře n y  w J<ú p  DN 2QQ------------ i ------ i--------------- :------------------------- :----------------------------------- i.....................
Montáž tvarovek na potrubí z kanalizačních trub z plastu z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu odbočných DM ZOO

odtxčka 4Sst, UREA/KG (UR) 200/ líD m m  pro  | ^  j , i000  7 8 1 ,5 0 ; 781,50 -CS ÚRS 2013 01

trubky z polypropylénu a kombinované potrubí kanalizační žebravané PP odbočka UREA/UR dle EN 13476 45st. UREA/KG (L)R) 200/160 mm

33 ! K 877353122 

3 4 M  286147450

:Montáž přesuvek na p o trtib i z  kanalizačních tru b  z kus 3 jKX ] 105,60 316,80  CS ÚRS 2013 01

Montáž tvarovek na potrubí z kanalizačních trub z plastu z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu přcsuvck ĎW 200 ^

objímka přesuvná URU 200mm pro potrvb i ku£ J,Q0£> 232,40 697,20 CS ÚR5 2013 01
. Jc fl/w W začn iie ftrD V fliiá  UR2.----- ------------- ---------_ _ ----------— l_ _  .......... ..............—------ --------------------... ..........— ----------- ------ ----------------í - ....... .................

trubky z polypropylénu a kombinovaně potrubí kanalizační žebravané PP objímky přesuvné URU EN 13476200 mm

F- 3/5



Výkaz výměr projekt t.2  Oprava kanalizace u pavilonu C

PČ Typ Kód

35 K 877353123

36 M 286147B20

37 M 286147510

38 K 871373121

39 M 286147910

Popis MJ Množství J.cena fCZK]

kus 8,000 105,60 $44,80 c s  ÚRS 2013 01

Cena celkem Cenová
[CZK] soustava

M ontáž tvarovek jednoosých na po tru b í z tru b  z
______ PVC lĚ sněnvd iJ traužkem  o tevrenv y v k o o D N io a . _______ __ _ .

Montáž tvarovek na potrubí z kanalizačních trub z plastu z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu jednoosých DN 2 ®

zdsřepko URM 200mm pro potrubí kanQitzaČní
______ žebrw anéJJS l....................................... .. .......

trubky z polypropylénu a kombinované potrubí kanalizační žebro váné PP záslepka URM. EN 1347b 200

kus 2,000 125,00 250,00 CS UR5 2013 Ol

kus 6,000koleno 15st. URB 2QQmm p ro  potrubí kanalizační
Aebravané_UR2.... . _____________

trubky z polypropylénu a kombinované potrubí kanalizační žebrová né PP kalena URB 15sL URB 200 mm

M ontáž p o tru b í z kanalizačních tru b  z  PP otevřený 
■YÝtaoD-sklnn daJZDJk dů_DJi300__

220,90 1 325,40 CS URS 2013 01

52,000 21 964,80 CS ŮRS 2013 01422 ,40

Montáž potrubí kanalizačních trub z plastů z tvrdého PVC těsněných jumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 S DN 300

1 121,90 CS ŮRS 2013 Q1kroužek těsnící UR/D 250mm p ro potrubí 
kanaU2ů£nlJžehravanéJURZ

kus 13,000 86,30

trubky z polypropylénu a kombinované potrubí kanalizační žebrované PP kroužek těsnící UR/D 250 mm

40 M 286147240 truJWcd kanalizační žebrovaná UR2 DIN (PP) vnitrní kus 2 ^  2 661 20 5 322,40 CS ÚRS 2013 01

trubky z polypropylénu a kombinované potrubí kanalizační žebrované PP trubky kanalizační žebrová né ULTRA RIB 2 DIN (PP) DIN 16961 , včetně těsnicího kroužku 
vně jíí/vn itrn í průměr 2*0/250 mm, dL 2 m

41 M 286147260 trubka kanalizační žebrovaná ULTRA RIB 2 DIN (PP) ^  11 000 6 311 40 69 425,40 CS ÚRS 2013 01

trubky z polypropylénu a kombinované potrubí kanalizační žebrová ně PP trubky kanalftačni žefarované ULTRA RIB 2 DIN {PP) DIN 16961, včetně těsnicího kroužku 
vnéjš i/vnftřn í průměr 280/250 mm, d l. 5 m

42 K 877373122
M ontáž presuvek na po tru b í z  kanalizačních tru b  z ; hus ^  ^  60 422,40 CS ÚRS 2013 01

Montáž tvarovek na potrubí z  kanalizačních trub z plastu z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v  otevřeném výkopu presuvek DN 300

43 M 286147460 objímka přesuvná URU 250mm pro potrubí kus 4 000 592 30 2 369,20 C5 ÚRS 2013 01

trubky z polypropylénu a kombinované potrubí kanalizační žebrování PP objímky přmuvné URU EN 13476 25Q mm

44 K 894410000 Zřízen í kana lizačn í šachty z Plast, hm ot do DN500 kus 1,000 1 320,00 1 320,00

Zřízení kanalizační šachty z Plast, hmot do DN500

45 K 894SI 231B • Revizní a  č is tíc í šach ta  z PP DN 600/200 šachtové : ^  1 000 ' 5 852 ,00 ' 5 852,00 C5 ÚRS 2013 01

Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 6®  typ TEGftA šachtové dnů (DN šachty /  DN trubního vedení) DN 600/2® 
sběrné tvaru X

: 46 M 286 RP01000C Pradluiovaci žebrované potrubí pro  tělo šachty kus 1 000 2 217 6Ů 
600. č.v. RP010000. Vlnovce DtíóOO-1000mm..  _

2  217,60

Prodlužován' korunované potrubí pro tělo Šachty napr. WAVIN TEGRA 600, č.v. RP010000, Vlnovec DNĎOO-lOOCmm,,

47 M 286 fíř999W0 Těsnicí kroužek k prarltťžnvnrí kpmgnvnná t.ruhrp ^  { ^  396,00 396,00

Těsnící kroužek k  prodlužovad korunované trubce pra d m  šachty např. WAVIN TEGRA 600, črV. RF9W900, (DOLNÍ)

48 M 236 RF600010 Plastový zakančovacl kónus PAD (pod poklop) pro  ^  : j  ^  1135 20 1 135,20

Plastový za koncovatí kónus PAD {pod poklop) pro šachty např. WAV|N TEGRA 6® ,  č.v. RF 600010, průměr 700mm

49 M 286 RF710000
Litinový poklop s rámem třída B125 (12,5tuny)
J600/7ÍCmm, p ro  šachty 600 . ř.v. HF71OX0, kus 1' 00°  3 16S,00 3 168,00

Litinový poklop s rámem třída B125 (IZ.Sluny) /600/760mm, pro šachty na pí- WAVIN TEGRA 600, Č.v. RF710000, průměr 604mm

50 M 286RF999000
Těsnící kroužek p ro  teleskop nebo beton, prstenec
p ro  šachty noo uí/oií ipuffíí 600, KF99900Q, . * “ » , ’0 m  3 H .00 396,00

Těsnící kroužek pro teleskop nebo beton, prstenec pro šachty neo u liční vpusti nůpř. WAVIN TEGRA 600, RF999000, (HORNÍ)

51 K :894411121 Zřízen í šachet kana lizačn ích  z  betonových dílců na ! ^us 4  q q q . 7 612 00 30 448,00:

Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců na potrubí DN nad 200 do 3 ®  dno beton tř .  C 25/30

52 M 592241830 dno betonově Šachtové kulaté TZZ-Q. 100/75 ' kus  4 000 6 527 90 
... \D130x15an . . .  ............  _ _ .... ........ ’ ' . .....  ' J_ _ _ _ _ _ 26 111.60ÍC5 ÚRS 2013 01

prefabrikáty pro vstupní šachty a drenážní šachtíce {betonové a železobetonové) šachty pro odpadní kanály a potrubí uložena v zemi dna šachtové TZZ-Q 
1000/600 100/130 x  115x15

53 K '• 894401211 Osazení betonových d ílců  pro šachty skruží rovných 1 kus 2,000: 517,50: 1 035,00 CS ÚRS 2013 01

Osazeni betonových dílců pra šachty skruží rovných

54 M '592241000 \skru2 betonová TflS-Q, 100x25x9 cm kus 2,000 \ 585,20 1 170,40 CS ÚRS 2013 01
prefabrikáty pro vstupní šachty a drenážní Sachtlce (betonové a železobetonové) šachty pra studnové a drenážní soustavy skru ie , sila stěny 9 cm TBS-Q 100 x 25 
x 9

: 55 X ¡894402211 ¡Osazení betonových d ílců  p ro  šach ty  skruží kus 4  000 - 517 50 ■ 
Inřec h o d o vw h  ' 2070,D 0;C 5 ÚRS 2013 01

Osazeni betonových dílců pro šachty skruží přechodových

' 56 i M 592241300 deska betonová přechodová T7K-Q 625/200/90 T  kus 4 000 1 698,40 6 793,60 CS ÚRS 2013 01

prefabrikáty pro vstupní šachty a drenážni sachtlce (betonové a železobetonové) Šachty pra studnové a drenážní soustavy deska přechodová TZK-Q 625/2® /90 T 
62,5 x 20 x9

57 ; M 592240100 'prstenec betonový vyrovnávací ke krytu  Šachty Aft j Auj i í  ^  247,30 I 247,30 \c 5 ÚRS 2013 01

prefabrikáty pro vstupní šachty a drenážní sachtlce (betonové a železobetonové) dílce pro kanalizační šachty skruže, kónrny vyrovnávací prstence ke krytu šachty 
AR 625/40 6 2 ,5 x 4 x 1 0

58 M 592241360
prstenec betonový vyrovnávací TBIV-Q, 625/80/90 ^  i 1 qqq 80 192,80 CS ÚRS 2013 01

prefabrikáty pro vstupní šachty a drenážní sachtlce (betonové a železobetonové] šachty pro studrtové a drenážní soustavy prstenec vyrovnávací, t l,  stěny 9 cm 
TBW-Q 625/80/100 6 2 ,5 x B x 9

59 ; M 592241370 prstenec betonový vyrovnávací TRW-Q, 625/100/90 j ^  i 1 000 215 6 0 : 215,60 CS ÚRS 2013 01

prefabrikáty pra vstupní šachty a  drenážní sachtlce (betonové a železobetonové) šachty pro studnové a drenážní soustavy prstenec vyrovnávací, t l .  stěny 9 cm 
TBW-Q 625/100/100 62,5 x10 x9

60 [ K 899101111 ^Osazení poklopů litinových  ne tw  ocelových vče tn ě  i kus | s a o o  158 40^ 7 9 2 ,0 0 X 5  ŮRS 2013 01

Osazení poklopu litinových a ocelových včetně rámů hmotností Jednotlivě do 50 kg

i 61 M 286619320 ■poklop litinový p ro f. 600 A 15 k u s .  4,000 1860,40 7 4 4 1 ,6 0  CS URS 2013 01
revizní š ichty a dvorní vpusti systém Wavin - kanalizační šachty revizní Šachty TEGRA-  DN 600 poklop litinový TEGRA 600 AI 5

1 62 K 899623131 : O betonování p o tru b í nebo zdíva stok be tonem  ^  1 000 ' 2  000 00
: nrnctvm  tr .  C f l /1  D ňfř^vFřiuJ vůlmn

2 000,00:cs ÚRS 2013 01
Obetonování potrubí nebo zdivá stok betonem prostým v otevřeném výkopu, beton tř- C 8/10

9 - Ostatní konstrukce a Dfáce-bourání 49 090,35
63 K 979054451 ¡Očištění vybouraných zám kových d lažd ic s ^  14 000 ' 37 8 0 : 529,20 CS ÚRS 2013 01

Dčíšténí vybouraných prvků komunikaci od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 
m zámkových dlaždic 5 vyplněním spár kamenivem

64 K 969021131 Vybourání kanalizačního po trub í DN do 300 ! m  35,000 150,10; 5 253,50;cs ŮRS 2013 01
Vybouraní karmllzačnihn potrubí DN do 300 mm

65 K 9760B5311 2,000 101,B0'CS URS 2013 01'V ybourání kanalizačních rámů včetně poklopů nebo : fcus :
; m říž i-D l.rin  0 ,6  m 2 _______________ ______________ ______ ,________  _________________________________________ _________________  . .
Vybourání drobných zámečnických a jiných konstrukcí kanalizačních rámů litinových, z rýhovaného plechu nebo betonových včetně poklopů nebo mříží, plochy do
0,60 m2

F * 4/5



Výkaz výměr projekt £.2 Oprava kanalizace u pavilonu C

PČ Typ Kód

66 K 35B315114

Popis MJ Množství J.cena [CZK]

m3 3,700 2 244,00Bourání šachet na stoce kom p le tn í z b e t. dílců 
Dlachv do 4 m 2 ________
Bourání stoky kúmpíetní nebo vybourání otvorů průřezové plochy do 4 m2 ve stokách ze zd(va z prostého betonu

& 302,30 C5 ÚRS 2Q13 01

Cena celkem Cenová
[CZK] soustava

99 - Přesun hmot 34 903,05_
67 K 997221571 _____ _ Vodorovná doprava vybouraných hm o t do 1 km  t  17,365 72 ,4Ď 1 257,23 05 0(15 2(113 01

Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km

68 K 997221579 Příplatek ZKD 1 km u vodorovní Popravy , 173.650..........................15.20 ' "  2 639.48 C5 ÚRS 20,3 01
........  .............................wtMuranvch hmoL . ______________ _________ _____  ..... . ___________ ___ ___________ ____________ ____________ ______

Vodorovná doprava vybouraných hmat bez naložení, ale se složením a 5. hrubým urovnáním na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km pres 1 km

69 K 997221611 ”  Nakládání suti na dopravní prostředky pro t 17.365 116,20 ~ 2 017,81 CS ÚRS 2013 01
____________________ vnrinrrwnnu rinnravn ____ ____ _____________ __________________________________ ____________________ ________________________ _______________

Nakládáni na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu sub

70 K 997221815 Poplatek a  uloženi betonového odpadu na skládce ,  ; 17j3(,5 , 21,50 2 109,85 CS ÚRS 2013 01
____ . ________ ______________  Iskládkoynéí _____.................. _______________________ _________________ _____________________ ;_____________________________________________

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového

71 K 998276101 Přesun hmot pro trubní vedeni zUmb 7 plastlckýcti t  ’  45>58B'  5B9.60-  26 878,68'
------------------- ------------------ —___ .hm o t D l£vřenv vvkoD_____________________________ ______ _________ _'____________________ .__________________________________ i ______________

Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop

F - 5/5



Nabídkový rozpočet s výkazem  vým ěr

Zakázka
Číslo zakázky
Zakázka Univerzita Pardubice, vysokoškolské koleje - Oplocení u pavilonu ” C"
Klasifikace
Fáze Založená nabídka
Komentář

Verze
Popis Nabídka
Komentář

Firmy
Typ Firmy Název

Uživatelé
Význam (funkce) Jméno



Popis Cena Hmotnost

SO 01: Stavební ob jekt 01 580 709 121,2
001: Zemní práce 39 799 0,0
002: Základy 146 280 91,0
003: Svislé konstrukce 153 458 29,6
009: Ostatní konstrukce a práce 63 203 0,0
099: Přesun hmot HSV 48 832
711: Izolace proti vodě 3 888 0,1
762: Konstrukce tesařské 78 824 0,4
783: Nátéry 29 512 0,1
VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 16 914

Celkem (bez DPH) 580 709
DPH 121 949

DPH 21 % ze základny: 580 709 121 949

Celkem (včetně DPH) 702 658

www.euroCALC.cz 2 z 8 2.3.2016

http://www.euroCALC.cz


P oř. T y p  K ód P opis IUIJ V ý m ě ra Jed n , cena C ena Jedn . hm otn . H m o tn o s t

S O _ 0 1 :  S ta v e b n í o b je k t  01 5 8 0  7 0 9 1 2 1 ,2

001: Z em n í p ráce 39 799 0,0
r  1 .1  S P l0 0 1 -0 0 1 | Poplatek za  skládku ______________ L t J _____ 6 6 ,1 8 1 1 132,00  r 8  736 T - H

■ i , ■ i.O, ¡ " I

2 H *00572410 |Osivo směs travní parková ________L k g  l . 6 ,6 9 7 ,3 0 T 642 | 0 ,0 01 0 0  ! o .ó 1

3, SP 112101111 Kácení stromů listnatých s odstraněním větví a  km ene D do 2 0 0  mm v rovině 
nebo v e  svahu do 1 :5

kus 1,0 293 ,10 293 -

4. SP 112201111 Odstranění pařezů D do 0 ,2  m v rovině a svahu 1 :5 s odklizením do 20  m a  
zasypáním  jámy

kus 1,0 399 ,10 399 -

5. SP 112211111 Spáleni pařezu D do 0 ,3  m kus 2 ,0 131,20 262 0 ,00027 0,0
6 . 1 SP 113-001 Odstranění dlaždic (10  ks) ioubo 1,0 176,00 176 —
7. SP 132201101 Hloubení rýh š do 600  mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 39 ,15 189,70 7 427 -

8. SP 132201109 Příplatek za  lepivost k hloubení rýh š do 600  mm v hornině tř. 3 m3 39 ,15 113,60 4  4 47 __
_  9_ S P 132201201 Hloubení rýh š do 2 0 0 0  mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 1.62 161,10 261 -

s ' « " ~ ~ I , * "

10. S P 132201209 Příplatek za  lepivost k hloubení rýh š do 2 0 0 0  mm v hornině tř. 3 m3 1 62 20,30 33 _

11. SP 161101101 Svislé přemístění výkopku z  horniny tř. 1 a ž  4  hl výkopu do 2 ,5  m m3 40 ,77 68,70 2 801
• 'i, ¡ =.» i , ♦ . ' l ' r ' ť

12. SP 162701105 Vodorovné přemístění do 10000  m výkopku/sypaniny z  horniny tř. 1 až 4 m3 36 ,767 223 ,10 8 203 -

! # ‘ ’» i'*“ / • i

r 13. SP 171201201 Uloženi sypaniny na skládky m3 36 ,767 3,90 143 _
_ 1 4 , SP 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 3,065 58,60 180 -

, , M 'J« ! , ¡ : • i , í / i # ii' i

15. j  SP 1180402111_______IŽa lo žen í parkového trávníku výsevem  v rovině a ve svahu do 1:5____________ 3  m2 I ______218,7 [ ______ 13,60 l ______2 974

16. S P 183403111 Obdělání půdy nakopáním na hloubku do 0,1 m v  rovině a svahu do 1 :5 m2 218 ,7 10,30 2 253 -

17. S P 183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 218 ,7 2 ,60 569 -

www.euroCALC.cz 3 z 8 2.3.2016

http://www.euroCALC.cz


Poř. Typ Kód Popis NU__________Výměra Jedn. cena Cena Jedn. hmotn. Hmotnost

002: Z ák lad y 146 280 91,0
| 18. | SP |274313611 fzákladové pásy z  betonu tř. C  16 /20 J m3 J _ 3 ¿ ,4 0 3 1 2 041 ,60  | 70  237~l 2 ,2 56 3 4  I 77 ,6  ]

- v - . , : ,  ■'

1 1 i " - i  » > j j j - i i i : ! — 1 >*. - ■; ‘

! ■, ■
j ■ f  [

197] S P  1274351111 |Bedněni základových pasů tradiční oboustranné 1 m2~| 2,5___|__ 3 79 ,30  f 948 | 0 ,03510  | A Í ]
r . I í ■! 4!I .JI, ! ;

20. SP 274351216 Odstranění bednění stěn základových pasů m2 2 ,5 731 ,30 1 828
.21, SP 2 7 4 36 2 1 1 4 Výztuž základových pasů ocel 10 505 D  do 22  mm t 1,907 2 9  30 4 ,0 0 l 55  872 1,07309

i . j.i | Rm, ! 'Ji;

22. S P 279 11 3 1 3 2 Základová zecf ti do 2 0 0  mm z  tvárnic ztraceného bednění včetně výplně z m2 2 6 ,21 3 663 ,60 17 395 0 ,42832
betonu tř. C  16/20

. i I ,  "

003: S v is lé  kon strukce_____________________________________________________ _____________________ ______________________________  153 4 5 8  ______________29,6
23. SP 338171112 Osazování sloupků a vzpěr plotových ocelových v 2  m se zabetonováním -  

sloupek brány
kus 1,0 185,70 186

---
0 ,09716 0,1

24. SP 348262041 Plot z  betonových bloků zecf š. do 200m m  jednořadá z  bloků vel. do 0 ,0 8  m2 
štípaných přírodních

m2 58 ,89 1 150,20 67 735 0 ,35250 20 ,8

' J. ■■■, ■ : í :. ■ *. I , k. « ' ,  I I ,  ' ■ =,

25. S P 348262301 Plot z  betonových Moků sloupek velikosti 2 00x400  mm plotové zdi z  Moků 
štípaných přírodních

m 29,0 4 4 8 ,8 0 1 3 0 1 5 0 ,07590 2,2

' i i J O

L *
SP 348262321 Plot z  betonových bloků sloupek velikosti 400x400  mm plotové zdi z  bloků 

štípaných přírodních
m 12,8 831 ,60 10 644 0,10530 1,3

I ,

27. SP 348262401 Plot z  betonových bloků ukončení plotové zdi kiycí deskou štípanou přírodní m 86 ,55 332 ,70 28  795 0,04950 4 ,3

I i n  • , • l ■ , ■ • ; ,  ■' • 1 ' I . , • * t • : ,  ■ ' 1 '  i i  f ‘ • ‘ •

www.euroCALC.cz 4 z 8 2.3.2016

http://www.euroCALC.cz


Poř. Typ K6d_____________ Popis________________________________________________________________ MJ_________ Výměra Jedn. cena ________ Cena Jedn. hmotn. Hmotnost

28. SP 348262421 Plot z  betonových bloků ukončení plotového sloupku zákrytovou deskou 
500x250 mm přírodní

kus 29 ,0 673 ,20 19 523 0 ,02300 0,7

29. SP 348 26 2 4 2 4 Plot z  betonových bloků ukončení plotového sloupku zákrytovou deskou 
500x500  mm přírodní

kus 8 ,0 1 694 ,90 13 559 0 ,03500 0,3

009: O statn í kons tru k c e  a p ráce _ ________________ _____  ______________________ 63 203 0,0

”  30. ~SP~ 009-001 Dodávka a  montáž brány dvoukřídíové -  vč. závěsů, zámku, kliky, s 
povrchovou úpravou (nátěr), bez výplně

kus 1,0 9  975 ,70 9 976

31. S P 009-002 Dodávka a montáž branky jednokřídlové -  vč. závěsů, zámku, kliky, s 
povrchovou úpravou (nátěr), bez výplně

kus 1,0 5 4 9 1 ,2 0 5 491
I

-

32. S P 009-003 Dodávka a  montáž brány posuvné nesené - s povrchovou úpravou 
(zinkováno+nátěr), bez výplně

kus 1,0 16 989 ,30 16 989
- -Ť

-

33. H 009-101 Dodávka kotev pro kotvení plotových dílů - kotvy vč. nátěru kus 128,0 176,00 22  528 _
34. SP 953943123 Osazování výrobků do 15 kg/kus do betonu bez jejích dodání - dodávka s 

bránou
kus 1,0 129,40 129 0,00025 0,0

"  ■ 1 I ' ‘ i t - j
35. S P 953961113 Kotvy chemickým tmelem M 12 hl 110  mm do betonu, ŽB  nebo kam ene s 

vyvrtáním otvoru -  branky křídlové
kus 24 ,0 38 ,40 922 0,00001 0,0

36. SP 9 5 3961114 Kotvy chemickým tmelem M 16 hl 125  mm do betonu, Ž B  nebo kamene s 
vyvrtáním otvoru -  plotové pole

kus 128,0 54 ,30 6 950 0 ,00002 0,0

i. i 1 ; ’ ■■ ■ 'i i

37. SP 953961114 Kotvy chemickým tmelem M 16 hl 125  mm do betonu, ŽB nebo kamene s kus 4 ,0 54 ,30 217 0 ,00002 0 ,0  j
vyvrtáním otvoru -  doraz brány nesené

099: P řesun  h m o t H S V 48  832
38. SP 998151111 Přesun hmot pro oplocení nebo objekty pozemní různé zděné z cihel nebo 

tvárnic v do 10 m
t 120,632 404,80 48 832

-  !

711: Izo lace  pro ti vod ě 3 888 0,1
39. I H 111163150  | Lak asfaltový A LP/9  bal 9  kg 1 J 0 ,005 29  022 ,40 155 1,00000 0,0

' r l ' ‘ "r ž ■’

40. H 6 2831155 Pás těžký asfaltovaný IPA V  6 0  S  40 m2 24 ,622 81,90 2 0 1 7 0 ,00450 0,1
i r i ' i r 1 I . ' - ' ' :

41. S P 711111001 Provedeni izolace proti zem ní vlhkosti vodorovné za  studená nátěrem  

penetračním
m2 21,41 7 ,30 156

42. S P 711141559 Provedení izolace proti zem ní vlhkostí pásy prítavením vodorovné NAIP m2 21,41 67 ,50 1 445 0,00040 0,0
43. SP 998711201 Přesun hmot procentní pro izolace proti vodě, vlhkosti a  plynům v objektech v 

do 6  m
% 3,C5 37 ,73 115 -

www.euroCALC.cz 5 z 8 2.3.2016

http://www.euroCALC.cz


Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena Jedn. hmotn. Hmotnost

762: Konstrukce tesařské 78 824 0,4
C  4 4 ,7  S P  [6 0 5 -1 01 Dodávka hoblovaných hranolů_____________________________________________ | m ]___________  186,948] 7 0 ,40 ____________13 161_[

4 5 . ]  S P ]  605-102 ¡Dodávka hoblovaných plotových prken I m 1 631 ,8  | 44 ,00  | 27 799 | L -  I
!  ̂ fJ ' " ' j 1 '* ‘ ' ............ i 1 1 ' l '

[ 4 67 ] S P  ¡762085103 \ M ontáž kotevních želez, příložek, patek nebo táhel I kus | 128 ,0  | 1 0 2 .1 0 T 13 069  f 0 ,00267  | 0 ,3  !

47. S P 762123110 M ontáž tesařských stěn vázaných z  hraněného řeziva průřezové plochy do 100  
cm2

m 173,1 91 ,60 15 856 -

• !, I ' i

48 . | S P  |7 6 2 1 3 6 114  |M ontáž bednění stěn z  hoblovaných latí s mezerami 40  až 60  mm m2 87,893 47 ,30 4 1 5 7 -

49. S P 762 19 5 0 0 0 Spojovací prostředky pro montáž stěn, příček, bednění stěn m3 2 ,0 4 458 ,50 935 0 ,0 12661 0,0
50. S P 998762201 Přesun hmot procentní pro kce tesařské v  objektech v do 6 m % 5,13 749 ,78 3 846  ' _

783: N átěry 29 512 0,1
51. SP 783626300 Nátěry syntetické truhlářských konstrukcí barva standardní lazurovacím lakem  

3x lakování
m2 2 2 4 ,253 131,60 2 9  512 0,00032 0,1

7 •• • ' -«i i ! , '.i- j
1 • -ř . , r  , •-, r

V R N : V e d le jš í ro zp o č to v é  náklady

■h ř h-

16 914

r  5 2 .1  ON 07 Zařízeni staveniště % 3,0 5 637 ,95 1 6 9 1 4

www.euroCALC.cz 6 z B 2.3.2016

http://www.euroCALC.cz


Výkaz výměr Rekonstrukce výtahu C ceny uvedeny bez DPH
Číslo
DOl.

P olo žkový  ro zp o če t

DEMONTÁŽ ZAŘÍZENI MJ Poče jedn. cena cena1 D. stroje a betonového fundamentu ks 1 6640 6 640 Kč2 D. rozvaděče a elektroinstalace strojovna, šachta ks 1 9960 9 960 Kč
3 D, kabiny včetně rámu ks 1 7470 7 470 Kč
4 D. šachetnlch dveří ks 8 1037,5 8 300 Kč
5 CELKEM 32 370 Kč

30,0%

DODAVKA

6 Dodávka nového bezprevodového výtahového stroje s rekuperací 
el. energie do baterií, přívod pro dobíjení baterií 230 V ks 1 258520 258 520 Kč

7 Dodávka mikroprocesorového rozvaděče s frekvenčním měničem ks 1 196560 196 560 Kč
8 Dodávka kabiny a rámu ks 1 204120 204 120 Kč
9 Dodávka šachetních dveří ks 8 22390 179120 Kč

10 CELKEM 838 320,00 Kč

MONTÁŽ ZAŘÍZENI
11 Montáž bezpřevoového stroje ks 1 14620 14 620 Kč
12 Montáž mikroprocesorového rozvaděče s frekvenčím měničem ks 1 11660 11 660 Kč
13 Montáž elektroinstalace - strojovna ks 1 6800 6 800 Kč
14 Montáž elektroinstalace - šachta ks 1 13680 13 680 Kč
15 Montáž kabina včetně rámu ks 1 20500 20 500 Kč
16 Montáž šachatní dveře ks 8 1950 15 600 Kč
17 CELKEM 82 860,00 Kč

LIKVIDACE
18 Likvidace odpadů - nebezpečné odpady kpl 1 24900 24 900 Kč
19 CELKEM 24 900,00 Kč

STAVEBNÍ a  k o n s t r u k č n í  PRAČE
20 Vybourání šachetních dveří a zazdění kpl 8 2390,4 19 123 Kč
21 Usazeni a konstrukční připevnění šachetních dveří kpl 8 3137,4 25 099 Kč
22 Vybourán! a zapravení fundamentu po stávajícím rozvaděči kpl ~ f l 4183,2 4183 Kč
23 Statické posouzení stropní deskv strojovny ks 1 4183,2 4183 Kč
24 Nátěr podlahy a výmalba strojovny kpl 1 7171,2 7171 Kč
25 CELKEM 59 760,00 Kč

OSTATNÍ
26 Zkoušky, revize, uvedení do provozu kpl 1 15537,6 15 538 Kč
27 Dopracování realizační dokumentace kpl 1 4482 4 482 Kč
23 :>růvodné technická dokumentace ks 1 4183,2 4 183 Kč
29 Dokumentace skutečného provední ks 1 5677,2 5 677 Kč
30 CELKEM 29 880,00 Kč

CELKEM
1 068 090,00 KČ



krycí list rozpočtu

O bjekt: Název objektu : JKSO :

Stavba : Název stavby : SKP : 
pavilon C, VYTÁPĚNÍ ■ '  " “ V T

Projektant : Počet měrných jednotek : 0
Objednatel: Náklady na MJ : 0
Počet listů : Zakázkové č ís lo :
Zpracovatel projektu : Zhotovitel:

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY
Rozpočtové náklady II. a III. hlavy Vedlejší rozpočtové náklady

Z
R
N

Dodávka celkem 0

Montáž celkem 0

HSV celkem 0
PS V celkem 1 759 228

ZRN celkem 1 759 228

HZS 0
RN II.a III.hlavy 1 759 228 Ostatní VRN 0

ZRN+VRN+HZS 1 759 228 VRN celkem 0
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
PUHANY 
Datum :

Jméno : 
Datum : 
Podpis:

Jméno: 
Datum : 
Podpis:

Základ pro DPH 0 % č in í: 0 Kč
Základ pro DPH 9 % č in í: 0 Kč
DPH 9 % č in í: 0 Kč
Základ pro DPH 21 % č in í: 1 759 228 Kč
DPH 21 % č in í: 369 438 Kč

C E N A  Z A  O B JE K T  C E L K E M  S DPH 2 128 6 6 7  K č

Poznámka :
Univerzita Pardubice, vysokoškolské koleje, Pavilon C, Rekonstrukce a odstranění havarijního stavu

Strana 1



Stavba : 
O bjekt:

pavilon C, VYTÁPĚNI

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLU
Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS

0 Přízemí 0 669 892 0 0 0
0 1. Patro 0 188 677 0 0 0
0 2. Patro 0 154 177 0 0 0
0 3. Patro 0 153 555 0 0 0

4. Patro 0 150 443
5. Patro 0 148 086
6. Patro 0 147 225

0 7. Patro 0 147174 0 0 0
CELKEM OBJEKT 0 1 759 228 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY
Název VRN Kč % Základna Kč

0 0
CELKEM VRN 0

Strana 3



Položkový rozpočet

Stavba : 
O b je k t :

pavilon C, VYTÁPĚNI 0

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena/ MJ celkem (KČ)
Díl: Přízemí

1 73312-0832. R00 Demontáž potrubí do DN125 m 60,0C 91,02 5 461,20

2 73312-0826.R00 Demontáž potrubí do DN80 m 40,00 81,18 3 247,20

3 73311-0808.R00 Demontáž potrubí do DN50 m 450,00 36,90 16 605,00

4 73420-0822. R00 Demontáž armatur s 2 závity do GT' kus 22,00 41,00 902,00

5 73420-0821.R00 Demontáž armatur s 2 závity do G1/2" kus 48,00 24,60 1 180,80

S 71340-0842R 00 Odstranění izolace vláknité s konst. Včetně úpravy m2 106,00 31,16 3 302,96

6 73515-1821.ROO Demontáž otopných těles panelových, 2radých kus 22,00 102,50 2 255,00

7 733 12-008 Potrubí ocelové uhlíkaté, pozínk, lisované DN65 m 70,00 426,40 29 848,00

8 73312-007 Potrubi ocelové uhlíkaté, pozink, lisované DN50 m 20,00 337,84 6 756,80

9 73312-006 Potrubi ocelové uhlíkaté, pozink, lisované DN40 m 20,00 282,90 5 658,00

10 73312-005 Potrubi ocelové uhlíkaté, pozink, lisované DN32 m 35,00 241,90 8 466,50

11 73312-014 Potrubí předizol. 2X25 vjednom plášti, včetně tvarovek m 280,00 985,44 275 921,80

12 73312-013 Potrubí předizol. 2X20 vjednom plášti, včetně tvarovek m 140,00 843,37 118 071,80

13 73312-205 Potrubí Cu 35x1,5 včetně montáže a tvarovek m 30,00 397,70 11 931,00

14 73312-204 Potrubí Cu 28x1 včeíně montáže a tvarovek m 50,00 266,50 13 325,00

15 73312-203 Potrubí Cu 22x1 včetně montáže a tvarovek m 45,00 228,78 10 295,10
16 73312-201 Potrubí Cu 15x1 včetně montáže a tvarovek m 90,00 180,40 16 236,00
17 713-009 Izolace min. plsť, AI. Folie, 77x60 m 70,00 204,18 14 292,60
18 713-008 Izolace min, plsť, AI. Folie, 61x50 m 20,00 162,85 3 257,04

19 713-006 Izolace min. plsť, AI. Folie, 49x40 m 20,00 132,68 2 653,52

20 713-005 Izolace min. plsť, AI. Folie, 43x40 m 35,00 128,74 4 505,90
21 713-004 Izolace min. plsť, AI. Folie, 34x30 m 30,00 112,34 3 370,20
22 713-003 Izolace min. plsť, AI. Folie, 27x30 m 50,00 109,06 5 453,00
23 73420-6031 Kulový uzávěr závitový, DN 32, včetně montáže kus 2,00 407,54 815,08
24 73420-6029 Kulový uzávěr závitový, DN 25, včetně montáže kus 16,00 261,58 4 185,28

25 73420-6028 Kulový uzávěr závitový, DN 20, včetně montáže kus 54,00 172,20 9 293,80
26 73420-6305 Vypouštěcí kulový uzávěr DN15, včetně montáže kus 72,00 139,40 10 036,80
27 73420-6002 Ventil termostatický včetně montáže termostatické hlavice kus 24,00 641,24 15 389,76
28 73420-6000 Šroubení radiátorové DN 15 kus 24,00 231,24 5 549,76
29 735-0001 Těleso deskové 22-060 110-50, včetně montáže kus 10,00 2 149,55 21 495,48

30 735-0002 Těleso deskové 21 -060 110-50, včetně montáže kus 2,00 1 942,91 3 885,82

31 735-0003 Těleso deskové 22-060 070-50, včetně montáže kus 2,00 1 680,18 3 360,36
32 735-0004 Těleso deskové 22-060 120-50, včetně montáže kus 2,00 2 266,64 4 533,29

33 735-0005 Těleso deskové 22-060 140-50, včetně montáže kus 5,00 2 500,34 11 333,22

34 735-0006 Těíeso deskové 22-060 160-50, včetně montáže kus 1,00 2 735,52 12 501,72

35 732-02 Zkoušky, vyregulováni, napouštění, vypuštění kus 1,00 3 280,00 3 280,00

36 732-03 Topná zkouška kus 1,00 1 230,00 1 230,00
Celkem za Přízemí 669 891,78

Díl: 1. Patro
37 73311-0808,ROO Demontáž potrubí do DN5Q m 310,00 36,90 11 439,00

38 73420-0821. ROO Demontáž armatur s 2 závity do G1/2“ kus 64,00 24,60 1 574,40

39 73420-6002 Ventil termostatický včetně montáže termostatické hlavice kus 32,00 641,24 20 519,68
40 73420-6000 ¿roubení radiátorové DN 15 kus 32,00 231,24 7 399,68
41 73312-201 Potrubí Cu 15x1 včetně montáže a tvarovek m 145,00 180,40 26 158,00
42 73312-208 Potrubí Cu 18x1 včetně montáže a tvarovek m 65,00 209,10 13 591,50

43 73312-203 Potrubí Cu 22x1 včetně montáže a tvarovek m 160,00 228,78 36 604,80

44 73316-1108.R00 Potrubí Cu 28x1,5 včetně montáže a tvarovek m 10,00 266,50 2 665,00

45 735-0002 Těíeso deskové 21-060 110-50, včetně montáže kus 8,00 1 942,91 15 543,26

46 735-0001 Těleso deskové 21-060 080-50, včetně montáže kus 1,00 1 653,61 1 653,61

47 735-0000 Těleso deskové 21-060 040-50, včetně montáže kus 1,00 1 266,41 1 266,41

48 735-0001 Těleso deskové 22-060 110-50, včetně montáže kus 13,00 2 149,55 27 944,12

49 735-0001 Těleso deskové 21-060 140-50, včetně montáže kus 5,00 2 231,71 11 158,56

50 735-0008 Těleso deskové 22-060 180-50, včetně montáže kus 4,00 2 967,74 11 158,56
Celkem za 1.Patro 188 676,59

Díl: 2. Patro
51 73311-08O8.R00 Demontáž potrubí do DN50 m 260,00 36,90 9 594,00
52 73420-0821. ROO Demontáž armatur s 2 závity do G1/2" kus 60,00 24,60 1 476,00
53 73420-6002 Ventil termostatický včetně montáže termostatické hlavice kus 30,00 641,24 19 237,20
54 73420-6000 Šroubení radiátorové DN 15 kus 30,00 231,24 6 937,20
55 73312-201 Potrubí Cu 15x1 včetně montáže a tvaro®tránka 4  z  6 m 90,00 180,40 16 236,00



Položkový rozpočet

Stavba: 
Obiekt:

pavilon C, VYTÁPĚNI 0

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena/ MJ celkem (K£)
56 73312-208 Potrubí Cu 18x1 včetně montáže a tvarovek m 25,00 209,10 5 227,50

57 73312-203 Potrubí Cu 22x1 včetně montáže a tvarovek m 175,00 228,78 40 036,50

58 735-0001 Těleso deskové 22-060 110-50, včetně montáže kus 13,00 2 149,55 27 944,12

59 735-0002 Těleso deskové 21-060 110-50, včetně montáže kus 9,00 1 942,91 17 486,17

60 735-0001 Těleso deskové 21-060 140-50, včetně montáže kus 3,00 2 231,71 6 695,14

61 735-0001 Těleso deskové 21-060 080-50, včetně montáže kus 2,00 1 653,61 3 307,22

Celkem za 2.Patro 154177,06
Díl: 3.Patro
62 73311-O8O8.R0O Demontáž potrubí do DN50 m 260,00 36,90 9 594,00

63 73420-0821 .R00 Demontáž armatur s 2 závity do G1/2" kus 60,00 24,60 1 476,00
64 73420-6002 Ventil termostatický včetně montáže termostatické hlavice kus 30,00 641,24 19 237,20

65 73420-6000 Sroubení radiátorové DN 15 kus 30,00 231,24 6 937,20

66 73312-201 Potrubí Cu 15x1 včetně montáže a tvarovek m 90,00 180,40 16 236,00

67 73312-208 Potrubí Cu 18x1 včetně montáže a tvarovek m 170,00 209,10 35 547,00

68 73312-203 Potrubí Cu 22x1 včetně montáže a tvarovek m 30,00 228,78 6 863,40
69 735-0001 Těleso deskové 22-060 110-50, včetně montáže kus 13,00 2 149,55 27 944,12

70 735-0002 Těleso deskové 21-060 110-50, včetně montáže kus 9,00 1 942,91 17 486,17
71 735-0001 Těleso deskové 21-060 140-50, včetně montáže kus 4,00 2 231,71 8 926,85
72 735-0001 Těleso deskové 21-060 080-50, včetně montáže kus 2,00 1 653,61 3 307,22

Celkem za 3.Patro 153 555,17
Díl: 4. Fatro
73 73311-0808. R00 Demontáž potrubí do DN50 m 260,00 36,90 9 594,00
74 73420-0821.R00 Demontáž armatur s 2 závity do G1/2“ kus 60,00 24,60 1 476,00
75 73420-6002 Ventil termostatický včetně montáže termostatické hlavice kus 30,00 641,24 19 237,20
76 73420-6000 Šroubení radiátorové DN 15 kus 30,00 231,24 6 937,20
77 73312-201 Potrubi Cu 15x1 včetně montáže a tvarovek m 105,00 180,40 18 942,00
78 73312-208 Potrubí Cu 18x1 včetně montáže a tvarovek m 175,00 209,10 36 592,50
79 735-0001 Těleso deskové 22-060 110-50, včetně montáže kus 13,00 2 149,55 27 944,12
80 735-0002 Těleso deskové 21-060 110-50, včetně montáže kus 9,00 1 942,91 17 486,17
81 735-0001 Těleso deskové 21-060 140-50, včetně montáže kus 4,00 2 231,71 8 926,85
82 735-0001 Těleso deskové 21-060 080-50, včetně montáže kus 2,00 1 653,61 3 307,22

Celkem za 4.Patro 150 443,27
Díl: 5. Patro
83 73311-0808.ROO Demontáž potrubí do DN50 m 260,00 36,90 9 594,00
84 73420-0821.R00 Demontáž armatur s 2 závity do G1/2“ kus 60,00 24,60 1 476,00

85 73420-6002 Ventil termostatický včetně montáže termostatické hlavice kus 30,00 641,24 19 237,20

86 73420-6000 Sroubeni radiátorové DN 15 kus 30,00 231,24 6 937,20
87 73312-201 Potrubí Cu 15x1 včetně montáže a tvarovek m 260,00 180,40 46 904,00
83 73312-208 Potrubí Cu 18x1 včetně montáže a tvarovek m 30,00 209,10 6 273,00
89 735-0001 Těleso deskové 22-060 110-50, včetně montáže kus 13,00 2 149,55 27 944,12

90 735-0002 Těleso deskové 21-060 110-50, včetně montáže kus 9,00 1 942,91 17 486,17

91 735-0001 Těleso deskové 21-060 140-50, včetně montáže kus 4,00 2 231,71 8 926,85
92 735-0001 Těleso deskové 21-060 080-50, včetně montáže kus 2,00 1 653,61 3 307,22

Celkem za S.Patro 148 085,77
Díl: 6. Patro
93 73311-0808.R00 Demontáž potrubí do DN50 m 260,00 36,90 9 594,00
94 73420-0821.R00 Demontáž armatur s 2 závity do G1/2" kus 60,00 24,60 1 476,00

95 73420-6002 Ventil termostatický včetně montáže termostatické hlavice kus 30,00 641,24 19 237,20

96 73420-6000 Sroubení radiátorové DN 15 kus 30,00 231,24 6 937,20
97 73312-201 Potrubi Cu 15x1 včetně montáže a tvarovek m 290,00 180,40 52 316,00
98 735-0001 Těleso deskové 22-060 110-50, včetně montáže kus 13,00 2 149,55 27 944,12
99 735-0002 Těleso deskové 21-060 110-50, včetně montáže kus 9,00 1 942,91 17 486,17

100 735-0001 Těleso deskové 21-060 140-50, včetně montáže kus 4,00 2 231,71 8 926,85
101 735-0001 Těleso deskové 21-060 080-50, včetně montáže kus 2,00 1 653,61 3 307,22

Celkem za 6. Patro 147 224,77
Díl: 7.Patro
102 73311-0808.R00 Demontáž potrubí do DN50 m 130,00 36,90 4 797,00
103 73420-0821.R00 Demontáž armatur s 2 závity do G1/2“ kus 60,00 24,60 1 476,00
104 73420-6002 Ventil termostatický včetně montáže termostatické hlavice kus 30,00 641,24 19 237,20
105 73420-6000 Šroubení radiátorové DN 15 kus 30,00 231,24 6 937,20
106 73312-201 Potrubí Cu 15x1 včetně montáže a tvaro\©tránka 5 z 6 m 290,00 180,40 52 316,00



Položkový rozpočet

Stavba : 
O bjekt:

pavilon C, VYTÁPĚNI 0

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
107 735-0001 Těleso deskové 22-060 110-50, včetně montáže kus 15,00 2 149,55 32 243.22
108 735-0022 Těleso deskové 22-060 120-50, včetně montáže kus 10,00 2 266,64 22 666,44
109 735-0001 

Celkem za
Těleso deskové 22-060 140-50, včetně montáže 
7.Patro

kus 3,00 2 500,34 7 501,03
147174,09

Stránka 6 z 6



Univerzita Pardubice, vysokoškolské koleje, pavilon C
Rekonstrukce a odstranění havarijního stavu
D1.01.4.300 Vzduchotechnika

Soupis stavebních prací a dodávek
10.2014

Stránka 1 z 4
Měrná Množství Cena Dodávka

Pozice Popis jednotka celkem jednotková celkem Montáž celkem Cena celkem

Rekapitulace nákladů

Dodávka 300 241 Kč 300 241 Kč
Montáž 52 229 Kč 52 229 Kč
Lešení 3 400 Kč
Doprava 6 500 Kč
Komplexní zkoušky, revize, zaregulování, zprovoznění, dokumentace skutečného provedení 12 520 Kč

Celkem 374 890 Kč
DPH (21%) 78 727 Kč

Celkem 453 617 Kč

...............................

Jednostupňový projekt Soubor: D1.01,4.300_Soupis.xls



Univerzita Pardubice, vysokoškolské koleje, pavilon C
Rekonstrukce a odstranění havarijního stavu
D1.01.4.300 Vzduchotechnika

Soupis stavebních prací a dodávek
10.2014

Stránka 2 z 4
Měrná Množství Cena Dodávka

Pozice Popis jednotka celkem jednotková celkem Montáž celkem Cena celkem

Zařízení č. 1 - Sociální zařízení - odvod vzduchu

1.01

Nástěnný axiální ventilátor, skříň z  nárazuvzdorného plastu,barva bílá, oběžné kolo 
axiální z  nárazuvdroného plastu, pracovní teplota do +40°C, motor asynchronní s 
kotvou nakráko a stíněným pólem, kuličková ložiska, krytí IP 44, DN 118, V  = 80 
m3/h, 25 Pa, 0.02 kW, 230 V, 50 Hz, vč.samočinné zpětné klapky a nastavitelného 
doběhového relé 1-30 minut ks 3 1 100 Kč 3 300 Kč 3 300 Kč
dtto montáž ks 3 247 Kč 741 Kč 741 Kč

1.02

Nástěnný axiální ventilátor, skříň z  nárazuvzdorného plastu,barva bílá, oběžné kolo 
axiální z  nárazuvdroného plastu, pracovní teplota do +40°C, motor asynchronní s 
kotvou nakráko a stíněným pólem, kuličková ložiska, krytí IP 44, DN 152, V  = 180 
m3/h, 30 Pa, 0.035 kW, 230 V. 50 Hz, vč.samočinné zpětné klapky a nastavitelného 
doběhového relé 1-30 minut ks 1 1 681 Kč 1 681 Kč 1 681 Kč
dtto montáž ks 1 371 Kč 371 KČ 371 Kč

1.03 Samočinná žaluziová klapka DN 160, barva šedá ks 4 417 Kč 1 668 Kč 1 668 Kč
dtto montáž ks 4 57 Kč 228 Kč 228 Kč

1.04 Krycí mřížka interérová plastová DN 100 ks 8 275 Kč 2 200 Kč 2 200 Kč
dtto montáž ks 8 67 Kč 532 Kč 532 Kč

1.05 Protidešťová venkovní mřížka DN 100 s okapničkou ks 8 195 Kč 1 560 Kč 1 560 Kč
dtto montáž ks 8 43 Kč 342 Kč 342 Kč
Potrubí SPIRO DN 100/20% tvarovek, ocel.pozink.plech bm 40 122 Kč 4 880 Kč 4 880 Kč
dtto montáž bm 40 24 Kč 950 Kč 950 Kč
Potrubí SPIRO DN 125/30% tvarovek, ocel.pozink.plech bm 11 194 Kč 2 132 Kč 2 132 Kč
dtto montáž bm 11 29 Kč 314 Kč 314 Kč
Potrubí SPIRO DN 160/30% tvarovek, ocel.pozink.plech bm 4 248 Kč 992 Kč 992 Kč
dtto montáž bm 4 33 Kč 133 Kč 133 Kč
Materiál spojovací, montážní a těsnící ___ k9___ 54 43 Kč 2 309 Kč 2 309 Kč
dtto montáž ___ k3___ 54 10 Kč 513 Kč 513 Kč

Zařízení č. 2 - CHÚC typu A - přívod a odvod vzduchu

2.01

Potrubní axiální ventilátor, skříňzocel.galv.plechu, opatřeného epoxidovým lakem, 
oběžné kolo z hliníkové slitiny, pracovní teplota -40 až +70°C, kuličková ložiska s 
tukovou náplní na dobu životnosti, motor asynchronní s odporovou kotvou, stator s 
chladícími žebry, krytí IP 65, DN 630, V  = 12200 m3/h, 200 Pa, 1.94 kW, 6 2/3.6 A, 
400 V, 50 H ks 1 22 089 Kč 22 089 Kč 22 089 Kč

Jednostupňový projekt Soubor: D1.01-4.300_Soupis.xls



Univerzita Pardubice, vysokoškolské koleje, pavilon C
Rekonstrukce a odstranění havarijního stavu
D1.01.4.300 Vzduchotechnika

Soupis stavebních prací a dodávek
10.2014

Stránka 3 z 4

Pozice Popis
Měrná

jednotka
Množství
celkem

Cena
jednotková

Dodávka
celkem Montáž celkem Cena celkem

dtto montáž ks 1 3 727 Kč 3 727 Kč 3 727 Kč

2.02

Regulační klapka těsná z hliníjkových profilů s protiběžnými hliníkovými lamelami, 
vybavenými gumovým těsněním, rozměry 800x630 mm, vč.servophonu 230 V 
otevřeno, zavřeno s bezpečnostní pružinou, hloubka klapka 106 mm ks 1 7 240 Kč 7 240 KČ 7 240 Kč
dtto montáž ks 1 1 207 Kč 1 207 Kč 1 207 Kč

2.03

Potrubní diagonální ventilátor, skříň z plastu, oběžné kolo diagonální z  plastu, 
pracovní teplota do +60°C, motor s vnějším rotorem, krytí IP 44, DN 200, V  = 610 
m3/h, 200 Pa, 0.12 kW, 0.5 A, 230 V, 50 Hz, výška ventilátoru 232.5 mm ks 24 2 683 Kč 64 392 Kč 64 392 Kč
dtto montáž ks 24 371 KČ 8 892 Kč 8 892 Kč

2.04

Regulační klapka těsná z hliníjkových profilů s protiběžnými hliníkovými lamelami, 
vybavenými gumovým těsněním, rozměry 800x200 mm, příruba max.860x250 mm, 
vč.servophonu 230 V  otevřeno, zavřeno s bezpečnostní pružinou a montážním 
příslušenstvím pro stísněné prostory, hloubka klapka 106 mm ks 8 4 579 Kč 36 632 Kč 36 632 Kč
dtto montáž ks 8 561 Kč 4 484 Kč 4 484 Kč

2.05

Protidešťová žaluzie vč.ochranného síta a pozedního rámu, materiál ocel.pozink., 
práškový nátěr, odstín dle HIP, rozměry 800x150 mm, volná průtočná plocha min. 
0.095 m2, tlaková ztráta pro průtok vzduchu 1830 m3/h max. 75 Pa ks 8 1 382 Kč 11 058 KČ 11 058 Kč
dtto montáž ks 8 195 Kč 1 558 Kč 1 558 Kč

2.06
Vyústka komfortní pro odvod vzduchu, 1-řadá,bez regulace, 525x425 mm, materiál 
elox.hlíník, vč.upevňovacího rámečku, volná plocha min. 0.166 m2 ks 8 794 Kč 6 354 Kč 6 354 Kč
dtto montáž ks 8 114 Kč 912 Kč 912 Kč

2.07 Přetlaková klapka do potrubí 500x400 ks 8 1 510 Kc 12 076 Kč 12 076 Kč
dtto montáž ks 8 209 Kč 1 672 Kč 1 672 Kč

2.06
Protidešťová žaluzie vč.ochranného síta, materiál ocel.pozink., práškový nátěr, 
odstín dle HIP, rozměry 500x400 mm, volná průtočná plocha min. 0.14 m2 ks 8 1 504 Kč 12 031 Kč 12 031 Kč
dtto montáž ks 8 209 Kč 1 672 Kč 1 672 Kč

2.09

Vyústka komfortní pro přívod vzduchu, 1-řadá,bez regulace, 1225x525 mm, materiál 
etox.hliník, vertikální lamely, vč.upevňovacího rámečku, volná plocha min. 0.494 m2, 
tlak.ztráta pro průtok 12200 m3/h max. 45 Pa ks 1 1 684 Kč 1 684 Kč 1 684 Kč
dtto montáž ks 1 238 Kč 238 Kč 238 Kč

2.10
Protidešťová žaluzie vč.ochranného síta, materiál ocel.pozink., práškový nátěr, 
odstín dle HIP, rozměry 1250x800 mm, volná průtočná plocha min. 0.75 m2 ks 1 3 861 Kč 3 861 Kč 3 861 Kč
dtto montáž ks 1 542 Kč 542 Kč 542 Kč

2.11
Protidešťová žaluzie vč.ochranného síta, materiál ocel.pozink,, práškový nátěr, 
odstín dle HIP, rozměry 1000x400 mm, volná průtočná plocha min. 0.29 m2 ks 2 2 416 Kč 4 832 Kč 4 832 Kč
dtto montáž ks 2 337 Kč 675 Kč 675 Kč

Jednostupňový projekt Soubor: D1.01.4 300_Soupis.xls



Univerzita Pardubice, vysokoškolské koleje, pavilon C
Rekonstrukce a odstraněni havarijního stavu
D1.01.4.300 Vzduchotechnika

Soupis stavebních prací a dodávek
10.2014

Stránka 4 z 4

Pozice Popis
Měrná

jednotka
Množství
celkem

Cena
jednotková

Dodávka
celkem Montáž celkem Cena celkem

2.12
Přetlaková klapka do potrubí 1000x400 a vnitřní krycí mříž interiérová 1000x400, 
práškový nátěr ks 2 3 741 Kč 7 482 Kč 7 482 KČ
dtto montáž ks 2 523 Kč 1 045 Kč 1 045 Kč
Potrubí sk. I - ocel.pozink.plech vč.tvarovek, běžné provedeni m2 99 368 Kč 36 432 KČ 36 432 Kč
dtto montáž m2 99 62 Kč 6 1 1 3  Kč 6 113 Kč
Tepelné izolace potrubí deskami z min. vláken, tl. 40 mm, s hliníkovou fólií m2 3 323 Kč 969 Kč
dtto montáž m2 3 48 Kč 143 Kč
Materiál spojovací, montážní a těsnící ___ kg___ 134 38 Kč 5 092 Kč 5 092 Kč
dtto montáž k9___ 134 10 Kč 1 273 Kč 1 273 Kč

Zařízení č. 3 - Serverovna - chlazení

Odsáti chladivá, demontáž stávajícího rozvodu chladivá (22 bm), demontáž 
stávajících chladících jednotek ks 1 3 325 Kč 3 325 Kč 3 325 Kč

3.01
Kondenzační jednotka s ínverterově řízeným kompresorem pro celoroční chlazení, 
Qch = 5 kW, příkon 1.66 kW, 230 V ks 1 18 482 Kč 18 482 Kč 18 482 Kč
dtto montáž ks 1 3 415 Kč 3 415 Kč 3 415 Kč
Dodávka nové konzole pro venkovní jednotku (bude dodána, nebude-li možné využít 
původní konzole) ks 1 808 Kč 808 Kč 808 Kč
dtto montáž ks 1 109 Kč 109 Kč 109 Kč

3.02 Nástěnná chladící jednotka Qch = 5 kW, automatický restart, infra ovladač ks 1 12 588 Kč 12 588 Kč 12 588 Kč
dtto montáž ks 1 1 188 Kč 1 188 Kč 1 188 Kč
Potrubí Cu 12/6 (dvojice pro plyn a kapalinu) vč.izolace ze syntetického kaučuku a 
komunikačního kabelu a oplechování v exteriéru bm 26 428 Kč 11 115 Kč 11 115K č
dtto montáž bm 26 57 Kč 1 482 Kč 1 482 Kč
Pomocný materiál, tlaková zkouška, vakuování, doplnění chladivá, zprovozněni 
zařízení (pro 1 chladící okruh) ks 1 4 750 Kč 4 750 Kč 4 750 Kč
dtto montáž ks 1 1 425 Kč 1 425 Kč 1 425 Kč
Prostup potrubí stěnou pro průchod rozvodu chlazeni vč.utěsnění rozvodů, sekání 
drážek ks 1 361 Kč 361 Kč 361 Kč
dtto montáž ks 1 2 204 Kč 2 204 Kč 2 204 Kč

VZT celkem 300 241 Kč 52 229 KČ 351 359 Kč

Jednostupňový projekt Soubor: D1.01-4.300_Soupis.xls



krycí list rozpočtu

Název stavby Univerzita Pardubice, vysokoško lské koleje, Pavilon C JKSO

Název objektu
Rek. a odstranění havarijního stavu, ZAŘÍZENI ZDRAVOTNĚ TECHNICKÝCH 
INSTALACÍ

EČO

Místo

IČ DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne

jo 2 .11.2014

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady/1 m,j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A  Základní rozp. náklady B  Doplňkové náklady C  Náklady na umístěni stavby

1 HSV Dodávky 3 6  659 ,80 8 Práce přesčas 13 Zařízeni staveniště 0,00

2 Montáž 9 Bez pevné podl. 14 Mimostav. doprava 0,00

3 PSV Dodávky 4  4 2 8  44 4 ,1 6 10 Kulturní památka 15 Územní vlivy 0,00

4 Montáž 11 16 Provozní vlivy 0,00

5 "M " Dodávky 17 Ostatní 0,00

6 Montáž 18 NUS z rozpočtu 0,00

t ZRN (f. 1-6) 4  4 6 5  103 ,96 12 DN (ř. 8-11) 19 NUS(ř. 13-16) 0,Q0

20 HZS 0,00 21 Kunpl. činnost 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D  Celkem  bez DPH 4  465103,96

DPH %  Základ daně DPH celkem

snížená 15,0
základní 21,0 937 671.B3

Cena s DPH 5 402 775,79

E Přípočty a odpočty

Dodá zadavatel 0.00 

Klouzavá doložka 0,00

Zvýhodněni 0,00

Strana 1 z 8



REKAPITULACE ROZPOČTU
Stavba: Univerzita Pardubice, vysokoškolské kotaja, Pavilon C
O bjekt: Rek. a odstranění havarijního stavu, ZAŘÍZENI ZDRAVOTNĚ TECHNICI Objednatel:

Zhotoviel:
JKSO: Datum: 2.11.2014

P.Č. Kód Popa Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost ceikem Suť celkem

1 2 3 4 5 0 7 a

H S V . , H S V 36 659,80 3,921 0,000
1 Zemní práce 21 54BP60 2,709 0,000

2 Zvláštní zakládání,základy,zpevnění hornin 498,80 1,139 0,000
8 Trubní vedeni 13 692,15 0,073 0,000
99 Pfosun hmot 920,25 0,000 0,000

PSV P ráce  a dodávky P S V  r . 4 4 2 8 4 4 4 ,1 6 20,291 58,106
713 Izolace tepelné 197 95B.03 4,670 0,000
721 Zdravotechnika - vn itřn í kanalizace 729 797,89 1r898 54,080
722 Zdravotechnika - vn itřn í vodovod 1 492 662,00 7,190 0,385
724 Zdravotechnika - s tro jn í vybavení 40 62B,53 0,075 0,000
725 Zdravotechnika • zařlzovací předměty 1 410 822,B7 5,592 3,641

726 Zdravotechnika ■ před stěnové instalace 78 705,88 0,135 0,000
727 Zdravotechnika - požární ochrana 421 998,00 0,118 0,000
734 Ústřední vytápění - arm atury 6 400,17 0,008 opooo

767 Konstrukce dop lňkové kovové stavební 49 470,80 0,606 0,000

Cetkem 4 465 10X9S 24.2T2 5M06

S iréna  2 z  B



ROZPOČET
Stavba: Univerzita Pardubice, vysokoškolské koleje, Pavilon C
Objekt: Rek. a odstraněni havarijního stavu, ZAŘÍZENÍ ZDRAVOTNĚ TECHNICKÝCH INSTALACÍ Objednatel:

Zhotovitel:

JKSO: Datum: 2.11.2014

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množstvi
celkem

Cena
jednotková Dodávka Montáž Cena celkem

Hmotnost

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

H SV H SV 36 659,80 3,921
1 Zemní prače 21 548,60 2,709

1 CCT 121101101 Sejmuti omice s  přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 1,430 57,20 81,80 0,000
2 001 119001421 Dočasné zajištěni podzemních kabelů do 3 kabelů m 1,000 186,20 186,20 0,037
3 001 120001101 Příplatek 2a ztížené vykopávky m3 1,500 333,60 500,40 0,000
4 001 132201101 Hloubení rýh š  do 600 mm v hornině tř. 3 objemu ďo 100 m3 - (vnitrní kanalizace) m3 32,000 189,70 6 070,40 0,000
5 001 132201101 Hloubení rýh š  do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 - (vodovodní přípojka) m3 8,000 189,70 1 517,60 0,000
6 001 132201109 Příplatek za lepivost k hloubeni ryh š do 600 mm v hornině tr. 3 m3 4,000 113,60 454,40 0,000
7 001 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tr. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3 40,000 6B,70 2 748,00 0,000
8 001 167101101 Nakládáni neulehlého výkopku v hornině třídy l-IV <100m3 m3 2,000 149,60 299,20 0,000
9 001 162701105 Vodorovné přemístěni výkopku bez naložení v hornině třídy l-IV 9-1 Okm m3 2,000 223,10 446,20 0,000

10 001 171201201 Uloženi sypaniny na skládku m3 2,000 3,90 7,80 0,000
11 001 174101102 Zásyp v uzavřených prostorech sypáninou se zhutněním m3 32,000 250,00 8 000,00 0,000
12 001 174101101 Z A SY P  RYH, sypaninou z jakékoliv horniny, s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním m3 6,000 58,60 351,60 0,000

! 13 001 1/41U1103 uosyp  potrubí písčitým matenaiem m3 1,430 315,50 451,17 0,000
14 OÍJJJ/Í&7UU s te rK o p ts e K  v -¿ ¿ m m  t s i  h s nú 1,600 2 4 8 ,0 0 396,50 2 ,6 7 2

15 (JU'I TBT3nTTtJ2 m5T 1,430 25,90 37,04 0,000
2 " 498,80 1,139

V 6 WJTiUTiXJ g e o le k u t ie  tuana (p o ly e s te r } 4 u u /s u  t w u  g /m z mU 5,000 4Q .0Q 245,00 0,004
17 271 451573111 m3 0,600 246,00 148,80 1,134
18 2/1 699/12111 Urientačni tabulky vod VhanTřaduna^dlvij KUS 1,000 105,00 105,00 0,000

a
13 692,15 0,073

19 R 285113002 m 10,000 28,00 280,00 0,000
20 ¿ n B7TT73TTT Montáž potrubi z trubek Pe ioo  S D K  11 spojované elektratvarpvkami u  4U/3,/- ' m 10,000 172,00 1 720,00 0,000
21 zaa zaot joóUJ m 1 0 ,0 0 0 36,00 3 6 0 .0 0 0 ,0 0 4

22 l i '1 6 /1251121 m 21,000 165,00 3 465,00 0,000
2 3 za ti JtíbJJj JbU m 2 f ,0 0 0 368,00 7 726.00 0 .0 6 7

24 ' l i  1 8y22U4'l 1 '1 Mtz. vaaice vynieaavacino m 23,000 5,00 115,00 0,000
2 5 u r á t  t-u u  t v á ř e n y  za s tu a . a  o.-w oti, nmoinoor u ,o / t tg /m kg 1,610 15,00 24,15 0 ,0 0 2

920,25 0,000
26 ¿n yytrzftnin přesun nmot pro truom veaeni z truo z piasncKycn nmot otevřeny vyKop

* 4,090 225,001 | 920,25 5Í5551
Práce a d o ď áv liy ^ S^ "" 4 428 444,16 20,291

713 Izolace tepelně 197 958,03 4,670
27 713 17134011551 D  - Izolace potrubí trubicová z PE, vnitř, průměr 11 Omm, tloušťka stěny 13mm, (dešťáky) m 78,500 96,00 7 536,00 0,137
26 713 1713401155 D  - Izolace potrubí trubicová z PE* vnitř, průměr 1 lOmrn, tloušťka stěny 13mm, (splašková) m 1 023,500 96,00 98 256,00 1,791
29 713 1713401133 D - Izolace potrubí trubicová z PE, vnitř, průměr 64mm, tloušťka stěny 9mm, m 45,200 54,90 2 481,48 0,079
30 713 1713401135 D - IzoJace potrubí trubicová z  PE, vnitř, průměr 76mm, tloušťka stěny 9mrn, m 2,000 63,30 126,60 0,004
31 713 1713401185 D - Izolace potrubí trubicová z  PE, vnitř, průměr 42mm, tloušťka stěny 30mm, ni 180,000 130,90 23 562,00 0,315
32 713 1713401187 □ - Izolace pohubí trubicová z  PE. vnitř, průměr 54mm, tloušťka stěny 30mm, m 156,500 155,00 24 257,50 0,274
33 713 713001093 D - Izolace potrubí trubicová z  minerál, vlákna, potažená AL folií, vnitř, průměr 70mm (prof.63), tloušťka stěny 40mm, s A LZ  folii, m 13,600 116,80 1 611,84 0,055
34 713 713001103 D  - Izolace potrubí trubicová z  minerál, vlákna, potažená AL fólii, vnitř, průměr 76mm (prof.75), tloušťka stěny 40mm, s  A LZ  fólií, m 29,700 120,80 3 587,76 0 ,1 1 9
35 713 713411111 M -  IZOLAČN ÍCH  s k o ř e p i n  z  v l á k e n  n a  p o t r u b í  v  1. v r s t v ě in 43,500 65,00 2 827,50 0,023

Strana 3 z 8



P.Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková

Dodávka Montáž Cena celkem
Hmotnost
celkem1 2 3 4 5 6 7 a 9 10 11

36 713 713461111 M - IZ O L A C E  NA PO TRU Bl PĚN O VÁ  H AD ICO VÁ  -1 .vrstva m 1 319,500 25,00 32 987,50 1,8743 7 713 |998713103 přesun nmot tonazm tonaznr pro izolace tepe lne v objektech v do 24 m t 4,670 155,00 723,05 0,000

729 797,89 1,898
38 751 721171803 m 270,000 68,00 1a 360,00 0,000
39 721 721171808 Demontáž potrubí z  PVC do D 114 m 179,000 101,20 18114,80 0,000
40 721 721173401 Potrubí kanalizační plastové svodné systém KG  DN 100 m 18,600 266,80 5 015,84 0,024
41 721 721173402 Potrubí kanalizační plastové svodné systém KG DN 125 m 56,000 322,00 18 032,00 0,099
42 721 721173403 Potrubí kanalizační plastové svodné systém KG  DN 150 m 53,600 423,20 22 683,52 0,148
43 721 721173404 Potrubí kanalizační plastové svodné systém KG DN 200 m 45,700 561,20 25 646,84 0,201
44 721 721174024 Potrubí kanalizační z PP  odpadni systém HT DN 70 m 160,700 221,00 35 514,70 0,095
45 721 721174025 Potrubí kanalizační z PP  odpadni systém HT DN 100 m 579,000 248,00 143 592,00 0,695
46 721 721174026 Potrubí kanalizační z PP  odpadni systém HT D N  125 m 2,600 331,20 861,12 0,002
47 721 721174042 Potrubí kanalizační z P P  připojovací systém HT DN  40 m 45,600 163.76 7 500,21 0,013
48 721 721174043 Potrubí kanalizační z P P  připojovací systém H T DN  50 m 354,000 172,04 60 902,16 0,124
49 721 721174044 Potrubí kanalizační z PP  připojovací systém H T DN  70 m 2,000 221.00 442,00 0,001
50 721 721174045 Potrubí kanalizační z PP  pnpajovací systém HT DN 100 m 195,300 248,00 48 434,40 0,223
51 721 721194104 Vyvedení a upevnění odpadních výpustek D N  40 kus 198,000 51,52 10 200,96 0,000
52 721 721194105 Vyvedeni a upevnění odpadních výpustek DN 50 kus 4,000 71,76 287.04 0,000
53 721 721194109 Vyvedení a upevnění odpadních výpustek DN 100 kus 112,000 118,68 13 292,16 o . o o o
54 721 72121QB12 Demontáž vpustí podlahových z  kyseiínovzdorné kameniny D N  70 kus 74,000 138,00 10 212,00 0 , 0 0 0
55 721 721211405 Vpusť podlahová s  vodorovným odtokem DN 40/50 kus 91,000 1 009,24 91 840,64 0,138
56 721 721211421 Vpusť podlahová se svislým odtokem DN  50/75/110 mřížka nerez 115x115 kus 4,000 1 456,36 5 825,44 0,004
57 721 721212112 Odtokový sprchový žlab délky 80Ó mm s krycím roštem a zápachovou uzávěrkou kus 2,000 7 740,74 15 481,48 0,012
58 721 721226512 Zápachové uzávěrka podomítková pro pračku a myčku D N  50 (vč. pňvzdusnov. ventilu) kus 1,000 899,76 899,76 0,000
59 721 721273153 Hlavice ventilační polypropylen PP  D N  110 kus 13,000 632,96 8 228,48 0,004
60 721 721274121 Přivzdušňovacl ventil vnitrní odpadních potrubí do D N  50 - průtok 6  litru/s kus 90,000 669,76 60 278,40 0,005
61 721 7212741211 Pfivzdušňovací ventil vnitrní odpadních potrubí dg ON 50 - průtok 12 IHrů/s kus 1,000 948,52 948,52 0,000

t 62 721 721290111 Zkouška těsnosti potrubí kanalizace vodou do DN 125 m 1 413,900 10,12 14 308,67 0,000
63 721 721290112 Zkouška těsnosti potrubí kanalizace vodou do DN 200 m 99,300 23,00 2 283,90 0,000
64 721 721290823 Přemístění vnitrostaveníštní demontovaných hmot vnitřní kanalizace v objektech výšky do 24 m t 1,450 243,80 353,51 0,000
65 721 721300912 Pročištěni odpadů svislých v  jednom podlaží do DN  200 kus 28,000 119,60 3 348,80 0,000
66 721 721300961 Seřízení, dotaženi, dotmelení, pročištěni ZT stávajících zaňzovacích předmětů a vpustí kus 23,000 156.40 3 597,20 0,000
67 221 972054141 Vysekání prostupu pro potrubí ve vodorovné konstrukci tl. 150mm - 150*150mm kus 205,000 61,88 16 785,40 0,103
68 013 972054241 Vybourání otvorů v Z B  stropech nebo klenbách pl do 0,09 m2 tl do 150 mm kus 266,000 112,00 29 792,00 0 , 0 0 0
69 013 411387531 Zabetonování otvorů do 0,25 m2 ve stropech kus 471,000 38,64 18 199,44 0,000
70 013 97715111B Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 100 mm do stavebních materiálů m 7,000 2 318,40 16 228,80 0,006
71 l ' l \ 998/21103 Přesun nmot tonazm pro vnitrní kanalizace v objektech v do 24 m t" 3,180 725,00 2 305,50 0 , 0 0 0

121 1 492 662,00 7,190
72 722UUUU24 venui.vypousi.Kouťí u  uz KUS 3,000 170,00 510.00 0,001
73 ? 5 S 286535990 nákrutek tlakový lomový IPE D1 IQ mm kus 1,000 239,00 239,00 o m o
74 aut? 7 B U 5 W ÍW prtnioa volna k lomovému namiznu z  polypropylenu 110 Wš 1,000 587,00 587,00 0,004

75 721 722000029
Termostatický šikmý regulační ventil pro cirkulační potrubí teplé užít. vody, proporcionální regulátor bez pomocné energie, z mosazi, vnitřní 
závity, teplotní okruh 52BC/70oC, s termostatem DN15 kus 13,000 2 295,00 29 835,00 0,013

76 721 7220002211 D+M_Potrubf polypr.(PPR) se skelnými vlákny, pr20x3,4 m 2 494,500 152,00 379 164,00 1,522
77 721 7220002221 D+M_Potrubl polypr.(PPR) se  skelnými vlákny, pr25x4,2 m 394,000 180,32 71 046,08 1,143
78 721 7220002231 D+M_Potmbí poíypr.(PPR) se  skelnými vlákny, pr32x5,4 m 175,700 229,08 40 249,36 0,170
79 721 7220002241 D+M_Potrubí polypr.(PPR) se skelnými vlákny, pr40x6,7 m 344,500 263,12 90 644,84 0,413

j BQ 721 7220002251 D+M_Potrubí polypr.(PPR) se skelnými vlákny, pr50x8,3 m 330,900 312,00 103 240,80 0,529
81 721 7220002261 D+M_Potrubí polypr.(PPR) se skelnými vlákny, pr63x1Q,5 m 59,000 394,68 23 266,12 0,130

Strana 4 z 8



P.Č- KCN Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková

Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

82 721 7220002271 D+M^Potrubi polypr.(PPR) se skelnými vlákny, pr75x8,4 m 31,700 483,92 15 340,26 0,090
83 721 722110115 Potrubí vodovodní litinové přírubové tlakové DŇ1ČÓ m | 0,500 1 690,04 845,02 0,032
84 721 722130233 Potrubí vodovodní ocelové závitové pozinkované svařované běžné D N  25 m 8,000 196,88 1 575,04 0,024
85 721 722130234 Potrubí vodovodní ocelové závitové pozinkované svařované běžné D N  32 m 60,500 226,32 13 692,36 0,273
86 721 722130235 Potrubí vodovodní ocelové závitové pozinkované svařované běžné D N  40 m 2,000 264,04 528,08 0,010
87 721 722130236 Potrubí vodovodní ocelové závitové pozinkované svařované běžné DN 60 m 1,100 29B.08 327,89 0,007
BB 721 722130803 Demontáž potrubí ocelové pozinkovaná závitové do DN 50 m 5,000 146,28 731,40 0,000
69 721 722130916 Potrubí pozinkované závitové přeřezání ocelové trubky do DN 50 kus 18,000 9,20 165,60 0,000
90 721 722131936 Potrubí pozinkované závitové propojení potrubí DN 50 kus 2,000 379,04 758,08 0,003
91 721 722170801 Demontáž rozvodů vody z plastů do □  25 m 819,000 8,28 6 781,32 0,000
92 721 722170804 Demontáž rozvodů vody z plastů do D  50 m 351,000 13,80 4843,80 0,000
93 721 722173913 Potrubí plastové spoje svar polyfuze D do 25 mm kus 2,000 325,68 651,36 0,000
94 721 722173915 Potrubí plastové spoje svar polyfuze D do 40 mm kus 3.000 391,00 1 173,00 0,000
95 721 722173917 Potrubí plastové spoje svar polyfuze D do 63 mm kus 6,000 476,56 2 859,36 0,000
96 721 722181211 Ochrana vodovodního potrubí přilepenými tepelně izolačními trubicemi z  P E  ti do 6  mm DN do 22 mm m 2 077,500 23,92 49 693,80 0,062
97 721 722181212 Ochrana vodovodního potrubí přilepenými tepelně izolačními trubicemi z  PE  ti do 6  mm DN do 32 mm m 386,000 29,44 11 363,84 0,015
98 721 722181213 Ochrana vodovodního potrubí přilepenými tepelně izolačními trubicemi z  PE  tl do 6  mm DN pres 32 mm m 6,000 45,08 270,48 0,000
99 721 722181222 Ochrana vodovodního potrubí přilepenými tepelně izolačními trubicemi z  P E  tl do 10 mm DN do 42 mm m 241,500 40,48 9 775,92 0,017
100 721 722181223 Ochrana vodovodního potrubí přilepenými tepelně izolačními trubicemi z  PE  tl do 10 mm DN do 62 mm m 174,500 46,92 8 187,54 0,014
101 721 722181224 Ochrana vodovodního potrubí přilepenými tepelně izolačními trubicemi z  PE  tl do 10 mm DN přes 62 mm m 47,200 77,28 3 647,62 0.005
102 721 722181241 Ochrana vodovodního potrubí přilepenými tepelně Izolačními trubicemi z  PE  tl do 20 mm DN do 22 mm m 416,900 57,04 23 779,98 0,050
103 721 722181242 Ochrana vodovodního potrubí přilepenými tepelné izolačními trubicemi z PE  tl do 20 mm DN do 42 mm m 106,000 71,76 7 606,56 0,017
104 721 722181243 Ochrana vodovodního potrubí přilepenými tepelně izolačními trubicemi z  P E  tl do 20 mm DN  do 62 mm m 156,500 90,16 14 110,04 0,030
105 721 722190401 Vyvedeni a upevnění výpustku do D N  25 kus 16,000 147,201 2 355,20 0,600
106 721 722190901 Uzavření nebo otevření vodovodního potrubí při opravách kus 2,000 162.B4 325,68 0,000
107 721 722210911 Vyčištěni srdce šoupátka do D N  100 kus 2,000 239,201 478,40 0,003
108 721 722212440 Orientační štítky na zed soubor 10,000 133,40 1 334,00 0,001
109 721 722220111 Nástěnka pro výtokový ventil G 1/2 s  jedním závitem kus 113,000 85,56 9 668,28 0,015
110 721 72222D112 Nástěnka pro výtokový ventil G 3/4 s  jedním závitem kus 3,000 94,76 284,28 0,061
111 721 722220121 Nástěnka pro baterii G 1/2 s  jedním závitem pár 300,000 136,00 40 800,00 0,078
112 721 722229101 Montáž vodovodních armatur s  jedním závitem G 1/2 ostatní typ soubor 1,000 5 998,40 5 998,40 0,000

113 721 7222301011
D+M Uzavírací šikmý ventil s  výpust.závitem, z mosazi odolné proti vyplavováni zinku, nestoupající hřídel, dvojitý O-kroužek, D N  15, do 
StTC, 10bar, kus 31,000 482,08 14 944,48 0,011

114 721 7222301021
D+M  Uzavírací šikmý ventil s  výpust.závitem, z mosazi odolné proti vyplavováni zinku, nestoupající hřidel, dvojitý O-krouŽek, DN 20, do 
80°C, 10bar, kus 194,000 610,88 118 510,72 0,111

115 721 7222301041
D+M  Uzavírací šikmý ventil s  výpust.závitem, z mosazi odolné proti vyplavování zinku, nestoupající hřídel, dvojitý O-kroužek, DN 32, do 
80"C, 10bar, kus 4,000 1 191,40 4 765,60 0,005

116 721 7222301051
D+M  Uzavírací šikmý ventil s  výpust.závitem, z mosazi odolné proti vyplavování zinku, nestoupající hřidel, dvojitý O-kroužek, DN 40, do 
80"C, 10bar. kus 27,000 1 526,28 41 209,56 0,041

117 721 7222301071
D+M  Uzavírací šikmý ventil s  výpust.závitem, z mosazi odolné proti vyplavováni zinku, nestoupající hřidel, dvojitý O-kroužek, DN 65, do 
B0°C, 10bar, kus 4,000 4 285,36 17 141,44 0,010

118 721 7222301092 ZATKA  k uzavíracímu ventilu s  výpust, závitem, z  m osazi, G  1/4", kus 214,000 32,20 6 890,80 0,561
119 721 7222301093 VYPO U STEC l ventilek s  rukojetí a hadic, přípojkou, mosazný, zelený uzávěr, G 1/4", pro mosazné amnat. s  vypouštěním kus 46,000 183,08 8 421,68 0,121
120 721 722231054 Šoupátko mosazné G 5/4 PN 10 do B0°C s  2x vnitrním závitem kus 3,000 767,28 2 301,84 0,001
121 721 722231075 Ventil zpětný G  1 1/4 PN  10 do 110"C se  dvěma závity kus 2,000 452,64 905,28 0,001
122 721 722232301 Kompenzátor gumový G 3/4 PN  16 do 105“C s  2x vnitřním závitem kus 14,000 667.92 9 350,88 0,008
123 721 722232302 Kompenzátor gumový G 1 PN 16 do 105“Č s  2x vnitřním závitem kus 2,000 740,60 1 401,20 0,002
124 721 722232303 Kompenzátor gumový G 5/4 PN 16 do 1Q5°C s 2x vnitřním závitem kus 14,000 837,20 11 720,80 0,018
125 721 722232305 Kompenzátor gumový G 2 PN  16 do 105“C  s  2x vnitřním závitem kus 1,000 1 196,00 1 196r00 0,003
126 721 722232306 Kompenzátor gumový G 2 1/2 PN  16 do 1Q5aC  s  2x vnitřním závitem kus 3,000 1 880,48 5 641,44 0,011

Strana 5 z 8



P.Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Dodávka Montáž Cena celkem

Hmotnost
celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 s 10 i i

127 721 7222391051 Montáž armatur vodovodních se dvérna zavity G  6/4 - filtry kus 2,000 335,80 671,60 0,000

128 721 7222342671
Přepážkový filtr na studenou vodu s automatickým proplachem, průtok 13,5m3/hod, DN40, PN 16, poréznost 0,1 mm,, Automatický zpětný 
proplach síta pň dosažení nastaveného časového intervalu nebo tlakové ztráty. kus 1,000 10 497,20 10 497,20 0,001

129 721 7222342672
Filtr závitový, Průtok 12,7m3/h, DN40, PN  1,0 Mpa, do vody 85aC, poréznost síta 0,32 mm, Automatický zpětný proplach síta při dosaženi 
nastaveného časového intervalu nebo tlakové ztráty. kus 1,000 9 361,25 9 361,25 0,001

130 721 722250132 Hyúrantový systém s  tvarové stálou hadicí D 25 x 20 m celoplechový soubor 16,000 5 708,60 91 337,60 0.450
131 721 722260801 Demontáž vodoměrů přírubových do DN 50 kus 1,000 81,88 81,88 0,000
132 721 722260814 Demontáž vodoměrů závitových G 514 kus 1,000 36,80 36,80 0,000
133 721 722262222 Vodoměr závitový jednovtokový suchoběžný do 40 “C  G 1/2 x 110 mm Qn 1,5 m3/s horizontSlni kus 49,000 795,80 38 994,20 0,165
134 721 722262303 Vodoměr závitový vícevtokový mokroběžný do 40 'C G 6 Í 4 *  300 mm Qn 10 m3/s vertikální kus 1,000 2  757,24 2 757,24 0,012
135 721 722263201 Vodoměr závitový jednovtokový suchoběžný do 100 °C G 1/2 x 80 mm Qn 1,5 m3/s horizontální kus 50,000 814,20 40 710,00 0,163
136 721 722263215 Vodoměr závitový vícevtokový mokroběžný do 100 "C  G 6/4 x 300 mm Qn 10 m3/s horizontální kus 1,000 4 550,32 4 550,32 6,011
137 721 722290226 Zkouška těsnosti vodovodního potrubí závitového do DN  50 m 3 798,300 5,52 20 966,62 0,722
138 721 722290229 Zkouška těsnosti vodovodního potrubí závitového do DN  100 m 52,700 10,12 533,32 0,018
139 721 722290234 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí do DN  80 m 3 902,700 8,28 32 314,36 0,039
140 721 722290237 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí do D N  200 m 21,000 13,80 289,80 0,000
141 721 722251118 Zahradní hadice M PVC  průměr 19/26mm, m 4,000 68,08 272,32 0,020
142 721 722000029 Seřízení vyvažovači ho a regulační ventilu kus 13,000 662,40 8 611,20 0,013
143 721 722000158127 Ochranná vodovodní armatura, typ EA, DN40 kus 1,000 5 441,60 5 441,80 0,000
144 721 722290823 Přemístění vnitrostaveništní demontovaných hmot pro vnitřní vodovod v objektech výšky do 24 m t 0,380 243,80 92,64 0,000
145 721 9Ü87ZZTU3 Přesun hmot tona2nl tonazm pro vnitrní vodovod v objektech v do 24 m I 7,190 265,00 1 905,35 0,000

r ¿ 4 40 628,53 0,075
146 721 724139101 Montáž kompaktní precerpavaci stamice soubor 2,000 2 500,00 5 000,00 0,011
747 4 4 $ 4k‘ t m u y y u K o m p a k tn í  p r e c e r p a v a c i  s ta n ic e  a v o u a n n a  - fp r o p ia c n  m r u ) KUS 2 ,0 0 0 1 7  7 6 7 ,2 0 35 534,40 0 ,0 6 4

148 l ' l  1 t 0,075 1 255,00 94,13 0,000
i  2 $ 1 410 822,87 5,592

149 721 ZZ5TTOBT4 soubor 49,000 148,00 — r % m — B O T
150 721 725210821 Demontáž umyvadel bez výtokovycn armatur soubor 74,000 105,80 7 829,20 o . o o o
151 /21 725220841 Demontáž van ocelová rohová soubor 1,000 367,081 367,08 0,000
15Ž 7'1\ 725310823 Demontáž dřez lednoduchy vestaveny v kuchyňských sestavacn bez vytokovycn armatur souDor 8,000 118,68' 949,44 0,000

“ T 5 3 /21 7253*30840 Demontáž výlevka litinová nebo ocelová soubor 8,000 136,16 1 089,28 o O T
154 721 72582UH01 Demontáž dáte ne nástěnné do u  3 / 4 soubor 90,000 50,60 4 554,00 0,000
155 721 725840850 Demontáž baterie sprch do G 3/4x1 kus 57,000 78,20 4 457,40 T 5 O T
156 721 7255503T3 Přemístěni vnitrostaveništní demontovaných pro zanzovaci předměty v oD|ektech vySKy do 24 m t 3,641 322,001 1 172,40 0,000
157 721 725112171 Kombi kiozet s  hlubokým splachováním odpad vodorovný soubor 92,000 2 786,00 256 312,00 2,214
158 721 725119123 Montáž kiozetovycn mis závěsných na nosné stěny Kuš 13,000 1 265,00 16 445,00 0.120
1 5 9 b42 B553EC7TO K to z e r K e ra m ic k y  z a v e s n y  n iu o o K e  s p ta c n o v a n i  o n y KttS 1 0 ,0 0 0 1 6 6 2 ,9 6 1 6  6 2 9 ,6 0 0,145
160 R 725642388100 Klozetová mlsá zavěšená pro invalidy kus 3,000 3 751,50 11 254,50 0,000
161 721 115942111 Oddáfené 2 tlačitkok k Invalidnímu WC, kus 3,000 1 215,46 3 646,37 0,030
162 721 725211603 Umyvadlo keramické připevněné na stěnu šrouby bílé be2 krytu na sifon 600 mm soubor 93,000 974,45 90 623,44 1,681
163 751 725211602 Umyvádío keramické připevněné na stěnu šrouby bílé bez krytu na sifon 550 mm soubor 5,000 909,86 4 549,31 0,078
164 (4 I TZSZTT705 souoor R f f i 973,38 SÍ3.38 0,014
i DO v* " —70 T W IT 4 Í J 4 .0 U U, U J U

O dp a dn í ven íif 5 /4  s p ře pa de m  a zá tko u  (k  HL100), p ř ip o jo va c í zá v it 6 /4 "
r tm 1 z.uuu JlUpUll — O O T

157 535 &4Hiů&ůo wnyvad/o k e ra m ic k é  z á v ě s n é  s  otvorem pro baíer. in v a l id n í  6 5 x 5 0  c m  b lIS k u s 2 ,0 0 0 1 ¡ 8 6 ,8 3 2 377,65 0.033
1 6 8 b b l 551 6 6 6 3 4 0 s ir o n  u m y v a a to v y  p r o  lé le s n e  p o s t iž e n é ,  tu ž n ý , d n  4U ktts 2 ,0 0 0 4 9 3 .1 5 9 8 6 ,3 0 0 ,0 0 2

U m yvad lová  zá pa cho vá  uzávě rka  D N 4 0  x 5 /4 " do  n áb y tku  s  le ža tým  od tokem , t ja k o  varianta  k  u m yvad lům  p ro  tě lesně  postižené. D o po ru če ná  rozteč  
ro h o vých  ven tilů  p ř i  in s ta la c i jo  200?m m .

169 7T1 7Z5oZZbTi 101,000 1 092,40 110 352,40 B O T
|— T70 /¿ÜJO4 I I 4 73JUU i  514,7/ -----2 T 603,36 ----- SJTTC3

Strana 6 z S



P.Č. KCM Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková

Dodávka Montáž Cena celkem
Hmotnost
celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

■//1 -bUk/UkJ TJJUu 7 369,20 ------ 3TBTTT7 — iz r n
1 v í .. /.ULILI TUU.UU 1 jaa.uu — erra?
7/J iJ\J i iJ\J 1 T f  1/ «J 1 U ------ 7W V DOJ, 64 ------ 14 5/5,46 — UTPff
TTV~ v i\ 72D121020 Pisoárový zacnoaek auiomaucKy s  ra a arovým senzorem souher S !T O 8 580,89 — 2STO2S7 — TO37
175 VI1 7Z5B65411 zapacnova uzaverna pisoárová l ín  32/49 kus 3.000 201,80 605,40 0,001
176 542 MZSIJZbCJ.l ivapajeci zaroj k pisoárovému spiacnovaci - zju/z4 v u l ,. kud 2,000 1 275,40 2 550,80 0.032
177 721 725314290 Prislus dřez v kuchyňské sestavě soubor 97,000 550,00 53 350,00 0,034
176 721 725821326 batene drezové stojánkové pákové s  otáčivým kulatým ústím a délkou ramínka 265 mm souher 97,000 1 166,00 113 102,00 0,175
179 /2586UU1 3 urezovy vyt. ventil n a  a/ í", nerez muška, KUS 96.000 729,50 12 432.00 0,096

180 721 725860003 Uzávěrka zápach.dřezová, rierez.vtok, kus 96,000 491,00 47136,00 0,053
181 721 725851317 Ventil odpadní dřezový s přepadem G 6/4 pro dvojdrez kus 1,000 252,00 252,00 0,001
182 721 725862123 Zápachová uzávěrka pro dvojdřezy s přípojkou pro pračku nebo myčku DN 40/50 kus 1,000 213,50 213,50 0,001
183 R 725S11204.1 Výtokový ventil chromovaný DN  15 se  zpětnou klapk. dn 1/2' kus 1,000 199,00 199,00 0,000
184 721 725841331 tíatene sprchové podamitkove kompletní soubor 95,000 2 828,00 268 660,00 0,176
185 55/ 360270041H sprchová sada (ruční sprcha pro 3 funkce, držák 90cm, sprch, hadice 1,25m, chrom) kus 95.000 1 692.00 160 740,00 0,182
186 557 5514551501 pnpo/en/ sprcnove naaice 7/2", mosaz, zpětný venm. cnrom. K U S 95,000 556,80 52 896.00 0,067
187 721 725980121 Dvířka 15/15 kus 160,000 190,00 34 200,00 0,029
188 721 725980122 Dvířka 15/30 kus 6,000 205,16 1 230,90 0,002
189 721 725980123 Dvířka 30/30 kus 1,000 261,10 261,10 0,000
190 721 725980125 Dvířka revizní 300x400 nerez se  zámkem kus 5,000 509,50 2 547,48 0,001
191 721 9987201U Í přesun nmot tonazru pro zarizovaci preomety v oojektecn v do 24 m t 5,590 385,00 2152,15 0,000

rzs 78 705,&e 0,135

192 721 726111032 Instalační předstěna - klozet s  ovládáním zepředu v  1200 mm závěsný do masivní zděné kce soubor 3,000 5112,00 15 336,00 0,031
193 721 726111041 Instalační předstěna - klozet s  ovládáním shora v 820 nebo 880 mm závěsný do masivní zděné kce soubor 10,000 5 675,64 56 756,41 0,095
194 721 726191001 Zvukoízolačnl souprava pro klozet a bidet soubor 13,000 185,84 2 415,92 0,002
195 721 726191002 Souprava pro před stěnovou montáž soubor 13,000 309,86 4 028,13 0,007
196 721 9y0726TT3 přesun hmot tonazm pro instalační prerabnkaty v objektech v ao ¿ 4  m t 0,135 1 255,00 169,43 0,000

V I H a~ ¿.aravoiecnniKa - pózam i ocnrana 421 998,00 0,118
197 751 727000002 Pózami dvířka s  těsnosti proti koun, pro přistup do inst. šachet, SDK. EI30-S, Rozměr 30x15 kus 18,000 3 485.00 62 730,00 0,008
198 721 727000004 Požární dvifka s  těsnosti proti kouři, pra přistup do inst. šachet. SDK. EI30-S, Rozměr 40x40cm kus 7,000 4 246,00 29 722,00 0,003
199 721 727111543 Prostup kovového potrubí □ 33 mm strupem tl 15cm bez izolace požární odolnost El 120 kus 14,000 540,00 7 560,00 0,005
200 721 727121111 Protipožární manžeta D 75 mm zjedná strany dělící konstrukce požární odolnost El 90 kus 91,000 742,00 67 522,00 0,018
201 721 727121112 Protipožární manžeta D 110 mm z  jedné strany dělicí konstrukce požámi odolnost El 90 kus 100,000 994,00 99 400,00 0,030
202 V11 72/121131 Protipožární manžeta D 5U mm z  jedné strany dělicí konstrukce požární odolnost fcl iz u  = kus 273,000 568,00 155 064,00 0,055

744 6 400,17 0,008

203 5W 734211120 Ventil závitový odvzdušňovaci G 1/2 PN  14 do 120“C  automatický kus 26,000 191,15 4 969,77 0,006
204 731 734411133 Teploměr technický s  pevným stonkem a jímkou zadní připojeni délky 160 mm kus 2,000 665,00 1 330,00 0,001
205 731 734499212 Montáž návarku M 27x2 kus 2,000 25,00 50,00 0,000
206 731 998'7341U3 

-----------------

přesun nmot tona2m pra armatury v objektech v do 24 m t 0,008 6 300,00 50,40 0,000

| 207 (¿1 /tí/yyb in .i— Montáž oceiovycn aiypicxycn zamecnicxycn konstrukci tzavesy, konzoly, lávky, poaperyi ao iukg kg 500,000 54,00 27 000,00 0,100
r~ 2 0 8 f j 2 n 2 3 z u ryc o c e io v a  K ru n o v a , z n .o c e u  s  ¿ 3 5  j k  ( n  3 / 3 )  u  r u  m m 0 ,2 0 0 37 4 2 2 ,0 0 6 254,40 0,200

H m otn os t: 0 ,6 1 7  kg /m 0,00
I 209 V 54 7 1 tVOOU prom ocei l  r o v n o r a m e n n y  773 4 j . u  ¿ tu u u a ju  z ú x J u x j  m in 1 0,150 ^ 39^ 1000 ^ ^ 5 9 1 1 ,5 0  | 0.150 |

H m otn os t: 0 .8 2 4  Kg/m 0 ,00

r ~ ž í ° ~
7 >4 7D47 1333U p ro m  o c e i  L / ó v ň o r a m e n n y  7 -w u i o j v  0v x o v x 3  m m 1 0:150 4 8  9 6 6 . 0 0 1 | 7  3 4 4 .9 0 čTišěl

H m otn os t: 2 ,2 3 7  kg /m 0,00
l 211 783----- /OJISZUUZ Nater r u L Y U K t  1AN U VY  - konzoly i + l vrstva inž 10,000 293,001 2 930,00 0,006|

Strana 7 z 8



p.e. KCN Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost

celkem
1 2 3 4 5 6 7 B g 10 11

Celkem 24 212

Strana 8 z 8



název akce: UNI Pce,vysokoškolské koleje-Pavilon C, 
Rekonstrukce a odstranění havarijního stavu 
objekt: 4.700-Silnoproudá elektrotechnika

Rekapitulace ceny
p.č. % základ cena/Kč/

1 dodávky zařízení 608 371 608 371
2 doprava dodávek 3,60 6 084 21902
3 přesun dodávek 1,00 6 084Í 6 084
4 materiál elektromontážní 2 127185 2 127185
5 prořez 5,00 3 897: 19 485
6 materiál podružný 3,00 21 272 63 816
7 materiál nátěrový i 2 607 2 607
8 elektromontáže 1 440634 1 440 634
9 nátěry 9 830 9 830

10 PPV pro elektromontáže 6,00 14 406 86436
11 dodávky celkem 636357
12 materiál '• výkony celkem 3 749993
13 ostatní náklady 348 819
14 NÁKLADY hl.m celkem , ..» . * , 4 735 169

i 1
15 cena bez DPH 4 735 169
16 DPH základní sazba 21,00: 47352 994 392
17 CENA vč.DPH (Kč) _ _ _ L 5 729 561

Položky z rozpočtu a výkazu výměr jsou výčtem množství' z výkresů 1NP a 1PP (v.ť.702 a 703)+2NP (7(I4)+3NP (705)+ 
4NP (706J+5NP (707)+6NP (708)+7NP (709)+8NP (710)

£;■ , ¿.V ií ;
Soupis položek č ' ř '

p.e, ¿¡.položky popis položky mj. množství cena/mj. cena celkem Nh/mj. ¡Nh celkem

Dodávky zařízení
i 000000001 REMS-demont+repase+výroba+montáž víz. výkres 4,711 ks ' 1,00 55266,40 55266,40
2 000000001 :RP2-demont+repase+výroba+montáž viz. výkres 4.711 1,00 19717,19; 19717,19
3 000000001 RP3,4,5,6,7,8-demon+repase+výroba+montáž viz.4.711 ks 6,001 19231,54 115389,24
4 000000001 Rx,y pro apartmány- výroba+montáž viz.4.711 ks 94,00 2039,71 191732,74
5 000000001 |R-UPS,výroba+montáž viz.výkres 4.711 ks 1,00: 21756,90 21756,90
6 000000001 RN-dodávka+montáž+oživení viz.4.711 + příloha TZ ks 1,001 23103,50 23103,50:
7 000000001 záložní zdroj UPS-dodávka+montáž+oživení ks 1,00 84964,30 84964,301

viz.4.711 + příloha TZ j
8 000000001 záložní zdroj 24V pro podpěť cívku v REMS-dodávka+ ks ! 1,001 15578,36 15578,36 !

montáž+oživcni viz.4.711
9 000000001 požární uzávěr 6/9 (610x895) El-S-30 DPl-dodávka+m ks 1 7,00 11551,75 80862,25

;ontáž

M ateriál elektromontážní
10 000172106 vodič AY 2,5 m 960,00 2,24 i 2150,401

120+120+120+120+120+120+120+120
li l 000171107 vodič CY 4 /H07V-U/ ! 1980,001 5,82 11523,60

180+240+260+260+260+260+260+260 :
12 000171108! vodič CY 6 /H07V-U/ m 150,00 8,70 1305,00

90+30+0+0+30+0+0+0 i
13 000171110 vodičCY 16 /H07V-U/ m 1 2960,00 24,17 71543,20

150+230+430+430+430+430+430+430
14 000101005: kabel CYKY 2x1,5 m 2056,00 5,71 11739,76’

; 360+214+247+247+247+247+247+247
15 000101105 ¡kabel CYKY 3x1,5 m ; 7180,00 7,35 52773,00

:1180+1080+820+820+820+820+820+820
16 000101305 kabel CYKY 5x1,5 m 1030,00 12,05 12411,50

90+160+130+130+130+130+130+130 j ;
171 000101106: kabel CYKY 3x2,5 m 6910,00 11,88 82090,80

830+950+850+850+880+850+850+850
181 000101107;kabel CYKY 3x4 m 20,00 21,02 420,40

20+0+0+0+0+0+0+0 ,

Strana 1 z 5



Soupis položek
19 000101108 kabel CYKY 3x6 m 2328,00 31.11 72424,08

0+324+334+3 34+334+334+3 34+334
20 000142005 kabel IkV PRAFlaDur PH120-R 2x1,5 m 260,00 14,87 3866,20

260+0+0+0+0+0+0+0
21 000142105 kabel IkV PRAFlaDur PH120-R 3x1,5 m 1957,00 18,54 36282,78

606+259+172+176+180+184+188+192
22 000142305 kabel IkV PRAFlaDur PH120-R 5x1,5 m 1306,00 22,71 29659,26

172+138+146+154+162+170+178+186
23 000142307 kabel IkV PRAFlaDur PH120-R 5x4 m 30,00 50,82 1524,60

30+0+0+0+0+0+0+0
24 000199112 svorka typ 016 3x2,5mm2 krabicová bezšroubová ks 480,00 2,47 1185,60

60+60+60+60+60+60+60+60
25 000199114 svorka typ 015 5x2,5mm2 krabicová bezšroubová ks 640,00 3,80 2432,00

80+80+80+80+80+80+80+80
26 000295441 svorka zemnici Bernard/ZSAló ks 95,00 8,35 793,25

5+12+13+13+13+13+13+13
27 000295442 pásek Cu ke svorce Bernard ks 95,00 10,42 989,90 !

5+12+13+13+13+13+13+13 i
28 000295441 .svorka zemnicí ZS4 ks 380,00 12,07 4586,60:

■20+48+52+52+52+52+52+52 i
29 000311115 krabice univcrzálni/přístrojová KU68-1901 ks 710,00 3,70 2627,00

115+85+85+85+85+85+85+85
30 000313131 krabice lištová oblá 81x81x28 ks 818,00 12,50 10225,00

118+100+100+100+100+100+100+100 j
31 000313121 krabice do parapetního kanálu ks 40,00 24,44 977,60

40+0+0+0+0+0+0+0
32 000311117 krabice univerz/rozvodka K.U68-I903 vč.K.068 +S66 ks 345,00 8,00 2760,00

48+45+42+42+42+42+42+42
33 000313123 krabice lištová oblá 81x81x24 +VLK80/R+S66 ks 114,00 33,48 3816,72

10+14+15+15+15+15+15+15
34 000312213 krabice IP55 98x98x58mm 4xEStl 6 5x4Cu ;ks 27,00 41,14 1110,78

20+1+1+1+1+1+1+1
35 000312219. krabice ohniodolná+svorkovnice ks 26,00 389,84 10135,84

. 5+3+3+3+3+3+3+3
36 000311322 krabice odbočná K0100E+EPS vč.KOlOOV ks 102,00 30,18 3078,36

:5+13+14+14+14+14+14+14
37 000321133 trubka ohebná PVC 1220 750N/5cm do podlahy m 3900,00. 66,47 259233,00

450+540+485+485+485+485+485+485
38 000321113 trubka ohebná PVC 2320 do zákrytu m 880,00 4,01 3528,80;

110+110+110+110+110+110+110+110
39 000322123 trubka PVC tuhá střední namáhání 4020 kompletní m 100,0 0 ; 2,94 294,00

100+0+0+0+0+0+0+0 ! |
40 000324112 trubka ocel pancéř závit lak 6016 m 100,0 0 ; 8,55 855,00

; ío o + o + o + o + o + o + o + o
41 000340211 parapetní kanál do 170x70D kompletní m 15,00 1,28 19,20

15+0+0+0+0+0+0+0 , ' ;
42 000354503 kabžlab normový déro/60x80/spoj.mat/zivěs/nosník m 880,00 363,06 319492,80!

110+110+110+110+110+110+110+110 <
000354504 kab žlab normový děro/60xl60/spoj.mat/závěs/nosník m 42,00 419,64 17624,88

30+2+2+2+2+2+2+2
44 000354501 oddělovací plech.přepážka š.do 10cm,tl.lmm m 480,00 35,83 17198,40

60+60+60+60+60+60+60+00 !
45 000311411 příchytka SONAP+úhelnik ks 50,00 13,90 695,00

T i50+0+0+0+0+0+0+0
46 000311413 normová příchytka "C” do 30 kabelů vč.kotvy ks 50,00 27,43 1371,50;

■50+0+0+0+0+0+0+0 i
47 000311415 stahovací páska-1 OOks ;ks 16,00 15,09 241,44

200+200+200+200+200+200+200+200
48 000311421 montážní pěna ■ ks 9,00 66,64 599,76

2+1+1+1+1+1+1+1 1
49 000311422 silikonový tmel ks 2,00 22,49 44,98

2+0+0+0+0+0+0+0

«
i

O 000311424 protipožární tmel ks 9,00 235,75 2121,75
2+1+I+1+1+1+1+1

51 000000932 ohnivzdorná přepážka s výplní(obecná položka) m2 4,00 1555,95 6223,80
0,5+0,5+0,5+0,5+05+0.5+0.5+0,5 1

52 000000302 hmoždinka plastová do HM8/Bx40mm vč.šroubu ks 5040,00 0,96 4838,40

Strana 2 z 5



Soupis položek
630+630+630+630+630+630+630+630

53 000000304 hmoždinka kovová do HMI0/10x60mm vc.šroubu ks 2880,00 7,76 22348,80
500+340+340+340+340+340+340+340

54 000000201 válcovaný profil ocel If. 11 kg 8,00 24,52 196,16
8+0+0+0+0+0+0+0

55 000410011 spínač IOA/250Vstř IP20 raz.l ks 212,00 32,99 6993,88
16+32+27+27+27+27+27+27

56 000410021 přepínač 10A/250VstřIP20řaz.5 ks 109,00 51,00 5559,00
11+15+14+14+14+14+14+14

57 000410023 přepínač 10A/250Vstř 1P20 řaz,6 ks 190,00 35,19 6686,10
6+28+26+26+26+26+26+26

58 000410024 přepínač 10A/250Vstř IP20 řaz,6+6 ks 4,00 69,27 277,08
4+0+0+0+0+0+0+0+0

59 000410026 přepínač 10A/250Vstř 1P20 faz.7 ks 9,00 56,08 504,72
1+2+1+1+1+1+I+1

60 000410032 ovladač 10A/250Vstř řaz.l/O+sign.doutnavka ks 151,00 61,58 9298,58
25+18+18+18+18+18+18+18 i

61 000410038 typové požární tlačítko/sklo ks 8,00 401,33 3210,64
l+ l+ l+ l+ l+ l+ l+ l i

62: 000410038 t!ačítko CENTRAL STOP s aretací/sklo ks 1,00 401,33 401,33
: 1+0+0+0+0+0+0+0

63 000410038 tlačítko TOTAL STOP s aretací/sklo ks 1,00 401,33 401,33
‘ l+O+O+O+O+O+O+O

64 000413101 spínač 10A/250Vstr do IP54 raz. 1 ks 2,00 65,25 130,50!
2+0+0+0+0+0+0+0

65 000413112 spínač 10A/250VstřdoIP54 řaz.2 ks 1,00 77,34 77,34
. l+O+O+O+O+O+O+O

66 000420102 zásuvka 2násobná 16A/250V IP20 natoč.dut. ks 464,00 91,29 42358,56
14+60+65+65+65+65+65+65

67 000420100 zásuvka 16A/250Vstř IP20 ks 376,00 37,98; 14280,48
136+61+46+46+46+46+46+46

68 000420100'zásuvka 16A/250Vstř do parapet.kanálu ks 10,00 37,98: 379,80
10+0+0+0+0+0+0+0 ! i

69 000420100 zásuvka 16A/250Vstř pro PC do parapet.kanálu ks 20,00 37,98 759,60
, 20+0+0+0+0+0+0+0

70: 000420105 zásuvka 16A/250Vstř do parap.kanálu chráněná ks 10,00 37,98 379,80
10+0+0+0+0+0+0+0

71 000423021 zásuvka 16A/250Vstř do IP54(plasťj ks 4,00 322,37: 1289,48
4+0+0-KH0+0+0+0

72: 000513106 A-svítidlo kompletní viz.výkres 4.712 ks 190,00 1138,34 216284,60
10+24+26+26+26+26+26+26

73 000513106 B-svltidlo kompletní viz.výkres 4.712 ks 151,00 689,25 j 104076,75 j
i 14+19+13+13+14+13+13+13

74 000513106 C-svitidlo kompletní viz.výkres 4.712 ;ks 195,00 638,07; 124423,65
! 8+25+27+27+27+27+27+27 1

75 000513106 D-svítidlo kompletní viz.výkres 4.712 ks 44,00 1113,40 48989,60
|0+20+4+4+4+4+4+4 i

■

76 000513106 i E-svílidlo kompletní viz.výkres 4.712 |ks 18,00 1153,71 20766,78
18+0+0+0+0+0+0+0

77 000513106 F-svítidlo kompletní viz.výkres 4.712 ks 54,00; 689,25 37219,50.
j 9+9+6+6+6+6+6+Ó

78 000513106 G-svítidlo kompletní viz.výkres 4.712 ;ks 2,00 1399,35 2798,70
2+0+0+0+0+0+0+0 '

79 000513106 H-svítidlo kompletní viz.výkres 4.712 ks 3,00 738,51 2215,53
13+0+0+0+0+0+0+0 '

80: 000513106 I-svítidlo kompletní viz.výkres 4.712 ks 2.00 1007,20; 2014,40
2+0+0+0+0+0+0+0 ;

81! 000513106 J-svítidlo kompletní viz.výkres 4.712 ks 38,00 1082,69: 41142,22:
21+5+2+2+2+2+2+2

82 000513106; K-svítidlo kompletní viz.výkres 4,712 ks 1,00 727,64! 727,64
! 1+0+0+0+0+0+0+0

83 000513106 L-svitidlo kompletní viz.výkres 4.712 ks 4,00 1908,57 7634,28;
4+0+0+0+0+0+0+0

84 000513106 M-svítidlo kompletní viz.výkres 4.712 'ks 10,00 630,47 6304,70
i 10+0+0+0+0+0+0+0

85 000513106 NA-svítidlo nouz.kompl viz.výkres 4.712+příloha TZ ks 114,00 722,70! 82387,80
19+19+13+13+13+13+13+13

Strana 3 z 5



Soupis položek
86 000513106 NB-svítidlo nouz.kompl viz.výkres 4.712+příloha TZ ks 29,00 309,87 8986.23

a+3+3+3+3+3+3+3
87 000513106 NC-svítídlo nouz.kompl viz.výkres 4.712+příloha TZ ks 77,00 2534.93 195189,61

7+10+10+10+10+10+10+10
88 000513106 NE-svítidlo nouz.kompl viz.výkres 4.712+příloha TZ ks 29,00 1244.48 36089,92

17+6+1+1+1+1+1+1
89 000513106 ND-svítidlo nouz.kompl viz.výkres 4.712+příloha TZ ks 2,00 2791,83 5583,66

2+0+0+0+0+0+0+0
soufet ■ - 2127 185

Materiál nátěrový
90 000025101 barva syntetická základní kg 4,47 174,46 779,84
91 000025109 ředidlo S6006 kg 0,89 99,02 88,13
92 000025102 email syntetický vrchní šedý kg 8,95 174,46 1561,42
93 000025109; ředidlo S6006 kg 1,79; 99,02 177,25
• -v r • j.h: í •; tiooíct ■ • _-;í 2 607

Elektromontáže
94 210900515 Vodič Al(-AY) do 1x25 v zatažené trubce m 960,00 10,14 9734,40
95 210800006 vodič Cu(-CY) pod omítkou do 1x16 m 1980,00: 14,56 28828,80
96 210800006 vodič Cu(-CY) pod omítkou do 1x16 m 150,00 14,56 2184,00
97. 210800851 vodič Cu(-CY,CYA) pevně uložený do 1x35 m 2960,001 14,96 44281,60
98 210810048 ;kabeI(-CYKY) pevně uložený do 3x6/4x4/7x2,5 m T  2056,00 18,01 37028,56
99 210810048 kabel(-CYKY) pevně uložený do 3x6/4x4/7x2,5 m 7180,001 18,01 129311,80

100 210810048 kabel( CYKY) pevně uložený do 3x6/4x4/7x2,5 m 1030,00 18,01 18550,30
101 210810048 kabel(-CYKY) pevně uložený do 3x6/4x477x2,5 ■m 6910,00! 18,01 124449,10
102 210810048 kabel(-CYKY) pevně uložený do 3x674x4/7x2,5 m 20,00 18,01 360,20
103 210810048 kabel(-C YKY) pevně uložený do 3x6/4x477x2,5 m 2328,00 18,01 41927,28
104: 210810951 kabel(-lkV CHKE) pevně uložený do 2x4/3x2,574x1,5 m 260,00: 18,01 4682,60
105; 210810951 íkabel(-lkV CHKE) pevně uložený do 2x4/3x2,5/4xl,5 m 1 1957,00 18,0 1 : 35245,57
106 210810952 kabel(-lkV CHKE) pevně ul.do 3x6/4x4/5x2,5/7xl,5 m 1306,00 18,01 23521,06:
107 210810953 kabel(-lkV CHKE)pevně do 3x16/4x10/7x6/12x1,5/19x1 m 30,00 18,99 569,70
108 210100101 ukončeni na svorkovnici vodič do 16mm2 ks 3680,00 15,55 57224,00
109 210100102 ukončení na svorkovnici vodič do 50mm2 ks 4,00 28,14 112,56
110 210220321! svorka na potrubí vč.pásku (Bernard) ks 95,00: 51,56 4898,20
li  i : 210220321. svorka na potrubí ks 380,00 310,94: 118157,20
112 210010301! krabice přístrojová bez zapojení ks 710,00 18,01 12787,10
113: 210010331 'krabice lištová bez zapojení(-LK80/2) :ks 818,00 35,72 29218,96
114 2100103311 krabice do parap. kanálu bez zapojení ks 40,00: 35,72 1428,80
115 210010321 krabicová rozvodka vč.svorkovn,a zapojení(-KR68) ks 345,00 77,54 26751,30
116 210010332 krabice lištová vč.svorkovn. a zapojeni(-LK80/3) i ks 114,00 35,72 4072,08
117 210010453 i krabice plast pro P rozvod vč.zapojenl 8111 ks 27,00 133,82 3613,14
118 210010454 krabice plast pro P rozvod vč.zapojení 8118 ks 26,00 168,26 4374,76
119 210010313 krabice odbočná vč svorkovnice a zapojení(-K0125) ks 102,00 46,15: 4707,30;
120 210010003 'trubka plast ohebná,pod omítkou,typ 2323/pr.23 m : 3900,00: 16,33 63687,00
121: 210010003 trubka plast ohebná,pod omítkou,typ 2323/pr.23 m 880,00 16,33 14370,40:
122 210010022 trubka plast tuhá pevně uložená do průměru 25 m 100,00 17,22 1722,00
123 210010062 trubka ocel pancéř pevně uložená typ 6016/pr.l6 m 100,00 18,70 1870,00
124 210020412 kabelový žlab s víkem do Š.170mm m 15.00 127,92 1918,80
125 210020304; kabelový žlab 60/80 úplný bez víka m 880,00 127,92 112569,60
126 210020304 'kabelový žlab 60/160 úplný bez víka xn ' 42,00: 127,92 5372,64
127: 210020301: oddělovací přepážka m 480,00: 14,76 7084,80'
128; 210010301 montáž SONAP ks ! 50,00 24,60: 1230,00'
129 210010311. montáž "C" ks 50,00' 24,60 1230,001
130; 210010311 montáž stahovací pásky ks 1600,00 2,95 4720,00
131 210010301 zapěnění otvorů ks 100,00 83,64 8364,00
132 210010305 přetmelení nerovností par.kanál ks 15,00 123,00 1845,00
133 210010306 přetmelení drobných otvorů protipor.tmelem ks 160,00 113,16 18105,60
134 210020911; ohnivzdorná přepážka s výplní ve stropě tl.20cm m2 4,00 1230,00 4920,00;
135 210010712 osazení do betonu hmoždinky HM8 ks ; 5040,00 14,96 75398,40!
136 210010714 osazení do betonu hmoždinky HM10 ks 2880,00: 14,96 43084,80
137 2100206531 nosná konstrukce přístroje do 50kg vč.zhotoveni ks 1 1,00 166,30: 166,30;
138 210110041 spínač zapuštčný vč.zapojení 1 pólový/řazenf 1 ks 212,00 77,54: 16438,48:
139 210110043 přepínač zapuštěný vč.zapojeni sériový/řazení 5-5A ks ' 109,00 64,94 7078,46
140 210110045 přepínač zapuštěný vč.zapojení střídavý/řazení 6 ks 190,00 64,94 12338,60
141 210110044 přepínač zapuštěný vč.zapojení 2-střídayý/řazení5B ks 4,00 64,94 259,76
142 210110046 přepínač zapuštěný vč.zapojení křížový/řazeni 7 ks 9,00 69,18 622,62
143 210110064 ovladač zapuštěný vč.zapojeni tlačítkový/ř. 1/0 S ks 151,00 69,18 10446,18

Strana 4 z 5



Soupis položek
144 210110068 ovladač požární ks 8,00 128,90 1031,20
145 210110068 ovladač požární ks 1,00 128,90 128,90
146 210110068 ovladač požární ks 1,00 128,90 128,90
147 210110021 spínač nástěnný od IP.2 vč.zapojení lpólový/f.1 ks 2,00 60,71 121,42
148 210110022 spínač nástěnný od IP.2 vč.zapojení 2pólový/ř.2 ks 1,00 69,18 69,18
149 210111012 zásuvka domovní zapuštěná vč.zapojení průběžně ks 464,00 59,34 27533,76
150 210111012 zásuvka domovní zapuštěná vč.zapojeni průběžně ks 376,00 59,34 22311,84
151 210111012 zásuvka domovní zapuštěná vč.zapojení průběžně ks 10,00 59,34 593,40
152 210111012 zásuvka domovní zapuštěná vč.zapojení průběžně ks 20,00 59,34 1186,80
153 210111012 zásuvka domovní zapuštěná vě.zapojení průběžně ks 10,00 59,34 593,40
154 210111031 zásuvka nástěnná od 1P.2 vč.zapojení 2P+Z ks 4,00 84,72 338,88
155 210201011; montáž svítidla A ks 190,00 211,56 40196,40
156 210201011 montáž svítidla B ks 151,00 211,56 31945,56
157 210201011 montáž svítidla C ks 195,00: 211,56 41254,20
158 210201011 ’montáž svítidla D ks 44,00 211,56: 9308,64
159 210201011 :montáž svítidla E ks 18,00 211,56 3808,08
160 210201011 montáž svítidla F ks 54,00 211,56 11424,24
161 210201011 imontáž svítidla G ks 2,00 : 211,56 423,12
162 210201011 montáž svítidla H ks 3 ,o o : 211,56 634,68
163 210201011 montáž svítidla I ks 2,00 211,56 423,12
164. 210201011 montáž svítidla J ks 38,00 211,56 8039,28
165 210201011 ’montáž svítidla K ks i 1,00 211,56 211,56
166 210201011 montáž svítidla L ks 4,00 211,56 846,24
167: 210201011; montáž svítidla M ks 10,00 211,56 2115,60
168 210201011 montáž svítidla NA ks 114,00; 211,56 24117,84
169 210201011 montáž svítidla NB ks 29,00 211,56: 6135,24
170 210201011 montáž svítidla NC ks 77,00 211,56 16290,12
171 210201011; montáž svítidla NE ks 29,00 211,56 6135,24
172 210201011 montáž svítidla ND ks 2,00 211,56 423,12

•-3Š. ’ . L. ■ součet 1 440 634
Nátěry
173 250020001 profil,konstrukce čištění povrchu oceLkartáčem m2 29,82; 83,64 2494,14
174. 250020101 profiLkonstrukce základní nátěr 1 složkový ni2 29,82; 123,00: 3667,86
175 250020201 profil.konstrukce ostatní nátěry lsložkové(2x) m2 29,82 123,00 3667,86:

9830 , ,  .. . . . .
Ostatní náklady
176’ 218009001 poplatek za recyklaci svítidla ks ! 962,00 8,27 7 956
177; 218009011 poplatek za recyklaci světelného zdroje ks 1875,00; 2,46; 4 613
178; 219001212 vyvr.otvoni/zeď/strop/beton/do pr.60mm/tl.do 0,30m ks 1200,001 31,00 37 200
179: 219001214 vyvrt.otvoru ve zdi/cihla/ do pr.60mm/tl.do 0,30m ks 280,00 25,09’ 7 025
180; 2190022131 vysekání kapsy/zeď cihla/ do lOOxíOOxlOOmm ks 1157,00 31,49 36 434:
181 219002611 vysekání lýhy/zeď cihla/ hl.do 30mm/š.do 30mm |m 1500,00 25,78 38 670
182 219002611 vysekání rýhy/strop/š.do 30mm 600,00 47,72 28 632:
183 219003632 hrubé zahozeni rýh ve stěně vč.malty m2 45,00! 413,28: 18 598
184: 219003521 hrubé zahození iýh /strop/vi.malty m2 18,00; 516,60: 9299
185 219990022 demontážní práce 8x40hod hod 320,00! 196,80 62 976'
186: 219990025 uložení na skládku a ekologická likvidace odpadu jks 1,00; 4920,00: 4920
187; 219990012 i vyhledáni stáv.obvodů a opětné zapojení hod 80,00 196,80 15 744
188 219990012 práce spojené se zajištěním provizorního napájení hod 40,00 196,80 7 872
189 219990014 ; koordinace hod 60,00: 196,80 11 808:
190 219990015 rozměření a rozkreslení tras .svítidel,ovladačů,... hod 80,00 196,80 15 744
191 219990012,práce spojené se zapojením cizích zařízení hod 10,00: 196,80’ 1968
192: 219990012 doplnění stáv.rozv.RS2+materiál/viz.výkres 4.703 ks 1,00 i 4920,00 4 920
193 219990012’práce spojené s přeložením stáv.rozváděěů/4.703 ks 1,00 9840,00 9 840
194; 219990027 výchozí revize hod 80,00 246,00 19680
195 219990026 j zkreslení skutečného provedení ks 1,00 4920,00 4 920

; součet 348819

Datum: 3.11.2014 
Vypracoval: ... ..............

Strana 5 z 5



SOUPIS PRACÍ
D1.01.4.800 - Zařízení slaboproudé elektrotechniky

Rozpočet JKSO
Objekt Název objektu cz-cc

Vysokoškolské koleje - Pavilon C Měrná jednotka
Stavba Název stavby Počet jednotek

Univerzita Pardubice Náklady na m.j.

Projektant Otakar Šmíd Typ rozpočtu DPS
Zpracovatel projektu CODE s.r.o., Na Vrtálně 84, 530 02 Pardubice
Objednatel Univerzita Pardubice
Dodavatel PRO ELSYCO s.r.o., Arnošta z Pardubic 2771, Pardubice Zakázkové číslo 2014/021/600
Rozpočtoval ................... Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY
Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

Z

R
N

HSV celkem 0 Ztížené výrobní podmínky 0
PS V celkem 0 Oborová porážka 0
M práce celkem 1 393 603 Přesun stavebních kapacit 0
M dodávky celkem 2 010 350 Mimostaveništní doprava 0

ZRN celkem 3 403 953 Zařízení staveniště 0
Provoz investora 0

HZS 0 Kompletační činnost (IČD) 0
ZRN+HZS 3 403 953 Rezerva rozpočtu 0
ZRN+ost.nák lady+HZS 3 403 953 Ostatní náklady celkem 0
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno :

Datum : 

Podpis

Jméno :

Datum . 

Podpis:

Jméno:

Datum : 

Podpis:

Základ pro DPH 15,0 % 0 Kč
DPH 15,0 % 0 Kč
Základ pro DPH 21,0 % 3 403 953 Kč
DPH 21,0 % 714 830 Kč

CENA ZA OBJEKT CELKEM 4118 783 Kč
Poznámka:



Stavba: Univerzita Pardubice Rozpočet:
Objekt: Vysokoškolské koleje - Pavilon C D1.01.4.800 - Zařízení slaboproudé eiek

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ
Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS

Elektrická požární signalizace - EPS
1 Elektrická požární signalizace - EPS 630 504 277 871
2 Rozvody a Elektroinstalační materiál 192 129 434 661
3 Technická dokumentace 0 7 872
4 Ostatní náklady 1 771 0

Slaboproudá zařízení - SLP
1 Univerzální kabelový systém - UKS 180 508 63 839 0
4 Tísňové volání na WC pro OTP 17 417 10 027 0
6 Evakuační rozhlas - ERO 562 821 107 653 0
7 Rozvody a Elektroinstalační materiál 419 300 473 969 0
8 Technická dokumentace 0 17 712 0
g Ostatní náklady 5 900 0 0

CELKEM OBJEKT 0 0 2 010 350 1 393 603 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY
Název VRN Kč %  Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 3 403 953 0
Oborová přirážka 3 403 953 0
Přesun stavebních kapacit 3 403 953 0
Mimostaveništní doprava 3 403 953 0
Zařízení staveniště 3 403 953 0
Provoz investora 3 403 953 0
Kompletační činnost (IČD) 3 403 953 0
Rezerva rozpočtu 3 403 953 0

CELKEM VRN 0



Položkový rozpočet

I Univerzita Pardubice 
Vysokoško lské  koíeje - Pavilon C

Rozpočet;
D1.01.4,800 - Zařízení slaboproudé elektrotechniky

Název položky množství MJ
Dodávky Montáže

Typ j Popis Cena | celkem (Kč) Cena | celkem (Kfi)
Poznámka

sressa -
w m w

í Řídící systém
ústředna hlavní, pro kruhová vedení 2x 254 prvků, skříň s

2 výřezem pro ovl. panel vč. zdroje a rozšiřujícího ďdxu pro 
záložní akumulátory

1 ks 21648,0 21648,0 4428,0 4428r0 D1 01 4.806. 3Í

3 ovládači LCD panel Interní 1 ks 7872,D 7872,0 885,6 885,6 D l 01.4.806, 8t
4 karta se třemi pozicemi pro moduly 1 ks 5904,0 5904,0 196,8 196,8 D lo i.4.806. a:
5 moduf kruhového vedení hiásičové linky pra 1x 254 prvků 2 ks 5904,0 11808,0 196,8 393,6 D1 01.4,805. dí
6 modul rozhranní essemet 62,5 kB i ks 5904,0 5904,0 196,8 196,8 Dl.01.4.806. 8t
7
a

záložní akumulátor 12V/24Ah

ústředna vedlejší ve funkcí externího ovládacího a

2 ks 1574,4 3148,8 0.0 0,0 D1.01.4.806. $:

9 signalizačního panelu, skříň s  výřezem pro ovl. panel, vč. 
zdroje a boxu pro záložní akumulátory

1 ks 18696,0 18696.0 4428,0 4428,0 D1.01.4.806. Bí

10 ovládací LCD panel interní s tiskárnou 1 ks 7872,0 7872,0 885,6 885,6 D1.01,4.805. 8:
11 modul rozhranrl essemet 62,5 kB 1 ks 5904,0 5904,0 198,8 196,8 D1.01.4.806, 8Í
12 záložní akumulátor 12V/12Ah 2 ks 1082,4 2164,8 0,0 0,0 D1.01.4.306. 8:

14 sériový interface SE I obousměrný 1 ks 6396,0 6396,0 196,8 196,8 01,01,4.306. 8Í
15 modul rozhráni RS232/V24 pro SE I 1 ks 6396,0 6396,0 196,8 196,8 01,01.4. SOB, b :

16 box pro sériový interface 1 ks 885,6 885,6 196,6 196,8 D1.01.4.305, 8í

17 pfevodnik RS232/RS485-TCP/IP 1 ks 6396,0 6396,0 196,6 196,6 D1.014.306. a:
18
19
20

UTP 3 m, CAT.5B, RJ4 propojovací kabel 1 ks 24,6 24,6 9,8 9,8 D l 01.4.806, 8Í

zákaznický text 291 ks 0,0 0.0 14,8 4295,2

21
programováni, základní oživeni, základní nastavení, základní 
uvedení do provozu

1 ks 0,0 0,0 14760,0 14750,0

22
23
24

předání a zaškolení obsluhy 

Detektory

1 ks 0,0 0,0 2755,2 2755,2

25 hlásič analogový multlsensorový, zkratový Izolátor 264 ks 983,0 259517,3 157,4 41584,2 01.01 4.605-S1
26 patice hlásiče standard 253 ks 127,9 32363,6 44,3 11202,8 D1.01.4 805-81

27
patice hlásiče do kolektoru, odolná proti vlhkosti a kondenzaci 
vody, na omítku, 3x průchodka, IP43

11 ks 442,8 4870,8 44,3 487,1 D l.01.4.805, 3í

28
29
30

popisný štítek 264 ks 14,8 3896,6 9,8 2597,8 D l.01.4.305-81

hlásič tlačítkový ÍP44 19 ks 1180,8 22435,2 157,4 2991,4 01.01.4.805-31
31 popisný štítek 19 ks 14,a 280,4 9,B 187,0 D l.01.4.305-81
32 klič pro tlačítkový hlásič 1 ks 26,6 26,6 0,0 0,0 01,01.4.305-81
33
34
35

náhradní sklo pro tlačítkový hlásič 

Moduly

10 ks 49,2 492,0 0,0 0,0 D1.01.4.3O5-81

36 v/v modul 4iiV2out 24VA 2 ks 2951,0 5902,0 393,6 787,2 01.01.4.505. a;

37 box pro V/V modul 2 ks 246,0 492,0 98,4 196,8 D1.01.4.308, 81
38 šroubovací průchodka PG11 IP-68 12 ks 14,8 177,1 14,8 177,1 D1014.SO5, 81
39 kontramatka PG11 12 ks 14,8 177,1 0,0 0,0 Dl. 01.4,806. a:

41
sílové relé do patice, 2 páry přepínacích kontaktů 230/16A, 
napětí cívky 24V

1 ks 393,6 393,6 393,6 393,6 D1.0t4.806. 8C

42 patice relé 1 ks 118,1 118,1 0,0 0,0 D1.01.4.806. a:
43 box pro relé vč, lišty DIN 35 1 ks 195,8 195,6 97,4 97,4 01.01.4.806. 8i
44 šroubovací průchodka PG 11 IP-68 2 ks 14,8 29,5 0,0 0,0 Dl 01.4.306. 3Í
45
46
47

kontramatka PG11 

Ostatní zařízení

2 ks 14,8 29,5 0,0 0,0 Di.ot4.ao6. a:

48
49
50

láhev zkušebního plynu

Grafická nadstavba - pracovní stanice HW

3 ks 0,0 0,0 0,0 0,0

51
PC KLIENT / 
S E R V E R

výkonná stanice klient/server grafické nadstavby - Intell ¡5, 
RAM  4G, 2x IO port, HDD 500G, myš, klávesnice

t ks 29520,0 29520,0 0,0 0,0 D1.01.4.806. a:

52 O S  Windows 7Pno operační systém

LCD monitor, rozlišení 1920 x 1080, kontrast 3 000:1, doba

1 licence 7380,0 7380,0 0,0 o,o Df.o-f.isoe. a:

53 LCD 32" odezvy 6.5ms, jas 350 cd/m2; konektory: LAN, DVI-D, HDMI, 
VG A  a analog audio/video, USB, DLNA, držák na stánu / stůl

záložní zdroj, maximální zatížení 865W / 1500 VA, 6x výstupní 
zásuvka French/Belgian (3 zálohované a 3 pouze přepěťové),

1 ks 14760,0 14760,0 0,0 0,0 Dt 01.4.906. a:

54 i i p =  1 c n n v ií i  s  i ochrana analogové telefonní linky pro telefon, fax, modem a 
mm D SL  (konektor RJ-11), ochrana sítové linky -10/100/1000 Base- 

T  Ethernet (RJ-45 cannector), doba nabíjeni Shodln, LCD 
stavový displej, USB/RS232 rozhraní.

1 ks 14760,0 14760,0 885,6 885,6 Dl.0t4.8Q6. 8Í

55 UTP 3 m. CAT.5e, RJ4 propojovací kabel 1 ks 0,0 0,0 44,3 44,3 D1.Ol.4.306, 8í
56
57
58

instalace sestavy PC

Grafická nadstavba - pracovní stanice SW

1 sada 0,0 0,0 2460,0 2460,0 Dl 01 4.306. 9C 

D1 01,4,906, a:
59 grafická lokálni stanice, neomezený počet uživatelů 1 licence 97416,0 97416,0 4428.0 4428,0 D1.01.4.806, 8Í
60 příprava mapy z DW G podkladu 9 ks 0,0 0,0 4428,0 39852,0 Dt.OÍ 4.306. Bt
61 generování aplikace E P S 291 ks 0.0 0,0 147,6 42951,6 D l 01.4.806 3í

62
přezkoušení funkčnosti prvků v návaznosti na grafický řídící a 
vizualizační nadstavbový systém

291 ks 0,0 0,0 147,6 42951,6 D101 4,306. 8:

63 zprovozněni systému 40 hod 0,0 0,0 787,2 31488,0 Dt 01 4 306. 8í
64 školení obsluhy 4 hod 0,0 0.0 787,2 3148,8 D l.01 4 306. 5;

65
66 Grafická nadstavba - HW moduly kompatibilní se stávajícím systémem ALTEX



Položkový rozpočet

Univerzita Pardubice 
Vysokoško lské  koleje * Pavilon C

Rozpočet:
D 1 .01.4,800 - Zařízení síaboproudé elektrotechniky

p.fi.
Název položky množství MJ

Dodávky Montáže
Poznámka |

Typ | Popis Cena | celkem (Kč} Cena | celkem (Kč)

67

68

multifunkční řídící Jednotka
box instalační pro řídící jednotku v£. příslušenství, distanční 
sloupky, zámek, tamper

1

1

ks

ks

14760,0

1476,0

14760,0

1476,0

14760,0

0,0

14760,0 D l,01 4 306 3i 

0,0 01,01,4 306. 81

69 pomocný napájecí zdroj 12V / 3,5A 1 ks 4428,0 4428,0 0,0 0,0 Dl.01 4 806. 3Í
70 záložní akumulátor 12V/38Ah i ks 1574,4 1574,4 0.0 0,0 D1 01 4 306. a:
71 převodník RS232/RS485-TCP/1P i ks 1968,0 1968,0 0,0 0,0 DI.OI 4 306, 3Í
72
73

UTP 3 m, CAT.5e, RJ4 propojovací kabal 1 ks 44,3 44,3 0,0 o,o Di.oi4.aoe. a:

Rozvody ,a Elektroinstalační m a te r iá l .--.1192129,0 . . . . . .

74 Elektroinstalační materiáí

75
PRAFIaGuard F kabel linkový s třídou funkčnosti P-15R a třídou reakce na oheň 3396 m 17,7 60143,2 11,8 40106,8 D1.01.4.30S-81
PH120-R 1x2*0,8 B2ca s1 , dO v souladu s  přílohou í. 2 vyhlášky £. 23/2008 sb.

PRAFIaGuard F 
PH120-R 1x2x0,8

kabel ovládací s třídou funkčnosti P-30R a třídou reakce na
76 oheň B2ca s1 , dO v souladu s  přílohou £. 2 vyhlášky č. 23/2008

sb.
kabel signalizační s  třídou funkčností P-30R a třídou reakce na

360 m 17,7 6375,6 11,8 4251,6 D l.01.4.908*81

PRAFIaGuard F 
PH120-R 4x2x0,8

77 oheň B2ca s1, dO v souladu s  přílohou fl. 2 vyhlášky fi. 23/2008 50 m 38,4 1919,0 16,7 836,5 Q1 01.4.806. 8;

78 C Y  1,5 vodič protahovací 2717 m 2,9 7742,9 7,9 21381,2 01.01.4.806-81

79 PVC  16mm
trubka ohebná 750N vč. příslušenství pro ukládádání do zdivá a 
podlahových konstrukcí
příchytka s  okem a hmoždinkou pro upevnění kabelových tras a

2717 m 7,9 21361,2 21,7 58818,7 D1 01 4.306-31

80 ohebných trubek, bez požadavku na funkčnost pň požáru, na 
podlahu nebo nad podhledem

2032 ks 2,5 4998,2 3,9 8005,3 D1.01.4 306-31

81 PV C  40x20 lišta elektroinstalační vkládacl 14 m 24,6 344,4 3,9 55,2 D1.01.4 3t4

83 O R D

kabelový úchyt vč. kotevního prvků s požadavkem na 
zachování integrity kabelového nosného systému, splňující 
požadavky Č SN  73 0848 s  třídou funkčnosti požární odolnosti 
kabelového nosného systému mim R30.

1015 ks 10,8 10982,3 7,9 7988,1 D1 01.4 305.80

82 K O P O FLEX  40mm chránlčka telekomunikační dvouplášťavá PE 2 m 13,8 27,6 16,7 33,5 D1.014.306
63 K O P O FLEX  50mm chránička telekomunikační dvouplášťavá PE 0 m 17,7 0,0 0,0 0,0

84 K O P O FLEX  75mm chránlčka telekomunikační dvou plášťová PE 0 m 23,6 0,0 0,0 0,0

84 KU68-1901 krabice univerzální 0 ks 0,0 0,0 0,0 0,0

85 K0125 krabice univerzální 0 ks 0,0 0,0 0,0 0,0

86 KT250 krabice univerzální

svorkovací box vč. průchodek s  požadavkem na zachování

0 ks 0,0 0,0 0.0 0,0

87 8135PO
Integrity kabelového nosného systému, splňující požadavky 
Č SN  73 0848 s třídou funkčnosti požární odolností kabelového

0 ks 0,0 0,0 0,0 0,0

nosného systému min. R15.

86 štítek pro označení kabelu vč. pouzdra a pásků 593 ks 2,0 1168,2 3,9 2336,4 Ol.01.4.805-31
89 3,5x200 pásek vázací 500 ks 1,0 490,0 0,0 0,0 D1.01,4.805-81
90 HL 8mm hmoždinka 1104 KS 1,5 1633,9 0,0 0,0 D1.01.4.305-81
91 4 ,5x60 vrut 1104 ks 1,0 1081,9 0,0 0,0 D1.01.4.305-31
92 osazení hmoždinky 1104 ks 0,0 0.0 5,9 6513,6 D1.01.4.305-81
93 30 kg sádra stavební 8 ks 137,8 1102,1 0,0 0,0 D1 01 4.305-81

94
požární ucpávky a požárně bezpečnostní opatření na 
kabelových dle požadavků TZ a PB Ř S

3 % 0,0 0.0 3236,8 9710,4 D1.01.4.305-31

95
96
97

podružný instalační materiál 3 % 3236,8 9710,4 0,0 0,0 D 1.01.4.305-81

Hlavní kabelová trasy
společný kovový / drátěný kabelový žlab 50x50 s 1 ks přepážky 
vč. nosných, kotevní a spojovacích prvků, kabelový žlab musí 
odpovídat svým provedením únosnosti, stabilitou a 
zaručovanou funkčností kabelu p5 požáru dle požadavků

96 50x50 PBŘS, které jsou kladeny na předepsané ovládací kabely E P S  
s požadavkem na zachování integrity kabelového nosného 
systému, splňující požadavky Č SN  73 0848 s třídou funkčnosti

320 m 118,1 37765,6 137,3 44003,2 D1 01 4.306-31

požární odolnosti kabelového nosného systému min. R30

společný kovový / drátěný kabelový žlab 100x50 s 2ks 
přepážky vč. nosných, kotevní a spojovacích prvků, kabelový 
žíab musí odpovídat svým provedením únosností, stabilitou a 
zaručovanou funkčností kabelu při požáru dle požadavků

97 100x50 PBŘS, které jsou kladeny na předepsané ovládací kabely EPS  
s požadavkem na zachování integrity kabelového nosného 
systému, splňující požadavky Č SN  73 0848 s třídou funkčnosti

46 m 195,8 9007,7 137,8 6337,0 D1 01 4 806

požární odolnosti kabelového nosného systému min. R30

společný" kovový / drátěný kabelový žlab 150x50 s 2ks 
přepážky vč. nosných, kotevní a spojovacích prvků, kabelový 
Žlab musí odpovídat svým provedením únosností, stabilitou a 
zaručovanou funkčností kabelu pn požáru dle požadavků

98 150x50 PBŘS, které jsou kladeny na předepsané ovládací kabaly E P S  - 
s požadavkem na zachování integrity kabelového nosného 
systému, splňující požadavky Č SN  73 0848 s  třídou funkčností 
požární odolnosti kabelového nosného systému min. R30

44 m 195,8 B616.1 137,8 6061,4 D1.01 4 306-81

O BO sada pro odlehčení tahu kabelové trasy 250x110mm 7 ks 491,0 3437,1 118,1 826,6 01 01 4.806-8?
99 podružný instalační materiál 3 % 1393,9 41B1.6 0,0 0,0

101 Vnitřní rozvody
102 značení trasy vedení 3481 m 0,0 0,0 3,9 13715,7 D1.01 4 305-31
103 práce spojené s napojením na NN rozvody 3 ks 0,0 0,0 787,2 2361,6 Dl 01 4 306



Položkový rozpočet

Univerzita Pardubice Rozpočet;
Vvsokoško lské  koleje - Pavilon C D1.01.4.800- Zařízení slaboproudé elektrotechniky

Dodávky Mmláže
Cena | celkem {Kč) Cena | celkem (Kč)

0,0 0,0 787,2 1574,4
0,0 0,0 54,1 32093,2
0,0 0,0 17,7 42008,1
0,0 0,0 2460,0 4920,0

0,0 0,0 34,4 20636,2
0,0 0.0 34,4 2755,2
0,0 0.0 44,3 132,6

0,0 0,0 118,1 10154,9

0,0 0,0 157,4 0,0

0.0 0,0 265,7 265,7

0,0 0,0 265,7 1859,8

0,0 0,0 265,7 1328,4

0,0 0,0 97,4 18120,1

0,0 0,0 216,5 216,5

0,0 0,0 285,4 1997,5

0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0.0
0,0 0,0 0,0 0.0

0,0 0,0 246,0 19680,0

0,0 0,0 393,6 3146,8

0.0 0,0 393,6 2755,2

0,0 0,0 393,6 2755,2

0,0 0,0 393,6 6297,6

0,0 0,0 393,6 15744,0

0,0 0,0 393,6 7872,0

0,0 0,0 196,8 4723,2

0*0  7 8 7 ŽtĎ

0,0 0,0 4920,0 4920,0

□.0 0,0 1476,0 1476,0
0,0 0,0 1476,0 1476,0

8,0

1771,2 1771,2 0,0 0,0

Název položky

Typ I Popis
množství MJ Poznámka

104
105
106 
107 
106
109
110 
111 
112

113

114

114

115

116

117

118

119

120
121
122
123
124
125
126
127

128
129

130

131

132

133

134
l?5

136

137
138
139

T40
141
142
143
144
145
146
147

práce spojené s  uzemnéním rozvaděče / ústředny 
měření kabelových úseků 
ukončeni žil kabelu do 2,5mm2 
závěrečné práce na rozvaděči i  ústředně

Drážky, prostupy
zhotovení drážek 3x3 frézování, sekání, strop 
zhotovení drážek 3x3 frázování, sekáni, zdivo 
zhotovení drážek 7x7 frézování, sekáni, zdivo

stavební

stavební

stavebni

stavební

stavební

zhotovení průstupů přes svislé a vodorovné
konstrukce do pr. 25mm, do 65cm 
zhotovení průstupů přes svislé a vodorovné
konstrukce do pr. 40mm, do 65em 
zhotovení průstupu přes svislá a vodorovné
konstrukce do pr. 100x50
zhotovení průstupu přes svislé a vodorovné
konstrukce do pr. 100x100 
zhotovení průstupu přes svislé a vodorovné
konstrukce do pr. 200x100
zhotoveni průstupu přes stropní stavebni konstrukca do pr. 
25mm
zhotovení průstupu pres stropní stavební konstrukce do pr. 
50mm
zhotoveni průstupu přes stropní stavebni konstrukce do pr. 
200x100

Zemní práce a stavební práce 
vysekáni kapsy 100x100 
vysekáni kapsy 150x150 
vysekání kapsy 250x350

Hodinové sazby
koordinace prací s  ostatními profesemi
závěrečné komplexní odzkoušení a uvedeni do provozu po
jednotlivých systémech
napojení ovládaných a monitorovaných zařízeni
odzkoušení a uvedeni do provozu ovládané, monitorované
zařízení
komplexní zkoušky v  návaznosti na P B Ř S  za účasti H ZS  
zkušební provoz, dodatečné úpravy v nastavení systémů dle 
požadavků provozovatele
příprava podkladů pro S W  nadstavbu a spolupráce při integraci 
E P S  do SW  nadstavby 
základní úklid staveniště

Techntcfrždokumentaee______ ;______________
Projektová dokumentace skutečného stavu v tištěné i
elektronická sditovatelné podobá
Dílenská dokumentace
Výchozí revize elektrického zařízení

Ostatní náklady

Likvidace odpadu

2
593

2372
2

605
80
3

86

0

1

7

5

186

1

7

80

8

7

7

16

40

20

24

ks
ks
ks
ks

m
m
ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks
ks
ks

hod

hod

hod

hod

hod

hod

hod

hod

sada

sada
sada

Dodavatel musí vybudovat dílo kompletní va všech částech, i kdyby projektová předložená dokumentace cokoliv opomenula. V případě, že dle 
mínění nabízejícího je tomu tak, musí toto uvést při podání nabídky. Jestliže tak neučiní, předpokládá se, že zahrnul v še  nutné pro vybudováni 
díla do podané cenové nabídky. Navržené technologie jsou uvedeny jako minimální úroveň použitého standardu a dodavatel je může na 
základě předchozího písemného souhlasu projektanta změnit a to zejména s  ohledem na jim uvažované a standardně používané systémy.

CELKEM  bez DPH 1 544 BOB Kč



Položkový rozpočet

Univerzita Pardubice 
Vysokoško lské  koleje - Pavilon C

Rozpočet:
D1.01.4.800 - Zařízeni slaboproudé elektrotechniky

P.c.
Název poíožky

množství MJ
Dodávky Montáže

Poznámka
Typ | Popis Cena | celkem (Kč) Cena | celkem (Kč)

i- prsmsfT - v y f í  r * r ^  í  r f 1»,ÍT  -V-ř'
¿¿■a -■  y.j-

1 Datový rozvaděč KC2

19" datový rozvaděč stojanový 42U, 800x1000, nosnost min. 
4Q0kg, kompletní, rozebíratelný, přední i zadní dvoukřídlé

j perforované dveře otevlratelné na panty, 4ks posuvné vertikální 
lišty, samostatná demontovatelné boěnice, rob usní šroubovaná 
konstrukce, zámek přední i zadní dveře, barva RAL 9005

i ks 9840,0 9840,0 4428,0 4428,0 01.01.4 828. B:

3 sada 4ks koleček s min. nosností kažého koíečka 800 kg 
ventilační jednotka pro datové rozvaděče, horizontální

i ks 442,8 442, B 0.0 0,0 D1 01 4 823. a:

4 provedení, nastavitelný blmetalový termostat, 4x vantilátor 
70W, barva RAL 9005

1 ks 1869,6 1869,6 0,0 0,0 D1.01.4.328. a:

5 19" police hloubky 650mm, nastavitelné montážní úchyty, 1U, 
nosnost 150kg, barva RAL9005
19* rozvodný napáječi panel pro datové rozvaděče, 8  x

2 ks 442,8 865,6 0,0 0,0 D1.01.4.828, a:

6
zásuvka 23QV dle ČSN, maximální zatížení 16A, výška 1,5U, 
přepěťová ochrana, délka kabelu 3m v provedení 3x1,5mmř 
barva RAL 9005
19" držák rezervy kabelů pro bezpečné uložení rezervy

1 ks 447.7 447,7 0,0 0,0 D1 01.4 328. a:

7
metalických a optických kabelů uvnitř rozvaděče, držák je 
možno instalovat ve svislé poloze nebo po otočeni úchytů

1 ks 442,8 442,8 0,0 0,0 01 01.4.828. 8i

8

vodorovně, RAL 9005
HD vertikální vyvažovači paneí 42U, jednostranná lišta s 
plastovým žebrováním, unikátní za klapá vací systém krytu 
umožňuje kryt vyklopit nebo odstranit úplně bez použití 
nástrojů, barva RAL 9005

2 ks 442,8 885,6 0,0 0,0 D1.01.4.828. 8:

g

HD horizontální 19" vyvažovači panel 2U, jednostranná lišta s 
plastovým žebrováním, unikátní zaklapávaci systém krytu 
umožňuje kryt vyklopit nebo odstranit úplně bez použití 
nástrojů, barva RAL 9005

6 ks 324,7 1948,3 0,0 0,0 01 01 4.828, a:

10
19" instalační panel 3U s DIN lištou pro Instalaci a ukončení 
hlavni napájecí části, barva RAL9005

1 ks 216,5 216,5 0,0 o .o  0101.4.823. a :

11 zásuvka jednonásobná 23QV/16A na lištu DIN 3 ks 64,0 191,9 0,0 0,0 D1.01.4 828. a :

12 svorka řadová na lištu D IN pro vodič 6-1 Omm 3 ks 11,8 35,4 0,0 0,0 D1.01.4.828. s:
13 svorka radová na lištu DIN pro vodič 1,5-4mm 3 ks 11,8 35,4 0,0 0,0 01.01.4.823 a :
14 srorka řadová na lištu DIN koncová 2 ks 11,8 23,6 0,0 0,0 01.01.4.328, B;
15 CYA 6 Z Ž vodič zemnici 3 m 14,8 44,3 0.0 0,0 01.01 4.828. 3:
16 C Y SY  3x2,5 vodič pohyblivý 3 m 18,7 56,1 0,0 0,0 01 01 4.823 8í
17 25x RJ45 CAT. 3 ISDN 19" patch panel, vyvažovači lita, barva RAL9005 1 ks 1230,0 1230,0 0,0 0,0 Dl.01 4.828. a:

19" patch panel modulární vč. keystone, 24 portový patch panel

18
24x RJ45 CAT.6A s podporou managementu fyzické vrstvy s integrovanou LED 4 ks 21056,6 84226,5 295,2 1180,8 01.01.4.828. 8i
STP, 10GBaseT indikací pro každý part, konstrukce patch panelu umožňuje 

snadný přechod na monitoring fyzické vrstvy, barva RAL9005

19 12x S C  D U PLEX 19" optická vana vč. čela, barva RAL9005 1 ks 1412,0 1412,0 787,2 787,2 D1.014.828, 8i
20 S C  D U PLEX záslepka optického konektoru 8 ks 28,5 228,3 0,0 0,0 D l 01.4.828. 8Í
21 optická kazeta s krytem 2 ks 373,9 747,8 0,0 0,0 D1 01 A. 328. 8Í
22 držák svárů pro 6 svárů 2 ks 29,5 59,0 0,0 0,0 DJ.01.4.328. a:
23 S C -S C  9/125 O S2  DUI optická spojka 2 ks 165,3 330,6 0,0 0,0 D l.01 4,323, 8i
24 SC, 9/125unt O S2 pigtail 4 ks 201,7 806,9 0,0 0,0 0  1 01.4.823 b:
25 S C -SC  50/125 O M 3  Dl optická spojka 2 ks 165,3 330,6 0,0 0,0 D1 01.4.328. a ;

26 SC, 50/125um OM3 pigtail 4 ks 125,0 499,9 0,0 0,0 D1.01.4.823. 3:
27 60mm ochrana sváru 8 ks 19,7 157.4 0,0 0,0 D1 01.4.323, a:
28 štítek pro označeni kabelu vč. pouzdra a pásků 85 ks 9,8 836,4 0,0 0,0 D1 01.4.328. 8L
29 štítek pro označeni patch panelu, optické vany apod. 6 ks 9,8 59,0 0,0 0,0 D1.oi.4.828. a:
30
31
32

spojovací sad 4x šroub, podložka, matice ( M6 ) 19 ks 16,7 317,9 0,0 0,0 D1.01.4.828. 8:

ukončeni metalických kabelů S/FTP v 19" rozvaděči 80 ks 0,0 0,0 97,4 7793,6 Ol 01.4.328, a:

33
ukončení telefonních páteřních kabelů (do 25 páru) v 19" 
rozvaděči

1 ks 0,0 0,0 865,6 885,6 D1,01.4.328, 81

34 ukončení optických páteřních kabelů v 19" rozvaděči 2 ks 0.0 0,0 4428,0 8856,0 01.01.4.323. 8'

35 měfenl metalického vedeni S/FTP 80 port 0.0 0.0 97,4 7793,0 D l 01,4.828, a:
36 měřeni telefonních páteřních linek (do 25 párů) 20 pár 0,0 0,0 19,7 393,6 D 101.4.323, 3i
37 měřeni optických páteřních linek 8 vlákno 0,0 0,0 344,4 2755,2 D l.01.4.828, 8:
38 programování, oživení, nastaveni, uvedení do provozu 1 sada 0,0 0,0 4428,0 4428,0 D1 01 4.323. 8i
39
40
41

předání a zaškolení obsluhy 1 sada 0,0 0,0 1574,4 1574,4 Dl 01.4 323. 8Í

Rozvod

42

43
44

2xRJ45 CAT.6A STP, 
10GBaseT

zásuvka modulární kompletní pro instalaci na povrch, pod 
omítku, do SD K  vč. keystone, nosné masky přístroje, krytu, 
rámečku a instalačního boxu, management fyzické vrstvy ready

40 ks 521,5 20860,6 246,0 9840,0 D l.01.4 324*83

Datový rozvaděč KC1 - doplněni výstroje stávajícího rozvaděče
45 19" vyvažovači panel 2U

19" patch panal modulární vč. keystone, 24 portový patch panel

1 ks 157,4 157,4 0,0 0,0 D1.01 4.328. 3i

46
24x RJ45 CAT.6A 5 podporou managementu fyzické vrstvy s integrovanou LED

2 ks 21056,6 42113,2 295,2 590,4 Df.OÍ 4.323. 3Í
STP, 10GBassT Indikací pro každý port, konstrukce patch panelu umožňuje 

snadný přechod na monitoring fyzické vrstvy, barva RAL9GQ5

47 štítek pro označeni kabelu vč. pouzdra a pásků 32 ks 9,8 314,9 0,0 0,0 D l.01 4.323. s:
48 štítek pro označení patch panelu, optické vany apod. 4 ks 14,8 59,0 0,0 0,0 DI.01 4.323. a:
49 spojovací sad 4x šroub, podložka, matice ( M6 ) 3 ks 16,7 50,2 0,0 0,0 D 1.01.4.328. 8:
50 0,0 0,0 0,0 0,0



Položkový rozpočet

práce spojené s  novým uspořádáním 19" komponentů
51 datovém rozvaděči za účeíem vytvoření prostoro pro 

doplňovanou výstroj
3 hod 0,0 0,0 787,2 2361,6 01 01.4 823 81

52 ukončení metalických kabelů S/FTP v  19" rozvaděči 32 ks 0,0 0,0 97,4 3117,4 D1.01.4.823. dl
53
54
55

měření metalického vedení S/FTP 

Rozvod

9 R jx«? c a t  fiA q t p  zásuvka modulární kompletní pro instalaci na povrch, pad 
10GBaseT ' orn'^ U| SD K  k&ystone, nosné masky přístroje, krytu, 

" 1 rámečku a instalačního boxu, management fyzické vrstvy ready

32 port 0,0 0,0 97,4 3117,4 D1.01.4.323. 81

56 16 ks 521,5 8344,3 246,0 3936,0 D1.01A  324-83

57
i *  : z í - š P T I ; S i Li

56 Řídící systém
59 kontrolní panel s potvrzovacím tlačítkem 3 ks 685,6 2656,8 206,6 619,9 D1.01.4.833. 81
60 tlačítka signální do vlhka s  táhlem 3 ks 885,6 2656,8 206,6 619,9 D1.01.4.833. 81
61 tlačítko signální do vlhka 3 ks 885,6 2656,8 206,6 619,9 D1.01.4.333. 81
62 signalizační a orientační světlo 4 ks 885,6 3542,4 206,6 826,6 0  1 01.4.333, 81

63
hlavní signalizační terminál se 6 červenými diodami LED ve 3 
řadách

1 ks 2460,0 2460,0 590,4 590,4 D1.01.4.833. 81

64 systémová zásuvka pro terminál 1 ks 393,6 393,6 206,6 206,6 01.01.4,833. 81
65 napájecí zdroj 1 ks 2755,2 2755,2 216,5 216,5 D1.01.4.833. 81
66 rámeček přístroje jednonásobný 13 ks 17,7 230,2 9,6 127,9 D l.01.4.833. 81
67 rámeček přístroje trojnásobný 1 ks 64,9 64,9 0,0 0,0 D1.01.4.833. 81
66 programování, oživení, nastavení, uvedení do provozu 1 sada 0.0 0,0 2460,0 2460,0 D1.01.4.833. 81
67 předání a zaškolení obsluhy 1 sada 0,0 0,0 787,2 787,2 01.01.4.833. 81

66
vyhledání prvků a rozvodů stávajícího signalizačního systému v

10 hod 0,0 0,0 295,2 2952,0 D1.01.4.833. 81

5 ?
m.č. 030 a přepojeni na nový rozvod

E v a k u a č n í  r o z h la s  - E R Q 5 6 3 521 ,4
70 Řídící systém

19“ centrální síťová řídící jednotka ozvučovacího systému - 
plné digitální se čtyřmi audio vstupy a čtyřmi audio výstupy, 
říze ni a směrování 28 audio kanálů, osm sledovaných řídicích

71 vstupů a pět řídicích výstupů, rozhraní Ethernet pro konfiguraci, 
řízení, diagnostiku a protokolování, digitální paměť pro předem 
nahrané zprávy, ukládá posledních 20Q poruchových udáíostl, 
certifikace dle Č SN  EN 60 849 a Č SN  EN 54-16

1 ks 29342,9 29342,9 1869,6 1869,6 01 01.4 815 81

19" výkonový zesilovač 4x125W, 1Q0V - zpracováni zvuku a 
zpoždění pro každý kanáí, dohled nad reproduktorovými

72
linkami, automatické řízení hlasitosti, redundantní připojení k 
sítí. max. příkon 395W, 4x linkový vstup, 4x ovládací vstup, 4x 
reléový výstup, certifikace dle Č SN  EN 60 649 a Č SN  EN 54- 
16

4 ks 34845,4 139381,6 1869,6 7478,4 D1 01 4 315, 81

73

19" výkonový zesilovač záložní 4x125W, 100V - zpracování 
zvuku a zpoždění pro každý kanál, dohled nad 
reproduktorovými linkami, automatické řízení hlasitosti, 
redundantní připojení k síti, max. příkon 395W, 4x linkový 
vstup, 4x ovládací vstup, 4x reléový výstup, certifikace dle ČSN  
EN 60 649 a Č SN  EN  54-16

1 ks 34845,4 34845,4 1869,6 1869,6 01.01.4.815. 31

74
zdroj signálu, CD/DVD přehrávač MP3/FM tuner + dálkové 
ovládáni vč. držáků pro 19" montáž
19" dobíječ baterii, 6x40A + 3x5A, napájení 230V AC / 50Hz, 
vstupní proud 4A, max. příkon 760W, výstupní napětí 48V DC, 
max dobíječi proud 12A, max. proud do systému 150A,

1 ks 8307,9 8307,9 590,4 590,4 01 01 4 315. 81

75 vysokozatížitelné výstupy 6x, max. odběr á 40 A, 
nízkozatížitelné výstupy 3x, max. od bér á 5A, poruchové

2 ks 22172,5 44344,9 885,6 1771,2 D1.01.4 8 !5. dl

výstupy 3x relé, zatížitelnost relé 24V / 1A, certifikováno dle 
Č SN  EN 54-4

76

77

akumulátor 12V/l30Ah, životnost min. 10 let
komplet pro kontrolu nevětvené linky reproduktorů, Sada pro
dohled nad vedením, Č SN  EN 60 849, Č SN  EN 54-16

8

16

ks

ks

5939,4

1614,7

47515,4

25835,8

0,0

0,0

0,0 D1 014 315. 81 

0,0 01.01,4 315. 8!

78
interface vzdálené stanice hlasatele, ČSN  EN 60 849, Č SN  EN 
54-16

1 ks 9445,4 9445,4 0,0 0,0 D1.01.4.315. a:

79 systémový opičky kabel 1m vč. konektorů 7 ks 295,2 2066,4 0,0 0,0 D1 014.815. 81
80 systémový opický kabeí 2m vč. konektorů 1 ks 344,4 344,4 0.0 0,0 D l 01.4.815. 81

81
ostatní propojovací kabely a konektory ústředny vč. 
propojovacích polí

1 ks 1476,0 1476,0 0,0 0,0 D1 01 4.315. 81

82 0,0

83
provedení komplexního měření rozhlasového systému dle 
požadavků Č SN  60 849

1 sada 0,0 0,0 17712,0 17712,0

84
měření akustické úrovně a srozumitelnosti řeči ozvučovacího 
systému dle Č SN  EN  60 849 vč. měřícího protokolu

1 sada 0,0 0,0 17712,0 17712,0

85
programování, základní oživení, základní nastavení, základní 
□vedení do provozu

1 sada 0,0 0,0 9840,0 9840,0

86
87
88

předání a zaškolení obsluhy 1 sada 0,0 0,0 1771,2 1771,2

vzdálená stanice hlasatele Č SN  EN 60 849, Č SN  EN 54-16 1 ks 9445,4 9445,4 590,4 590,4 Dl 01 4 815. 31

89
klávesnice stanice hlasatele, 8 volně programovatelných 
tlačítek pro výběr, Č SN  EN  60 849, Č SN  EN  54-16

1 ks 5685,6 5685,6 196,8 196,8 01 01 4 315, 31

90
91 Skříň rozhlasové ústředny



Položkový rozpočet

1 Univerzita Pardubice Rozpočet:
1 Vysokoško lské  kolele - Pavilon C D 1 .01.4.800 - Zařízení slaboproudé elektrotechniky

p.a.
Název položky

množství
Dodávky Montáže

Poznámka
Typ |P0pÍ3 Cena | celkem (Kč) Cena | celkem (Kč)

19" datový rozvaděč 42U, 600x600, kompletní, přední skleněné
92 dveře otevíráteIné na panty, samostatně demontovatelné 

bočnice, zámek, RAL 9005 atd.
1 ks 10824,0 10824,0 2460,0 2460,0 D1 01 4 315. 3Í

93
sada koleček s max. doporučenou nosnosti všech 4 koleček 
800 kg

1 ks 393,6 393,6 0,0 0,0 01.01 4 315. s:

94 19" ventilační jednotka s termostatem, 4x70W 1 ks 1869,6 1869,6 0,0 0,0 D1.01.4.Q15. 3Í
95 19" police 450mm 2 ks 442,6 885,6 0,0 0,0 D1.01.4.315. 8Í
96 19" napájecí panel 6x230V 2 ks 447,7 895,4 0,0 0,0 D í 01.4.815, 8í
97 19 panel zasiepovací 1U 10 ks 118,1 1180,8 0,0 0,0 01.01 4 315. 3í
98 19 panel zasiepovací 2U 1 ks 157,4 157,4 0,0 0,0 D1.0J.4.315. a:
99 zásuvka Jednonásobná 230V/15A 2 ks 64,0 127,9 64,0 127,9 D1.01.4.328. 3:
100 UK 80x28R/1 krabice přístrojová 2 ks 11,8 23,6 44,3 88,6 Df.01.4,328. 3:
101 003.CS.K krabice adbočovací 1 ks 17,7 17,7 44,3 44,3 D1.01.4.323, 3:

102
svorka krabicová se zasunovacím spojem, počet žil 4, průřez 
pra plný kabel 0,8-2,5mm2

3 ks 3,9 11,8 0,0 0,0 01.01.4.323. 3:

103 C YA  8 ZŽ vodič zemnicí 3 m 14,B 44,3 9,8 29,5 D1.01.4.828. 8:
104 C Y S Y  3x2,5 vodič pohyblivý 3 m 15,7 47,2 15,7 47,2 D1.01.4.323. 8Í
105
106 
107

spojovací sad 4x šroub, podložka, matice ( M6 )

Reproduktory
kovový skřínkový reproduktor, 6W, EVAC, barva bílá, pracovní

15 ks 16,7 251,0 0,0 0,0 D1.01.4.323. a:

108 teplota -25°C až +55 'C , rozměry 250 x 195 x 80 mm, hmotnost 
2,6 kg, EN  54-24
stropní reproduktor EVAC, 9Í6W, kulatá kovová mřížka,

274 ks 679,0 186035,0 157,4 43138,6 01.01.4 315-32

109 frek.rozsah: 90 - 20000 Hz, Citlivost: 90 dB, Vyzař.ůhBl: 180 
o/1 kHz,-6dB, Rozměry: 2 1 6 -7 0  mm, Č SN  EN 54

2 ks 714,4 1428,8 157,4 314,9 D1.01.4.81Q

110
n i

kryt stropního reproduktoru pra povrchovou montáž 2 ks 295,2 590,4 0,0 0,0 D1.01.4.815

Rszvody ;  ÉlektráfrietaiáShí materiil __ ■1192SP.É 473269,5 J
Jl2

113
S/FTP CAT.7, 1200

Eiekirw atiU ačn l roítarií]

kabel datový, S/FTP-LSOH, protokoly: 10BaseT, 100BaseT, 
IQQQBaseT, lOGfiaseT, stínění: kovová fólie kolem každého

5600 m 47,7 267232.0 13,8 77168,0 D l 01.4 324-33

114

MHz, LSOH  

4x50/125

páru a kovový oplet kolem všech páru, šířka pásma min. 1200 
MHz, vodič: měděný drát AW G 23, púměr kabelu max; 7,5 mm

kabeí optický stávající - rozvinutí optického MM kabelu a jeho 
zpětná instalace do nové kabelové trasy v úseku od stávajícího

60 m 0,0 0,0 44,3 2656,8 D I01.4.324-32

115

datového rozvaděče KC1 v místnosti č, 33 do nového 
datového rozvaděče KC2 v místnosti č. 428 
náklady spojené s případným prodloužením páteřního 
optického MM kabelu o kapacita 4x 50/125 o dalších 25m vč. 1 sada 0,0 0,0 5043,0 5043,0 Dl. 01.4.324-82

116 4x9/125

odpovídajícího propojovacího boxu
kabel optický stávající - rozvinutí optického MM kabelu a jeho 
zpětná instalace do nové kabelové trasy v  úseku od stávajícího

60 m 0,0 0,0 44,3 2656,8 01.01.4 824-32

117

datového rozvaděče KC1 v místnosti č. 33 do nového 
datového rozvaděče KC2 v místnosti č. 428 
náklady spojené s případným prodloužením páteřního 
optického SM  kabelu o kapacitě 4x 9/125 □ dalších 25m vč. 1 sada 0,0 0,0 8364,0 8364,0 D1.01.4.324-32

118 S Y K FY  20x2x0,5

odpovídajícího propojovacího boxu
kabel metalický stávající - rozvinuti metalického kabelu a jeho 
zpětná instalace do nové kabelové trasy v úseku z přízemí

60

1

m 0,0 0,0 44,3 2656,8 D1 01 4 324-32

119

objektu (případně z prostoro podzemního kolektoru) do nového 
datového rozvaděče KC2 v místnosti č. 428 
náklady spojené s  případným prodloužením páteřního 
metalického kabelu o kapacitě 20x2x0,5 a dalších 25m vč. sada 0,0 0,0 8364,0 8364,0 D l.01.4.324-32

120 JE-H(ST)H 4x2x0,8
odpovídajícího propojovacího boxu 
kabel sdělovací 318 m 34,4 10951,9 16,7 5320,1 D1.01.4.333. 3:

121
PRAFIaGuard F 
PH120-R 4x2x0,8

kabel signalizační s  třídou funkčnosti P-30R a třídou reakce na 
oheň B2ca s1, dO v souladu s přílohou č. 2 vyhlášky č. 23/2008 
sb.

25 m 34,4 861,0 16,7 418,3 01.01.4.315, 3:

122
PRAFIaGuard F 
P H 120-R 2x1,5

kabel ovládací s  třídou funkčnosti P-30R a třídou reakce na 
oheň B2ca s1, dO v souladu s přílohou č. 2 vyhlášky č. 23/2008 
sb.

3312 m 17,7 58655,5 16,7 55409,8 D1.01,4,315-82

123 C Y  1,5 vodič protahovací 679 m 3,0 2003,1 7,9 5343,7 Dl.Ol 4 324-33

124 PVC  20mm
trubka ohebná 320N vč. příslušenství pra ukládádání do zdivá a

544 m 5,9 3209,6 21,7 11777,6 D I0  1 4 324-33

125

podlahových konstrukci
příchytka s okem a hmoždinkou pro upevněni kabelových tras a 
ohebných trubek, bez požadavku na funkčnost při požáru, na 135 ks 2.0 266,0 2.0 266,0 01.01 4.325-33

126 PVC  40x20
podlahu nebo nad podhledem 
lišta elektroinstalační vkládací 14 m 24,6 344,4 44,3 619,9 D l.01 4 324. a;

127 O BO

kabelový úchyt ve. kotevního prvků s  požadavkem na 
zachování intsgrity kabelového nosného systému, splňující

2568 ks 9,8 25269,1 3.9 10117,9 D1.01 4 315-82

128 K O P O FLEX  40mm

požadavky Č SN  73 0848 s třídou funkčnosti požární odolnosti 
kabelového nosného systému min. R3Q. 
chránicka telekomunikační dvouplášfová PE 2 m 14,8 29,5 34,4 60,9 Dí 014 824

129 K O P O FLEX  50mm chránlčka telekomunikační dvauplášťDvá PE 0 m 0,0 0,0 0,0 0,0

130 K O PO FLEX  75mm chránička telekomunikační dvouplášfová PE 0 m 0,0 0,0 0,0 0,0
131 KU68-1901 krabice univerzální 17 ks 5,9 100,3 4,9 83,6 D l 01 4 3!5. 3Í
132 K0125 krabice univerzální 0 ks .0,0 0,0 0,0 0,0

133 KT250 krabice univerzální 0 ks 0,0 0,0 0,0 0,0

134 8135PO

svorkovací box vč. průchodek s požadavkem na zachováni 
integrity kabelového nosného systému, splňující požadavky 
Č SN  73 0848 s třídou funkčnosti požární odolnosti kabelového 
nosného systému min. R15.

0 ks 0,0 0,0 0,0 0,0



Položkový rozpočet

Univerzita Pardubice Rozpočet:
Vysokoško lské  koleje - Pavilon C D 1.01.4.800 - Zařízení slaboproudé elektrotechniky

P.č.
Název položky

množství MJ
Dodávky Montáže

Poznámka
Typ I Popis Cena | celkem (Kč) Cena celkem (Kč)

135 štítek pro označení kabelu vč. pouzdra a pásků 604 ks 9,6 5943,4 0,0 0,0 01.01 4.815-63
136 3,5x200 pásek vázací 500 ks 1,0 490,0 0,0 0,0 D l.01.4 315-83
137 HL 8mm hmoždinka 606 ks 1,5 896,9 0,0 0,0 D1 01.4.815-33
138 4,5 x 60 vrut 606 ks 1,0 593,9 0,0 0,0 D l.01 4 315-83
139 osazení hmoždinky 606 ks 0.0 0,0 3,9 2367,6 01.01.4 315-33
140 30kg sádra stavební 8 ks 118,1 944,6 0.0 0,0 D1.01 4.815-83

141 požární ucpávky a požárně bezpečnostní opatření na 
kabelových dle požadavků TZ a PB Ř S

3 % 6910,1 20754,2 0,0 0,0 D1 01 4.315-93

142 podružný instalační materiál 3 % 6918,1 20754,2 0,0 0,0 D1.01.4.3¡3-83
143
144 Vnitřní rozvody
145 značení trasy vedeni 1416 m 0,0 0,0 3,9 5579,0 D1.01.4.815-B3
146 práce spojené s  napojením na NN rozvody 3 ks 0,0 0,0 787,2 2361,6 D1 01 4.315. 31
147 práce spo|ené s uzemněním rozvaděče / ústředny 2 ks 0,0 0,0 767,2 1574,4 D1 01.4,315. 31
146 měření kabelových úseků 604 ks 0,0 0,0 49,2 29716,8 D1.01.4.815-83
149 ukončení žil kabelu do 2,5mm2 1208 ks 0,0 0,0 17,7 21393,7 D l  01 4.815-33
150 závěrečné práce na rozvaděči / ústředně 3 ks 0,0 0,0 1771,2 5313,6 01.01.4.315. 81
151
152 Drážky, prostupy
153 zhotovení drážek 3x3 frézování, sekání, strop 75 m 0,0 0,0 34,4 2563,0 D1.01 4,824-83
154 zhotovení drážek 3x7 frézování, sekání, strop 44 m 0,0 0,0 34,4 1515,4 D1.01.4.324-33
154 zhotoveni drážek 3x3 frézování, sekání, zdivo 298 m 0,0 0,0 44,3 13195,4 01,01-4.815-82
155 zhotovení drážek 3x7 frézování, sekání, zdivo 62 m 0.0 0,0 118,1 7321,0 D1.01.4.315-82
155 zhotovení drážek 7x7 frézování, sekání, zdivo 3 m 0,0 0,0 157,4 472,3 D1.01.4.315. &:

156
zhotovení průstupů přes svislé a vodorovné stavební

311 ks 0,0 0,0 157,4 46963.8 D l 01 4.915-82
konstrukce dD pr. 25mm, do 65cm

157 zhotovení průstupů přes svislé a vodorovné 
konstrukce do pr. 40mm, do 65cm

stavební
10 ks 0,0 0,0 265,7 2656,8

158
zhotovení průstupu pres svislé a vodorovné stavební

1 ks 0,0 0,0 265,7 265.7 D1.01,4.324
konstrukce do pr. 100x50

159
zhotovení průstupu přes svislé a vodorovné stavební 0 ks 0,0 0,0 0,0 0,0
konstrukce do pr. 100x100
zhotoveni průstupu přes svislé a vodorovné
konstrukce do pr. 200x100

stavební
0160 ks 0,0 0,0 0,0 0,0

161
zhotovení průstupu pres stropní stavební konstrukce do pr.

Q ks 0,0 0,0 0,0 0,0
25mm

162
zhotovení průstupu přes stropní stavební konstrukce do pr.

2 ks 0,0 0,0 285,4 570,7 D l  01.4.823 3(

163 zhotovení průstupu přes stropní stavební konstrukce do pr. 0 ks 0,0 0.0 0,0 0,0
200x100

164
165 Stavební práce
166 vysekání kapsy 100x100 17 ks 0,0 0,0 64,0 1067,3 01,01.4.315. 8Í
167 vysekání kapsy 150x150 0 ks 0,0 0,0 0,0 0,0
168 vysekání kapsy 250x350 0 ks 0,0 0,0 0,0 0,0
169
170

171

Demontáže

vyhledáni a odborné staženi (demontáž) 1ks stávajícího 
optického kabelu 4x50/125 +■ 1 ks stávajícího optického kabelu 
4x9/125 v  úseku od technické místnosti ve 4,patre až ke 
stávajícímu datovému rozvaděči KC1 v místnosti £. 33. V 
prostoru místnosti č. 33 budou optické kabely smetány a 
odborně zajištěny proti mechanickému poškozeni.

10 hod 0,0 0,0 393,6 3936,0

vyhledání a odborné stažení (demontáž) 1ks stávajícího 
metalického kabelu SYK FY  20x2x0,5 v úseku od technické

172
místnosti ve 4.patře až do přízemi objektu (případné až do 
prostoru podzemního kolektoru). V  přízemí objektu (případně 
až v prostoru podzemního kolektoru) bude metalický kabel 
smotán a odborně zajištěn proti mechanickému poškozeni.

10 hod 0,0 0,0 393,6 3936,0

173
vyhledání a demontáž stávajících rozvodů datové síté vč. 
rozvaděče a koncových prvků

192 hod 0,0 0,0 295,2 56678,4

174
vyhledáni a demontáž stávajících rozvodů rozhlasového 
systému vč. koncových prvků

32 hod 0,0 0,0 295,2 9446,4

175
176 Hodinové sazby
177 koordinace prací s  ostatními profesemi 80 had 0,0 0,0 295,2 23616,0

170
závěrečné komplexní odzkoušení a uvedení do provozu po 
jednotlivých systémech

24 hod 0,0 0,0 393,6 9446.4

179
komplexní zkoušky ERO  v návaznosti na P B R S  a C SN  EN 60 
649 8 hod 0,0 0,0 393,6 3148,8

180
zkušební provoz, dodatečné úpravy v nastaveni systémů dle 
požadavků provozovatele

40 hod 0,0 0,0 393,6 15744,0

l ín
182

základní úklid staveniště ¿4 noa ú,u ů,ú láó.o 4723,2

K ? S a S ® '> i> w . ;■; v í v ® ■ r g * ifc-fUELĚJ-JtjlíSů

183
Projektová dokumentace skutečného stavu v tištěné i 
elektronické edítovatelné podobě

1 sada 0,0 0,0 4920,0 4920,0

184 Dílenská dokumentace 1 sada 0.0 0,0 2460,0 2460,0
185 Výchozí revize elektrického zařízení

Měřící protokol metalické kabeláže s  uvedením naměřených
1 sada 0.0 0,0 4428,0 4420,0

186 hodnot měřeni jednotlivých portů a s doložením kalibračního 1 sada 0.0 0,0 1476,0 1476,0
protokolu použitého měřicího přístroje.



Položkový rozpočet

Univerzita Pardubice Rozpočet;

V ysokoško lské  koleie - Pavilon C D1.01.4.800 - Zařízeni slabooroudé elektrotechniky

P.5.
Název položky

množství MJ
Dodávky Montáže

Poznámka
Typ f Popis Cena í celkem (Kč) Cena | celkem (KS)

Měřici protokol optické kabeláža s  uvedením naměřených
107 hodnot oboustranného měření jednotlivých vláken a s 

doložením kalibračního protokolu použitého měřicího přístroje.
1 sada 0,0 0,0 1476,0 1476,0

188 Měřící protokol zemnění rozvaděčů j sada 0,0 0,0 492,0 492,0

189
Certifikát na systémovou záruku na danou výkonnostní 
kategorii rozvodu U K S  v délce 25 let od výrobce systému UKS.

1 sada 0,0 0,0 2460,0 2460,0

ISO

O s ta tn í n á k fsd y 5300,4 0,0

191
19Z Likvidace odpadu 1 % 5900,4 5900,4 0,0 0,0
!95:
13.1
195
196
197
198

Dodavatel musí vybudovat dílo kompletní ve všech částech i kdyby projektová předložená dokumentace cokoliv opomenula. V případě, že dle 
mínění nabízejícího je tomu tak, musí toto uvést při podání nabídky. Jestliže tak neučini, předpokládá se, že zahrnul vše nutné pro vybudování 
díla do podané cenové nabídky. Navržené technologie jsou uvedeny jako minimální úroveň použitého standardu a dodavatel je může na 
základě předchozího písemného souhlasu projektanta změnit a to zejména s  ohledem na jim uvažované a standardně používané systémy.

I CELKEM  bez DPH 1 859 145 Kč



Příloha č. 2 SoD č. 0995/15

Přehled osob odpovědných za provádění a řízení prací na stavbě zejména osoby
stavbyvedoucího

Veřejná zakázka:
„ R e k o n s t r u k c e  a  o d s t r a n ě n í  h a v a r i j n í h o  s t a v u  p a v i l o n u  C  -  v y s o k o š k o ls k é  k o le je  “

Uváděné osoby splňují požadované kvalifikační předpoklady, to znamená, že:

Osoba, navrhovaná pro výkon funkce hlavního stavbyvedoucího, ....... ..................... splňuje 
požadované předpoklady, neboť:
- vykonával pozici stavbyvedoucího na minimálně 3 stavebních pracích (pozemní stavby) 
s investičními náklady za každou stavbu min. 25 mil. Kč bez DPH,
- praxe v oboru 5 let,
- autorizace v oboru pozemní stavby.

Kontrolu jakosti a BOZP bude zajišťovat ..............................

Výše uvedení nebyli v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestáni ani jim nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů.



Příloha č. 3 SoD č. 0995/15

Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Úsek pojištění hospodářských rizik

Pojistná smlouva (rámcová) č. 7720922456 
pro stavební a montážní pojištění

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 (X), Česká republika 
IČ 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 1897 
(dále jen „pojistitel11)
zastoupený I ........................., vedoucím referátu hosp. rizik 
a ........................., underwriterem

Pracoviště korespondenční adresa:
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
AGENTURA JIŽNÍ MORAVA 
602 (X) Brno, Nádražní 14

a

UNISTAV HOLDING a.s.
se sídlem Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno, Česká republika 
IČ 03912094
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl 8, vložka 7273 
(dále jen „pojistník")
zastoupený ............................, na základě plné moci
Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka.

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

Tato smlouva byla sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře

RENOMIA, a.s.
se sídlem, Holandská 8, 639 00 Brno 
IČ 48391301
(dále jen „pojišťovací makléř”)
Korespondenční adresa pojišťovacího makléře je totožná s adresou sídLa pojišťovacího makléře



Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Pojištěnými jsou:
a) Pojistník jako zhotovitel.
b) UNISTAV a.s., se sídlem Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno, Česká republika, IČ 00531766, jako 

zhotovitel
c) UNISTAV CONSTRUCTION a.s., se sídlem Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno, Česká republika, IČ 

03902447, jako zhotovitel
d) Objednatelé ve smyslu ustanovení CL 7 VPP P-777/14
e) Subdodavatelé ve smyslu ustanovení Čl. 7 VPP P-777/14

2. Pojistnou dobou této pojistné smlouvy je doba od 1. srpna 20X5 (počátek pojištění) do 32. července 2016 
(konec pojištění), tj. jeden pojistný rok.

3. Účinnost pojištění se prodlužuje automaticky o jeden pojistný rok, nesdělí-li pojistitel nebo pojistník 
alespoň 6 týdnů před zánikem pojištění druhé straně, že na dalším trvání pojištění nemá zájem.

4. Doba pojištění pro jednotlivá pojištěná budovaná díla je doba jejich výstavby sjednaná v příslušné 
smlouvě o dílo. Pojištění jednotlivého budovaného díla začíná zahájením jeho výstavby pojištěným, 
nejdříve však dnem uvedeným v této pojistné smLouvě jako počátek pojištění a končí pro každé budované 
dílo v případech vymezených ustanovením čL 5 VPP P-777/14 nebo dnem uvedeným v této pojistné 
smlouvě jako konec pojištění, podle toho, co nastane dříve.

5. Pojištění zkušebního provozu před předáním budovaného díLa nebo jeho části objednateli se sjednává 
ve smyslu ustanovení čt. 5 odst. 2) písm. c) a odst. 3) písm. c) VPP P-777/14,

6. Po zániku pojištění dle ustanovení či. 5 odst. 2) nebo 3) VPP P-777/14 vstupuje v platnost pojištění dle 
doLožky D004 Rozšířené pojištění záruční doby po dobu 24 měsíců, nejdéle však do 31. července 2018.

Článek XX.
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění

1. Předmětem pojištění jsou přihlášená budovaná díla zahájená během pojistné doby dle této pojistné 
smLouvy, pokud byla zahájena na základě řádně uzavřené příslušné smlouvy o dílo, a budovaná díla 
pojištěná dle předchozí pojistné smlouvy č. 7720214365 a 7720845479 sjednané se společností UNISTAV 
a.s., jejichž pojištění dle této předchozí pojistné smLouvy zaniklo výlučně z důvodu uplynutí pojistné doby 
dle této předchozí pojistné smLouvy. Do pojištění jsou zahrnuta i  nepřihlášená budovaná díLa za podmínek 
uvedených v článku V. této smlouvy.

Pojištění se nevztahuje na:

tuneLy
stavby na vodních tocích

2. Předmětem pojištění jsou i  další věci a položky uvedené v tomto článku, pokud je pro ně sjednána pojistná 
částka nebo limit pojistného plnění.

3. M ísto pojištění je pro každé pojištěné budované dílo jeho staveniště nebo místo montáže na území České 
republiky a Slovenské republiky

4. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách 
vztahujících se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smLouvy. Na stanovení výše 
pojistného plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo 
způsob zabezpečení pojištěných věcí.

strana 2



5. K tomuto pojištění se vztahují;

Všeobecné pojistné podmínky pro stavební a montážní pojištění P-777/14 (dále jen „VPP P-777/14') 

a

Doložky
D 002 Křížová odpovědnost 
D 004 Rozšířené krytí záruční doby
D 102 Zvláštní podmínky pro podzemní kabely, potrubí a jiná zařízení 
D 103 Pojištění porostů a rostlin
D 106 Podmínka pro provádění stavebních prací po úsecích -1 000 m 
D 107 Podmínka pro zařízení k provizornímu hromadnému ubytování a sklady 
D 108 Podmínka pro zařízení a vybavení staveniště, nářadí a stroje 
D 109 Podmínka pro skladování stavebního materiálu
D 110 ZvLáštní podmínky pro bezpečnostní opatření pro případ povětrnostních srážek, povodně a záplavy 
D 111 Zvláštní podmínky ohledně odstranění sutí ze sesuvů půdy 
D 112 Podmínky pro protipožární zařízení a požární bezpečnost na staveništích 
D 114 Hromadné škody 
D 11S Pojištění rizika projektanta
D 116 Pojištění částí díla, které byly převzaty nebo uvedeny do provozu 
D 117 Zvláštní podmínky pro pokládání vodovodního a kanalizačního potrubí -  1 OCX) m 
D 119 Stávající majetek
D 121 Zvláštní podmínky pro pilotové zákLady a pro bednění stavebních jam 
D 200 Riziko dodavatele
D 202 Pojištění stavebních a montážních strojů, nářadí a přístrojů 
D 250 Odcizení
D 252 Výluka podzemních prací
DCE 4 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití

6. Oddíl 1. -  Pojištěni věci

6.1. Předmět pojištění Horní hranice plnění
EKď

Spoluúčast [Kč]

1. Celková hodnota stavebních a montážních výkonů 
(konečné a provizorní výkony, včetně všech materiálů, 
které se mají stát součástí díla) 1.000.000.000,-13 50.000,-

1.1. Maximální hodnota jednoho budovaného díla SOO.OOO.OOO,-13 50.000,-

1.2. Materiál nebo díly dodané objednatelem33 50.000.000,-13 50.000,-

2. Stávající majetek33 lOO.OOO.OOOr23 50.000,-

3. Zařízení a vybavení staveniště33 5.000.000,-13 20.000,-

4. Stavební a montážní stroje, nářadí a přístroje33 5.000.000,-*> 20.000,-

5. Náklady na stržení, úklid a odvoz zbytků33 5.000.000,-*3 20.000,-

33 Pojistná částka dle čí 12 VPP P-777/14
23 Limit pojistného plnění pro jednu a pro všechny pojistné události nastalé během jednoho pojistného roku odchylně 

od či 13 odst 2) VPP P-777/14
33 Pojištění na první riziko dle či 13 odst. 1) písm. a) VPP P-777/14

strana 3



6.2. Smluvní ujednání k Oddílu I. -  Pojištění věd

1, Pojistná částka stanovená pro ceLkovou hodnotu stavebních a montážních výkonů v bodě 6. (Oddíl I. -  
Pojištění věcO odst 6.1. řádek 1. této pojistné smlouvy zahrnuje celkové stavební a montáží výkony 
realizované v rámci všech pojištěných budovaných děl v průběhu jednoho pojistného roku.

2. Pojištění dle této pojistné smlouvy se nevztahuje na budovaná díla, jejichž hodnota je vyšší než částka 
uvedená v bodě 6. (Oddíl I. — Pojištění věci) odst. 6.1. položka 1.1. nebo jejichž doba výstavby přesáhne 
24 měsíce nebo na kterých se pojistník nebo jiný pojištěný zhotovitel účastní jako účastník sdruženi 
Ujednává se však, že pokud pojistník nahlásí nejpozději 21 dní před zahájením prací pojistiteli budovaná díla, 
u kterých bude jejich hodnota vyšší než částka uvedená v bodě 6. (Oddíl I. -  Pojištění věci) odst. 6.1. položka
1.1. nebo nepatří mezi díla uvedená v čL II. odst. 1 této pojistné smlouvy nebo jejichž doba výstavby přesáhne 
24 měsíce nebo na kterých se pojistník nebo jiný pojištěný zhotovitel účastní jako účastník sdružení, pojistitel 

rozhodne o jejich pojištění individuálně.

7. Oddíl I I .  -  Pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou tře tí osobě

7.1. Rozsah pojištění Horní hranice 
plněni [Kč]

Spoluúčast
m

1. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetí osobě 100.000.000.,-4) 50.000,-

4) Limit pojistného plnění dle č i 19 odst 1) VPP P-777/lk v průběhu jednoho pojistného roku

8. Pojistné plnění

8.1 Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za jednu a všechny 
pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastaLé v průběhu jednoho pojistného roku, je 
omezeno Limitem pojistného plnění ve výši 50.000.000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž 
vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.
Pro každou pojistnou událost způsobenou povodní nebo záplavou se sjednává spoluúčast ve výši 10% min.
50.000, -Kč.

8.2 Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za jednu a všechny 
pojistné události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je 
omezeno Limitem pojistného plnění ve výši 50.000.000,- KČ; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž 
vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.
Pro každou pojistnou udáLost způsobenou vichřicí nebo krupobitím se sjednává spoluúčast ve výši
50.000, -Kč.

8.3 Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za jednu a všechny 
pojistné události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením Lavin, 
zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno limitem 
pojistného plnění ve výši 50.000.000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost 
pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.
Pro každou pojistnou udáLost způsobenou sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo 
zřícením lavin, zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy se sjednává spoluúčast ve výši 50.000,-Kč.

8.4 Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za jednu a všechny 
pojistné události způsobené odcizením pojištěné věci nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je 
omezeno limitem pojistného plnění ve výši 1,000.000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž 
vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné pLnění v nižší nebo stejné výši.
Pro každou pojistnou událost způsobenou odcizením se sjednává spoluúčast ve výši 20.000,- Kč.

8.5 V případě pojistné udáLosti vznikLé současně z téže příčiny na více pojištěných věcech v jednom místě 
pojištění se od celkové výše pojistného pLnění z jedné pojistné události odečítá pouze ta spoluúčast, která 
je nejvyšší ze všech spoLuúčastí sjednaných (vypočtených) pro každou pojištěnou věc postiženou takovou 
pojistnou událostí. To neplatí, je-li pro oprávněnou osobu výhodnější odečtení spoluúčastí sjednaných pro 
jednotlivé pojištěné věci postižené pojistnou událostí samostatně.

strana 4



Článek XZI.
Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za jeden pojistný rok čini:

Pojistné ( zálohové) za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí ............................................ 1.140.000,- Kč

2. Pojistné je sjednáno jako jednorázové a bude na základě dohody smluvních stran hrazeno ve splátkách
takto:

datum: částka:

1.8.2015 285.000,- Kč
1.11.2015 285.000,- Kč
1.2.2016 285.000,- Kč
1.5.2016 285.000,- Kč

3. Pojtstník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojišťovacího makLéře č. ú. 
5030018888/5500, vedený u Reiffeisenbank, a.s., variabilní symboL 7720922456. Pojistné se považuje za 
zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na tento účet.

4. Pojistník se zavazuje, že nej později do 30 kalendářních dnů po konci pojištění dle této pojistné smlouvy 
nahlásí pojistiteli celkovou hodnotu stavebních a montážních výkonů realizovaných v průběhu jednoho 
pojistného roku. Bude-li tato hodnota vyšší než částka sjednaná v či. II. bod 6. (Oddíl I. -  Pojištění věci) 
odst. 6.1. řádek 1. této pojistné smlouvy, vzniká pojistiteli nárok na doplatek pojistného stanovený ve výši 
1,14 promile z jejich rozdílu.

5. Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodního průběhu pojistné smLouvy 
za hodnocené období. V případě, že reálný škodní průběh bude do 50% pro výpočet doplatku pojistného 
bude odchylně od výše uvedeného použito sazby 1,10 promile. Reálným škodním průběhem za hodnocenou 
dobu pojištění se rozumí podíl vyplacených Škod a rezerv na vzniklé škody v příslušném období k výši 
přijatého zálohového pojistného za přístušné období. Hodnoceným obdobím se rozumí období příslušného 
pojistného roku.

6. V případě že pojištěný nedosáhne výkonů stanovených v článku II., bod 6, (Oddíl I. -  Pojištění věci), odst.
6.1. této pojistné smlouvy, vzniká pojistníkovi nárok na vrácení poměrné části pojistného (přeplatek) 
maximálně však do výše 30% stanoveného pojistného v této pojistné smlouvě.

Článek XV.
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného 
pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 

Centrální podatelna 
Brněnská 634,

664 42 Modříce 
Tel.: ............. 

fax: .............................. 
E-mail: ....................... 

www.koop.cz
Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události 
písemnou formou.

strana 5

http://www.koop.cz


Článek V.
Zvláštní ujednání

3L Smluvní strany se dohodly, že přihlášení díla na předepsaném formuláři (viz příloha č. 1) může být 
doručeno prostřednictvím zplnomocněného makléře nebo odesláno elektronickou poštou na email 
.................. nebo .................... elektronické kopie budou pokládány za originály.

2. Do pojištění jsou zahrnuta i  díla jejichž doba výstavby přesáhne 24 měsíce nebo na kterých se pojistník 
nebo jiný pojištěný zhotoviteL účastní jako účastník sdružení, nebo na jejichž realizaci není sjednána 
smlouva o dílo (pojistník je např. zároveň investorem), která nebyla přihlášena dle čí. II. bodu 6. Odst.
6.2.2., avšak pojistné plnění pojistitele na jedno budované dílo je omezeno limitem 20.CX30.000,- Kč na 
jednu a všechny pojistné události. Zahrnutí těchto děl do pojištění v pLném rozsahu lze učinit dodatečně, 
aLe vždy s písemným souhlasem pojistitele.

3. Předmětem pojištění jsou rovněž dříve přihlášená, ale dosud neukončená budovaná díla, která byla 
přihlášena do pojistné smlouvy č. 7720214365 a 7720845479. Na činnost související s těmito díly se 
vztahuje i  pojištění odpovědnosti za škodu dle této smlouvy.

4. Pojistné plnění lze poskytnou pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění, pokud se obě 
smluvní strany nedohodnou jinak.

5. Ujednává se, že pro motorová vozidla sloužící jako stavební a montážní stroje pojištěné touto pojistnou 
smlouvou výluka dle či. 16 odst. 1) písm. h) VPP P-777/14 neplatí.

Článek V I.
Prohlášení pojistníka

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením této pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, sjeho souhlasem, 
v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro zájemce o pojištění a seznámil se 
s nimi. Pojistník si je vědom, Že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět 
podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důLežité aspekty pojištění i  významná 
ustanovení pojistných podmínek.

2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením této pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace v souladu 
s ustanovením $ 2760 občanského zákoníku.

3. Pojistník potvrzuje, že byL informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu 
přístupu k nim v souladu s ustanovením $ 11,12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.

Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále potvrzuje, že poskytl pojistiteli osobní údaje 
pojištěného, uvedené v této pojistné smlouvě i s ní souvisejících dokumentech a dal souhlas k jejich 
zpracování ve smyslu tohoto bodu na zákLadě pLné moci udělené mu pojištěným.

4. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem).

5. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením této pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě 
(např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čL I I  bodu 4. této pojistné smlouvy a seznámil se 
s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy a upravují 
rozsah pojištěni, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich 
porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

6. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvaLého pobytu/místa podnikání a kontakty elektronické 
komunikace uvedené v této pojistné smLouvě jsou aktuáLní, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich 
rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem 
nebo pojištěným, využívány i  pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí 
i  pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání nebo 
kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost 
používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách.

strana 6



Článek V II.  
Závěrečná ustanovení

X. Tato pojistná smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a uzavírá se na dobu do konce pojištění podle 
či. I. této pojistné smlouvy.

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „nabídka") s dodatkem 
nebo odchyLkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou 
podstatně nemění podmínky nabídky.

3. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř 
vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné 
smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednaného touto 
pojistnou smlouvou doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené 
pojíst niko ví nebo pojištěnému doručením pojišťovacímu makLéři. Odchylně od či. 29 VPP P-777/14 se pro 
tento případ „adresátem" rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodLy, že veškeré písemnosti 
mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojišťovacím makléřem 
za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo 
pojištěného, a to doručením pojistiteli.

4. Tato pojistná smlouva byla vypracována v 5 stejnopisech, pojistník obdrží 2 stejnopis(y), pojistitel 
si ponechá 2 stejnopis(y), a pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis.

5. Tato pojistná smlouva nahrazuje předchozí pojistnou smlouvy č. 7720845479, která se ukončuje z důvodu 
vzniku nové smlouvy uplynutím dne 31.7.2015.

6. Tato pojistná smlouva obsahuje 7 stran a 1 přílohu, její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele 
uvedené v čl. I I  bodu 5. této pojistné smlouvy a dokument Informace pro zájemce o pojištění. V případě, 
že je jakékoli ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce o pojištění v rozporu s ustanovením této 
pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení této pojistné smlouvy.

Výčet příloh: Příloha č. 1 -  přihláška

KOOPERATIVA POJIŠŤOVNA, A

V Brně dne 30. července 2015
za pojistitele za pojistitele

V Brně dne 30. července 2015

Pojistnou smlouvu vypracoval: ...............................

strana 7



Kooperativa pojišťovna, a.s., 
Vienna Insurance Group

Příloha č. k pojistné smlouvě č. 7720922456

DOTAZNÍK p r o  r á m c o v o u  p o j is t n o u  s m l o u v u
_________ STAVEBNÉ MONTÁŽNÍHO POJIŠTĚNÍ
Veškeré údaje vypiňte pravdivě, hůlkovým písmem nebo strojem_______________________________________E l  vypiňte plamou variantu_________________

1. Hlavní pojištěný____________________________ ______________________ _
_ _ __________ UNISTAV CONSTRUCTION a.s.____________
2. Investor (objednatel)

■ Název investora:
• Adresa: - PSČ

3. Název pojišťovaného stavebního díla (kontraktu)_______________
uveďte, zda se jedná o jeden nebo více ucelených celků (objektů)

4. Adresa rizika (místa budovaného stavebního nebo montážního díla)

5, Pojistná částka (hodnota kontraktu bez DPH)

6. Druh pojišťovaného díla
a) novostavba (nové zařízení) n
b) přístavba, nadstavba □
c) modernizace, rekonstrukce O

u staveb, díla uvedte rozsah rekonstrukce původní statiky (nosných systémů)
d) Dbez zásahů □  malý zásah Dpodstatný zásah
e) jiné____________________________________________ □

7. Doba trvání výstavby
pokud jde v dobé vyplňování dotazníku o předpoklad, připište prosím k datu „P“

zahájení stavby: 
ukončení stavby:

8. Vinkulace
Má být případné pojistné plnění pojišťovny vinkulováno? ano □  
Pokud ano, uvedte, v čí prospěch

ne □

9. Podpisy, akceptace
V Brně dne

razítko a podpis pojistníka

Potvrzení (akceptace)
V Brně dne

________________________________________ razítko a podpis zástupce pojišťovny



www.koop.cz

Informace
pro zájemce o pojištění

/V
/> 7 V

Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Pro život jaký je

platné od 1. ledna 2 0 1 4

/v 1. INFORMACE
I ^  : Q NÁS

O BCHODNÍ F IR M A

PRÁVNÍ FORMA  

ID E N T IF IK A Č N Í ČÍSLO  

SÍDLO

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
(dále těž my, p o jis tite l nebo pojišťovna)

akciová společnost

Pobřežní 665/21 ,186 0 0  Praha 8, Česká republika

REGISTRACE 

ORGÁN DOHLEDU

ADRESA PRO DORUČOVÁNÍ 

KONTAKTNÍ E -M A IL

Městský soud v Praze, spisová zn. B 1897

Česká národní banka, Na Příkopě 2 8 ,1 1 5  0 3  Praha 1

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, 
Centrum zákaznické podpory, Brněnská 634, 6 6 4  42  M odříce

©  info@ koop.cz

WEB www.koop.cz

IN F0L1N K A S  8 4 1 1 0 5  105

i 2. ČÍM SE
! POJIŠTĚNÍ ŘÍDÍ

Pojistná smlouva se ř íd í českým právem. Pojištěni se říd í zákonem číslo 8 9 /20 1 2  Sb., občanským zákoníkem (dále jen občanský zákoník), 
pojistnou smlouvou a všeobecnými a zvláštn ím i pojistným i podm ínkam i uvedenými v pojistné smlouvě. Pojistné podmínky jsou součástí 
pojistné smlouvy. Pokud jste pojistné podmínky obdržel/a v elektronické podobě (na CD) a tato  forma Vám nevyhovuje, můžete o jejich  
tištěnou verzí požádat v kterém koliv obchodním místě Kooperativy. Pojistné podmínky jsou Vám rovněž k dispozicí na www.koop.cz.

S l 3. KDY POJIŠTĚNÍ VZNIKÁ 
i A KDY A JAK ZANIKÁ

Pojištění vzniká v okamžiku určeném datem a časem, který je uvedený ve smlouvě jako počátek pojištění. Není-li uveden přesný čas 
počátku pojištění, vzniká pojištění dnem uvedeným v pojistné smlouvě; není-li v pojistné smlouvě tento den uveden, vzniká pojištění dnem  
následujícím po dni uzavření pojistné smlouvy. Pojistná smlouva se uzavírá na dobu určitou nebo neurčitou.
Pojištěn í může zaniknout z důvodů, je jichž přehled je uveden v  tom to  článku a dále v  článcích 4  a 5 níže a k teré  jsou dále podrobně 
popsány v  pojistné smlouvě, pojistných podmínkách a v občanském zákoníku.
H lavn ím i důvody zániku  p o jiš těn í jsou:
► uplynutí pojistné doby;
► zánik pojistného zájmu či pojistného nebezpečí;
► zánik pojištěné právnické osoby bez právního nástupce;
► oznámení změny vlastn ictví pojištěné věci.
P o jištěn í může rovněž zaniknout jako následek prodlení s placením  pojistného. V  takovém  případě Vám zašleme upom ínku, ve které  
určíme dodatečnou Lhůtu k zaplacení dlužného pojistného. N en í-li pojistné zaplaceno an i v  té to  dodatečné lhůtě, p o jiš těn í bez dalšího  
zanikne. Tuto lhů tu  je  možné dohodou před je jím  uplynutím  prodloužit.

http://www.koop.cz
mailto:info@koop.cz
http://www.koop.cz
http://www.koop.cz


Informace pro zájemce o pojištění 2

|<V i V JAKÝCH PŘÍPADECH 
1 1 MŮŽETE POJIŠTĚNÍ VYPOVĚDĚT

► do dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy; pojištěni zanikne uplynutím osmidenní výpovědní doby;
► k poslednímu dni každého pojistného období, jde-Lt o pojištěni s běžným pojistným; tato  výpověď musí být 

druhé straně doručena nejméně šest týdnů před koncem pojistného období, v opačném případě pojištění 
zanikne až ke konci pojistného období, pro které byla tato  šestitýdenní výpovědní doba dodržena;

► do t ř í  měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události pojišťovně; pojištění zanikne uplynutím  měsíční 
výpovědní doby.

Pojišťovna může dále pojištění vypovědět bez výpovědní doby v případě, že Vy nebo pojištěný porušíte svou povinnost oznám it nám zvýšení 
pojistného rizika.

Pojištění je možné 
vypovědět

i 5. KDY MŮŽETE OD POJISTNÉ SMLOUVY 
Í yH ODSTOUPIT

)  pokud bychom nepravdivě Čí neúplně zodpověděli Vaše písemné dotazy v souvislostí s uzavíráním pojistné 
smlouvy čí dohody o je jí změně nebo Vás neupozornili na nesrovnalosti m ezí nabízeným pojištěním a Vašimi 
požadavky. V  těchto případech můžete od smlouvy odstoupit do dvou měsíců ode dne, kdy jste se o porušení 
povinností dozvěděl č í se o něm musel dozvědět.

f*  Od pojistné smlouvy uzavřené mim o naše obchodní prostory můžete odstoupit, pokud jste smlouvu sjednal jako spotřebitel, a to  ve
lhůtě 14 dnů od jejího uzavření.

Pojišťovna může od pojistné smlouvy či dohody o je jí změně odstoupit, pokud jste Vy nebo pojištěný zodpověděl nepravdivě čí 
^  neúplně naše písemné dotazy v souvislosti s uzavíráním pojistné smlouvy čí dohody o je jí změně, pokud bychom p ři pravdivém  

a úplném zodpovězení takových dotazů pojistnou smlouvu čí dohodu o je jí změně neuzavřeli. Odstoupení Vám musíme doručit 
nejpozději do dvou měsíců ode dne, kdy jsme se dozvěděli o porušení povinností čí se o něm museli dozvědět.

Odstoupením se pojistná smlouva či dohoda o je jí změně od počátku ruší a strany si musí v rá tit veškerá poskytnutá plnění. Pokud jsme od 
pojistné smlouvy či dohody o je jí změně odstoupili my, máme právo započíst si náklady spojené se vznikem a správou pojištění.

A ; 6. KDY A JAKÝM ZPŮSOBEM 
J PLATÍTE POJISTNÉ

Pojistné se sjednává jako běžné nebo jednorázové. Běžné pojistné se p la tí pravidelně za jednotlivá pojistná období zpravidla po celou dobu 
trvání pojištění s tím , Že délka pojistného období je dohodnuta v pojistné smlouvě, jednorázové pojistné se p la tí za celou dobu, na kterou 
bylo pojištění sjednáno. Výše pojistného je vždy uvedena v pojistné smlouvě a jeho splatnost ve všeobecných pojistných podmínkách; 
u běžného pojistného je pak vždy uvedena výše pojistného za jedno pojistné období.
Pojistné lze p la tit zejména převodem z bankovního účtu (příkaz k úhradě, trvalý příkaz nebo souhlas s inkasem -  SINK), poštovní poukázkou, 
prostřednictvím SIPO nebo platebních term inálů a bankomatů bank, s n im iž máme uzavřenou dohodu o tom to  způsobu placení pojistného 
(jejich seznam zveřejňujeme na svých webových stránkách www.koop.cz), není-li pojistnou smlouvou některý způsob vyloučen.

*  m  7. JAK NAHLÁSIT 
t "  POJISTNOU UDÁLOST

Pojistnou událost je třeba p o jis tite li oznám it bez zbytečného odkladu na některý z níže uvedených kontaktů: 
Na kterémkoliv našem obchodním místě.
► NA IN FO U N C E S  8 4 1 1 0 5  105
► PÍSEMNĚ NA ADRESU:

Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group 
Centrum zákaznické podpory 
Brněnská 634
6 6 4  42 M odříce
PROSTŘEDNICTVÍM  www.koop.cz

http://www.koop.cz
http://www.koop.cz


8. JAK URČUJEME VÝŠI POJISTNÉHO PLNĚNÍ 
A NA CO SE POJIŠTĚNÍ NEVZTAHUJE

Výše pojistného plnění se odvíjí od sjednané horní hraníce plnění, tj, od Km itu pojistného plnění nebo pojistné částky. Horní hranice plnění 
je uvedena v pojistné smlouvě. Pro některé specifické případy je tato  hranice uvedena v příslušných pojistných podmínkách. Je-li pojištění 
sjednáno jako škodové, nemůže pojistné plnění zároveň přesáhnout úbytek majetku, který vznikl v důsledku pojistné události

Vztahuje se pojištění na všechno?
Přestože pojištění poskytuje široký rozsah k ry ti existují případy, na 
které se pojištění nevztahuje, tzv. výluky z pojištění. Výčet výluk je  
uveden v příslušných pojistných podmínkách, které  si prosím  
pečlivě prostudujte.

9. JAK NAKLÁDÁME 
S VAŠIMI OSOBNÍMI ÚDAJI

]aké osobní údaje 
zpracováváme

K jakému účelu 
a jak dlouho 
osobní údaje 
zpracováváme

Obchodní sdělení

Předávání 
osobních údajů

Monitoring
telefonické
komunikace

Vaše práva 
v souvislosti 
s osobními údaji

Vaše osobní údaje zpracováváme pouze na základě zákona nebo s Vaším souhlasem. Zpracováváme osobní 
údaje, které nám poskytnete v rámci jednání o uzavření pojistné smlouvy nebo je jí změně a při plnění práv 
a povinností z pojistné smlouvy. Osobní údaje zpracováváme v rozsahu jména a příjm ení, adresy, rodného 
čísla či data narození, údajů o Vašem zdravotním stavu, popř. dalších osobních údajů nezbytných pro plnění 
pojistné smlouvy. V některých případech (zejména skupinové pojistné smlouvy) zpracováváme rovněž osobní 
údaje, které nám oprávněně, resp. na základě Vašeho souhlasu, předal jiný správce (např. zaměstnavatel).

Vaše osobní údaje zpracováváme za účelem výkonu pojišťovací činnosti, zejména výkonu práv a povinností 
z pojistné smlouvy, správy pojištění, řešení pojistných událostí a plnění požadavků dozorových a jiných 
státních orgánů. C itlivé  údaje týkajíc í se Vašeho zdravotního stavu zpracováváme pouze v rozsahu nezbytném  
pro ohodnocení pojistného rizika nebo pří likvidaci pojistné události na základě zvláštního souhlasu, který 
nám udělujete pří podpisu pojistné smlouvy, zdravotního dotazníku nebo hlášení pojistné události.
Poskytnutí osobních údajů je ve všech případech dobrovolné, avšak nutné k tomu, aby pojistná smlouva 
mohla být uzavřena, resp. k tom u, aby pojistná událost mohla být řádně prošetřena a aby na základě výsledků 
tohoto šetření mohlo být vyplaceno pojistné plnění.
Vaše osobní údaje zpracováváme po dobu trvání práv a povinností z pojistné smlouvy, resp. po delší dobu, 
pokud je to  nezbytné podle příslušných právních předpisů.

Vaše osobní údaje, včetně prostředků elektronické komunikace, rovněž používáme, abychom Vás m ohli 
inform ovat o našich nových produktech nebo službách. Za účelem nabídky služeb čí jiných obchodních 
sdělení můžeme Vaše osobní údaje předat rovněž osobám patřícím  do skupiny Vienna Insurance Group 
a Finanční skupiny České spořitelny, a.s.
M ůžete nám však kdykoliv sdělit, že si nepřejete být za tím to  účelem oslovováni, a my Vaše osobní údaje 
vymažeme z databáze používané pro marketingové účely.

Osobní údaje zpracováváme sami nebo prostřednictvím pověřených zpracovatelů. Ve všech případech přísně dbáme 
na to, aby byly zachovány všechny povinnosti, které správci a zpracovatelům plynou ze zákona o ochraně osobních 
údajů, a aby byl subjekt údajů chráněn před neoprávněným zasahováním do soukromého a osobního života.
Vaše osobní údaje mohou být zpřístupněny rovněž třetím  osobám v souladu s právními předpisy upravujícími 
ochranu osobních údajů a pojišťovnictví, zejména České asociaci pojišťoven a dalším zpracovatelům, kteří 
nám poskytují služby v souvislosti s plněním zákonných a smluvních práv a povinností (např. poskytovatelům 
asistenčních nebo externích likvidačních služeb).

V  souvislosti s výkonem pojišťovací činnosti a dalších činností vymezených zákonem o pojišťovnictví 
můžeme nahrávat příchozí i  odchozí telefonní hovory na zvukový záznam a tento záznam použít. Stejně 
mohou postupovat poskytovatelé asistenčních služeb. Záznam hovoru může být využit za účelem ochrany 
práv vyplývajících z pojistné smlouvy, zejména jako důkazní prostředek v soudním, správním č i jiném řízení, 
jehož účastníky jsme my, poskytovatel služeb, Vy nebo některý z pojištěných.

V  případě, že máte zájem o poskytnutí informace o osobních údajích, které jsou o Vaší osobě zpracovávány, 
kontaktujte nás prosím na adrese pro doručování uvedené v článku 1 výše.
Pokud se domníváte, že Vaše osobní údaje, které zpracováváme, jsou s ohledem na účel jejich zpracování nepřesné, 
můžete se na nás obrátit se žádostí o vysvětlení nebo se žádostí o odstranění tohoto stavu (např. blokování, 
provedení opravy, doplnění nebo likvidace osobních údajů). Vaši žádost budeme bezodkladně řešit. Se svou žádostí 
se můžete rovněž obrátit na Úřad na ochranu osobních údajů se sídlem Pplk. Sochora 27,170 0 0  Praha 7.
Podrobné aktuální informace týkající se ochrany osobních údajů najdete na naších webových stránkách www.koop.cz.

http://www.koop.cz


Informace pro zájemce o pojištění

\ i  &  \ 10- JAK A KAM MŮŽETE 
! ? «  PODAT STÍŽNOST

Co když nejsem spokojen?
Pokud nejste s našimi službami spokojení, můžete podat písemně či 
ústně stížnost na jakékoli naše kontaktní místo, jejichž seznam je 
uveden na našich internetových stránkách www.koop.cz,

Pro urychleni vyřízen í s tížn osti vsak doporučujem e adresovat stížnost na adresu pro doručování, případně na e-m ailovou adresu 
uvedenou v článku 1 výše.
Pokud je stížnost podána ústně, je o n í pořizován záznam. S tížností vyřizujeme v co nejkratším term ínu s tím , že je jí p řije tí Vám vždy do
deseti pracovních dnů potvrdíme a následně Vás písemně seznámíme s výsledkem šetření
Se stížnostm i je rovněž možné se obracet na Českou národní banku, která plní funkci dohledu v pojišťovnictví.
Podáním stížnosti není dotčeno Vaše právo o brátit se na soud.

Vm-IB (01/310X4)

http://www.koop.cz


áh
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Všeobecné pojistné podmínky 
pro stavební a montážní pojištění

OBSAH

ČÁST 1. -  OBECNÁ USTANO VENÍ_________________________________________ 1

ČUnek 1 Úvodní ustanovení------------------------ .......----- ....------------------------------- X

Č lánek 2  Pojistná nebezpečí------------------------------------------------------------- ....—  1

Článek 3  Obecné výluky z p o jiš tě n í......------------------------------------------------------ X

ČUnek A V zn ik  a trv á n í p o jiš tě n í_____________________________________ 2

ČUnek 5  Zánik p o jiš tě n í------------------------------------------- -------------------------------- 2

Článek 6  M ís to  p o jiš tě n í_____________________________________________2

ČUnek 7 Pojištěný____ ___________ _________ — .................----------------------2

ČÁST 2 . -  ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ________________________________________2

O D D ÍL I .  -  POJIŠTĚNÍ V Ě C I______________________________________________ 2

ČUnek 8  Předm ět p o jiš těn í -  po jištěné v ě d --------------------------------------------- 2

ČUnek 9  Pojistná událost______________________________ ______________2

ČUnek XO Výluky z  p o jiš těn í věci------------------------------------------------------- ......... 3

ČUnek XX Pojistná h o d n o ta ......---------------------------------------------------------------- 3

Článek 12 Pojistná částka, p o dpo jištěn í...,-------------------------------------------------3

ČUnek 13 L im it pojistného p ln ě n í---------------------------------------------- -—  3

ČUnek 1A Pojistné p lněn í------------------------------------ ---------------------------------------3
O D D ÍL U -P O J IŠ T Ě N Í OOPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU ZPŮSOBENOU TŘETÍ OSOBĚ... 3 

ČUnek 1S Rozsah p o jiš těn í.________________________— ----------------- ---------3

ČÁST X. -  OBECNÁ USTANOVENÍ 

Článek 1  Ú vodní ustanovení

X) Pojištění se řídí pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami uvedenými 
v pojistné smlouvě, zákonem č  89/2012 Sb., občanským zákoníkem ídále jen 
„občanský zákoník"), a dalšími příslušnými právními předpisy.

2) Vedle těchto všeobecných pojistných podmínek mohou být podmínky 
pojištění podrobněji upraveny v doložkách obsažených v pojistné smlouvě (dále 
jen „doložky"). V případě, že je jakékoli ustanovení všeobecných pojistných 
podmínek v rozporu s ustanovením doložek, má přednost příslušné ustanovení 
doložek. Nejsou-U ustanovení doložek a všeobecných pojistných podmínek
v rozporu, platí ustanovení všeobecných pojistných podmínek i  doložek zároveň.

3) Tyto všeobecné pojistné podmínky i  doložky jsou součástí pojistné smlouvy
a v pojistné smlouvě se od nich lze odchýlit V případě, že je jakékoli ustanovení 
pojistných podmínek nebo doložek v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má 
přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy, Nejsou-U ustanovení pojistné 
smlouvy, pojistných podmínek a doložek v rozporu, p latí ustanovení pojistné 
smlouvy, pojistných podmínek i  doložek zároveň,

4) Stavební a montážní pojištění se sjednává jako pojištění škodové.

5) Je-li pojistníkem podnikatel, ujednává se, že pro vztah založený touto 
pojistnou smlouvou se nepoužijí ustanovení $  1799 a 1800 občanského zákoníku 
o smlouvách uzavíraných adhezním způsobem.

Článek 2  Pojistná nebezpečí

1) Pojištění věci (oddíl I.)
Pojištění se vztahuje na:
a) náhlé poškození nebo zničení pojištěného budovaného díla uvedeného

Článek 16 Výluky z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou tře tí osobě... 4  

ČUnek 17 Pojistná u d álo st___________ ________ _______________________ 4

Článek 1 8  Náklady právní ochrany__________________ _________________ 4

Článek 19 P lnění p o jis tite le ....____________ ____________________________4

ČÁST 3 . -  SPOLEČNÁ USTANOVENÍ_______________________________________ 5

Článek 2 0  Pojistný zájem ____________________— .......----------------------------S

Článek 21 Pojistné __________ ______________________________________ _ 5

Článek 22 P lnění p o jis tite le ________________ ..........--------------------------------- S

Článek 23 Š etřen í p o jis tite le ________________________ _________________ S

Článek 2 4  Zachraňovad náklady__ _________________ ______ ____________6

ČUnek 25 Povinnosti p o jis tite le _____________________________________ 6

Článek 2 6  Povinnosti p o jistn íka, pojištěného a jin é  osoby,

která upU tň i^e právo na pojistné p lnění  _________________„ .—  ---------6

ČUnek 27 Důsledky porušení povinnosti -------------------------------- ---- „..„„,„ .„ ..7

Článek 2 8  Forma je d n án í___________________ _________________________ .7

ČUnek 2 9  D oručováni______ ___________________________ _— ....... 8

ČUnek 3 0  Rozhodné právo a rozhodováni s p o rů -------------------------------------- 8

ČUnek 31 Náklady p o jis tite le -------------------- ........---- ----------------------------------- 8

ČUnek 32 Výklad pojm ů._________________________ ___ _______________ 8

v pojistné smlouvě (dále jen „pojištěné budované d ílo ") nahodilou událostí, 
která není z pojištění vyloučena,

b) odcizení pojištěného budovaného díla,
d  náhlé poškození, zničení nebo odcizení dalších věd  uvedených v pojistné 

smlouvě, k němuž došlo v souvislosti s výstavbou nebo montáží pojištěného 
budovaného díla, avšak pouze je-li tak ujednáno v pojistné smlouvě.

2) Pojištění odpovědností za újmu způsobenou tře tí osobě (oddíl II.)
Pouze je-U tak ujednáno v pojistné smlouvě, sjednává se pojištění odpovědnosti 
za újmu způsobenou tře tí osobě (dále jen „po jištěn i odpovědnosti"), které se 
vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit 
nemajetkovou újmu nebo škodu (újmu na jmění) uvedenou v ČI. 15., 
za předpokladu, že byla způsobena tře tí osobě v souvislosti s výstavbou 
nebo montáží pojištěného budovaného díla.

3) Je-Li tak ujednáno v pojistné smlouvě, pojištění se vztahuje i  na další škody 
nebo újmy související s výstavbou nebo montáží pojištěného budovaného díla.

ČUnek 3  Obecné výluky z p o jištěn í

1) Pojištění se nevztahuje na jakékoliv události, které vznikly v důsledku:
a) válečných událostí, vzpoury, povstání nebo jiných hromadných násilných 

nepokojů, stávky, výluky, teroristických aktů (tj. násilných jednání 
motivovaných politicky, sociálně, ideologicky nebo nábožensky) včetně 
chemické nebo biologické kontaminace; pojištěný je povinen prokázat, že 
škoda nevznikla v důsledku těchto událostí,

b) zásahu státní moci nebo veřejné správy,
c) působení jaderné energie,
d) úplného nebo částečného zastavení nebo přerušení prací na pojištěném 

budovaném díle.

2) Pojištění se nevztahuje na škody způsobené trestným činem zpronevěry, 
podvodu nebo pojistného podvodu ve smyslu příslušných ustanovení trestního

1



zákona, a to  i  v případě, že trestný čin nespáchat pojístník nebo oprávněná osoba.

3) Z pojištění nevzniká právo na plnění za újmu způsobenou úmyslně (včetně 
svévole nebo škodolibosti) pojištěným, pojistmkem, oprávněnou osobou nebo 

jinou osobou z podnětu některého z nich.

4) Z pojištění nevzniká právo na plnění za způsobenou ekologickou újmu 
a náklady a povinnosti s ní související, včetně preventivních.

5) Právo na pojistné plnění čí jiné plnění z pojištěni nevznikne v případě, Že 
jeho poskytnutí by bylo v rozporu s právními předpisy jakéhokoliv státu (včetně 
mezinárodních úmluv) upravujícími mezinárodní sankce za účelem udržení nebo 
obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv

a boje p roti terorismu,

6) Pokud je ve smlouvě ujednáno, že se pojištění odchylně od pojistných 
podmínek vztahuje i  na případ, který je z pojištění jinak vyloučen, nemá takové 
ujednání v liv  na platnost a účinnost ostatních výluk z pojištění ani jiných 

ustanovení omezujících pojistné krytí,

7) Na pojištění se mohou vztahovat ještě další výluky uvedené v těchto pojistných 
podmínkách, v doložkách, v pojistné smlouvě nebo vyplývající z právních předpisů.

Článek 4  V zn ik  a trv á n í po jištění

1} Pojištění se sjednává na pojistnou dobu, která je vymezena dnem počátku 
pojištění a dnem konce pojištění.

2) Pojištění vzniká okamžikem zahájení prací na pojištěném budovaném díle 
v místě pojištění, nejdříve však okamžikem určeným dnem, který je uvedený 

v pojistné smlouvě jako počátek pojištění

Článek 5  Zánik p o jištěn i

3) Pojištění zaniká v případech stanovených v pojistné smlouvě, pojistných 
podmínkách čí v občanském zákoníku. Pojištění zaniká zejména:
a) dnem uplynutí pojistné doby,
b) okamžikem ukončení činnosti zhotovitele na pojištěném budovaném díle,
c) dnem prohlášení konkursu na majetek pojtstníka nebo zamítnutím návrhu 

na prohlášení konkursu pro nedostatek majetku.

2) Není-U ujednáno jinak, pojištění zaniká před dnem uvedeným v pojistné 

smlouvě jako konec pojištění
a) dnem, kdy bylo pojištěné budované dílo předáno,
b) dnem, kdy bylo pojištěné budované dílo uvedeno do provozu,
c) okamžikem ukončení prvního zkušebního provozu, nejpozději však po čtyřech 

týdnech od okamžiku jeho zahájení,
d) dnem, kdy bylo vydáno povolení k předčasnému užívání pojištěného 

budovaného díla,
podle toho, co nastane nejdříve.

3) Není-U ujednáno jinak, pojištění pro Část pojištěného budovaného díla zaniká 
před dnem uvedeným v pojistné smlouvě jako konec pojištění
a) dnem, kdy byla tato část předána objednateli pojištěného budovaného díla,
b) dnem, kdy byia tato část uvedena do provozu,
d  okamžikem ukončení prvního zkušebního provozu této části, nejpozději však 

po čtyřech týdnech od okamžiku jeho zahájení
d) dnem, kdy bylo vydáno povolení k předčasnému užívání této částí 
podle toho, co nastane nejdříve.
Pojištění zbývající části pojištěného budovaného díla tím to  nezaniká.

4) Pro již  dříve použité části pojištěného budovaného díla zaniká pojištění 
nejpozději okamžikem zahájení prvního zkušebního provozu.

5) Pojištění déle zaniká v případě prodlení pojtstníka s úhradou pojistného, a to  
mamým uplynutím dodatečné lhůty k zaplacení dlužného pojistného stanovené 

pojistitelem v upomínce pojístníkoví.

6) Pojí stník 1 po jis tite l m o h o u  p o  jiš tění ukončit výpovědí
a) k poslednímu dní každého pojistného období jde-li o pojištění s běžným 

pojistným; tato výpověď musí být druhé straně doručena nejméně šest týdnů 
před koncem pojistného období v opačném případě pojištění zaniká až ke 
konci následujícího pojistného období pro které je šest týdnů dodrženo;

b) doručenou druhé straně do dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy; 
pojištění zanikne uplynutím osmidenní výpovědní doby;

c) doručenou druhé straně do t ř í  měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné 
události pojistite li; pojištění zanikne uplynutím měsíční výpovědní doby.

7) Pojistite l dále může pojištění ukončit výpovědí bez výpovědní doby v případě,

že pojístník čí pojištěný poruší svou povinnost oznámit po jis tite li zvýšení 
pojistného rizika; pojištění zanikne dnem doručení výpovědi pojístníkoví.

8) Pojístník i  po jis tite l mohou od pojistné smlouvy nebo dohody o je jí změně 
odstoupit v případech a za podmínek uvedených v občanském zákoníku.

9) Pojistite l může od pojistné smlouvy či dohody o je jí změně odstoupit zejména 
v  případě, že pojístník Čí pojištěný úmyslně či z nedbalosti nezodpoví pravdivě
a úplně písemné dotazy pojistitele v souvislosti s uzavíráním pojistné smlouvy 
č i dohody o je jí změně, pokud by pojistite l p ři pravdivém a úplném zodpovězení 
takových dotazů pojistnou smlouvu Či dohodu o je jí změně neuzavřel 
Odstoupením se pojistná smlouva zrušuje od počátku a smluvní strany jsou 
povinny si v rá tit vše, co již  bylo ze smlouvy plněno.

10) Pojistitel může od pojistné smlouvy či dohody o je jí změně odstoupit také 
do dvou měsíců ode dne, kdy se dozvěděl o rozhodnutí o úpadku pojištěného 
nebo o způsobu řešení úpadku pojištěného. Odstoupením se pojistná smlouva 
zrušuje s účinky do budoucna a pojištění zanikne dnem doručení odstoupení 
pojistníkovi

11) Pojištění zaniká dnem doručení oznámení pojistitele o odm ítnutí pojistného 
plnění Pojistitel může pojistné plnění odmítnout, pokud je příčinou pojistné 
událostí skutečnost, o které se po jis tite l dozvěděl až po vzniku pojistné události 
a kterou nemohl dříve z jis t it vzhledem k tomu, že pojístník čí pojištěný úmyslně 
čí z nedbalosti odpověděli nepravdivě či neúplně na písemné dotazy pojistite le 
p ři uzavírání pojistné smlouvy čí dohody o je jí změně, pokud by po jis tite l 
pojistnou smlouvu č i dohodu o je jí změně neuzavřel, popřípadě j i  uzavřel
za jiných podmínek, kdyby o této skutečnosti věděl.

12) Zánik pojištění se říd í příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, není- 
l i  v pojistných podmínkách nebo smlouvě uvedeno jinak.

13) V případě nezaplacení pojistého se pojištění nepřerušuje.

14) Pojistnou smlouvu lze postoupit tře tí osobě pouze se souhlasem pojistitele. 

Článek 6  M ís to  p o jištěn í

Místem pojištění je m ísto  uvedené v pojistné smlouvě určené projektovou 

dokumentací jako staveniště nebo místo montáže pojištěného budovaného díla.

Článek 7 Pojištěný

Pojištěnými jsou objednatel a zhotovitel pojištěného budovaného díla 
a subdodavatelé, jejichž dodávky jsou zahrnuty v pojistné částce a tvo ří součást 
pojištěného budovaného díla.

ČÁST 2. -  ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ

O D D ÍL I .  -  POJIŠTĚNÍ VĚC I

článek 8  Předm ět p o jiš těn í -  pojištěné věcí

l )  Pojištěnou věcí je:
a) pojištěné budované dílo včetně příslušného materiálu, který se má stát jeho 

součástí, a je uložen na místě pojištění,
b) je-li tak výsLovně ujednáno:

ú  stávající majetek pro případ škody nastalé v přímé souvislosti s výstavbou 
nebo montáží pojištěného budovaného díla, 

l i)  zařízení a vybavení staveniště sloužící k realizací pojištěného budovaného 
díla,

i i i )  stavební a montážní stroje, nářadí a přístroje sloužící k realizaci 
pojištěného budovaného díla,

(dále jen "pojištěné věci").

Článek 9  Pojistná událost

1) Pojistnou událostí je:
a) poškození nebo zničení pojištěné věci zapříčiněné pojistným nebezpečím 

uvedeným v č i 2 odst. 1. písm, a) nebo c), v jehož důsledku pojištěná věc 
vyžaduje opravu, výměnu nebo náhradu,

b) odcizení pojištěné věd ve smyslu čL 2 odst. 1) písm, b) nebo c).

2) Pojistnou událostí je í  ztráta pojištěné věd, k níž došlo v přímé souvislosti 
s poškozením nebo zničením pojištěné věd působením některého z pojistných 
nebezpečí, p roti kterému byla věc pojištěna.

3) Pojistnou událostí je však pouze takové poškození, zničení, odcizení nebo ztráta

2



pojištěné věd, k němuž (níž) došlo v době trvání pojištění a v místě pojištěni 

Článek 1 0  V ýluky z p o jiš těn í věci

1) Pojištění se nevztahuje na:
a) škodu v důsledku vady, kterou měla pojištěná věc již  v době vzniku jejího 

pojištění a která byla nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohla být 
známa pojistníkovi nebo pojištěnému,

b) škodu vzniklou v důsledku chyby projektové dokumentace,
c) náklady na opravu vadného materiálu nebo vadného provedení prán. Tato 

výluka se však vztahuje pouze na bezprostředně postižené částí a neplatí 
pro škody na správně zhotovených bezvadných částech, které vznikly
při nehodě v důsledku vady materiálu nebo vadného provedení prari,

d) náklady na opravu věcí vadně zhotovené mimo místo pojištění,
e) škodu způsobenou opotřebením, korozí, oxidací, zhoršením stavu věci 

způsobeným jejím nedostatečným používáním, erozí, usazováním povlaku, 
přímým dlouhodobým vlivem biologických, chemických nebo tepelných 
procesů, dlouhodobým uskladněním, postupným stárnutím, znečištěním nebo 
zamořením a na škodu způsobenou normálními atmosférickými podmínkami, 
s nim iž je třeba podle ročního období a místních poměrů počítat,

f)  škodu vzniklou v důsledku kybernetických nebezpečí,
g) škodu na zařízení a vybavení staveniště nebo stavebních a montážních 

strojích, nářadí a přístrojích vzniklou v důsledku:
0  elektrické, elektronické nebo mechanické poruchy, selhání čí lomu, 

zmrznutí chladicí kapaliny nebo podobného média, vadného mazání, 
nedostatku maziva nebo chladící kapaliny; pokud ale v důsLedku takové 
poruchy, poškození nebo zničení nastane nehoda, která způsobí vnější 
poškození nebo zničení pojištěné věci, pak se na následně vzniklé vnější 
poškození nebo zničení pojištěných věcí pojištění vztahuje, 

i0  provádění jejich opravy, údržby nebo servisu,
h) motorová nebo přípojná vozidla s přidělenou registrační značkou (státní 

poznávací značkou), drážní vozidla, letadla nebo plavidla všeho druhu,
0  stavební a montážní stroje a zařízení a vybavení staveniště umístěné 

v podzemí,
j) dokumentaci, finanční prostředky a cenné předměty,
k) věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty,
l) porosty a rostliny všeho druhu, povrchové a podzemí vody, ložiska nerostů,
m) vzorky, názorné modely, prototypy nebo na škody vyplývající 

z experimentálního výzkumu,
n) ztrátu nebo škodu, která byla zjištěna pří inventuře nesouvisející s pojistnou 

událostí,
o) škodu plynoucí z dočasných nebo mimořádných oprav nebo úprav jiných než 

těch, které vedou k odvrácení nebo zmírnění pojistné události, nejsou-li 
vykonány na pokyn pojistitele nebo po konzultaci s ním,

p) následnou škodu, ztrátu nebo újmu jakéhokoli druhu vzniklou v souvislosti se 
škodou na pojištěné věci včetně pokuty, penále a jiné smluvní, správní nebo 
trestní sankce, platby nebo ztráty plynoucí z prodlení, nesplnění závazku nebo 
povinnosti, nedosažení požadovaných parametrů nebo na škody ze ztráty nebo 
zrušení smlouvy.

2) Pojistite l neposkytne plnění za náklady vynaložené na jakoukoli změnu, 
doplnění nebo vylepšení pojištěného budovaného díla nebo jakékoli jiné věci

3) Na pojištění se mohou vztahovat ještě další výluky uvedené v pojistné 
smlouvě, v jiných ustanoveních těchto pojistných podmínek, v doložkách nebo 
vyplývající z právních předpisů.

Článek 11 Pojistná hodnota

1) Pojistná hodnota je hodnota věci rozhodná pro stanovení pojistné Částky.
2) Pojistná hodnota:
a) pro pojištěné budované dílo odpovídá hodnotě všech prací a materiálu 

potřebných pro výstavbu nebo montáž pojištěného budovaného díla a nebude 
nižší než cena dohodnutá ve smlouvě o dílo včetně všech dodávek objednatele,

b) pro předměty pojištění uvedené v č i 8 odst 1) písm. b) je vyjádřena jejich 
novou cenou, není-li ujednáno jinak.

Článek 12 Pojistná částka, podpojištění

1) Pojistnou Částku stanoví pojístník tak, aby odpovídala pojistné hodnotě 
pojištěné věci

2) )e-U v době vzniku pojistné události pojistná částka nižší než pojistná hodnota 
pojištěné věci, má pojis tite l právo snížit plnění ve stejném poměru, v jakém je 
pojistná částka k pojistné hodnotě pojištěné věci.

3) Ustanovení odst. 2) neplatí, odpovídala-li v době sjednání pojištění pojistná 
částka pojistné hodnotě věci a pojístník neporušil povinnost oznámit po jis tite li

zvýšení pojistné hodnoty pojištěné věcí nebo souboru věcí alespoň o 10 % nebo 
jí  odpovídající povinnost uloženou mu ve smlouvě.

Článek 13 lim it  po jistného plnění

D  L im it pojistného plnění se stanoví jako horní hraníce pojistného plnění 
v případě, kdy:
a) nelze v době sjednání pojištění urč it pojistnou hodnotu („po jištěn í na první 

riz ik o “),
b) se pojištění vědomě sjednává pouze na část známé pojistné hodnoty věci 

bez stanovení pojistné částky (,zlom kové pojištění"),
c) se lim it pojistného plnění sjednává v rámci stanovené pojistné částky; 

pro ty to  případy p la tí povinnost pojistníka stanovit pojistnou částku ve 
výši odpovídající pojistné hodnotě pojištěné věci v době uzavření pojistné 
smlouvy, povinnost oznámit po jis tite li zvýšení pojistné hodnoty alespoň
o 10 %, případně jí odpovídající povinnost uložená ve smlouvě, a oprávnění 
po jistite le uplatnit podpojištění v případě porušení výše uvedených 
povinnosti

2) Pojistitel poskytne pojistné plnění z jedné pojistné události maximálně
do výše sjednaného lim itu  pojistného plnění. Na úhradu všech pojistných událostí 
nastalých během doby trvání pojištění poskytne po jis tite l pojistné plnění 
v souhrnu maximálně do výše sjednaného lim itu  pojistného plnění.

3) Bylo-li během doby trvání pojištění v důsledku vzniku pojistné události 
čerpáno z lim itu  pojistného plnění, může si pojístník na základě dohody
s pojistitelem pro zbytek doby trvání pojištění obnovit l im it pojistného plnění 
do původní výše za dodatečné pojistné.

Článek 14 Pojistné p lněn í

1) Pojistné plnění je omezeno horní hranící, která je určena pojistnou částkou 
nebo lim item  pojistného plnění.

2) Vznikla-li pojistná událost, vyplatí po jis tite l v případě:
a) poškození pojištěné věci Částku odpovídající přiměřeným nákladům na opravu, 

výměnu nebo náhradu poškozené věci sníženou o cenu využitelných zbytků,
b) zničení, odcizeni nebo ztráty pojištěné věcí částku odpovídající je jí časové 

ceně z doby bezprostředně před vznikem pojistné události sníženou o cenu 
využitelných zbytků.

3) Pojistite l poskytne pojistné plnění, pouze pokud mu byly předloženy 
nezbytné účty a doklady o tom, že opravy, výměny nebo náhrady poškozených 
věd byly provedeny. Pokud by však náklady na opravu, výměnu nebo náhradu 
poškozené nebo zničené věd byly stejné nebo vyšší než je jí časová cena z doby 
bezprostředně před vznikem pojistné událostí, poskytne po jis tite l pojistné 
plnění podle odst. 2) písm. b).

4) Pojistite l nahradí také účelně vynaložené náklady na provizorní opravu, pokud 
se tím  nezvýší náklady na celkovou opravu, v opačném případě pouze tehdy, 
pokud jejích vynaložení po jis tite l předem odsouhlasil

O D D ÍL I I .  -  POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU ZPŮSOBENOU TŘETÍ OSOBĚ

Článek 15 Rozsah p o jiš těn í

1) V případě újmy na hmotné věd  (dále jen „věc“) poskytne po jis tite l náhradu 
škody způsobené na věd jejím poškozením, zničením nebo ztrátou.

2) V případě újmy na životě nebo zdraví člověka poskytne p o jis tite l náhradu:
a) nemajetkové újmy způsobené zásahem do práva poškozeného na ochranu jeho 

zdraví (např. bolestné, ztížení společenského uplatnění),
b) duševních útrap manžeta, rodiče, dítěte nebo jiné osoby blízké poškozenému 

v případě usmrcení nebo zvlášť závažného ublížení na zdraví poškozeného,
c) následné finanční škody, která vznikla jako přímý důsledek újmy na životě nebo 

zdraví člověka, pokud se na takovou újmu vztahuje pojištění odpovědnosti 
sjednané na základě těchto pojistných podmínek (např. ztráta na výdělku, ušlý 
zisk, náklady léčení, náklady pohřbu).

3) Pojištění se vztahuje i  na povinnost pojištěného poskytnout:
a) náhradu nákladů na hrazené služby vynaložených zdravotní pojišťovnou,
b) regresní náhradu, kterou je pojištěný povinen zaplatit orgánu nemocenského 

pojištění v souvislosti se vznikem nároku na dávku nemocenského pojištění,
pokud taková povinnost vznikla v důsledku újmy na zdraví nebo životě člověka, 
na kterou se vztahuje pojištění odpovědností sjednané na základě těchto 
pojistných podmínek.
Tyto náhrady se pro účely pojištění posuzují obdobně jako náhrada újmy a platí 
pro ně přiměřeně podmínky pojištění odpovědnosti.



4) PojíStěnv se vztahuje také na náhradu nákladů nutných k právní ochraně 
pojištěného p roti uplatněnému nároku na náhradu újmy, pokud se na ně vztahuje 
pojištění odpovědností sjednané na základě těchto pojistných podmínek, a to 
v rozsahu vyplývajícím z čl. 18.

Článek 16 Výluky z p o jiš těn í odpovědnosti za újm u způsobenou tře tí osobě

1) Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou:
a) v důsledku porušení právní povinnosti nebo jiné právní skutečnosti, o které 

pojištěný v době uzavření pojistné smlouvy věděl nebo s přihlédnutím ke všem 
okolnostem mohL vědět,

b) v souvislosti s činností, p ři které právní předpis stanoví, ze pojištění vznikne 
bez uzavření pojistné smlouvy na základě jiných skutečností,

d  v souvislosti s č inností p ři které právní předpis ukládá povinnost uzavřít 
pojištění odpovědnosti za škodu (újmu),

d) na věcech, které jsou pojištěny nebo které mohly být pojištěny podle ČL 8,
e) na věcech, které jakýkoli pojištěný, dodavatel nebo objednatel nebo investor 

pojištěného budovaného díla nebo jakákoli jiná osoba podílející se jakkoli 
na pojištěném budovaném díle, vlastní, užívá, převzala za účelem provedení 
objednané činnosti nebo má ve své péči, jakož i  na věcech jejich zaměstanců, 
zmocněnců, pomocníků nebo jiných osob jednajících v jejich prospěch,

0  na zdraví nebo životě jakékoholt pojištěného, dodavatele nebo objednatele 
nebo investora pojištěného budovaného díla nebo jakékoli jiné osoby 
podílející se jakkoli na výstavbě nebo montáži pojištěného budovaného díla, 
jakož i  jejich pracovníků, zaměstanců, zmocněnců, pomocníků nebo jiných 
osob jednajících v jejích prospěch, pokud by ta to  újma byla nebo mohla být 
kryta pojištěním pro případ vzniku pracovního úrazu nebo nemocí z  povolám 
nebo obdobně (např. worksmen's compensation nebo employer's lia b ility  
insurance),

g) na zdraví nebo životě jakékoli osoby neuvedené v  písm. f), která se jakkoli 
podílí na výstavbě nebo montáží díla přímo souvisejícího s pojištěným 
budovaným dílem, pokud by ta to  újma byla nebo mohla být kryta pojištěním 
pro případ vzniku pracovního úrazu nebo nemocí z povolání nebo obdobně 
(např, worksmen's compensation nebo employer's lia b ility  Insurance),

h) v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorových vozidel (včetně 
motorových vozidel sloužících jako stavební nebo montážní stroje apod.), 
drážních vozidel, vzdušných dopravních prostředků (včetně bezpilotních 
systémů), plavidel, jakož i  letišť, přístavů a přístavišť, drah nebo Lanovek, a to 
všeho druhu a bez ohledu na to, jes tli se na povinnost pojištěného nahradit 
újmu vztahuje povinné pojištění,

0  chvěním, odstraněním nebo zeslabením nosného či podpírajícího prvku,
j) průmyslovým odstřelem,
k) formaldehydem, azbestem nebo materiálem obsahujícím azbest, umělým 

minerálním vláknem nebo toxickou plísní,
L) působením magnetických nebo elektromagnetických polí,
m) v souvislosti s nakládáním se střelivem, pyrotechnikou, výbušninami, 

nebezpečnými chemickými látkami nebo přípravky nebo nebezpečnými 
odpady,

n) prodlením se splněním smluvní povinnosti,
o) na věcech, které jakákoli osoba neuvedená v písm. e), která se jakkoli podílí 

na budování díla přímo souvisejícího s pojištěným budovaným dílem, vlastní, 
užívá, převzala za účelem provedení objednané činnosti nebo má ve své péči,

p) dotčením práva na ochranu osobností Člověka nebo právní osobnosti právnické 
osoby. Pojištění se však vztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu 
způsobenou dotčením práva na ochranu života nebo zdraví v rozsahu
čl. 15, jehož příčinou nebyl zásah do jiného práva na ochranu osobností 
(např. omezení osobní svobody, zásah do c ti nebo důstojnosti),

q) znečištěním životního prostředí, pokud újmu nezpůsobila náhlá a nahodilá 
porucha ochranného zařízení.

2) Pojištění se nevztahuje na následné finanční škody, které vznikly jako důsledek 
Škody na věci (např. ušlý zisk).

3) Pojištění se dále nevztahuje na pokuty, penále či jiné smluvní, správní 
nebo trestní sankce nebo jiné platby, které mají represivní, exemplární nebo 
preventivní charakter, bez ohledu na to, komu byly uloženy.

4) Pojistite l neuhradí újmu, jejíž náhradu je pojištěný povinen poskytnout:
a) svému manželovi, registrovanému partnerovi, sourozenci, příbuzným v řadě 

přímé nebo osobám, které s nim ž ijí ve společné domácnosti,
b) svým společníkům nebo jejich manželům, registrovaným partnerům, 

sourozencům nebo příbuzným v řadě přímé nebo osobám, které ž ijí se 
společníkem ve společné domácnosti,

c) právnické osobě, se kterou je majetkově propojen.

5) Pojistite l neposkytne plnění za:
a) újmu, jestliže pojištěný převzal povinnost k je jí náhradě v rozsahu širším, 

než který vyplývá z právního předpisu, včetně případů, kdy pojištěný nemůže

uplatnit námitku promlčení z toho důvodu, že sjednal delší promlčecí lhůtu, 
než která vyplývá z právního předpisu, nebo se námitky promlčení vzdal,

b) náhradu újmy nebo práva, které byly přiznány soudem ve Spojených státech 
amerických nebo Kanadě nebo na základě práva Spojených států amerických 
nebo Kanady,

c) náhradu nemajetkové újmy v jiných případech, než jsou uvedeny v č l 1S odst. 2.

6) Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného poskytnout:
a) náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní pojišťovnou,
b) regresní náhradu orgánu nemocenského pojištění v souvislosti se vznikem 

nároku na dávku nemocenského pojištění,
pokud tato povinnost vznikla v důsledku újmy na zdraví nebo životě ve smyslu 
odst. 1) písm. f) nebo g).

7) Pojištění se dále nevztahuje na škodu způsobenou p ři přepravě, včetně 
přepravy na základě přepravních nebo zasilatelských smluv; tím  však není dotčeno 
pojištění povinnosti pojištěného nahradit újmu způsobenou při přemisťování 
věcí v rámci místa pojištění.

8) Na pojištění se mohou vztahovat ještě další výluky uvedené v  pojistné 
smlouvé, jiných ustanoveních těchto pojistných podmínek, doložkách nebo 
vyplývající z právních předpisů.

Článek 17 Pojistná událost

D  Pojistnou událostí je uplatnění oprávněného nároku na náhradu újmy vůči 
pojištěnému, pokud je s ním spojena povinnost pojistite le  poskytnout pojistné 
plnění.

2) Pojistite l je povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou 
současně splněny následující podmínky:
a) příčina vzniku újmy, tj. porušení právní povinnosti nebo jiná právní 

skutečnost, v jejímž důsledku újma vznikla, nastala v době trvání pojištění 
pojištěného budovaného díla ve smyslu č l 4,

b) újma se projevila v době trvání pojištění pojištěného budovaného díla 
ve smyslu č l  4,

c) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu škody p ro ti pojištěnému 
do 30 dní po zániku pojištění pojištěného budovaného díla ve smyslu č l 5,

d) pojištěný uplatnil nárok na plnění p roti po jis tite li do 60  dní po zániku 
pojištění pojištěného budovaného díla ve smyslu č l 5,

e) k újmě došlo na místě pojištění nebo v jeho bezprostředním oko lí

3) Více nároků na náhradu újmy vyplývajících z jedné příčiny nebo z více 
příčin, které spolu přímo souvisejí, se považuje za jednu pojistnou událost, a to 
nezávisle na počtu poškozených osob.

Článek 18 Náklady právní od íraný

1) Pokud pojištěný splnil všechny povinnosti uložené mu v  souvislosti se 
vznikem Škodné události pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami a právními 
předpisy, je po jis tite l povinen uhradit účelně vynaložené náklady:
a) řízení o náhradě újmy před příslušným orgánem, pokud bylo nutné ke zjištění 

povinnosti pojištěného k náhradě újmy nebo je jí výše v souvislosti se škodnou 
událostí, a náklady právního zastoupení pojištěného v tom to řízení, a to
ve všech stupních,

b) na obhajobu v  trestním řízení (v přípravném řízení i  v řízení před soudem 
ve všech stupních) vedeném p ro ti pojištěnému v souvislosti se škodnou 
událostí, pokud se k tomu písemně zavázal,

t)  mimosoudního projednávám nároku poškozeného na náhradu újmy, pokud se 
k tomu písemně zavázal

2) Náklady právního zastoupení a obhajoby podle odst. 1), které přesahují 
mtmosmluvní odměnu advokáta v České republice stanovenou příslušnými 
právními předpisy, pojis tite l uhradí pouze v případě, že se k tomu písemně zavázal

3) Pojistite l nehradí náklady podle odst l ) ,  jestliže byl pojištěný v souvislosti se 
Škodnou událostí uznán vinným úmyslným trestným činem. Pokud již  po jis tite l 
tyto  náklady uhradil, má proti pojištěnému právo na vráceni vyplacené částky.

Článek 19 P lnění p o jis tite le

D  Pojistite l poskytne pojistné plnění z jedné pojistné události a ze všech 
pojistných událostí nastalých během doby trvání pojištění v souhrnu maximálně 
do výše lim itu  pojistného plnění sjednaného v pojistné smlouvě.

2) Pro specifický rozsah pojištění lze v rámci lim itu  pojistného plnění sjednat 
zvláštní lim it pojistného plnění (dále jen „subttm it").
Pojistite l poskytne pojistné plnění z jedné pojistné události a ze všech pojistných



událostí nastalých během doby trvání pojištění nastalé ze specifického rozsahu 
pojištění v souhrnu maximálně do výše příslušného sjednaného sublimitu,

3) Výše úhrady nákladů právní ochrany podle čL 18. spolu s poskytnutým 
pojistným plněním může dosáhnout maximálně výše příslušného lim itu  
pojistného plnění uvedeného v pojistné smlouvě, resp. výše sublim itu sjednaného 
pro příslušný specifický rozsah pojištění, pokud se úhrada nákladů právní ochrany 
vztahuje výlufně k takovému specifickému rozsahu pojištění

4 )  L im it pojistného plnění a sublimity, zahrnující i  úhradu nákladů právní 
ochrany podle £1.18., zvo lil pojistník po zvážení a s vědomím všech rizik 
spojených s činností nebo vztahem, pro které je pojištění sjednáno.

5) Za újmu způsobenou na klenotech a jiných cennostech, věcech umělecké, 
historické nebo sběratelské hodnoty, penězích, směnkách, cenných papírech 
a ceninách je po jis tite l povinen poskytnout pojistné plnění z jedné pojistné 
události za všechny takové věci nejvýše do celkové částky 500 000 Kč.

6) Je-li šetření pojistite le závislé na výsledku řízení před orgánem veřejné moci 
(zejména občanskoprávního nebo trestního soudního řízení, přestupkového nebo 
jiného správního řízení) nebo rozhodčího řízení, nemůže být bez něj ukončeno. 
Pojistite l v takovém případě není do doby, kdy je mu doručeno pravomocné 
rozhodnutí tohoto orgánu, v prodlení s poskytnutím pojistného plnění ani zálohy 
na pojistné plnění.

7) Pokud se k jedné pojistné událostí vztahuje více spoluúčastí, odečte se
od celkové výše pojistného plnění pouze ta  spoluúčast, která je z nich nejvyšší

ČÁST 3 . -  SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

Článek 2 0  Pojistný zájem

1) Pojistný zájem je oprávněná potřeba ochrany před následky pojistné události. 
Pojistný zájem pojistníka je podmínkou vzniku a trvání pojištění. Pojistník
má vždy pojistný zájem na vlastním majetku. Pojistník má pojistný zájem i  na 
majetku jiné osoby, pokud by mu bez jeho existence a uchování hrozila přímá 
majetková ztráta.

2) Pojisttl-Lí pojistník vědomě neexistující pojistný zájem, ale pojistite l o tom 
nevěděl, ani nemohl vědět, je smlouva neplatná. P o jis tite li však náleží odměna 
odpovídající pojistnému až do doby, kdy se o neplatností dozvědět.

3) Pojistník je povinen oznámit pojistite li, že došlo k zániku pojistného zájmu. Toto 
oznámení musi být učiněno v písemné formě a musí v něm být uvedeny informace a 
k němu přiloženy dokumenty, ze kterých bude zánik pojistného zájmu vyplývat.

Článek 21  Pojistné

1) Pojistník je povinen řádně a včas p la tit pojistné.

2) Pojistné se sjednává jako jednorázové, není-li v pojistné smlouvě uvedeno, 
že se jedná o běžné pojistné,

3) Jednorázové pojistné se sjednává za celou pojistnou dobu. Běžné pojistné 
se sjednává za jednotlivá pojistná období, jejíchž délka je uvedena v pojistné 
smlouvě. Není-li ujednáno jinak, je pojistným obdobím 12 měsíců. První pojistné 
období začíná dnem počátku po jištěn í

4 )  Není-li ujednáno jinak, je jednorázové pojistné splatné dnem počátku pojištění 
a běžné pojistné vždy první den příslušného pojistného období

5) Pojistné se považuje za zaplacené včas, je-li nejpozději v den jeho splatností 
připsáno na bankovní účet pojistitele nebo jím  určené osoby s variabilním 
symbolem stanoveným pojistitelem, popřípadě uhrazeno v hotovosti po jis tite li 
nebo zástupci pojistitele, který je pojistitelem  zmocněn pojistné inkasovat.

6) Pojistné zaplacené pod variabilním symbolem určeným pojistitelem se 
považuje za uhrazené pojistníkem či jinou osobou s jeho souhlasem.

7) Po jistite l má právo na pojistné za dobu trvání pojištění, není-li dohodnuto 
nebo občanským zákoníkem stanoveno jinak.

8) Pojistite l může jednostranně změnit výši běžného pojistného na další pojistné 
období, změní-íi se podmínky rozhodné pro stanovení výše pojistného, zejména:
a) obecně závazné právní předpisy nebo ustálená soudní praxe (např. v oblasti

náhrady újmy), které mají v liv  na stanovení výše pojistného nebo pojistného 
plnění nebo na výši nákladů pojistite le (např. změna daní či povinného rozsahu 
pojistné ochrany),

b) faktory vedoucí ke zvyšování pojistného plnění, které nejsou závislé na jeho 
vů li (např. v důsledku změny cen zboží, náhradních dílů, služeb nebo 
v důsledku změny četnosti škodných událostí), 

t) obecně závazné právní předpisy, které ukládají po jis tite li dodatečné výdaje 
(např. povinné odvody), k nimž v době uzavření smlouvy nebyl po jis tite l 
povinen, nebo

d) není-li pojistné dostatečné k zajištění trvalé splnitelnosti závazků pojišfovny 
podle zákona upravujícího pojišťovnictví,

9) Pokud pojistník se změnou výše pojistného podle odst. 8) nesouhlasí, musí 
svůj nesouhlas uplatnit písemně do jednoho měsíce ode dne, kdy se o navrhované 
2měně výše pojistného dozvěděl. V takovém případě zanikne pojištění uplynutím 
pojistného období předcházejícího pojistnému období, ve kterém mělo do jít
ke změně výše pojistného, upozorníl-li po jis tite l pojistníka na tento následek 
a nedojde-ti k jiné dohodě mezi pojistníkem a pojistitelem. Pojištění však 
z důvodu nesouhlasu pojistníka s novou výší pojistného nezanikne, je-li pojistné 
pro nové pojistné období upravené podle tohoto článku nižší než pojistné 
za předcházející pojistné období Pokud není v uvedené lhůtě nesouhlas vyjádřen, 
pojištění nezaniká a po jis tite l má právo na nově stanovené pojistné.

10) Pojistitel má právo ze zaplaceného pojistného uhrazovat své pohledávky 
za pojistným v pořadí, v jakém po sobě vznikly, jiné  své pohledávky související 
s pojištěním má po jis tite l právo uhradit přednostně.

11) Pokud pojistné nebylo zaplaceno včas a ve sjednané výši, je pojis tite l 
oprávněn požadovat úrok z prodleni a náklady spojené s upomínáním
a vymáháním tohoto pojistného.

Článek 2 2  P lněni p o jis tite le

D  Pojistite l poskytne pojistné plnění, pokud osoba, která uplatňuje právo 
na pojistné plnění, prokáže a šetření pojistite le potvrd í že se jedná o nahodilou 
událost krytou pojištěním, tj. existuje povinnost pojistitele p ln it a je zjištěn 
rozsah této povinností

2) Oprávněnou osobou (tj. osobou, která má právo na pojistné plnění z pojištění) 
je pojištěný, není-li v pojistné smlouvě nebo v ostatních ustanoveních pojistných 
podmínek vztahujících se ke sjednanému pojištění uvedeno jinak,

3) Oprávněná osoba se podílí na pojistném plnění dohodnutou spoluúčastí. 
Spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, Časovým úsekem 
nebo jejich kombinací. Spoluúčast po jis tite l odečte od celkové výše pojistného 
plnění Celkovou výší pojistného plnění se rozumí částka, v níž by bylo stanoveno 
pojistné plnění před odečtením dohodnuté spoluúčastí Pokud celková výše 
pojistného plnění nepřesahuje dohodnutou spoluúčast, po jis tite l pojistné 
plnění neposkytne. V pojištění odpovědnosti za újmu se náhrada újmy vyplácí 
poškozenému po odečtení spoluúčastí od celkové výše pojistného plnění.

4) Pojistné plnění se poskytuje v penězích. To platí i  v případě, kdy je vypláceno 
pojistné plnění z pojištění odpovědnosti za újmu a pojištěný je povinen 
způsobenou újmu nahradit uvedením do předešlého stavu. Pojistné plnění
i  jakákoliv jiná plnění z pojištění budou hrazena v tuzemské měně, pokud 
z právních předpisů, včetně mezinárodních dohod, kterými je Česká republika 
vázána, nebo z dohody s pojistníkem nevyplývá povinnost p ln it v jiné měně.
Pro účely stanovení výše plnění se pro přepočet měn použije kurz vyhlášený 
Českou národní bankou ke dn i vzniku pojistné událostí Pro účely výplaty v  cizí 
měně se použije kurz banky pojistite le platný ke dni výplaty plnění Pro vyloučení 
pochybností se uvádí že po jis tite l nenese jakékoliv kurzové riziko související 
s přepočtem měn.

5) M á-li oprávněná osoba, resp. poškozený subjekt p ři opravě nebo náhradě 
související s pojistnou událostí nárok na odpočet daně z přidané hodnoty (dále 
jen „DPH"), poskytne po jis tite l plnění ve výši vyčíslené bez DPH. V případech, kdy 
oprávněná osoba, resp. poškozený tento nárok nemá, poskytne po jis tite l plnění 
ve výši vyčíslené včetně DPH.

Článek 23 Š etřen í p o jis tite le

1) Pojistite l zahájí Šetření bez zbytečného odkladu po obdržení oznámení
o škodné události a pokračuje v něm tak, aby bylo skončeno nejpozdějí do tř í  
měsíců po obdržení takového oznámení, Nebude-li možné šetření v této lhůtě 
ukončit, je po jis tite l povinen sdělit osobě, která uplatnila právo na pojistné 
plnění, důvody této skutečnosti.

2) Do doby šetření se nezapočítává doba, po kterou probíhá řízení před orgánem 
veřejné moci (zejména občanskoprávní nebo trestní soudní řízení, přestupkové 
nebo jiné správní řízení) nebo rozhodčí řízení, jehož výsledek je rozhodný pro 
stanovení povinnosti pojistite le poskytnout pojistné p lněn i nebo řízení ve věd

5



trestního oznámení pro podezření 2 pojistného podvodu, které bylo podáno 
2 důvodu nepravdivých nebo zamlčených údajů v souvislostí s oznámenou 
události Po tuto dobu není pojistite l v prodlení s plněním své povinnosti 
vyp la tit pojistné plnění, popř. zálohu na pojistné plnění.

3) Pojistné plnění je splatné do 15 dnů ode dne skončení Šetření pojistite le 
nutného ke zjištění existence a rozsahu jeho povinnosti p ln it. Šetření je skončeno 
sdílením jeho výsledků osobě, která uplatnila právo na pojistné plnění.

A) Pojistitel může v odůvodněných případech doporučit způsob opravy nebo 
výměnu věci, ke které se vztahuje sjednané pojištění. Pokud oprávněná osoba přesto 
věc opravila nebo vyměnila jiným způsobem, je pojistite l povinen p ln it jen do výše, 
kterou by plnil, kdyby oprávněná osoba postupovala podle jeho doporučení.

5) V případě, že nelze ukončit Šetření do tř í  měsíců ode dne oznámení, poskytne 
po jis tite l na písemnou žádost osoby, která uplatnila právo na pojistné plnění, 
přiměřenou zálohu na pojistné plnění. Při stanovení přiměřené výše zálohy 
po jis tite l zohlední zejména dosavadní výsledky šetření a výši prokázané 
a doložené újmy. Pojistitel zálohu neposkytne, je-ti rozumný důvod je jí poskytnutí 
odepřít, zejména:
a) není-li z výsledků dosavadního šetření jisté, zda se na škodnou událost bude 

vztahovat pojištění nebo kdo je oprávněnou osobou, 
b j porušiU i pojistník, pojištěný nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na 

pojistné plnění, povinnost související s uplatněním práva na pojistné plnění 
a Šetřením pojistitele, zejména obsahuje-Lt oznámení škodné události nebo 
jakékoliv jiné podání Či doklad ke škodné události nepravdivé nebo hrubě 
zkreslené údaje týkající se škodné události nebo jsou-li takové údaje zamlčeny, 
nebo neposkytuje-U řádně součinnost,

c) je l i  proti osobě uplatňující právo na pojistné plnění nebo oprávněné osobě 
vedeno trestní řízení ve věd souvisejirí s oznámenou škodnou událostí, nebo

d) existuje-li důvodné podezření že p ři uplatnění práva na pojistné plnění 
došlo ke spáchání trestného Čínu, přičemž o důvodné podezření ze spáchání 
trestného Činu jde vždy, když je v souvislosti s takovým uplatněním práva 
na pojistné plnění podáno trestní oznámení na pojístníka, pojištěného, 
oprávněnou osobu, osobu, která uplatnila právo na pojistné plnění nebo jinou 
osobu jednající z jejich podnětu.

6) Pojistitel je oprávněn odečíst od pojistného plnění splatné pohledávky 
pojistného nebo své jiné pohledávky z pojištění To neplatí pro povinné pojištění.

7) Pojistite l je oprávněn započíst p roti plnění z pojištění svoji pohledávku vůči 
osobě, která má právo na plnění z pojištěni, i  pokud pohledávka za touto osobou 
vznikla z jiného pojištění

Článek 2 4  Zachraňovací náklady

1) Zachrafiovacími náklady se rozumí účelně vynaložené náklady na:
a) odvraceni bezprostředně hrozící pojistné událostí
b) zmírnění následků již  nastalé pojistné události,
c) odklizení pojištěného majetku poškozeného pojistnou událostí nebo jeho 

zbytků, pokud je povinnost to to  uč in it z hygienických, ekologických č i 
bezpečnostních důvodů.

2) Není-li ujednáno jinak, nahradí pojistite l zachraňovací náklady a Škodu 
utrpěnou v souvislostí s činností uvedenou v odst. 1) až do výše 1 % z horní 
hranice pojistného plnění pro jednu pojistnou událost sjednané pro konkrétní 
rozsah pojištěni (ve vztahu k pojistnému nebezpečí předmětu pojištění apod.), 
ze kterého hrozil vznik pojistné události nebo ze kterého nastala pojistná 
událost, s níž souvisí vynaložení zachraňovacích nákladů nebo vznik škody; 
maximálně však do výše 1 % z pojistné hodnoty pojištěného majetku, resp. těch 
jeho částí které byly ohroženy nebo dotčeny vznikem pojistné událostí se kterou 
souvisí vynaložení zachraňovacích nákladů nebo vznik škody,

3) Jde-li o záchranu života nebo zdraví osob, nahradí po jis tite l zachraňovací 
náklady a škodu utrpěnou v souvislosti s činností uvedenou v odst. 1) až do výše 
30 % z horní hranice pojistného plnění pro jednu pojistnou událost sjednané 
pro konkrétní rozsah pojištění (ve vztahu k pojistnému nebezpečí předmětu 
pojištění apod.), ze kterého hrozil vznik pojistné události nebo ze kterého nastala 
pojistná událost, s níž souvisí vynaložení zachraňovacích nákladů nebo vznik 
Škody,

4) Omezení vyplývající z odst. 2) a 3) neplatí pro zachraňovací náklady, které 
pojistník, pojištěný nebo jiná osoba vynaložili se souhlasem pojistite le a které by 
jinak nebyli povinni vynaložit.

5) O vyplacenou náhradu zachraňovacích nákladů a náhradu škody podle tohoto 
článku se horní hraníce pojistného plnění nesnižuje.

6) Pojistite l nehradí náklady vynaložené:
a) na obvyklou údržbu a ošetřování věci,

b) na plnění povinnosti předcházet vzniku újmy, s výjimkou nákladů podle odst.
1) písm. a),

c) pojištěným nebo jinou osobou v rámci povinností stanovených jim  jiným 
zákonem než občanským zákoníkem.

Článek 25 Povinnosti p o jis tite le

D  Pojistitel je povinen dodržovat povinnosti stanovené v pojistné smlouvě, 
všeobecných pojistných podmínkách či doložkách a v občanském zákoníku či 
jiných právních předpisech.

2) Pojistitel je zejména povinen:

a) zodpovědět pravdivě a úplně písemné dotazy, které zájemce o pojištění nebo 
pojistník položil p ři jednání o uzavření čí změně pojistné smlouvy,

b) zachovávat mlčenlivost o skutečnostech týkajících se pojištění,
c) v rá tit doklady, které s i vyžádá osoba, která je předložila, není-li nezbytné, aby 

v originále zůstaly součástí příslušné spisové dokumentace pojistitele.

Článek 2 $  Povinnosti p o jís tn íka , pojištěného a jin é  osoby, k terá  uplatňuje  
právo na po jistné plnění

1} Pojistník, pojištěný a jiná osoba, která uplatňuje právo na pojistné plnění, 
jsou povinni dodržovat povinnosti stanovené v pojistné smlouvě, všeobecných 
pojistných podmínkách čí v doložkách a v občanském zákoníku či jiných právních 
předpisech.

2) Pojistník a pojištěný jsou zejména povinni:

a) umožnit p o jis tite li nebo osobám jím  pověřeným posoudit pojistné riziko, 
kdykoli prohlédnout pojištěné věd, přezkoumat činnost zařízení slouřídch 
k ochraně majetku, předložit k nahlédnutí projektovou, požárně-technickou, 
protipovodňovou, účetní i  jinou obdobnou dokumentací a umožnit poříd it 
jejích kopie. Dále jsou povinni umožnit p o jis tite li ověřit správnost podkladů 
pro výpočet pojistného a stanoveni podmínek pojištěni,

b) zodpovědět pravdivě a úplně písemné dotazy pojistite le  týkající se 
sjednávaného pojištění,

Ó  oznámit bez zbytečného odkladu po jis tite li změny týkající se skutečností, 
na které b y li pojistitelem  tázáni nebo které jsou uvedeny ve smlouvě, zejména 
změnu činnosti pojištěného, změnu vlastnictví véd, ke kterým se vztahuje 
sjednané pojištění, změny osobních a dalších údajů uvedených 
ve smlouvě včetně změny příjmení, adresy bydliště nebo sídla 
a korespondenční adresy, všech dalších kontaktních údajů poskytnutých 
za účelem vzájemné komunikace, bankovního spojení aj.,

d) neučinit bez souhlasu pojistite le  nic, co zvyšuje č i by mohlo zvýšit pojistné 
riziko, a neumožnit takové jednání tře tí osobě; zvýšení pojistného rizika je 
pojištěný povinen bez zbytečného odkladu oznámit po jis tite li,

e) vynaložit veškeré úsilí, které po nich lze rozumně požadovat, aby předešli 
vzniku pojistné události, zejména nesmí porušovat povinnosti směřující 
k  odvrácení nebo zmenšení nebezpečí, které jsou jim  uloženy právními 
předpisy nebo na jejich základě nebo které na sebe vzali jakoukoli smlouvou, 
a nesmí strpět porušování těchto povinnosti ze strany třetích osob,

f) řádně se starat o údržbu a pečovat o pojištěné věci; včetně provádění 
předepsaných servisů a revizí podle právních předpisů, technických norem 
nebo pokynů výrobce,

g) oznámit bezodkladně po jis tite li ostatní pojistitele, u kterých jsou pojištěni 
p ro ti témuž pojistnému nebezpečí, a hranice pojistných plnění (pojistné 
částky, lim ity  pojistného plnění apod.) uvedené v ostatních smlouvách,

h) oznámit po jis tite li změnu pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru věcí, 
zvýštla-ii se v době trvání pojištění alespoň o 10 %, není-li ujednáno jinak; 
p ří nesplnění této povinnosti má po jis tite l právo uplatn it podpojíštění,

0  oznámit p o jis tite li bez zbytečného odkladu, že zamkla možnost vzniku 
pojistné události (např. že došlo k zániku pojistného nebezpečí nebo 
pojistného rizika),

j) oznámit po jis tite li bez zbytečného odkladu rozhodnutí o úpadku a o způsobu 
řešení úpadku pojístníka a pojištěného,

k) předložit po jis tite li dokumenty, které si vyžádá v souvislosti s uzavíráním, 
změnou či zánikem pojistné smlouvy a poskytnout mu v té to  souvislosti 
veškerou další požadovanou součinnost.

3) Nastane-U škodná událost, jsou pojistník, pojištěný a jiná osoba, která 
uplatňuje právo na pojistné plněni, zejména povinni:
a) učin it veškerá opatření k  tomu, aby nezvětšoval rozsah následků škodné události,
b) oznámit po jis tite li bez zbytečného odkladu, že nastala škodná událost, podat 

vysvětlení o vzniku (za jakých okolností ke škodné událostí došlo) a rozsahu 
následků této události a ty to  skutečnosti prokázat, podat vysvětlení o právech 
třetích osob, předložit doklady, které si po jis tite l vyžádá, umožnit pořízení 
jejich kopie a postupovat způsobem stanoveným pojistitelem. Všechny údaje

6



musí byt pravdivé a nezkreslené a žádné údaje týkající se škodné události 
nesmí být zamířeny,

c) předložit doklady požadované pojistitelem v českém jazyce. Je-li doklad 
vystaven v jiném jazyce, doložit na základě žádostí pojistite le jeho originál 
a jemu odpovídající autorizovaný překlad do českého jazyka, který pojistník 
nebo jiná osoba uplatňující právo na pojistné plnění zajistí na své náklady, 
a umožnit pořízení jejích kopie,

d) neměnit stav způsobený škodnou událostí bez souhlasu pojistitele, nejdéle 
vlak po dobu pěti dnů od oznámení škodné události po jis tite li. To neplatí, 
pokud bylo potřeba z bezpečnostních, hygienických, ekologických nebo jiných 
závažných důvodů s opravou majetku nebo s odstraněním jeho zbytků začít 
dříve. V těchto případech jsou povinni zabezpečit dostatečné důkazy o rozsahu 
poškození, např. šetřením provedeným polic ií nebo jiným i vyšetřovacími 
orgány, fotografickým či filmovým záznamem,

e) umožnit po jis tite li nebo jím pověřeným osobám veškerá šetření nezbytná 
pro posouzení nároku na pojistné plnění a jeho výši; oprávněná osoba je 
zejména povinna umožnit p o jis tite li prohlédnout poškozenou věc a za jis tit 
důkazy o vzniku škody a jejím rozsahu,

0  postupovat v souladu s pokyny pojistitele,
g) oznámit bez zbytečného odkladu orgánům činným v trestním  nebo 

přestupkovém řízení vznik události, která nastala za okolností nasvědčujících 
spáchání trestného činu nebo přestupku,

h) p ln it oznamovací povinnost uloženou obecně závaznými právními předpisy,
0  bez zbytečného odkladu oznámit po jis tite li, že poškozený uplatnil p ro ti němu 

právo na náhradu újmy, a vyjádřit se ke své povinnosti nahradit vzniklou újmu, 
k požadované náhradě újmy a je jí výší,

j) bez zbytečného odkladu oznámit po jis tite li, Že v souvislosti se škodnou 
událostí bylo p roti němu nebo jeho zaměstnanci, společníkovi, členovi, 
statutárnímu orgánu nebo členovi staturátního nebo kontrolního orgánu 
zahájeno řízení před orgánem veřejné mocí (zejména občanskoprávní nebo 
trestní soudní řízení, přestupkové nebo jiné správní řízení) nebo rozhodčí 
řízení, a informovat o průběhu a výsledcích řízení,

k) nesmí bez souhlasu pojistite le uhradit ani se zavázat k úhradě promlčené 
pohledávky nebo je jí části,

l) nesmí bez souhlasu pojistite le zcela nebo zčásti uspokojit (v penězích nebo 
uvedením do předešlého stavu) ani uznat d  jinak smírně vyřešit nárok
na náhradu újmy, který byl p roti němu uplatněn.

4) Nastane-U pojistná událost, jsou pojistník, pojištěný a oprávněná osoba také 
povinni:
a) předat po jis tite li doklady potřebné k uplatnění práva na náhradu újmy 

způsobené pojistnou událostí nebo jiného práva, které na pojistite le přešlo 
výplatou plnění z pojištění, a postupovat tak, aby p o jis tite l mohl vůči jinému 
ta to  práva uplatnit,

b) bez zbytečného odkladu oznámit po jis tite li nalezení věci, za kterou pojis tite l 
poskytl pojistné plnění Pokud se p o jis tite l a oprávněna osoba nedohodnou 
jinak, je oprávněná osoba povinna vrá tit pojistné plnění po odečtení 
přiměřených nákladů na opravu této věci, jsou-U účelné a nutné k odstranění 
závad, které vznikly v době, kdy byla zbavena možnosti s věd nakládat

5) Pojištěný má v řízení o náhradě újmy vedeném proti němu zejména následujíd 
povinnosti:
a) postupovat v souladu s pokyny pojistitele,
b) nesmí bez souhlasu pojistite le uzavřít soudní smír nebo se jinak smírně 

vyrovnat,
t)  vznést námitku promlčení
d) podat opravný prostředek, včetně odporu, pokud se s pojistitelem  nedohodne 

jinak,
e) postupovat tak, aby nezavdal příčinu k vydání rozsudku pro zmeškání nebo pro 

uznání.

6) Pojistník je povinen seznámit pojištěného s obsahem pojistné smlouvy týkající 
se pojištění jeho pojistného rizika.

Článek 27 Důsledky porušení povinností

1) Pojistite l má právo odstoupit od smlouvy, pokud pojistník nebo pojištěný 
porušil úmyslně nebo z nedbalosti povinnost odpovědět pravdiví a úplně 
na písemné dotazy pojistite le týkající se sjednávaného pojištění, jestliže by 
po jis tite l pojistnou smlouvu neuzavřel, kdyby o této skutečnosti věděL

2) Pojistite l má právo snížit pojistné plnění úměrně tomu, jaký je poměr 
pojistného, které obdržel, k pojistnému, které měl obdržet:
a) pokud bylo v důsledku porušení povinnosti pojistníka nebo pojištěného 

p ři jednání o uzavření smlouvy nebo o je jí změně ujednáno nižší pojistné,
b) pokud pojistník nebo pojištěný porušil povinnost oznámit p o jis tite li

bez zbytečného odkladu změny týkající se skutečností na které se pojistite l 
písemně dotazoval nebo které jsou uvedeny ve smlouvě, a po jis tite l v důsledku

toho nemohl stanovit novou výši pojistného,
c) pokud pojistník nebo pojištěný porušil povinnost bez zbytečného odkladu 

oznámit zvýšení pojistného rizika a nastala-li po této změně pojistná událost.

3) Pojistitel má právo snížit pojistné plnění, pokud porušení povinnosti 
pojistníka, pojištěného nebo jiné oprávněné osoby mělo podstatný v liv  na vznik 
pojistné událostí je jí průběh, na zvětšení rozsahu jejích následků nebo na zjištění 
č i určení výše pojistného plnění. Pojistite l sníží pojistné plnění úměrně tomu, 
jaký v liv  mělo porušení povinnosti na rozsah pojistite lovy povinnosti plnit. 
Pojistite l má v takovém případě právo neposkytnout pojistné plnění či v případě 
opakovaného plnění pozastavit jeho výplatu až do splněni povinností.

4) Pojistite l má právo odmítnout poskytnutí pojistného plnění, pokud je 
příčinou pojistné události skutečnost, o které se po jis tite l dozvěděl až po vzniku 
pojistné události a kterou nemohl dřivé z jis t it vzhledem k tomu, že pojistník či 
pojištěný úmyslně či z nedbalosti odpověděli nepravdivě Či neúplně na písemné 
dotazy pojistite le pří uzavírání pojistné smlouvy Či dohody o je jí změně, pokud 
by po jis tite l pojistnou smlouvu či dohodu o je jí změně neuzavřel, popřípadě
j i  uzavřel za jiných podmínek, kdyby o této skutečnosti věděl. Pojištění dnem 
doručení oznámení pojistite le o odm ítnutí pojistného plnění zanikne.

5) Pojistite l neposkytne pojistné plnění, pokud oprávněná osoba uvedla při 
uplatňování práva na plnění z pojištění vědomě nepravdivé nebo hrubě zkreslené 
údaje týkající se rozsahu pojistné události nebo podstatné údaje týkající se té to  
události zamlčela.

6) P ojistite l má právo vypovědět pojištění bez výpovědní doby, pokud 
pojistník nebo pojištěný porušil povinnost oznámit zvýšení pojistného rizika. 
P o jistite l může pojištění vypovědět do dvou měsíců ode dne, kdy se o zvýšení 
pojistného rizika dozvěděl. V takovém případě náleží p o jis tite li pojistné do 
konce pojistného období, v němž pojištění zaniklo; jednorázové pojistné mu 
náleží celé.

7) Pojistite l má právo na náhradu nákladů uvedených níže v tom to odstavci. Tyto 
náklady může pojis tite l započíst proti plnění z pojištění nebo je odečíst
od pojistného plnění. Pojistite l má právo na náhradu:
a) nákladů vynaložených na šetření skutečností týkajících se škodné události, 

o nichž mu byly oznámeny vědomě nepravdivé nebo hrubě zkreslené údaje 
nebo o nichž mu byly tyto  údaje zamlčeny,

b) nákladů vynaložených na šetření škodné události, pokud je vyvolali porušením 
své povinnosti pojistník, pojištěný nebo jiná osoba, která uplatňuje právo
na pojistné plnění,

c) újmy vzniklé v důsledku porušení povinnosti pojistníka, pojištěného nebo 
jiné osoby, která uplatňuje právo na pojistné plněni, a náhradu zbytečně 
vynaložených nákladů, včetně nákladů na vedení soudního sporu, vzniklých 
z téhož důvodu.

8) Pojistite l není povinen pln it, jestliže pojištěný porušil některou z povinností 
uvedených v Či 26 odst. 2 písm. a) a v odst. 5) písm. c), d) a e).

9) Další povinnosti pojištěného a důsledky porušení povinností mohou vyplývat 
z jiných ustanovení těchto pojistných podmínek, doložek, pojistné smlouvy
a právních předpisů.

Článek 2 8  Forma jednání

1) Smlouva musí být uzavřena v písemné formě.

2) V případě, že bude p řije tí nabídky ze strany pojistníka shledáno neplatným
z důvodu nedodržení písemné formy nebo jiného důvodu a pojistník uhradí první 
pojistné či jeho splátku ve výši a Lhůtě uvedené v nabídce (není-li lhůta 
v nabídce uvedena, do jednoho měsíce od doručení nabídky), považuje se nabídka 
za přijatou zaplacením tohoto prvního pojistného či jeho splátky.

3) Právní jednání, oznámení a žádostí vyžadují písemnou formu, mají-li v liv  na:
a) trvání a zánik pojištění,
b) změny pojistného,
c) změny rozsahu pojištění

4) Právní jednání, pro které je nutná písemná forma, je platné, zejména je-li 
vlastnoručně podepsáno jednající osobou, je-li učiněno prostřednictvím datové 
schránky, je-li opatřeno zaručeným elektronickým podpisem podle zvláštního 
zákona čí je-li učiněno prostřednictvím internetové aplikace pojistite le se 
zabezpečeným přístupem,

5) Právní jednání, oznámení a žádosti neuvedené v odst. 3) mohou být učiněny 
písemně, telefonicky, e-mailem, prostřednictvím internetové aplikace pojistitele 
nebo prostřednictvím datové schránky, pokud p o jis tite l doručování do datové

7



schránky umožňuje. To p la tí zejména pro hlášení pojistné události, 
pro oznámení pojistníka nebo pojištěného ohledně změny příjmení, adresy 
bydliště, korespondenční adresy a dalších kontaktních údajů, uvedených 
ve smlouvě, a žádost pojistníka o změnu způsobu placení běžného pojistného 
(vyjma placení pojistného na základě souhlasu s inkasem z účtu). Právní jednání, 
oznámení a žádosti dle tohoto odstavce učiněné jinak než v písemné formě musí 
být dodatečně doplněny písemnou formou, vyŽádá-U si to  p o jis tite l

6) V záležitostech pojistného vztahu, zejména v souvislosti se správou pojištění 
a řešením pojistných událostí, je pojistite l oprávněn kontaktovat ostatní 
účastníky pojištění i  elektronickými nebo jiným i technickými prostředky 
(např. telefon, SMS, e-mail, fax, datová schránka), pokud není dohodnuto jinak. 
Pojistite l p ři volbě formy komunikace přih líží k povinnostem stanoveným 
příslušnými právními předpisy a k charakteru sdělovaných informací.

7) Právní jednání, oznámení a žádosti jsou účinné vůči druhé smluvní straně, 
jakmile j í  byly doručeny.

Článek 2 9  Doručování

1) Písemnosti doručované prostřednictvím držitele poštovní licence budou 
zasílány;
a) po jis tite li na adresu Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, 

Brněnská 634,664 42 Modříce, popřípadě jinou adresu, kterou pojis tite l 
pojistníkovi oznámí,

b) pojistitelem  na korespondenční adresu příslušné osoby (adresáta) uvedenou 
v  pojistné smlouvě čí jinak oznámenou pojistite li. Není-li korespondenční 
adresa v pojistné smlouvě uvedena či po jis tite li dodatečně oznámena, 
budou písemnosti zasílány na adresu uvedenou ve smlouvě nebo oznámenou 
p o jis tite li jako bydliště nebo trvalý pobyt, popř. sídlo takové osoby.

2) Pojistník je povinen oznámit po jis tite li bez zbytečného odkladu jakoukoliv 
změnu korespondenční adresy a adresy svého trvalého pobytu, bydliště nebo 
sídla. Pokud pojistník zmaří doručení písemnosti tím , že po jis tite li řádně 
neoznámí změnu své korespondenční adresy, adresy svého trvalého pobytu, 
bydliště či sídla, platí, že zásilka řádně došla tře tí pracovní den po odeslání
a jde-li o doručování na adresu v jiném státu než České repubLice, pak patnáctý 
pracovní den po odeslání

3) Nejde-U o doručení podle odstavců 4) až 6), je písemnost odeslaná pojistitelem 
doporučenou zásilkou s dodejkou považována za doručenou dnem uvedeným jako 
den p řije tí písemnosti na dodejce (doručence) a písemnost odeslaná pojistitelem 
doporučenou zásilkou bez dodejky, popř. odeslaná obyčejnou zásilkou, tře tí 
pracovní den po odeslání a jde-li o doručovaní na adresu v jiném státu než České 
republice, pak patnáctý pracovní den po odeslání

4) Z m a řili adresát d o jití písemnosti tím , že j í  odepře převzít, platí, že řádně 
došla dnem, kdy adresát písemnost odepřel převzít.

5) Zmaří-U adresát do jití písemnosti tím, že s i nepřevezme písemnost 
(odeslanou pojistitelem doporučenou zásilkou nebo doporučenou zásilkou
s dodejkou) uloženou na postě v úložní lhůtě, platí, že řádně došla dnem uplynutí 
úložní lhůty.

6) Z m a řili adresát d o jití písemnosti jinak, než je uvedeno v předchozích 
odstavcích (např. tím , že neoznačí poštovní schránku svým jménem a příjmením 
nebo názvem), platí, že řádně došla dnem jejího vrácení p o jis tite li

7) Písemnost odeslaná pojistitelem doporučenou zásilkou nebo doporučenou 
zásilkou s dodejkou se považuje za doručenou i  v případě, že j i  namísto adresáta 
převezme jiná osoba (například rodinný příslušník), jemuž pošta doručila zásilku 
v souladu s právními předpisy o poštovních službách.

8) Pokud není dohodnuto jinak, lze písemností doručovat i  elektronicky 
(např. prostřednictvím datové schránky, internetové aplikace pojistitele, 
elektronickou zprávou, popřípadě elektronickou zprávou opatřenou zaručeným 
elektronickým podpisem), a to  na kontaktní údaje poskytnuté za účelem 
elektronické komunikace. Písemnost odeslaná pojistitelem elektronicky
na poslední adresátem poskytnutý kontaktní údaj se považuje za doručenou 
desátý den po jejím odeslání, nelze-li datum jejího doručení z jis t it nebo není-li 
v příslušných právních předpisech stanoveno jinak, i  když se adresát o jejím 
obsahu nedozvěděl, pokud to  právní předpis nevylučuje. 9 * * *

9) Písemnosti může doručovat rovněž zaměstnanec pojistite le nebo jiná
pojistitelem pověřená osoba, a to  zejména na adresy podle odst. 1) písm. b),
ale i  na jakékoli jiné místo, kde bude adresát ochoten písemnost převzít. Takto
doručovaná písemnost se považuje za doručenou dnem jejího převzetí

článek 3 0  Rozhodné právo a rozhodování sporů

1} Pojistná smlouva a právní vztahy z ní vyplývající či s n í související se říd í 
českým právem.

2) Spory vyplývající z pojistné smlouvy či s ní související budou předloženy 
k rozhodnutí příslušnému soudu v České republice.

Článek 31 Náklady p o jis tite le

2a služby uvedené v Přehledu nákladů náleží p o jis tite li úhrada podle Přehledu 
nákladů účinného v den vyžádání služby. Aktuální znění Přehledu nákladů je 
zveřejněno na všech obchodních místech pojistite le a na jeho internetových 
stránkách.

Článek 32 Výklad pojmů

1) Běžným pojistným  je pojistné stanovené za pojistné období.

2) Budovaným dílem  je materiální výsledek všech Činností realizovaných
na základě smlouvy o dílo písemně uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem 
a vykonávaných podle projektové dokumentace v souladu s právními 
a technickými předpisy.

3) Celkovou výší pojistného plnění se rozumí plnění, na které vznikl nárok podle 
všech podmínek pojistné smlouvy, před odečtením spoluúčasti.

4) Za cenné předm ěty se považují:
a) drahé kovy, perly a drahokamy a předměty z nich vyrobené,
b) drobné luxusní předměty, jejichž hodnota přesahuje 15 0 0 0  Kč za jeden kus 

(hodinky, plnící pera, brýle apod.); za cenné předměty se nepovažuje elektronika.

5) Časovou cenou je cena, která se stanoví z nové ceny věci, přičemž se přih líží 
ke stupni opotřebení nebo jiného znehodnocení anebo ke zhodnocení věcí 
opravou, modernizací nebo jiným způsobem.

6) Dokum entací se rozumů
a) písemnosti, plány, obchodní knihy a obdobná dokumentace, kartotéky, výkresy,
b) nosiče dat a záznamy na nich uložené a užívané pro vlastni potřebu pojištěného.

7) Za finančn í prostředky se považují;
a) peníze, tj. platné tuzemské i  cizozemské bankovky a mince,
b) ceniny, tj. poštovní známky, kolky, losy, jízdenky a kupony MHD, dobíječi 

kupony do mobilních telefonů, dálniční známky, stravenky apod.,
t)  platební karty a jiné obdobné dokumenty, cenné papíry, vkladní a šekové knížky.

8 ) Chvěním se rozumí chvění, vibrace, otřesy nebo průmyslová seismicita 
způsobená realizací pojištěného budovaného díla.

9) Investorem  je osoba, která se po dokončení investičního záměru, který tvoří 
nebo jehož součástí je pojištěné budované dílo, stane jeho majitelem.

10) jednorázovým  pojistným  je pojistné stanovené na celou dobu, na kterou 
bylo pojištění sjednáno.

11) Za jednotku se považuje byt nebo nebytový prostor, s nímž je neoddělitelně 
spojen podíl na společných částech domu. Pro účely tohoto pojištění se
za součást jednotky nepovažuje podíl na pozemku a věcných právech.

12) Letadlem  se rozumí zařízení schopné vyvozovat síly nesoucí jej v atmosféře 
(včetně např. horkovzdušného balónu, vzducholodi).

13) Lhůta určená podle měsíců končí dnem, který předchází dnu, jenž se svým 
číselným označením shoduje se dnem, od kterého Lhůta počíná. Není-li takový den 
v posledním měsíci, připadne konec lhůty na jeho poslední den. To neplatí
pro počítání lhůty pro potřeby ustanovení č i  5 odst. 5).

14) M otorovým  vozidlem  se rozumí nekolejové vozidlo poháněné vlastním 
motorem (včetně elektrovozidel apod.), bez ohledu na to, jestli je takové 
vozidlo určeno k provozu na pozemních komunikacích a jes tli mu byla přidělena 
registrační značka (státní poznávací značka),

15) N ahodilou událostí je událost, která je možná a u které není jisté, zda v době 
trvání pojištění vůbec nastane, nebo není známa doba jejího vzniku.

16) Náklady na s tržen í, ú k lid  a odvoz zbytků se rozumí náklady, které je 
nezbytné vynaložit v důsledku pojistné události podle oddílu I. této smlouvy 
na úklid následků pojistné události na předmětech pojištění (např. odstranění

8



naplaveni«) včetně odstranění zbytků, tj. trosek a poškozených nebo 
nepoškozených částí pojištěného budovaného díla, jejichž odstranění je však 
nezbytné, aby mohla být zahájena vlastní oprava předmětu pojištění. Nejedná 
se však o náklady na opravu předmětu pojištěni (tj. „opakování již  provedených 
prací11). Za „náklady na stržení, úklid a odvoz zbytků“ se nepovažují náklady na 
detoxikací, odmoření nebo odstranění materiálu zatěžujícího životní prostředí 
ani zachraňovat! náklady podle č i 24,

17) Nárazem  nebo pádem se pro účely pojistné smlouvy rozumí náraz dopravního 
prostředku (vyjma letadel), jeho částí nebo jeho nákladu do pojištěné věci, pádem 
stromů, stožárů nebo jiných předmětů, nejsou-íi součásti poškozené věci nebo 
nejsou-lí součásti téhož souboru jako poškozená věc.

18) N ářadí a p řís tro je  jsou pomůcky k vykonávání práce, k obrábění, uchopení 
a měření a pracovní prostředky, kterými se přímo nebo nepřímo pomocí 
nástrojů zpracovává, upíná nebo kontroluje materiál nebo součásti pojištěného 
budovaného díla. Jedná se tedy např. o teodolity, nivelačni přístroje, ruční nářadí, 
svářecí agregáty, ohýbačky výztuže aj.

19) Novou cenou je cena, za kterou lze stejnou nebo srovnatelnou věc, sloužící ke 
stejnému účelu, znovu poříd it v daném čase a na daném místě jako věc novou,

20) O bjednatelem  je osoba, která je ve smlouvě o dílo, jejímž předmětem je 
pojištěné budované dílo, označena jako objednatel

21) Objednanou č in n o s tí se rozumí zejména zpracování, oprava, úprava, prodej, 
úschova, uskladnění nebo poskytnutí odborné pomocí.

22) Ochranným zařízen ím  se rozumí zařízení sloužící k ochraně před škodlivým 
působením látek na životní prostředí. Náhlou a nahodilou poruchou ochranného 
zařízení se rozumí náhlá a nahodilá porucha způsobená v n itřn í závadou zařízení, 
kterou pojištěný nemohl předpokládat ani p ři řádné péčí.

23) O dcizením  se rozumí:
a) krádež, p ři které pachatel prokazatelně překonal překážky chránící pojištěnou 

věc před odcizením,
b) loupež, tj. zmocnění se věci za použití násilí nebo pohrůžky bezprostředního 

násilí p roti pojištěnému, jeho zaměstnanci nebo jiné osobě jim i pověřené,
pokud bylo šetřeno policií, bez ohledu na to, zda byl pachatel zjištěn.

24) O dpovědností za újm u se rozumí z právních předpisů vyplývající povinnost 

nahradit újmu.

25) Oprávněnou osobou je osoba, které v důsledku pojistné události vznikne 
právo na pojistné plnění Oprávněnou osobou je pojištěný.

26) Osobam i ž ijíc ím i ve společné dom ácnosti se rozumí fyzické osoby, které 
spolu trvale ž ijí a společně uhrazují náklady na své potřeby.

27) Pojistrríkem  je osoba, která uzavřela s pojistitelem  pojistnou smlouvu.

28) Pojistnou dobou je doba, na kterou bylo pojištění sjednáno.

29) Pojistným  nebezpečím  je možná příčina vzniku pojistné událostí.

30) Pojistným  obdobím  je období dohodnuté ve smlouvě, za které se platí 
pojistné. První pojistné období začíná počátkem pojištění. )sou-li pojistná 
období určena v měsících nebo letech, začíná další pojistné období dnem, 
který se svým číselným označením shoduje se dnem počátku prvního pojištění 
sjednaného smlouvou. NenUí takový den v  příslušném měsíci, připadne počátek 
pojistného období na poslední den takového měsíce. Pojistné období končí 
uplynutím dne, který předchází dní počátku následujícího pojistného období

31) Pojistným  rokem  je doba 12 měsíců. První pojistný rok začíná dnem počátku 
prvního pojištění sjednaného smlouvou. Další pojistný rok začíná dnem, který 
se svým číselným označením shoduje se dnem počátku prvního pojistného roku. 
Není-li takový den v příslušném měsíci, připadne počátek pojistného roku
na poslední den takového měsíce. Pojistný rok končí upLynutím dne, který 
předchází dni počátku následujícího pojistného roku.

32) Pojistným  rizikem  je míra pravděpodobnosti vzniku pojistné události 
vyvolané pojistným nebezpečím. Pojistné riziko se zvýší, změní-li se okolnosti, 
které byly uvedeny ve smlouvě nebo na které se po jis tite l tázal p ři jednání o 
uzavření nebo změně smlouvy pro potřebu ohodnocení pojistného rizika, tak 
podstatně, že zvyšují pravděpodobnost vzniku pojistné událostí z pojistného 

nebezpečí. 33

33) Pojistnou ud álostí je nahodilá udátost krytá pojištěním.

34) Pojištěným  je osoba, na jejíž majetek nebo odpovědnost nebo jinou hodnotu 
pojistného zájmu se pojištění vztahuje.

35) Poškozenu« v ě d  se rozumí takové poškození (změna stavu věcí), které lze 
objektivně odstranit opravou, přičemž náklady na tu to  opravu nepřevýší částku 
odpovídající nákladům na znovupořízení stejné nebo srovnatelné věd.

36) Povodní se rozumí přechodné výrazné zvýšení hladiny vodních toků nebo 
jiných povrchových vod, pří kterém voda jíž  zaplavuje místo pojištění mimo 
koryto vodního toku. Povodní je í  stav, kdy voda z určitého území nemůže 
dočasně přirozeným způsobem odtékat nebo je jí odtok je nedostatečný, případně 
je zaplavováno území p ři soustředěném odtoku srážkových vod.

37) Záplavou se rozumí vytvoření souvislé vodní plochy, která po určitou dobu 
stojí nebo proudí v místě pojištění

38) Přím ým  úderem blesku se rozumí přímé a bezprostřední působení energie 
blesku nebo tepLoty jeho výboje na věd. Škoda vzniklá přímým úderem blesku 
musí byt zjistitelná podle viditelných destrukčních účinků na věd nebo
na budově, v níž byla věc v době pojistné události uLožena. Přímým úderem 
blesku není dočasné přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž 
došlo v důsledku působení blesku na tato vedení.

39) Právnickou osobou, se kterou je pojištěný majetkově propojen, se rozumí:
a) právnická osoba, ve které má pojištěný větší než 50% majetkovou účast,
b) právnická osoba, která má v pojištěném větší než 50% majetkovou účast,
c) právnická osoba, ve které má větší než 50% majetkovou účast subjekt, který 

má větší než 50% majetkovou účast zároveň v pojištěném.

40) Sesedánu« půdy se rozumí klesání zemského povrchu směrem do středu 
země v důsledku působení přírodních sil nebo lidské činnosti

41) Sesuvem se pro účely po jistné sm louvy rozumí sesouvání půdy, zřícení 
skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení lavin, zemětřesení a tíha sněhu nebo 
námrazy.
a) Sesouvání půdy, zřícením skal nebo zemin se rozumí pohyb hornin z vyšších 

poloh svahu do nižších, ke kterému dochází působením přírodních s il nebo 
lidské činnosti při porušení podmínek rovnováhy svahu. Sesouváním půdy není 
klesání zemského povrchu do středu země v důsledku působení přírodních sil 
nebo lidské Činnosti, Za sesouvání půdy se dále nepovažuje pokles rovinatého 
terénu nebo změny základových poměrů staveb, např. promrzáním, sesycháním, 
podmáčením bez porušení rovnováhy svahu.

b) Sesouváním nebo zřícením lavin se rozumí jev, kdy se masa sněhu nebo ledu 
náhle uvede do pohybu a ř í t í  se do údolí.

c) Zemětřesením se rozumí otřesy zemského povrchu vyvolané pohyby zemské 
kůry, dosahující intenzity alespoň 6. stupně mezinárodní stupnice MSK -  64, 
udávající makroseismlcké účinky zemětřesení, a to v  místě pojištění (n iko li 
v epicentru).

d) Tíhou sněhu nebo námrazy se rozumí destruktivní působení jejích nadměrné 
hmotnosti na konstrukce budov. Za nadměrnou se považuje taková tíha sněhu 
nebo námrazy, která se v dané oblastí místa pojištění běžně nevyskytuje.
Za škody způsobené tíhou sněhu nebo námrazy se nepovažuje působení 
rozpínavostí ledu a prosakování tajícího sněhu nebo ledu.

42) Společníkem  se rozumí společník obchodní společnosti, který je zapsán 
v obchodním nebo jiném veřejném rejstříku.

43) Spoluúčast je částka dohodnutá v pojistné smlouvě, kterou se oprávněná 
osoba podílí na pojistném plnění
Spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, Časovým úsekem 
nebo jejich kombinací

44) Stavbam i na vodních tocích se rozumí mosty, propustky, lávky, hráze, nádrže 
a jiné stavby, které tvo ří konstrukci průtočného profilu toku nebo do tohoto 
profilu zasahují

4 5 ) Stavební a m ontážní stro je jsou taková zařízení použitá k výstavbě nebo 
montáži pojištěného budovaného díla, která jsou schopna přesunu vlastní silou 
a mohou být provozována jen tehdy, jsou-li řízena obsluhou, jedná se tedy 
např. o jeřáby všeho druhu, vysokozdvižné vozíky, rypadla, dožery a jiné zemní 
stroje, staveništní vozidla, válce, stroje pro pokládku živičných a jiných povrchů, 
staveništní vlečky aj.

46) Stávajícím  m ajetkem  se rozumí hmotné věcí, které se nacházejí na místě 
pojištění nebo v jeho bezprostředním okolí a které patří, jsou v péči, opatrování 
nebo pod kontrolou pojištěného nebo osoby, která se jakkoli podílí na budování 
díla přímo souvisejícího s pojištěným budovaným dílem, a které nejsou součásti 
pojištěného budovaného díla ani neslouží k jeho realizaci

9



47) Subdodavatelem  je osoba, jejíž dodávka je součástí pojištěného budovaného 
díla a je obsažena v jeho ceně.

4 8 ) Škodou vzniklou v  důsledku kybernetických nebezpečí se rozumí škoda 
způsobená:
a) užíváním, zneužitím nebo selháním internetu, kterékoli vn itřn í nebo 

soukromé sítě, internetové stránky, internetové adresy nebo podobného 
zařízení čí služby,

b) jakým ikoli daty nebo jiným i informacemi umístěnými na internetové stránce 
nebo podobném zařízení,

c) projevem jakéhokoli počítačového viru nebo obdobného programu,
d) jakýmkoli elektronickým přenosem dat nebo jiných informací,
e) jakýmkoli porušením, zničením, zkreslením, zhořčením, narušením, 

vymazáním nebo jinou ztrátou čí poškozením dat, programového vybavení, 
programovacího souboru či souboru instrukcí jakéhokoli druhu,

f) ztrátou možnosti využívání dat nebo omezením funkčnosti dat, kódování, 
programů, programového vybavení jakéhokoli počítače či počítačového 
systému nebo jiného zařízení závislého na jakémkoli mtkročípu nebo 
vestavěném Logickém obvodu, včetně výpadku činnosti na straně pojištěného.

49) škodnou ud álostí je událost, která by mohla být důvodem vzniku práva 
na pojistné plnění

5 0 ) Škodovým  po jištěn ím  je pojištění, jehož účelem je vyrovnat v  ujednaném 
rozsahu úbytek majetku pojištěného vzniklý v důsledku pojistné události.

51) T ře tí osobou je osoba, která není pojištěným, jeho zaměstnancem ani 
rodinným příslušníkem.

52) Účastníkem  p o jištěn í jsou po jis tite l a pojistník jakožto smluvní strany a dále 
pojištěný a každá další osoba, které z pojištění vzniklo právo nebo povinnost

53) Újm ou způsobenou úm yslně je újma, která byla způsobena úmyslným 
konáním nebo úmyslným opomenutím, pokud škůdce věděl, že může způsobit 
Škodlivý následek a chtěl jej způsobit, anebo viděl, že škodlivý následek může 
způsobit, a pro případ, Že jej způsobí, byl s tím  srozuměn.

54) U dálostm i, které  vzn ik ly  v  důsledku působení jaderné energie, se rozumí 
události vzniklé:
a) z ionizujícího záření nebo kontaminacemi radioaktivitou z jaderného paliva 

nebo jaderného odpadu anebo ze spalování jaderného paliva,
b) z radioaktivních, toxických nebo jinak riskantních anebo kontaminujících 

vlastností nukleárního zařízení, reaktoru nebo nukleární montáže nebo 
nukleárního komponentu,

c) z působeni zbraně využívající atomové nebo nukleární štěpení, syntézu nebo 
jinou podobnou reakci, radioaktivní síly nebo materiály.

55) U žíváním  věcí se rozumí stav, kdy pojištěný má věc ve své dispozici a využívá 
je jí užitné vlastnosti.

56) Věcí se rozumí věc hmotná. Ujednání vztahující se na věci se na zvíře použijí 
obdobně, a to v rozsahu, ve kterém to neodporuje jeho povaze.

57) Věcm i um ělecké, historické nebo sběratelské hodnoty se rozumí:
a) věcí umělecké hodnoty (obrazy, grafická a sochařská díla, výrobky ze skla, 

keramiky a porcelánu, ručně vázané koberce, gobelíny apod., jejichž hodnota 
není dána pouze výrobními náklady, ale i  uměleckou kvalitou a autorem díla),

b) věci historické hodnoty, tj. věci, jejichž hodnota je dána tím, že mají vztah 
k h istorii, historické osobě č i události apod.,

c) starožitnosti, tj. věd  zpravidla starší než 100 let, které mají taktéž uměleckou 
hodnotu, případně charakter unikátu,

d) sbírky.

58) V ich řic í se rozumí dynamické působení hmoty vzduchu, která se pohybuje 
rychlostí 2 0 ,8  m/s a vyššt Za škodu způsobenou iňchHd se dále považují i  škody 
způsobené vržením jiného předmětu v ich řid  na věc.

59) K rupob itím  se rozumí pád kousků ledu vytvořených v atmosféře.

6 0 ) Vnějším  poškozením  zařízen i a vybavení staveniště nebo stavebních
a m ontážních stro jů  se rozumí takové poškození, ke kterému dojde následkem 
bezprostředního působení vnějších mechanických s il

61) Vodovodním  nebezpečím  se pro účely pojistné smlouvy rozumí kapalina 
unika jíri z vodovodního zařízení a médium vytékající v důsledku poruchy
ze stabilních hasících zařízení

6 2 ) Zařízen i a vybavení staveniště jsou taková zařízení použitá k výstavbě nebo

montáží pojištěného budovaného díla, která jsou bud stadonární, nebo mobilní, 
avšak neschopná přesunu vlastní silou. Jedná se tedy např. o staveništní buňky, 
stabilní míchací zařízení, vrátky, Čerpadla, generátory, lešení, žebříky, stabilní 
zdvihací plošiny, výtahy, bednění apod.

6 3 ) Zhotovitelem  je osoba, která je ve smlouvě o dílo, jejímž předmětem 
je pojištěné budované dílo, označena jako zhotovitel nebo dodavatel, příp. 
prodávající

6 4 ) Zkušebním  provozem  se rozumí provozní zkoušky nebo provozní zatížení 
realizované zhotovitelem před předáním pojištěného budovaného díla, nebo před 
uvedením pojištěného budovaného díla do provozu nebo před vydáním povolení 
k předčasnému užívání pojištěného budovaného díla (hot test); nejedná se
o mechanické zkoušky (cold test).

65) Znečištěním  živo tn ího  prostřed í se rozumí poškození životního prostředí č i 
jeho složek (např, kontaminace půdy, hornin, ovzduší, povrchových a podzemních 
vod, Živých organismů -  flóry a fauny). Za újmu způsobenou znečištěním 
životního prostředí se považuje i  následná újma, která vznikla v příčinné 
souvislostí se znečištěním životního prostředí (např. úhyn ryb a zvířat v důsledku 
kontaminace vod, zničeni úrody plodin v důsledku kontaminace půdy, ušlý zisk). 
Kontaminací se rozumí zamoření, znečištění č i jiné zhoršení jakosti, bonity nebo 
kvality jednotlivých složek životního prostředí.

6 6 ) Zničením  v íd  se rozumí takové poškození, které objektivně není možné 
odstranit opravou, přičemž věc jíž není možné dále používat k původnímu nebo 
podobnému účelu. Za zničení bude považováno i  takové poškození, které lze sice 
odstranit opravou, ale náklady na tuto opravu by přesáhly částku odpovídající 
nákladům na znovupořízení dané věcí.

67) Z trátou věci se rozumí stav, kdy poškozený z tra til nezávisle na své vůli 
možnost s věd nakládat,

68) Zvířata se pro účely tohoto pojištění považují za věci.

10 Vp-114 (01/2014)



Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

D 002 Křížová odpovědnost
Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy a pod podmínkou, že pojistník zaplatil dohodnuté zvláštní 
pojistné, se pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetí osobě podle Oddílu II. této pojistné smlouvy vztahuje na osoby 
uvedené jako pojištěné v této pojistné smlouvě, jako kdyby byla pro každou z nich vyhotovena samostatná pojistná smlouva s tím, 
že pojistitel podle tohoto připojištění neposkytne pojistné plnění v případě povinnosti nahradit:
- škodu na položkách pojištěných nebo pojistitelných podle Oddílu I. VPP P-777/14, 

újmu na životě nebo zdraví člověka při pracovních úrazech nebo nemocech z povoláni

Celkové pojistné plnění pojistitele však nepřesáhne limit pojistného plnění pro Oddíl I I  sjednaný v pojistné smlouvě.

Zvláštní pojistné: zahrnuto v celkovém pojistném

D 004 Rozšířené pojištění záruční doby
Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy a pod podmínkou, že pojistník zaplatil dohodnuté zvláštní 
pojistné, se pojištění vztahuje na záruční dobu uvedenou níže tak, že pojistitel poskytne pojistné plnění za škodu vzniklou na 
budovaném díle,

kterou způsobil pojištěný v průběhu operací prováděných za účelem splnění závazků podle ustanovení smlouvy o dílo a 
odstranění závad v záruční době,
která vznikne během záruční doby, pod podmínkou, že tato škoda byla způsobena v místě pojištění a v době trvání pojištění ve 
smyslu ustanovení čl 4 a čl 5 VPP P-777/14.

Záruční doba: 24 měsíců

Zvláštní pojistné: zahrnuto v celkovém pojistném

D 102 Zvláštní podmínky pro podzemní kabely, potrubí a jiná zařízení
Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání této pojistné smlouvy se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění za škodu 
na stávajících podzemních kabelech nebo potrubí nebo jiných podzemních zařízeních jedině tehdy, jestliže se pojištěný před 
začátkem prací informoval u příslušných úřadů na přesnou polohu těchto kabelů, potrubí nebo jiných podzemních zařízení, a 
jestLiže podnikl veškeré nezbytné kroky, aby se vyhnul jejich poškozeni

Pojistné plnění za škody na podzemních kabelech nebo potrubí nebo jiných podzemních zařízeních, jejichž poloha odpovídá 
dokumentaci (nákresy znázorňující polohu podzemních zařízení), bude vyplaceno po odečtení spoluúčasti ve výši 20 % pojistného 
plnění nebo spoluúčasti uvedené níže pod bodem a), podle toho, která z nich je vyšší.

Pojistné plnění za škody na podzemních zařízeních, která jsou v dokumentaci zachycena nesprávně, bude vyplaceno po odečtení 
spoluúčasti uvedené níže pod bodem b).

Plnění bude v každém případě omezeno pouze na náhradu nákladů na opravu těchto kabelů, potrubí nebo jiných podzemních 
zařízení, přičemž jakékoli následné škody a pokuty jsou z pojistného krytí vyloučeny.

Spoluúčast: a) 20% výše Škody, minimálně 50.000,- Kč při každé pojistné události 
b) 50.000,- Kč

0 103 Pojištění porostů a rostlin
Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy se ujednává, že odchylně od ustanovení čl. 10 odst. 1) písm. Q VPP 
P-777/14 poskytne pojistitel pojistné plnění za škodu na porostech a rostlinách vzniklou v souvislosti s budovaným dílem v době 
trvaní pojištění

D 106 Podmínka pro prováděni stavebních prací po úsecích
Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění za Škodu, 
která byla přímo nebo nepřímo způsobena na náspech, příkopech, Lavičkách náspů (odstupňování svahu), strouhách, kanálech 
nebo dopravních stavbách pouze tehdy, jsou-li tyto náspy, příkopy a lavičky náspů, strouhy, kanály a dopravní stavby stavěny po 
úsecích, které nepřesahují níže uvedenou maximální délku, a to bez ohledu na stupeň rozestavěnosti budovaného díla. Pojistné 
plnění za kteroukoli pojistnou událost bude omezeno pouze na náhradu nákladů na opravu těchto úseků.

Maximální délka úseku: 1.000 metrů



D 107 Podmínka pro zařízení k provizornímu hromadnému ubytování a sklady
Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění za škodu 
přímo nebo nepřímo způsobenou na zařízeních pro provizorní hromadné ubytování a skladištích:
- povodní nebo záplavou jedině tehdy, jsou-Li tato zařízení pro provizorní hromadné ubytování a skladiště v místech, která nejsou 

ohrožena 20-ti letou vodou,
- požárem jedině tehdy, jsou-li jednotlivé skladovací jednotky od sebe vzdáleny alespoň SO m nebo odděleny požárními stěnami. 

Za skladovací jednotku se považuje také soubor buněk - tzv. buňkoviště.

Dále se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění za kteroukoli událost nejvýše do částky:

pro zařízení pro provizorní hromadné ubytování; 3.000.000,- Kč

pro každou jednotlivou skladovací jednotku; 3.000.000,- Kč

D 108 Podmínka pro zařízení a vybavení staveniště, nářadí a stroje
Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smLouvy se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění za škodu 
přímo nebo nepřímo způsobenou povodní nebo záplavou na zařízení a vybavení staveniště, stavebních a montážních strojích, 
nářadí a přístrojích jedině tehdy, jsou-li tyto po provedení prací nebo v případě jakéhokoli přerušení prací uchovávány v oblasti, 
která není ohrožena 20-ti letou vodou.

D 109 Podmínka pro skladování materiálu
Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění za škodu 
přímo nebo nepřímo způsobenou na materiálu, který se má stát součástí budovaného díla, povodní nebo záplavou jedině tehdy, 
nepřesahuje-li jeho množství potřebu na tři dny, a jsou-li množství, která tuto potřebu přesahují, uložena v místech, která nejsou 
ohrožena 20-ti letou vodou.

D 110 Zvláštní podmínky pro bezpečnostní opatření pro případ povětrnostních srážek, povodně a záplavy
Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání této pojistné smlouvy se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění za škodu 
přímo nebo nepřímo způsobenou povětrnostními srážkami, povodní nebo záplavou jedině tehdy, byla-li učiněna přiměřená 
bezpečnostní opatření při projektování a realizaci budovaného díla.

Přiměřená bezpečnostní opatření znamenají, že pro místo pojištění a celou dobu pojištění byly zohledněny údaje o povětrnostních 
srážkách, povodních a záplavách za uplynulé období alespoň deseti let, na základě statistik vypracovaných meteorologickými úřady.

Za škodu vyplývající z toho, že pojištěný ihned neodstranil překážky (např. písek, stromy) z koryt vodních toků na území staveniště 
a v jeho bezprostředním okolí, ať již je v nich voda, či nikoli, aby udržel volný tok vody, se náhrada Škody neposkytuje.

D 111 Zvláštní podmínky ohledně odstraněni suti ze sesuvů půdy
Pojistitel neposkytne pojistné plnění za:
- náklady na odstranění suti a hornin ze sesuvů půdy, které přesáhnou náklady na vytěžení původního materiálu z oblasti 

postižené těmito sesuvy,
- náklady na opravu erozí rozrušených svahů nebo jiných stavebně upravených oblastí, nepodnikt-li pojištěný nutná opatření, nebo 

nepodnikUi je včas.

D 112 Podmínky pro protipožární zařízení a požární bezpečnost na staveništích
Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění za škodu nebo 
odpovědnostní nárok přímo nebo nepřímo způsobené požárem jedině tehdy, byla-li učiněna přiměřená bezpečnostní opatření 
k zajištění požární bezpečnosti odpovídající požárnímu nebezpečí a stupni rozestavěností.

Klient bude realizovat případná opatření k zajištění požární bezpečnosti staveniště v rozsahu, který stanoví expert pojistitele na 
základě prohlídky. Tato opatření budou odpovídat požárnímu nebezpečí a stupni rozestavěnosti.

Na staveništi budou provedena bezpečnostní opatření k zajištění požární bezpečnosti odpovídající požárnímu nebezpečí a stupni 
rozestavěnosti:
1. Funkční rozvody vody.
2. Požární skříně v červené barvě, trvale přístupné obsahující 2 ks přenosných hasicích přístrojů (PHP) 6 kg prášek, lopatu, 

krumpáč, vědro na vodu. Kontrola kompletnosti skříní Ix  týdně. Počet skříní volit v závislosti na velikosti stavby.
3. Pro všechny dodavatele bude zaveden systém povolení k práci s otevřeným ohněm. Povolení musí obsahovat opatření k 

zajištění požární bezpečnosti v souladu s platnými předpisy, zejména stanovení požární asistence a zajištění následného dozoru 
v místě, kde se tyto práce provádějí. Musí být vždy k dispozici PHP.

4. Veškeré požárně nebezpečné látky a materiály jako hořlavé kapaliny, tlakové láhve apod. budou skladovány podle příslušných 
předpisů a v dostatečné vzdáleností od místa, kde se staví, montuje nebo pracuje s otevřeným ohněm. Hořlavé obaly a odpady 
musí být umístěny na k tomu určeném odděleném místě a pravidelně odváženy. Komunikace musí být trvale přístupné.

5. Bude jmenovaná osoba odpovědná za plnění úkolů požární ochrany (pravidelné kontroly, vedení požární knihy, školení 
zaměstnanců, vystavování povolení k práci s otevřeným ohněm).



6. Prokazatelně bude prováděno vstupní Školení zaměstnanců o požární ochraně. Školení se zaměřením na rozmístění a použiti 
hasících prostředků a způsob ohlášení požáru se bude provádět prokazatelně vždy pří nástupu pro nové pracovníky na staveništi 
a při změně požárního nebezpečí.

7. Pokud to umožňují podmínky a charakter stavby bude staveniště oploceno.
8. V místností stavbyvedoucího nebo hlídací služby budou vyvěšena důležitá telefonní čísla (hasící, policie) a poplachové 

směrnice. Tyto jsou dále umístěny v šatnách a jiných provozních místnostech stavby.
9. Pravidelně budou kontrolovány elektrické spotřebiče (vaříce, topná tělesa) z hlediska jejich bezpečného připojení a umístění.
10. V Šatnách a místnostech pro přípravu jídla bude rozmístěn dostatečný počet PHP.
11. Veškerá požárně bezpečnostní zařízení jako elektrická požární signalizace (EPS), stabilní hasicí zařízení (SHZ), zařízení pro 

odvod tepla a kouře, navržená a schválená v projektové dokumentaci, budou uváděna do provozu co nejdříve po jejích 
instalování.

12. Bude vypracován plán staveniště s vyznačením skladů nebezpečných látek, příjezdové a zásahové cesty.
13. Rozmístění PHP eventuálně vybavení hydrantových skříní musí být pravidelně kontrolováno jednou měsíčně.
14.0  pravidelně prováděných kontrolách budou vedeny průběžné záznamy do požární knihy.

D 114 Hromadné škody

Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění za škodu 
způsobenou chybou projektové dokumentace (je-li kryta sjednaným připojištěním), vadou materiálu nebo řemeslné práce v 
důsledku jedné a téže příčiny na stavbách, částech staveb, strojích nebo zařízení téhož typu podle následující stupnice (před 
odečtením spoluúčasti sjednané pojistnou smlouvou pro každou škodnou událost):

100% prvních 2 škod 
60% 3. škody

2a další škody se pojistné plnění neposkytuje.

D 115 Pojištění rizika projektanta
Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy a pod podmínkou, že pojistník zaplatil dohodnuté zvláštní 
pojistné, se v či. 10 odst. l )  VPP P-777/14 uvedená výluka písm. b) ruší a výluka písm. c) se nahrazuje takto:

"(3) náklady na opravu, výměnu nebo nápravu škody na položkách (částech budovaného díla) způsobené vadou materiálu nebo 
vadného provedení prací nebo chybou projektové dokumentace. Tato výluka se však vztahuje pouze na bezprostředně 
postižené části a neplatí pro škody na správně zhotovených bezvadných částech, které vznikly při nehodě v důsledku vady 
materiálu nebo vadného provedení prací nebo chyby projektové dokumentace."

Limit pojistného plněni dle této doložky: 3.000.000,- Kč

Zvláštní pojistné: zahrnuto v celkovém pojistném

D 116 Pojištěni částí díla, které byly převzaty nebo uvedeny do provozu
Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy a pod podmínkou, že pojistník zaplatil dohodnuté zvláštní 

pojistné, se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění rovněž za:

- Škody na těch částech pojištěného budovaného díla, které již byly převzaty nebo uvedeny do provozu, pokud tyto škody 
vzniknou v době trvání pojištění ve smyslu ustanovení čl. 4 a čl 5 VPP P-777/14 v důsledku provádění prací na jiných částech 
budovaného díla, pojištěných podle Oddílu I  této pojistné smlouvy.

Limit pojistného plnění dle této doložky: 10.000.000,- Kč

Zvláštní pojistné: zahrnuto v celkovém pojistném

D 117 Zvláštní podmínky pro pokládání vodovodního a kanalizačního potrubí
Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění za škodu 
vzniklou zaplavením nebo ucpáním potrubí, výkopů nebo stavebních jam, pouze do níže uvedené maximální délky otevřeného 
výkopu, zcela nebo zčásti vyhloubeného, a to za jednu a každou pojistnou událost.

Pojistitel poskytne pojistné plnění pouze v případě, že:
1. potrubí bylo ihned po položení zajištěno zasypáním tak, aby v případě zaplavení výkopu nemohlo dojít k jeho posunutí,
2. potrubí bylo ihned po položení do doby uvedení do provozu uzavřeno, aby se zabránilo vniknutí vody, bahna apod.,
3. výkopy s vyzkoušenými úseky potrubí byly zasypány ihned po provedení tlakové zkoušky.

Maximální délka: 1.000 metrů 

D 119 Stávající majetek
Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy a pod podmínkou, že pojistník zaplatil dohodnuté zvláštní



pojistné, se ve smyslu ustanovení či 8 odst i )  písm. b) i) VPP P 777/14 sjednává pojištění stávajícího majetku pro případ škody 
nastalé v přímé souvislosti s výstavbou budovaného díla.

Pojistitel poskytne pojistné plnění za škodu na stávajícím majetku pouze pod podmínkou, že před začátkem stavby byt stav tohoto 
majetku bezvadný, a že byla učiněna nezbytná bezpečnostní opatřeni

Pokud jde o škodu způsobenou chvěním nebo odstraněním nebo zeslabením nosného prvku, nahradí pojistitel pojištěnému pouze 
škodu, která vznikne následkem úplného nebo Částečného zřícení stávajícího majetku, nikoli však povrchovou škodu, která ani 
nenarušuje stabilitu stávajícího majetku, ani neohrožuje jeho uživatele.

Pojistitel neposkytne pojistné plnění za:
- škodu, kterou bylo možno předvídat s ohledem na povahu stavební práce nebo způsob jejího provádění,
- náklady na zábranu Škod nebo opatření na jejich snížení na nejmenší míru.

Zvláštní pojistné: zahrnuto v celkovém pojistném

D 121 Zvláštní podmínky pro pilotové základy a pro stěny stavebních jam
Pojistitel neposkytne pojistné plnění za výdaje:
1. vynaložené na náhradu nebo opravu pilot nebo částí stěn stavebních jam,

a) u nichž dojde během jejich usazování nebo osazování k posunu, zaklínění nebo natočení nebo jestliže nejsou správně usazeny,
b) které se stanou nepotřebnými nebo jichž bylo nutno se vzdát nebo které byly během beranicích prací nebo při vytahování

poškozeny,
c) které již dále nejsou použitelné z důvodu jejich zaklínění nebo z důvodu poškození zařízení vrtu nebo trubkových výztuží

nebo pažení;
2. vynaložené na opravu špatně provedených nebo neuvolnitelných zámkových spojů desek těsnicích stěn;
3. vynaložených na odstranění netěsností nebo výtoků materiálu jakéhokoliv druhu;
4. na vyplnění trhlin nebo dutin nebo na náhradu ztrát bentonitu nebo betonu jakéhokoliv druhu;
5. vynaložené proto, že piloty nebo základové prvky nevyhověly při zkouškách nosnosti nebo z jakéhokoliv jiného důvodu nesplňují 

požadavky na jejich nosnost;
6. na opětnou výrobu profilů nebo opětné provedení vyměřování.

Tato doložka neplatí pro škody vzniklé z příčiny „povodně“, „vichřice“ nebo „sesuvu“ (nevztahuje se na sesouváni půdy, zříceni 
skal nebo zemin v důsledku budováni pojištěného budovaného díla), Průkazní břemeno toho, že škoda je tímto pojištěním 
kryta, náleží pojištěnému.

D 200 Riziko výrobce
Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy a pod podmínkou, že pojistník zaplatil dohodnuté zvláštní 
pojistné, se ruší výluka uvedená v či 10 odst. l )  písm. d) VPP P-777/14 a nahrazuje se takto:

"(4) náklady na opravu, výměnu nebo náhradu věci vadně zhotovené mimo místo pojištění, které by pojištěný vynaložil na 
odstranění původní vady v případě, že by tato vada byla rozeznána před vznikem škody,"

Tato doložka se vsak nevztahuje na stavební část budovaného díla.

Limit pojistného plněni dle této doložky: 3.000.000,- Kč

Zvláštní pojistné: zahrnuto v celkovém pojistném 
D 202 Pojištění stavebních a montážních strojů, nářadí a přístrojů
Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy a pod podmínkou, že pojistník zaplatil dohodnuté zvláštní 
pojistné, se ve smyslu ustanovení čL 8 odst. 1) písm. b) iii) VPP P-777/14 sjednává pojištění stavebních a montážních strojů, nářadí 
a přístrojů, avšak s vyloučením:
- ztráty nebo škody způsobené elektrickou nebo mechanickou poruchou, selháním, lomem nebo defektem, zmrznutím chladivá 

nebo jiné kapaliny, nedostatečným mazáním nebo nedostatkem oleje nebo chladicí směsi; vznikne-U však následkem této 
poruchy nebo defektu nehoda, která způsobí vnější škodu, bude za tuto následnou škodu poskytnuto pojistné plnění,

- ztráty nebo škody na vozidlech, která mají přidělenou registrační značku (státní poznávací značku), drážních vozidlech nebo na 
plavidlech nebo letadlech všeho druhu, kromě případů, kdy jsou tato vozidla používána výlučně na staveništi,

- ztráty nebo škody u opotřebovaných dílů a příslušenství, jako např. Špičky vrtáků, vrtačky, nože a jiné řezné plochy, pilové listy, 
matrice, licí formy, šablony, mlecí a drticí plochy, mříže a síta, lana, popruhy, řetězy, výtahové a dopravní pásy, baterie, 
pneumatiky, spojovací dráty a kabely, pružné trubky, pravidelně obnovovaný krycí a těsnicí materiál,

- ztráty nebo škody vzniklé explozí kotle nebo tlakové nádoby pod vnitřním tlakem páry, plynu nebo kapaliny nebo spalovacího 
motoru,

- ztráty nebo škody úplným nebo částečným potopením při záplavě přílivem,
- ztráty nebo škody při přepravě,
- ztráty a škody, pokud se pojištěná věc nějakým způsobem testuje nebo používá k nějakému účelu, pro který nebyla vyrobena,
- ztráty nebo škody na zařízení nebo strojích, které pracují pod zemí, pokud není ujednáno jinak,



následné škody nebo ručení jakéhokoli druhu,

U všech žalob, soudních řízení nebo jiných řízení, u nichž pojistitel uplatňuje, že ztráta nebo škoda nebo zničení podle ustanovení 
výluk této doložky není kryta, přísluší důkazní břemeno, že tato ztráta nebo škoda nebo toto zničení je pojistnou událostí, 
pojištěnému.

Pokud pojištěný pojistitele informoval a získal písemný souhlas pojistitele, může provést opravy nebo vyměnit poškozené díly, ve 
všech ostatních případech musí mít zástupce pojistitele příležitost si škodu prohlédnout, než se opravy nebo změny uskutečni 
Neprovede-li zástupce pojistitele inspekci v době odpovídající stavu věci, je pojištěný oprávněn provést opravy nebo vyměnit 
poškozené díly.

Pojistnou hodnotou stavebních a montážních strojů je jejich nová cena.

Spoluúčast: 20.000,- Kč

Zvláštní pojistné: započteno do základního pojistného 

D 250 Odcizení
Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy se sjednávají limity pojistného plnění za Škodu krádeží 
vloupáním v závislosti na způsobu zabezpečení pojištěných věcí

Pojištěný je povinen zajistit, aby v době pojistné události byly podle jednotlivě požadovaných způsobů uložení a zabezpečení 
pojištěných věcí:
- uzavírací a uzamykací mechanismy funkční,
- otevíratelné otvory, jako jsou okna, výlohy, světlíky aj., zevnitř uzavřeny, a otevíratelné zvenčí 1 uzamčeny,
- dveře, vrata, vstupy, vjezdy, stavební a montážní stroje apod. řádně uzavřeny a uzamčeny,
- ostatní otvory o velikosti 600 cm2 a větší zevnitř zneprůchodněny,
- elektrický zabezpečovací systém (EZS) funkční a ve stavu střežení,
- klíče od dveří a vstupů, stavebních a montážních strojů, nesmí být uloženy volně nebo viditelně;
a pojištěné věci uložit a zabezpečit je podle jejich charakteru a hodnoty tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo 
ujednáním této doložky.

Pojistitel poskytne pojistné plnění, které je omezeno limitem odpovídajícím skutečnému způsobu zabezpečení pojištěných věcí 
v době pojistné události, není-Li v pojistné smlouvě ujednán jiný způsob zabezpečení.

MO do 2 0  000 uzamčeno, bez specifikace zabezpečení
M l do 100  000 dveře plné

zám ek d veří - zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostním  kováním  nebo
- jeden bezpečnostní v isací zám ek nebo

- zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou a současně otevíratelná fun kčn í m říž
prosklené
plochy

zabezpečeni prosklených částí oken, d veří a jiných technických otvorů  s plochou větší 
než 600  cm2

M 2 do 300  000 dveře plné
zám ek d veří - bezpečnostní uzam ykací systém  nebo

- dva bezpečnostní v isací zám ky nebo
- zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou a současně otevíratelná fu n kčn í m říž

proskL plochy v rozsahu M l
M 3 nad 300 000 dveře p lné vyztužené nebo kovové (ocelové)

zám ek d veří - bezpečnostní uzam ykací systém a současně přídavný bezpečnostní zám ek nebo
- bezpečnostní uzam ykací systém  a současně otevíratelná funkčn í m říž nebo
- dva bezpečnostní v isací zám ky a současně otevíratelná funkčn í m říž

proskL plochy v rozsahu M l
ostraha/EZS prostor je střežen stálou fyzickou ostrahou nebo  elektrickým zabezpečovacím systémem 

(EZS) s vyvedením poplachového signálu na stálou službu

zabezpečen v oploceném prostranství podle požadavků v tabulce C.
musí být

B) Stavební a montážní stroje, jsou-li pojištěny, musí být uloženy v oploceném a uzamčeném prostranství
S1 do 500  000 oplocení výška 160 cm

zám ek vstupů - zám ek s bezpečnostní cylindrickou vložkou nebo
- bezpečnostní v isací zám ek

S2 do 1 0 0 0  000 oplocení výška 180  cm, pevně ukotvené sloupky
zám ek vstupů v rozsahu S l



ostraha - v mimopracovní době trvale střežené fyzickou ostrahou nebo
- v mimopracovní době oplocené p ro stran stv í osvětlené a střežené volně pobíhajícím  
služebním  psem

S3 nad 1 0 0 0  000 oplocení v rozsahu S2 a s vrcholovou ochranou ostnatým drátem
zám ek vstupů • bezpečnostní uzam ykací systém  a současně zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou

nebo
- dva bezpečnostní visací zám ky, z nichž minimálně jeden je se zvýšenou ochranou
třm ene visacího zámku

ostraha/EZS - v mimopracovní době osvětlené, trvale střežené fyzickou ostrahou nebo
- v mimopracovní době chráněné EZS s obvodovou (perim etrickou) ochranou, je jíž  
poplachový signál je vyveden na stálou službu

Pro limit pojistného plnění nad 1 000 000 Kč se dále určuje, že stavební a montážní stroje s vlastním pojezdem jsou vybaveny 
minimálně jedním z následujících zabezpečovacích zařízení: autoalarm, imobilizér blokující alespoň dva okruhy funkce motoru, 
mechanické zabezpečení blokující řadicí páku nebo převodovku, satelitní vyhledávací systém.

O  Zařízení a vybavení staveniště, musí být uloženo v oploceném a uzamčeném prostranství
Z1 do 200  000 oplocení výška 160 cm

zám ek vstupů - zám ek s bezpečnostní cylindrickou vložkou nebo
- bezpečnostní visací zám ek

2 2 nad 200  000 oplocení výška 180  cm, pevně ukotvené sloupky
zám ek vstupů v rozsahu Z1
ostraha - v mimopracovní době trvale střežené fyzickou  ostrahou nebo

- v mimopracovní době oplocené prostranství osvětlené a střežené volně pobíhajícím  
služebním  psem

Dále se určuje, že drobné zařízení a vybavení staveniště, které nemůže být zabezpečeno v uzamčeném prostranství dle 
požadavků v tabulce C (např. čerpadla), musí být připevněny řetězem nebo lanem k stacionárnímu zařízení nebo předmětu 
dostatečné hmotnosti a uzamčeny bezpečnostním visacím zámkem.

Výklad pojmů:
Uzavřeným prostorem se rozumí prostor, ve kterém jsou uloženy pojištěné věci a který pojištěný užívá. Prvky zabezpečující 
uzavřený prostor musí být provedeny tak, že z vnější přístupové strany je nelze demontovat běžnými nástroji, jako jsou 
šroubováky, kleště, montážní klíče apod. a nelze je z vnější přístupové strany překonat bez destruktivních metod, jedná se o 
stavebně ohraničený prostor, který tvoří:
* buď řádně uzavřená a uzamčená místnost nebo soubor místností; stěny tohoto prostoru mají min. tloušťku 150 mm a jsou 

zhotoveny z plných cihel nebo z prostého betonu či železobetonu tloušťky min. 75 mm nebo tvořeny z jiného materiálu, 
avšak z hlediska mechanické odolnosti proti násilnému vniknutí ekvivalentního, stropy a podlahy musí vykazovat výše 
uvedené vlastnosti,

- nebo řádně uzavřený a uzamčený prostor typu stavební buňka, kontejner, maringotka apod. - prostor s ohraničujícími 
konstrukcemi tvořenými rámem zhotoveným z ocelových profilů a nerozebíratelným pláštěm tvořeným plechem min. 
tloušťky 3 mm (nebo z jiných ekvivalentních materiálů kladoucích stejný odpor proti jejich násilnému překonání).

1. Bezpečnostní cylindrická vložka je vložka zadlabacího zámku min. s překrytým profilem chránícím vložku před jejím 
překonáním tzv. vyh mátáním.

2. Bezpečnostní kování je kování, které chrání cylindrickou vložku před rozlomením a vytržením. Vnější štít bezpečnostního 
kování nesmí být demontovatelný z vnější strany dveří. Cylindrická vložka nesmí vyčnívat z kování více než 3 mm.

3. Bezpečnostní přídavný zámek je doplňkový zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou a štítem, který zabraňuje rozlomení 
a odvrtání vložky, např. vrchní přídavný bezpečnostní zámek, dveřní závora. Přídavný zámek uzamyká dveře v jiném místě než 
hlavní zadlabací zámek a musí být připevněn z vnitřní strany dveří. U prosklených dveří musí být instalován takový přídavný 
zámek, který nelze z vnitřní strany ovládat bezklíčovým způsobem.

4. Bezpečnostní visací zámek je visací zámek s tvrzeným třmenem, s bezpečnostní cylindrickou vložkou nebo s u za myká cím 
mechanismem odolným proti vyhmatání. Petlice i  oka, jimiž procházejí třmeny visadch zámků, musí vykazovat mechanickou 
odolnost proti vloupání minimálně shodnou jako třmeny visacích zámků. Petlice a oka musí být z vnější přístupové strany 
upevněny nerozebíratelným spojem.

5. Bezpečnostní uzamykací systém je komplet, který tvoří bezpečnostní stavební (zadlabací) zámek, bezpečnostní cylindrická 
vložka a bezpečnostní kováni Kování nebo provedení bezpečnostní cylindrické vložky musí chránit vložku i proti odvrtání. Za 
bezpečnostní uzamykarí systém lze považovat i elektromechanický zámek, který splňuje požadavky na odolnost proti 
překonání uvedené v tomto odstavci.

6. Dveřmi plnými se rozumí dveře, vrata, vjezdy (dále jen dveře) pevné konstrukce, zhotovené z materiálu odolného proti 
vLoupání (dřevo, plast, kov, sklo a jejich kombinace) o minimální tloušťce 40 mm nebo dveře BT 2 podle ČSN P ENV 1627. 
Dveře, které nevykazují dostatečnou odolnost proti vloupání (např. sololitové s výplní z papírové voštiny, dveře $ výplní 
zhotovenou z palubek), musí být z vnitřní strany dodatečně zpevněny (např. celoplošně plechem o min. tloušťce 1 mm, 
ocelovými výztuhami, dodatečnou montáží další mechanicky odolné vrstvy), instalací mříže apod.

7. Oplocením se rozumí oplocení, které má ve všech místech požadovanou min. výšku (tedy i  v místech, kde prochází 
oplocením např. potrubí vedené na povrchu), s maximálními otvory 6 x 6 cm a s případnou vrcholovou ochranou podle 
požadavku. Vzdálenost pevných opor (sloupů), jejich ukotvení a samotná montáž oplocení musí zabraňovat volnému vstupu, 
snadnému prolomení, podkopání a podlezení.

8. Prostranstvím se rozumí volné prostranství (areál, místo pojištění) celistvě ohraničené oplocením čí pevnou bariérou; 
vstupy (dveře, vrata, vjezdy apod.) mají min. stejnou výšku jako požadované oplocení.



9. Fyzickou ostrahou je osoba starší 21 Let, způsobilá k právním úkonům, bezúhonná, spolehlivá, fyzicky zdatná, psychicky 
odolná, která není pod vlivem alkoholu či jiných psychotropních nebo omamných látek. Má požadovaný výcvik 
bezpečnostního a technického personálu a prošla odborným vzděláním a školením.

10. Zabezpečením prosklených částí oken, dveří a jiných technických otvorů s plochou větší než 600 cm2 se rozumí, že jakákoli 
okna, prosklené dveře nebo jejich části, světlíky, větrací šachty, výlohy, vitríny, prosklené stěny apod. s plochou větší než 600 
cm2, které jsou níže než 2,5 m nad okolním terénem nebo 1,2 m od přístupové trasy (např, hromosvod, pevný požární žebřík, 
okno do nechráněného prostoru apod.), jsou zabezpečeny funkční mříží, jejíž ocelové prvky (pruty) jsou z plného materiálu, 
min. průřezu 1 cm2, osová vzdálenost prutů mřížových ok max. 20 x 20 cm (nebo jiná vzdálenost nepřevyšující však 
hodnotu plochy čtverce 400 cm2). Mříž musí být dostatečně tuhá, odolná proti roztažení, pruty spojeny nerozebíratelně 
(svařením, snýtováním), z vnější strany musí být pevně, nerozebíratelným způsobem ukotvena (zazděna, zabetonována, 
připevněna) ve zdí nebo neotevíratelném rámu okna (či jiného otvoru) minimálně ve čtyřech kotevních bodech do hloubky 
min. 80 mm. Nebude-Li mříž splňovat výše uvedené požadavky, bude pojistitel za funkční mříž považovat pouze takovou mříž, 
která má mechanickou odolnost proti vloupání doloženou certifikátem a bude splňovat požadavky min. 8T3 podle ČSN P 
ENV 1627. Výše uvedené požadavky platí i pro mříže instalované v prostoru vstupních otvorů (dveří).

U prvků mechanických zábranných prostředků uvedených v odst. 1. až 5. (cylindrická vložka, kování a zámky) je požadováno, aby 
jejich bezpečnostní úroveň byla ověřena certifikátem shody, vydaným certifxkačním orgánem akreditovaným Českým institutem 
pro akreditaci (dále jen „ČIA“) na základě zkoušek provedených akreditovanou zkušební Laboratoří Bezpečnostní úroveň výrobku je 
dána jeho zařazením do příslušné bezpečnostní třídy (dáte jen „BT") podle ČSN P ENV 1627. Pokud není uvedeno jinak, požaduje 
pojistitel výrobky zařazené min. do BT 3. Odpovídá též zařazení výrobku do Pyramidy bezpečnosti -  modrý pruh (vysoká ochrana). 
Nebude-Li bezpečnostní úroveň výrobku ověřena certifikátem, popř. nebude-li tuto skutečnost možné ověřit, bude pojistitel za výrobky 
odpovídající výše uvedeným podmínkám považovat pouze takové, které splňují minimálně požadavky uvedené v odst. 1. až 5.

D 252 Výluka podzemních prací
Pojištění se nevztahuje na podzemní práce, budování tunelů a s nimi související výkopové práce, ani na škody a újmy, které jsou 
jimi přímo nebo nepřímo způsobeny nebo jsou jejich následkem.

Doložka DOB107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití (1401)
Ujednává se, že škody způsobené katastrofickými pojistnými nebezpečími povodeň nebo 2áplava nastalé z jedné příčiny během 
72 hodin, vichřicí nebo krupobitím nastalé z jedné příčiny během 48 hodin se považují za jednu pojistnou událost. Netýká se 
pojištění přerušení nebo omezení provozu. V případě vzniku takové jedné pojistné událostí na více místech pojištění se od 
celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí 
sjednaných a následně vypočtených pro jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou událostí.



Univerzita
Pardubice

Příloha č. 4 SoD č. 0995/15

Technické katalogové listy vybraných zařízení a stavebních prvků a seznam
povinných vzorků

A) Seznam technických katalogových listů vybraných zařízení a stavebních prvků

Č. pol. popis položky z výkazu výměr

Projekt č. 1 část stavební a konstrukce

161 M 590307110 dvířka revizní s požární ochranou 300 x 300 mm (do SDK)

191 M 611656160 dveře vnitřní požárně bezpečnostní třída 2, CPL fólie, odolnost El 
(EW) 30 D3, lkřídlové 80 x 197 cm, vč. bezp. zámku, kování, madla, kukátka a 
samozavizače, akust. neprůzvučnost min.30Db

225 K 767993R hliníkové dvoukřídlé dveře kouřotěsné,r. 1400x2225mm, samozavírač se 
zpožděním - ozn.H08

230 K 767998R požární revizní dvířka pro zazdění r.400x400mm - ozn. Z04

Projekt č. 1 část vzduchotechnika

2.03 Potrubní diagonální ventilátor, skříň z plastu, oběžné kolo diagonální z plastu, 
pracovní teplota do +60°C, motor s vnějším rotorem, krytí IP 44, DN 200, V = 610 
m3/h, 200 Pa, 0.12 kW, 0.5 A, 230 V, 50 Hz, výška ventilátoru 232.5 mm

Projekt č. 1 část elektro slaboproud položky EZS

2 ústředna hlavní, pro kruhová vedení 2x 254 prvků, skříň s výřezem pro ovl. panel vč. 
zdroje a rozšiřujícího boxu pro záložní akumulátory

9 ústředna vedlejší ve funkcí externího ovládacího a signalizačního panelu, skříň s 
výřezem pro ovl. panel, vč. zdroje a boxu pro záložní akumulátory

Projekt č. 1 část elektro slaboproud položky SLP

18 24x RJ45 CAT.6A STP, lOGBaseT 19" patch panel modulární vč. keystone, 24
portový patch panel s podporou managementu fyzické vrstvy s integrovanou LED 
indikací pro každý port, konstrukce patch panelu umožňuje snadný přechod na 
monitoring fyzické vrstvy, barva RAL9005

Projekt č. 4 Výtah

6 Bezpřevodový výtahový stroj s rekuperací el. energie do baterií, přívod pro dobíjení 
baterií 230V

!



Univerzita
Pardubice

B) Seznam povinných vzorků

Č. pol. popis položky z výkazu výměr

Projekt č. 1 část stavební a konstrukce

140 K 725291722R Doplňky zařízení koupelen a záchodů smaltované madlo krakorcové 
sklopné

161 M 590307110 dvířka revizní s požární ochranou 300 x 300 mm (do SDK)

191 M 611656160 dveře vnitřní požárně bezpečnostní třída 2, CPL fólie, odolnost El 
(EW) 30 D3, lkřídlové 80 x 197 cm, vč.bezp.zámku, kování, madla, kukátka a 
samozavizače, akust. neprůzvučnost min.30Db

245 M 597613050R dlaždice keramické protiskluzné 33,3 x 33,3 x 0,8 cm,R10 - koupelny 
a WC

247 M 597612590 dlaždice keramické protiskluzné pro bosou nohu B - do sprch

Projekt č. 1 zdravotní

60 721274121 Přivzdušňovací ventil vnitřní odpadních potrubí do DN 50 - průtok 8
litrů/s

114 7222301021 Uzavírací šikmý ventil s výpust, závitem, z mosazi odolné proti
vyplavování zinku, nestoupající hřídel, dvojitý O-kroužek, DN 20, do 80°C, lObar

124 722232303 Kompenzátor gumový G 5/4 PN 16 do 105°C s 2x vnitřním závitem

178 725821326 Baterie dřezové stojánkové pákové s otáčivým kulatým ústím a délkou
ramínka 265 mm

184 725841331 Baterie sprchové podomítkové kompletní

2


